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MAJOR INTERNATIONAL PUBLIC STAMP AUCTION
Saturday 2 3 rd September 2 0 2 3

commencing 1 1 .3 0 am 
West P laz a H otel, Wellington, New Zealand

Welcome to our 43rd sale. dhis bi-annual auction comprises over NZ$850,000 
of estimates.  We are priviledged to feature two significant collections.  In 
particular Dr Robin GwynnΖs Second Side Faces collection, and related �ock & 
Cousins material.  Also Dr <en MarkhamΖs Large Gold medal collection of NZ 
19th century postal history and documents.  

dhe auction also features material from over 90 other vendors.  

Highlights include:
ͻ NZ 1906 1d Claret Christchurch �ǆhibition mint.
ͻ About 150 World collections
ͻ Over 4,000 FFYs including an SG 1, 1/- bisect on piece (SG 6a), strip of 3

SG 8a, 1/- Pin Roulette (SG 20a) & 1/- Roulette 7 (SG 31).
ͻ NZ Gs Recess collections and selections.
ͻ NZ £1 YsLd Oĸcials ǆ 30 on piece.
ͻ G� 1840 1d �lack mint.
ͻ G� £1 Seahorse MUH and other key G� items.

We are certain that there is something for everyone in this sale, with 
conservative estimates to attract bidding.

do those clients looking for a new collecting field, there is a wide range of lots which provide a wonderful opportunity to form 
the start of a significant collection.

dhe market remains strong for Ƌuality material. 

Overseas bidders please note that the mails continue to be very slow, so please send your bids by email, via the website, faǆ 
or phone through to us, if possible.  Live online bidding through Auction Mobility is available (see page 4).

siewing in Wellington is available during the day on dhursday and Friday, as well as Saturday morning, prior to the auction.  
However you can arrange to view until duesday 19th September at our premises in Otaki. We are only 50 minutes from Wellington 
Airport and ten minutes from Waikanae commuter railway station.  We can pick you up from either (by appointment only).

My thanks go to Chris �urtt, David Smitham, Graham �urnett,  Alan Jackson and <en Markham, who have produced another 
great catalogue for our 43rd sale, ably assisted by our oĸce staff of Maree Malin, Jan Macdonald, <irsten Fulford, �ronwyn 
Mill, Sallie �assett and Abel Oveges.  

We look forward to your participation in this sale and wish you well with your bidding.

John Mowbray
Managing Director
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Live Online Bidding
Live online bidding during the auction is available.  You can bid prior to, or 
LIVE during the auction via either a mobile app (IOS or Android) or your desktop 
computer/laptop, allowing you to bid from anywhere, and follow the auction 
progress online.  (Official auction results will be included in advice from Mowbray 
Collectables).

Visit our website to register www.mowbraycollectables.com

Please note that a 3% surcharge will apply to all successful bids placed through
the Auction Mobility bidding facility. 

You can still place pre-auction absentee bids by the usual methods including 
via our home website www.mowbraycollectables.com.

Please don't hesitate to contact us for any questions about bidding.

hƉĐŽŵŝŶŐ AƵĐƟŽŶ �ĂƚĞƐ
 TƵĞƐĚĂǇ ϭϵƚŚ MĂƌĐŚ ϮϬϮϰ Ͳ IŶƚĞƌŶĂƟŽŶĂů NƵŵŝƐŵĂƟĐ AƵĐƟŽŶ
 WĞĚŶĞƐĚĂǇ ϮϬƚŚ MĂƌĐŚ ϮϬϮϰ Ͳ IŶƚĞƌŶĂƟŽŶĂů SƚĂŵƉ AƵĐƟŽŶ

 &ƌŝĚĂǇ ϮϬƚŚ SĞƉƚĞŵďĞƌ ϮϬϮϰ Ͳ IŶƚĞƌŶĂƟŽŶĂů NƵŵŝƐŵĂƟĐ AƵĐƟŽŶ
 SĂƚƵƌĚĂǇ ϮϭƐƚ SĞƉƚĞŵďĞƌ ϮϬϮϰ Ͳ IŶƚĞƌŶĂƟŽŶĂů SƚĂŵƉ AƵĐƟŽŶ

Catalogues will be online at www.mowbraycollectables.com

Thinking of Selling?
We sell more stamps worldwide than any other company in New Zealand,

ĂŶĚ ĂƌĞ ŶŽǁ ĂĐĐĞƉƟŶŐ ŵĂƚĞƌŝĂů ĨŽƌ ŽƵƌ ƵƉĐŽŵŝŶŐ ƉƵďůŝĐ ĂƵĐƟŽŶƐ͘

If you wish to take advantage of new Zealand's number one selling 
opportunity, contact us now.

SƵŝƚĂďůĞ ĐŽŶƐŝŐŶŵĞŶƚƐ ƉĞƌŵŝƫŶŐ͕ ǁĞ ŵĂǇ ĂĚĚ ĂĚĚŝƟŽŶĂů ƐĂůĞƐ͘

**CONTACT US NOW**
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PHOTOCOPIES/SCANS OF LOTS
Available on request. We can supply representative images of bulk lots or collections.

ALL LOTS ARE ILLUSTRATED ONLINE www.mowbraycollectables.com

WE ACCEPT ALL MAJOR CREDIT CARDS
Credit card payments incur a surcharge of 2% for Visa, Mastercard and American Express.

BIDS UNDER 70% OF ESTIMATE WILL NOT BE ACCEPTED
This is the minimum reserve on all lots.  No vendor bids shall be accepted.

Mowbray Collectables - Registered Auctioneers

UNCONDITIONAL GUARANTEE
Every individual lot in this auction is unconditionally guaranteed to match the description & be genuinely as 

described. Any lots found not to match our description may be returned within seven days for credit or refund. 
This guarantee does not extend to collections or mixed lots.

YOU CAN BID IN OUR SALES WITH CONFIDENCE

VISIT OUR WEB-SITE TO VIEW THE CATALOGUE AND PLACE BIDS:
www.mowbraycollectables.com

INSPECTION OF LOTS
At the premises of Mowbray Collectables, Main Highway, Otaki, by appointment: from about Monday 14th August to 

Tuesday 19th September during normal office hours;
at the West Plaza Hotel, Wellington: Thursday 21st September - 10am to 5.30pm,

Friday 22nd September - 9am to 5.30pm, and Saturday 23rd September prior to the Auction - from 9am.

BIDDING
Bids can be placed live during the auction via our live bidding platform (see page 4).

Otherwise by mail, phone, fax or email - such bids should be received in our office no later than 8am NZ time (GMT 
+ 12 hours) Saturday 23rd September (at your risk if not received in time).  Due to mail delays, please send bids by

email, phone, fax or via the website. Telephone bidding may be made during the auction by prior arrangement only.

BUYERS PREMIUM
Buyers Premium of 17% (plus GST on buyers premium for NZ buyers) will be added to the hammer price of each lot.

(All buyers please note: no GST will be added to the hammer price of lots).

ESTIMATES ARE IN NEW ZEALAND DOLLARS
EXCHANGE RATES

At time of going to press and subject to change: NZ $1 = UK 49p, USA 62c, Euro 56c, Australia 94c

COIN & BANKNOTE PUBLIC AUCTION
Our 31st Coin & Banknote Auction is on Friday 22nd September commencing

at 12pm at the same venue. View catalogues online at www.mowbraycollectables.com

EXPLANATION OF SYMBOLS & ABBREVIATIONS
* Mint never hinged / Mint & used pmk Postmark
MUH Mint never hinged L Label h/s Handstamp
M Mint hinged or unused F Forgery b/s Backstamp
FU Fine Used C Cover/Postcard/Entire FDC First day cover
GU Good used cds Circular date stamp P Proof
U Used m/s Manuscript OR Miniature Sheet PPC Picture Postcard
PU Postally used CTO Cancelled to Order H/H Heavily Hinged
o/c Off centre SG Stanley Gibbons MNG Mint no gum
OG Original gum CP Campbell Paterson R Revenue
E Essay BW Brusden White
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CON�ITIONS O& SALE
1 INSP�CdION : No lot is available for inspection by post.

2. �yd�NSION: eǆtensions for certificates will only be granted on application prior to the conclusion of the auction.  Mowbray 
Collectables will submit all items so reƋuested by successful bidders to the reputable authority of their choice, in most instances 
this would be the Royal Philatelic Society of New Zealand, or the Royal Philatelic Society, London. dhe cost of certification н 
postage and handling will be charged only if the relevant clear certificate has been received. 

3. �IDDING
3.1 �idding either absentee or in the room will bind the bidder to these conditions of sale.

Subũect to any reserve price, the highest bidder shall purchase the lot: any dispute arising as to who is the highest bidder 
shall be determined by the Auctioneer who may offer the lot again.
dhe Auctioneer may group, split up or withdraw lots, and transfer bids to identical lots at their discretion.

3.2 �idders shall be deemed to purchase as buyers unless prior to bidding they have given the Auctioneer a copy of a written 
authority to bid on behalf of another person.

3.3 Where an agent purchases on behalf of an undisclosed client, such agent shall be personally liable for payment of the purchase 
money to the Auctioneer and for safe delivery of the lot to the said client.

3.4 sendor bids shall not be accepted.
4. �IDDING INCR�M�NdS: Postal bids must comply with the following steps:

Under $250 - $10 increases $5,000-$10,000 - $250 increases
$250-$1,000 - $25 increases $10,000-$20,000 - $500 increases
$1,000-$2,000 - $50 increases $20,000 and above - $1,000 increases
$2,000-$5,000 - $100 increases  
Otherwise the regulation of bidding is at the AuctioneerΖs discretion.

5. A�S�Nd�� �IDD�RS: �ids will be accepted from persons unable to attend the auction, and their bids will be treated in utmost 
confidence and managed as though the bidder is in the room. dhe Auctioneer shall not be liable for errors or omissions in eǆecuting 
bids.  LŝǀĞ ŽŶůŝŶĞ ďŝĚĚŝŶŐ is possible through Auction Mobility, through our website. An eǆtra 3й charge applies to all successful 
Auction Mobility bids. �ids prior to the auction may be placed through our website, Auction Mobility or directly with Mowbray 
Collectables.
Absentee bidders, who have not seen the lots they are buying, may reũect any lot with the eǆception of bulk or miǆed lots and 
collections, where the description is not in accordance with that given in the catalogue. However, any such lots are only returnable 
within seven days of receipt, and in the condition received.

6. �SdIMAd�S: �idding will commence at a bidding increment over the second highest postal/absentee bid received prior to 
commencement of the auction. Where one or no bids have been received, bidding will commence at seventy percent (70й) of 
the lot estimate, or at reserve if above 70й.

7. PAzM�Nd: Lots will be at the buyerΖs risk from the fall of the hammer but title shall not pass until payment in full has been made 
of the purchase price (hammer price plus 17й buyerΖs premium (plus GSd on buyers premium for NZ buyers) and, if applicable, 
interest).  Payment and clearance of lots by room buyers may be carried out on the day of the sale. Payment by absentee bidders 
must be made upon receipt of invoice. Payments not received within 30 days of auction date may be subũect to 2й penalty 
interest per month from the auction date.

8. No GSd is charged on the hammer price, but purchasers outside New Zealand undertake that neither they or an associated person 
will cause the goods to be re-imported into New Zealand in substantially the same condition in which they were eǆported.

9. FAILUR� dO PAz: If the buyer breaches Condition 7, the Auctioneer, without preũudice to any other rights available to  it, shall be 
entitled without notice to the buyer to eǆercise one or more of the following rights and remedies:-
9.1 to terminate the contract with the buyer and any monies which the buyer has paid to the Auctioneer on account of such 

purchase or purchases shall be forfeited;
9.2 to terminate the contract, resell the lot at any time by public auction and the buyer shall pay to the Auctioneer any resulting 

deficiency in the purchase price (plus interest) and insurance. Any surplus shall be paid to the vendor;
9.3 to apply any monies at any time due by the Auctioneer to the buyer in payment of the purchase price (plus interest). dhe 

Auctioneer shall have a lien over any property of the buyer in the possession of the Auctioneer, in order to secure any monies 
due to the Auctioneer; and

9.4 to proceed against the buyer for damages for breach of contract.
10. dhe Auctioneer reserves the right to refuse admission to any person to either viewing or the sale room, and the Auctioneer may 

refuse any bid.
11. GOs�RNING LAW: dhese conditions shall be governed by and constructed in accordance with the laws from time to time in force 

in New Zealand and the parties hereto irrevocably submit to the non-eǆclusive ũurisdiction of the Courts of New Zealand.
12. dhe buyer warrants that they are permitted under national laws to import item(s) purchased into any other country that they 

reƋuest the item(s) be eǆported to and accepts full responsibility for complying with those laws.
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COLLECTIONS Θ ACChMhLATIONS
1 / An old G�/�ritish Commonwealth 1840-1901 colln of 800н mostly used in SG Imperial album for 

Stamps of the �ritish �mpire, with brass clasp intact.  Noted: G� 1867 Ys 5/- rose plate 4, wmk large 
anchor on white paper (SG cv £3800) GU.  Also incl G� 1d �lack, plate 7, 3 margins, black MC cancel; 
1855 4d carmine small garter wmk FU; 1870 Ъd plate 8 FU; 1877 4d sage-green FU; 1883 5d GU/FU; 
1887-1900 Govt Parcels ovpts set of 7 (eǆcl 4Ъd) with parcel cancels; Cape of Good Hope 1850s-60s 
driangulars ǆ 5; NZ FFY imperf ǆ 4 (incl 6d yellow-brown) & perf ǆ 8 (incl 6d blue & 1/- green GU/FU).  
SG cat £9000н.  Weight 2.85kg. $1,000

2 / An Old World colln 1850s-90s of 900н mostly used in mounts in illustrated �riefmarken album. Noted 
seln of German States (incl Hamburg 1859 1s, dhurn & daǆis 1859 30k & 1861 3sgr GU/FU); �elgium 
1893 50c yellow-brown, 1f carmine & 2f mauve/Ňesh with tabs FU; USA 1863 2c Jackson FU; NZ FFY 
imperf ǆ 2 & perf ǆ 5 (incl 3d lilac FU). Incl some cutouts & revenue stamps. Miǆed cond. SG cat £2000н. $350

3 / Aden 1937-49 mostly mint, incl 1937 Dhows to 5R mint.  90v on 4 pages, cat £944. $300

4 / Africa (�astern, Central & Southern) c1950-72 mainly mint colln on 83 pages.  Noted: <Ud 1960 Picts 
set FU (incl 10/- vert strip of 4); <enya 1966 Animals set mint; Uganda 1962 Picts set FU (plus 10/- & 
20/- vert pairs FU) & 1965 �irds set mint; Northern Rhodesia 1963 Arms set mint; Nyasaland 1964 
Picts set mint; Malawi 1966 £2 �utterŇy mint; Lesotho 1971 �irds set mint & Swaziland 1968 Indepen-
dence ovpts wmk upright set mint.  Also incl 24 pages mainly used Africa not incl in cv. $500

5 M* Aitutaki 1916-8 Gs recess mint/MUH colln on 3 pages incl both perfs sets, 2 perf pair set ǆ 2 н 6d 2 
perf block of 4, 1/- Ηdai diringiΗ missing ΗdotΗ on 2nd ΗIΗ (gum tone spots).  Cat £800н. $400

6 / Antigua 1863-1951 mint & used, incl 1903 range to 2/6d, 94v on 4 pages.  Cat £1546. $600

7 M Ascension 1922-1949 mint, incl 1924 Gs set.  81v on 3 pages.  Cat £1549. $600

8 / Australian States 1854-1907 miǆed seln of 20 items from dealerΖs stock: Yueensland (6d blue, 6d 
mauve & 5/- yellow-brown GU/FU postal fiscals, 1903 2/6d vermilion mint & 1907 £1 bluish green 
mint); South Australia 1855 6d blue FU; dasmania 1855 2d deep green GU/FU, 1858 1/- orange & 1863 
1d brick-red fiscally used, 1864 1d brick-red mint & 6d violet fiscally used, 1867 1d carmine & 6d 
reddish-mauve GU/FU, 1870 4d blue mint partial gum (cv £1200), 1879 6d dull reddish lilac mint, 1880 
3d red-brown with line through ΗdHR�� P�Η Ňaw mint); sictoria 1854 6d doo Late & 1/- Registered 
GU/FU, 1900 2d (2/-) emerald-green mint & Western Australia 1854 1d black FU.  SG cat £5000н. $2,000

9 / Australia 1913-75 miǆ mint & used seln on Hagners.  Noted: 5/- Roo mult crowns wmk CdO (with 
gum), 5/- �ridge CdO (no gum); sictoria Cent set, MacArthur set, 2/- Jubilee all mint; ANZAC set & £2 
Arms FU.  Nearly 400 stamps. $500

10 / Australia 1913-67 mostly mint. Noted good range of Roos to £1 (grey) mint, Sydney Harbour �ridge 
set mint, GsI Pictorials set mint incl both paper types of 5/- & 10/-, 1938 Postage Dues mint set, etc. 
419v on 19 pages, cat £5700н. $2,500

11 / Austria 1850-1954 comprehensive specialised mint & used colln in Warwick multiring album on 
annotated (typed) pages.  Noted used: 1850 ǆ 5 imperfs (2k poor cond); Franz Joseph ǆ 150н <reuzer 
& Guilden currency (a few mint); 125н Heler & <rone; good range Dues (many mint) & Newspaper 
stamps (many mint).  Mint: many useful commem sets from 1919.  dotal about 1500 stamps.  High cv. $900

12 M* Austria 1920s-95 colln in 2 deluǆe albums on Lindner & Leuchturm pre-printed pgs with see-through 
mounts.  Nearly complete MUH 1945 onward.  Also 8 Hitler stamps ovpt Osterreich with portrait oblit-
erated by ink blot (similar listed by Michel for Germany).  Mint/MUH. $600

13 / �ahamas 1861-1954 a mostly mint colln incl 4d SG 10 FU & 6d SG 11 with part dH SAUND�RS letter 
wmk FU.  Odd dupn.  171v on 6 pages.  Cat £3130н. $750

14 / �arbados 1862-1967 mint & used & incl 1897 to 2/6d miǆed m&u.  Some variable condition especially 
with early Yss.  231v on 10 pages.  Cat £3060н. $1,250

15 / �echuanaland 1886-1949 mint & used, 97v on 4 pages.  Cat £1023. $400

16 / �ermuda 1865-1949 mint & used with Gs to 5/- mint & 10/- fiscal(͍), & GsI 2/- to £1 (13 diff) mint.  
132v on 5 pages.  Cat £2869. $1,250

17 C/ �ritish Commonwealth 1851-1951 miǆed seln of 13 items from dealerΖs stock: Aden 1937 5p Dhow 
mint; �arbados 1852 Ъd yellow-green �ritannia FU; �ermuda 1939 10/- bluish-green & deep red/green 
mint; G� 1868 & 1879 covers with 1865 6d lilac & 1878 6d brown stamps; New �runswick 1851 3d red 
fiscally used; Newfoundland 1857 1d red-brown mint & 1865 12c red-brown GU/FU; Nova Scotia 1851 
3d blue FU; Rhodesia 1909 ovpt on £1 grey-purple mint; St Helena 1856 6d blue GU/FU; Samoa 1935 
1d lake Silver Jubilee ovpt FU & Singapore 1951 $5 green & brown GsI mint.  SG cat £2200. $1,000

BI� Bz MAIL͕ &Ay͕ TELEWHONE͕ EͲMAIL OR ONLINE AT WWW͘MOWBRAzCOLLECTABLES͘COM
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18 / �ritish Commonwealth 1915-60 mostly mint colln on 125 pages.  Noted: Aden 1937 Dhow set (tone 
spots on rupee values); Ascension: 1922 St Helena ovpt, 1924 Seal of Colony, 1938 GsI Picts (incl diff 
perfs) & 1956 Y�II Picts sets; �ritish Honduras 1938 GsI Picts set; Cyprus 1928 50th Anniv of �ritish 
Rule set; Falkland Isl 1938 & 1952 GsI Picts & 1960 Y�II �irds sets; Fiũi 1938 GsI Picts set; Somaliland 
1938 GsI Picts & 1953 Y�II Picts sets, all mint. Weight 2.8kg. A few stamps gum toning. SG cat £10,300н. $2,000

19 M* �ritish Commonwealth 1935 Silver Jubilee Omnibus complete mint/MUH colln of 249 stamps on 
Hagners (eǆcl �gypt-�ritish Forces stamp).  Also incl additional Leeward Isl & Montserrat perf SP�CIM�N 
sets, Jamaica 6d & drinidad & dobago 2c lightning conductor Ňaws, Samoa 1d p14 ǆ 14Ъ, South Africa 
1937 6d Coronation with cleŌ skull Ňaw.  SG cat £2074. $1,200

20 / �ritish Commonwealth 1936-52 colln of mint & used in SG GsI album.  Noted: Aden 1951 surcharge 
set of 11; Hong <ong Centenary 1941 set of 6; Morocco Agencies 1949 set of 17; North �orneo 1939 
short set to 8c & 12c; Swaziland 1938-54 set of 11; dristan da Cunha 1952 Picts set of 12 & durks & 
Caicos 1950  Picts set of 13, all mint.  Also incl 1937 Coronation omnibus sets (mint ǆ 37, used ǆ 18) & 
1949 UPU omnibus sets (mint ǆ 68, used ǆ 5).  SG cat £3500н. $1,000

21 / �ritish Commonwealth 1937-53 Omnibus issues: 1) 1937 Coronation complete mint & used sets of 
202 in s/b; 2) 1945-6 sictory almost complete (missing Antigua, �ritish Guiana, Falkland Isl Deps, 
Malta, Nyasaland & St <itts-Nevis sets) in mint blocks of 4 (eǆcept singles of NZ, Cook Isl, Niue & 
Western Samoa) in s/b; (3) 1949 UPU seln of 19 mint & 15 used; & 4) 1953 Coronation complete mint 
set of 106 stamps in annotated album.  SG cat £905. $400

22 M �ritish Commonwealth 1937 Coronation, 1946 Peace & 1953 Coronation complete omnibus sets. dhe 
2 Coronation collns in special albums.  Cat £425. $200

23 / �ritish �ast Africa 1890-1897 (35v cat £1,245); also <Ud 1903-49 (92v, £2,360н); danganyika (47v, 
£875н) & Zanzibar (77v, £640н) mint & used on 14 pages.  Cat £4600 approǆ. $2,000

24 / �ritish �mpire 1890s-1950s ovpts on G� colln of approǆ 675 mint & used on pages in L/L Hagner 4-ring 
binder.  Incl �ritish Levant; Morocco Agencies & dangier (total 400н); WWII Military Administrations 
(95); Arabian Gulf incl: �astern Arabia, �ahrain, <uwait, Yatar (total 114).  Noted �ritish Levant �sII 
set SG 8-12 mint (cat £120), Gs set SG 41-50 mint (cat £100).  Many complete sets noted, especially 
mint.  SG cat approǆ £2850. $1,250

25 / �ritish Guiana 1860-1951 mint & used, 153v on 9 pages.  Cat £1744. $750

26 F �ritish Guiana c1900s Fournier forgeries ǆ 137 stamps written up on pages (not from the original 
1928 albums), designs mostly the Ηcotton reelΗ designs incl all values & colours, also some of the 
famous ship design, range of forged pmks.  A fascinating lot. $750

27 / �ritish Honduras 1872-1951 mint & used, incl 1872 6d mint.  135v on 5 pages.  Cat £2260н. $1,000

28 / �ritish Africa etc 1903-49 mint & used: �asutoland 47v on 3 pgs, cat £322; Cameroons 2v on 1 pg cat, 
£3; Gold Coast 89v on 3 pgs, cat £633; Seychelles 49v on 1 pg, cat £427; Swaziland 22v on 1 pg, cat 
£162.  Also incls �atum 14v ʹ presumed to be forgeries, on 1 page.  dotal cat £1547. $600

29 / �ritish Arabia c1900-1950 incl �ahrain (23v cat £117), �ritish Levant (68v £1243), �ritish Occupation 
of Italian Colonies (117v £813), �gypt/Palestine/drans-Jordan (302v £1814), IraƋ (196v £1,551), <uwait 
(44v, £709), Somaliland (71v £1082) & Sudan (101v £493), annotated chronologically on 44 pages, 
mint & used.  Generally fine cond.  Cat £7800н. $2,500

30 / �ritish Pacific 1893-1949: �ritish Solomon Isl (82v cat £810н), Cook Isl (34v, £378), Fiũi (90v, £790н) & 
Papua (105v, £1400 approǆ) on 18 pages, mostly mint.  Cat £3,370н. $1,500

31 / �ritish West Indies 1851-1949 mint & used: �ahamas 85v on 4 pgs, cat £163; Cayman Islands 118v on 
5 pgs, cat £984; Leeward Islands 41v on 1 pg, cat £391; drinidad 24v on 2 pgs, cat £502; drinidad & 
dobago 76v on 3 pgs, cat £879; durks & Caicos 87v on 2 pgs, cat £375.  dotal cat £3290н. $1,250

32 / �runei 1906-1949 mostly mint, incl 1922 Malaya-�orneo �ǆhibition mint set.  92v on 4 pages.  Cat £1525н. $600

33 M �urma 1937-1949 mint, incl Gs 5R oĸcial & GsI 10R oĸcial.  153v on 6 pages.  Cat £994. $400

34 / Canada 1852-1949 mint & used, from 3d imperf �eaver (4 margins), & incl useful Ys mint range (but 
no 1897 Jubilees), Yuebec set mint, Gs mint range incl Pictorial sets & coil pairs plus range of �ǆpress 
Deliveries, but no Oĸcials.  Some miǆed condition, especially with earlies.  318v on 13 pages.  Inspec-
tion advised.  Cat £9450н.  Also incl sancouver Isl 1865 5c used & �ritish Columbia 1866 3d mint 
(these cat £360).  dotal cat £9800н. $3,500

35 / Canada 1859-1992 comprehensive colln of mint & used in Scott album.  Noted 1868-75 large Yueens 
set of 10 FU; 1897 Diamond Jubilee short set to 20c with faults (no 6c) ; 1897-1903 Maple Leaf, 
Numerals & �sII sets FU; 1908 Yuebec short set to 15c FU; 1928-30 Gs scroll & arch/Maple Leaf sets 
FU; 1932-5 Gs medallion & dated die sets mint & FU; 1875 8c blue registration stamps HH mint (Cs 
£425) & 180 diff mint & used 1876-1947 Newfoundland. $2,000
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18 / �ritish Commonwealth 1915-60 mostly mint colln on 125 pages.  Noted: Aden 1937 Dhow set (tone 
spots on rupee values); Ascension: 1922 St Helena ovpt, 1924 Seal of Colony, 1938 GsI Picts (incl diff 
perfs) & 1956 Y�II Picts sets; �ritish Honduras 1938 GsI Picts set; Cyprus 1928 50th Anniv of �ritish 
Rule set; Falkland Isl 1938 & 1952 GsI Picts & 1960 Y�II �irds sets; Fiũi 1938 GsI Picts set; Somaliland 
1938 GsI Picts & 1953 Y�II Picts sets, all mint. Weight 2.8kg. A few stamps gum toning. SG cat £10,300н. $2,000

19 M* �ritish Commonwealth 1935 Silver Jubilee Omnibus complete mint/MUH colln of 249 stamps on 
Hagners (eǆcl �gypt-�ritish Forces stamp).  Also incl additional Leeward Isl & Montserrat perf SP�CIM�N 
sets, Jamaica 6d & drinidad & dobago 2c lightning conductor Ňaws, Samoa 1d p14 ǆ 14Ъ, South Africa 
1937 6d Coronation with cleŌ skull Ňaw.  SG cat £2074. $1,200

20 / �ritish Commonwealth 1936-52 colln of mint & used in SG GsI album.  Noted: Aden 1951 surcharge 
set of 11; Hong <ong Centenary 1941 set of 6; Morocco Agencies 1949 set of 17; North �orneo 1939 
short set to 8c & 12c; Swaziland 1938-54 set of 11; dristan da Cunha 1952 Picts set of 12 & durks & 
Caicos 1950  Picts set of 13, all mint.  Also incl 1937 Coronation omnibus sets (mint ǆ 37, used ǆ 18) & 
1949 UPU omnibus sets (mint ǆ 68, used ǆ 5).  SG cat £3500н. $1,000

21 / �ritish Commonwealth 1937-53 Omnibus issues: 1) 1937 Coronation complete mint & used sets of 
202 in s/b; 2) 1945-6 sictory almost complete (missing Antigua, �ritish Guiana, Falkland Isl Deps, 
Malta, Nyasaland & St <itts-Nevis sets) in mint blocks of 4 (eǆcept singles of NZ, Cook Isl, Niue & 
Western Samoa) in s/b; (3) 1949 UPU seln of 19 mint & 15 used; & 4) 1953 Coronation complete mint 
set of 106 stamps in annotated album.  SG cat £905. $400

22 M �ritish Commonwealth 1937 Coronation, 1946 Peace & 1953 Coronation complete omnibus sets. dhe 
2 Coronation collns in special albums.  Cat £425. $200

23 / �ritish �ast Africa 1890-1897 (35v cat £1,245); also <Ud 1903-49 (92v, £2,360н); danganyika (47v, 
£875н) & Zanzibar (77v, £640н) mint & used on 14 pages.  Cat £4600 approǆ. $2,000

24 / �ritish �mpire 1890s-1950s ovpts on G� colln of approǆ 675 mint & used on pages in L/L Hagner 4-ring 
binder.  Incl �ritish Levant; Morocco Agencies & dangier (total 400н); WWII Military Administrations 
(95); Arabian Gulf incl: �astern Arabia, �ahrain, <uwait, Yatar (total 114).  Noted �ritish Levant �sII 
set SG 8-12 mint (cat £120), Gs set SG 41-50 mint (cat £100).  Many complete sets noted, especially 
mint.  SG cat approǆ £2850. $1,250

25 / �ritish Guiana 1860-1951 mint & used, 153v on 9 pages.  Cat £1744. $750

26 F �ritish Guiana c1900s Fournier forgeries ǆ 137 stamps written up on pages (not from the original 
1928 albums), designs mostly the Ηcotton reelΗ designs incl all values & colours, also some of the 
famous ship design, range of forged pmks.  A fascinating lot. $750

27 / �ritish Honduras 1872-1951 mint & used, incl 1872 6d mint.  135v on 5 pages.  Cat £2260н. $1,000

28 / �ritish Africa etc 1903-49 mint & used: �asutoland 47v on 3 pgs, cat £322; Cameroons 2v on 1 pg cat, 
£3; Gold Coast 89v on 3 pgs, cat £633; Seychelles 49v on 1 pg, cat £427; Swaziland 22v on 1 pg, cat 
£162.  Also incls �atum 14v ʹ presumed to be forgeries, on 1 page.  dotal cat £1547. $600

29 / �ritish Arabia c1900-1950 incl �ahrain (23v cat £117), �ritish Levant (68v £1243), �ritish Occupation 
of Italian Colonies (117v £813), �gypt/Palestine/drans-Jordan (302v £1814), IraƋ (196v £1,551), <uwait 
(44v, £709), Somaliland (71v £1082) & Sudan (101v £493), annotated chronologically on 44 pages, 
mint & used.  Generally fine cond.  Cat £7800н. $2,500

30 / �ritish Pacific 1893-1949: �ritish Solomon Isl (82v cat £810н), Cook Isl (34v, £378), Fiũi (90v, £790н) & 
Papua (105v, £1400 approǆ) on 18 pages, mostly mint.  Cat £3,370н. $1,500

31 / �ritish West Indies 1851-1949 mint & used: �ahamas 85v on 4 pgs, cat £163; Cayman Islands 118v on 
5 pgs, cat £984; Leeward Islands 41v on 1 pg, cat £391; drinidad 24v on 2 pgs, cat £502; drinidad & 
dobago 76v on 3 pgs, cat £879; durks & Caicos 87v on 2 pgs, cat £375.  dotal cat £3290н. $1,250

32 / �runei 1906-1949 mostly mint, incl 1922 Malaya-�orneo �ǆhibition mint set.  92v on 4 pages.  Cat £1525н. $600

33 M �urma 1937-1949 mint, incl Gs 5R oĸcial & GsI 10R oĸcial.  153v on 6 pages.  Cat £994. $400

34 / Canada 1852-1949 mint & used, from 3d imperf �eaver (4 margins), & incl useful Ys mint range (but 
no 1897 Jubilees), Yuebec set mint, Gs mint range incl Pictorial sets & coil pairs plus range of �ǆpress 
Deliveries, but no Oĸcials.  Some miǆed condition, especially with earlies.  318v on 13 pages.  Inspec-
tion advised.  Cat £9450н.  Also incl sancouver Isl 1865 5c used & �ritish Columbia 1866 3d mint 
(these cat £360).  dotal cat £9800н. $3,500

35 / Canada 1859-1992 comprehensive colln of mint & used in Scott album.  Noted 1868-75 large Yueens 
set of 10 FU; 1897 Diamond Jubilee short set to 20c with faults (no 6c) ; 1897-1903 Maple Leaf, 
Numerals & �sII sets FU; 1908 Yuebec short set to 15c FU; 1928-30 Gs scroll & arch/Maple Leaf sets 
FU; 1932-5 Gs medallion & dated die sets mint & FU; 1875 8c blue registration stamps HH mint (Cs 
£425) & 180 diff mint & used 1876-1947 Newfoundland. $2,000

36 / Canada c1870s-1970 seln on Hagners mostly used.  Noted: 12 early Ys incl 50c blue; 8c Jubilee (GU); 
Ys 4 Maple Leaves to 10c; Yuebec 7c FU, 20c (o/c unused no gum); 50c �luenose; plus other useful 
c1930s commems.  About 350 stamps. $300

37 / Canadian Provinces: New �runswick, Newfoundland & Nova Scotia 1860-1948 colln of 130v on L/H 
hingeless & pages (latter pages adhesions).  SG cat £1385.  Mint & used. $600

38 / Cape of Good Hope 1859-1904 (79v cat £2,200н); also Orange River Colony (17v, £246), dransvaal (48v, 
£419), South Africa, (46v н 4 m/s, £333) & South West Africa (195v, £940) mint & used, on 18 pages, 
some variable condition.  Cat £4100н. $1,500

39 C/ Central Africa 1892-1985 comprehensive colln of mint & used Rhodesia, Nyasaland etc in L/H s/b.  
Noted �ritish South Africa Coy 1896 2/- to 10/- (6v) Arms & scrolls MNG, 1905 sictoria Falls set of 6 
MUH, 2/6d & 5/- FU; Southern Rhodesia 1937 GsI & 1953 Y�II sets mint; Northern Rhodesia 1938 
GsI 1/- to 20/- (6v) & 1953 Y�II set mint; Nyasaland 1938 GsI & 1945 commems sets mint.  Also incl 
31 May 1979 last day of Republic of Rhodesia limited edition (of 100) cover with 1978 set of 15. $1,250

40 / Ceylon 1857-1950 good mint & used range with 25 Chalons perf/imperf in miǆed condition, 255v on 
11 pages.  Also 17 Maldives Isl mint.  Cat £2600н & £61 respectively. $1,200

41 C Channel Isl 1941-4 colln of 52 covers in L/H cover album.  Incl eǆtensive colln of 45 diff 1948 Channel 
Isl FDCs (38 illustrated/7 plain, 28 slogan cancels/17 cds); 6 diff (4 illustrated) 1941-3 Jersey FDCs & 
1944 illustrated Guernsey FDC.  Also incl 1948 Channel Isl 2Ъd with broken wheel Ňaw (MUH in 
corner block of 4 & FU single).  Also 4 ǆ 1958-66 Guernsey/Jersey FDCs.  �radbury (covers) cat £1400н. $1,000

42 / China 1936-65 seln of 350 diff mint & used on pages.  Noted 1947-8 Parcel Post set of 17 horiz pairs; 
1948 re-valuation surcharge $4000 on $100 deep carmine; 1960 Goldfish set of 12; 1960-1 Chrysan-
themums set of 18; 1962 Mei Lan-fang set of 8 & 1965 Liberation Army set of 8, all CdO.  Incl seln of 
Manchukuo incl 1936 Japan-Manchukuo postal agreement set.  SG cat £970. $500

43 M* Cook Isl 1919 Gs recess specialised mint/MUH colln on 3 pages & Hagner - both perfs set, 2 perf pairs 
set of 7 ǆ 2, 3 minor ovpt Ňaws (incl 1 in 1/- 2 perf pair), plus 2 large blks of 3d & 4Ъd. Cat approǆ £650. $350

44 / Cyprus 1880-1949 mint & used, noted Ъd Ys plate 12 mint, Ъpi, 2pi (both mint) & 4pi н 6pi Ys - 
wmk crown CC used, range of Ъpi-12pi Ys crown CA wmk mint; �sII 1903 45pi mint & 1928 mint set 
etc, some miǆed condition.  156v on 5 pages. Inspection advised.  Cat £7350н. $3,000

45 / Czechoslovakia 1918-9 eǆtensive mint & used colln/accum in large s/b, about 2000 stamps the maũority 
of which are the Hradcany issues, both the ΖwithΖ & ΖwithoutΖ sun designs, imperf & perf.  Noted 30h 
deep violet no sun design imperf mint (SG 29a) & 30h mauve FU (SG 29).  Also the ovpt issues & the 
1918 ΗScoutΗ Provisionals covered.  A wonderful seln, also several hundred c1930s Germany, many in 
large blocks. $1,000

46 / Dominica 1874-1949 mint & used, incl 1914 & 1923 5/- mint.  107v on 5 pages.  Cat £1100н. $450

47 / �thiopia 1894-1974 near complete specialised colln of mint or used sets in mounts on annotated 
pages in 2 albums.  Noted 1902 ovpts short set to 8g miǆed mint & used; 1903 ovpts short set to 4g 
mint; Postage Dues 1905 ΗdΗ ovpts part set of 4 Η Ηdaǆ a Percevioir dΗ set used, 1907 set miǆed m&u, 
1913 set mint (less 1g black & purple); 1908 entry into UPU set mint; 1917 Coronation 1st issue set 
mint (16g MNG) & 2nd issue 2g blue with red ovpt; 1936 Italian anneǆation set mint; 1943 Obelisk 
ovpt set mint; 1946 resumption of Air Mail set of 3 MUH; 1947 12c on 25c ovpt used; 971 dourism 
embossed on gold foil set of 2 MUH.  Also incl many varieties (incl 45 with invtd ovpts, 30 with double 
ovpts) plus reprints & forgeries (incl <amigata, Mercier & Fournier with 5 pages of the letter) not incl 
in cv. $3,000

48 / �urope 1851-1951 miǆed seln of 17 items from dealerΖs stock: Austria 1851 (0.6k) blue & 1861 1k05 
newspaper stamps GU/FU, 1883 5k carmine Arms p10Ъ mint, 1933 250th Anniv of Relief of sienna 
set of 6 mint; �avaria 1862 18k brick-red numeral & 1867 18k brick-red Arms GU/FU, 1875 25pf 
brown Arms mint; �runswick 1853 Ьsgr black on brown FU, 1861 Ъsgr black on yellow-green (on 
piece) & 1862 3sgr deep rose GU/FU; Germany 1933 20pf н 10pf light blue Welfare Fund mint, 
Hamburg 1864 2Ъs Arms (SG 18, 26 & 27) mint; Italy 1937 2L55 н 2L black dhe Capitol FU; Luǆembourg 
1859 30c purple Arms mint; Netherlands 1951 15g black-brown gull air stamp mint; Switzerland Int 
Org 10f green ΗNations UniesΗ (SG LU20) GU/FU & Wurttemberg 1863 7< blue Arms FU. SG cat £5500. $2,000

49 M Falkland Isl 1904-49 useful range of 95v mint incl �sII to 5/- & Gs 1912 to £1, 1933 Centenary to 
2/6d etc.  Also, various mint Falkland Isl Deps (113v).  Cat £3000н & £200н respectively. $1,250

50 C/ France 1914-8 WWI patriotic (cinderella) labels produced in France by Delandre.  Comprehensive colln 
of 675 diff, mostly French regimental type, arranged on Hagner pages, incl 15 on cover (mostly tied 
by military PO pmks).  Also 2 very large panes (1 perf, 1 imperf) of several diff patriotic designs printed 
in setenant blocks (226 stamps in all).  sery colourful lot.  Mostly fine.  Also ΗCatalogue of DelandreΖs 
French Military signettes 1914-1917Η (W Schmidt, sol 1, 1984, 152pp) & photocopy of DelandreΖs 
c1917 price list/catalogue.  �ǆ Clace Schwabe. $1,500
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51 C France 1914-8 WWI printed postage-free military p/cs, very comprehensive colln eǆpertly written up: 
a) oĸcial issues, fine 1-frame eǆbn display of 30 items on 16 pages, plus 90 further items on 38 pages 
& loose, detailing printing variants & special issues: b) unoĸcial issues (permitted for patriotic 
purposes), 2-frame eǆbn display of 58 items on 32 pgs, plus 60 further items on 33 pgs & 15 loose.  
Fine lot in generally very good to fine cond.  dotal 286 items.  Also ΗCatalogue des Cartes Postales de 
Franchise MilitaireΗ (in 3 volumes) by Sinais & Weingarten (c1980-83).  �ǆ Clace Schwabe. $1,500

52 C France 1914-8 WWI pictorial p/cs interesting colln of 96 diff on 47 pages, well written up.  Incl many 
patriotic artist-drawn types, eg: anti-German propaganda cartoons, war funds, Alsace & Lorraine 
propaganda (26).  Also some photographic & sentimental types.  Plus 5 non-French items at end.  
Mostly very good to fine condition.  �ǆ Clace Schwabe. $1,000

53 C/ France 1914-8 WWI postal history interesting colln of 155 covers, p/cs & other items, well written up 
on many pages.  Many Ηactive serviceΗ stampless (postage-free) items, range of military pmks & unit 
cachets, some oĸcial mail & printed stationery, 3 POW items, ration cards, war loan bonds, travel 
pass, section of 60 censored covers from (or to) abroad, 1919 sersailles Peace Congress pmk on cover, 
etc.  Also 35 patriotic cinderellas (4 on cover) & 15 non-French (but French-related) postal items.  
�ǆ Clace Schwabe. $1,000

54 / Gambia 1902-1938 mostly mint, incl 1909 to 3/- mint & 1922 range to 10/- mint & used.  107v on 4 
pages.  Cat £1500. $600

55 / G� 1840-1900 Ys eǆtensive colln of 400н (almost all used, incl many good to fine cancels), identified 
by SG NoΖs on Hagner pages in 4 ring binder.  Noted 1840 1d �lack (plate I�), heavy cancel, near 4 
margins; 1d �lack (plate 6) minor faults; 2d SG 5 pl 1 3 margins & pl 2 2 margins; 1841 2d blue (with 
lines) SG13-5 ǆ 8 (mostly 4 margins) incl number Η12Η MC cancel; 1841 red-brown SG 8 mint (4 margins, 
close 1 side); 1854 1d p16 SG 17 mint; 1855 1d p14 SG 29 mint, 2 ǆ 1d p14 shade identified as plum 
(SG 31); 1856 2d pl 6 SG 36a (ǆ 2 shades).  Good range of surface printed 1855 on incl: 6d SG 70Wi 
(invtd wmk); 1/- SG 71-3; 3d SG 75-7; 6d SG 83-5; 1/- SG 90; 9d SG 98 (1 side imperf); 10d SG 112-4; 
2/- SG 118 (ǆ 3); 119, 120 (& 2 identified as ΗcobaltΗ SG 120a & Ηmilky blueΗ SG 120b, together cat 
£5000); 6d SG 125.  High values incl 5/- SG 127 (plate 2) trimmed perfs; 10/- SG 183; £1 ΗPostageΗ 
brown-lilac SG 85 (cat £3000, repaired small tear); 1876 £1 ΗdelegraphsΗ minor faults; 1887 £1 green 
SG 212 GU/FU (Stolow cert mark, cat £800).  Also 1887 ΗJubileeΗ set mint (some faults) & a few covers.  
Wide variety of shades/diff plate NoΖs.  Many items stated to be eǆ maũor G� dealers.  SG cat well over 
£35,000 (eǆcl several later pages/some stamps in poorer condition). $5,000

56 / G� 1840-1984 tidy seln in s/b mostly mint to 1935, then all mint/MUH.  Noted used: 1d �lack ǆ 4 (2 
are 4 margins but 1 with thin) & 2d �lue no margins; embossed set cut sƋuare but all faults; useful Ys 
surface to 1/-; £1 Ys green trimmed, etc.  Mint: good range Ys low values incl some engraved 9d-1/- 
Jubilees; 1883 various designs sets (5d used, 6d faded); 10/- re-engraved Seahorses, GsI high values 
(10/- dark blue used), 1951 high vals; Y�II mostly complete commems & pre decimal Machins.  Also 
many other high cv items with minor faults.  Maybe 900 stamps.  Huge Cs. $3,800

57 U G� 1840-1900 colln of 78 used in SG sictoria era hingeless album with slipcase.  Noted: 1d �lack (DG) 
(4 margins 2 close, plate 8, red MC); 1867 9d pale straw GU with wing margin & 2/- deep blue FU; 
1873 6d grey GU; 1884 5/- crimson FU & 10/- ultramarine (GU bit grubby); 1883 set of 10 GU/FU (9d 
with heavy cancel).  Also incl 1d Mulready letter sheet (black MC cancel & April/May 1841 b/ss, folded 
not in line with design) & 1d �lack (FJ) (3Ъ margins, plate 1b, red MC cancel) on piece from cover with 
S�P 5 1840 b/s. $1,200

58 / G� 1840-1984 colln/accum in large s/b.  Noted 1840 1d �lack ǆ 6 (plate 1a, 3 ǆ 2, 5, 6 & 8) & 2d �lue 
ǆ 2 (poor cond); 1924 1Ъd �mpire �ǆbn MUH vert pair & 1925 1Ъd FU; 1938 GsI 2/6d brown mint, 5/- 
& 10/- light blue MUH & set FU; 1948 £1 Silver Wedding FU etc.  About 150 stamps. $850

59 / G� 1840-2001 comprehensive colln of mint & used on dasman album pages.  Noted 1d �lack (4 
margins, red MC, plate 1a) stained; 1883 Ys 2/6d & 5/- GU/FU; 1883 lilac & green set GU/FU (less 
9d); 1887 Jubilee short set to 10d GU/FU & 1/- green & carmine mint; 1902 �sII 2/6d, 5/- & 10/- 
GU/FU, 2/6d & re-engraved 5/- & 10/- Seahorses FU; 1948 Silver Wedding set mint. $750

60 / G� 1880s-1970s commercial security ovpts (used fiscally on receipts), 1d or 2d values, approǆ 200 on 
4 Hagner pages, incl 186 used (Ys 1d ǆ 3, �sII 1d ǆ 4, Gs 2d ǆ 6, GsI 2d ǆ 17, Y�II 2d ǆ 156) & Y�II 2d 
Wilding MUH blocks of 9 & 4 with ΗP��< FR�ANΗ ovpt.  Also 22 G� revenues, mostly used but incl 
postal fiscals SG F1, F7 mint pairs (cat £124). $250

61 U G� c1880s-1980s eǆtensive perfin colln on annotated pages, some companies with comprehensive 
biographical notes arranged alphabetically.  Probably a couple of 1000s but much dupn (4 albums). $750

62 M* G� c1912-1960s accum of plate control selvedge markings on blocks or strips.  Incl about 100 Gs 
defins - mostly as corner strips of 3; about 75 GsI blocks incl many commems & about 75 Y�II commems 
& Wildings block.  A few creased.  Mint/MUH. $1,000

BI� Bz MAIL͕ &Ay͕ TELEWHONE͕ EͲMAIL OR ONLINE AT WWW͘MOWBRAzCOLLECTABLES͘COM
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51 C France 1914-8 WWI printed postage-free military p/cs, very comprehensive colln eǆpertly written up: 
a) oĸcial issues, fine 1-frame eǆbn display of 30 items on 16 pages, plus 90 further items on 38 pages 
& loose, detailing printing variants & special issues: b) unoĸcial issues (permitted for patriotic 
purposes), 2-frame eǆbn display of 58 items on 32 pgs, plus 60 further items on 33 pgs & 15 loose.  
Fine lot in generally very good to fine cond.  dotal 286 items.  Also ΗCatalogue des Cartes Postales de 
Franchise MilitaireΗ (in 3 volumes) by Sinais & Weingarten (c1980-83).  �ǆ Clace Schwabe. $1,500

52 C France 1914-8 WWI pictorial p/cs interesting colln of 96 diff on 47 pages, well written up.  Incl many 
patriotic artist-drawn types, eg: anti-German propaganda cartoons, war funds, Alsace & Lorraine 
propaganda (26).  Also some photographic & sentimental types.  Plus 5 non-French items at end.  
Mostly very good to fine condition.  �ǆ Clace Schwabe. $1,000

53 C/ France 1914-8 WWI postal history interesting colln of 155 covers, p/cs & other items, well written up 
on many pages.  Many Ηactive serviceΗ stampless (postage-free) items, range of military pmks & unit 
cachets, some oĸcial mail & printed stationery, 3 POW items, ration cards, war loan bonds, travel 
pass, section of 60 censored covers from (or to) abroad, 1919 sersailles Peace Congress pmk on cover, 
etc.  Also 35 patriotic cinderellas (4 on cover) & 15 non-French (but French-related) postal items.  
�ǆ Clace Schwabe. $1,000

54 / Gambia 1902-1938 mostly mint, incl 1909 to 3/- mint & 1922 range to 10/- mint & used.  107v on 4 
pages.  Cat £1500. $600

55 / G� 1840-1900 Ys eǆtensive colln of 400н (almost all used, incl many good to fine cancels), identified 
by SG NoΖs on Hagner pages in 4 ring binder.  Noted 1840 1d �lack (plate I�), heavy cancel, near 4 
margins; 1d �lack (plate 6) minor faults; 2d SG 5 pl 1 3 margins & pl 2 2 margins; 1841 2d blue (with 
lines) SG13-5 ǆ 8 (mostly 4 margins) incl number Η12Η MC cancel; 1841 red-brown SG 8 mint (4 margins, 
close 1 side); 1854 1d p16 SG 17 mint; 1855 1d p14 SG 29 mint, 2 ǆ 1d p14 shade identified as plum 
(SG 31); 1856 2d pl 6 SG 36a (ǆ 2 shades).  Good range of surface printed 1855 on incl: 6d SG 70Wi 
(invtd wmk); 1/- SG 71-3; 3d SG 75-7; 6d SG 83-5; 1/- SG 90; 9d SG 98 (1 side imperf); 10d SG 112-4; 
2/- SG 118 (ǆ 3); 119, 120 (& 2 identified as ΗcobaltΗ SG 120a & Ηmilky blueΗ SG 120b, together cat 
£5000); 6d SG 125.  High values incl 5/- SG 127 (plate 2) trimmed perfs; 10/- SG 183; £1 ΗPostageΗ 
brown-lilac SG 85 (cat £3000, repaired small tear); 1876 £1 ΗdelegraphsΗ minor faults; 1887 £1 green 
SG 212 GU/FU (Stolow cert mark, cat £800).  Also 1887 ΗJubileeΗ set mint (some faults) & a few covers.  
Wide variety of shades/diff plate NoΖs.  Many items stated to be eǆ maũor G� dealers.  SG cat well over 
£35,000 (eǆcl several later pages/some stamps in poorer condition). $5,000

56 / G� 1840-1984 tidy seln in s/b mostly mint to 1935, then all mint/MUH.  Noted used: 1d �lack ǆ 4 (2 
are 4 margins but 1 with thin) & 2d �lue no margins; embossed set cut sƋuare but all faults; useful Ys 
surface to 1/-; £1 Ys green trimmed, etc.  Mint: good range Ys low values incl some engraved 9d-1/- 
Jubilees; 1883 various designs sets (5d used, 6d faded); 10/- re-engraved Seahorses, GsI high values 
(10/- dark blue used), 1951 high vals; Y�II mostly complete commems & pre decimal Machins.  Also 
many other high cv items with minor faults.  Maybe 900 stamps.  Huge Cs. $3,800

57 U G� 1840-1900 colln of 78 used in SG sictoria era hingeless album with slipcase.  Noted: 1d �lack (DG) 
(4 margins 2 close, plate 8, red MC); 1867 9d pale straw GU with wing margin & 2/- deep blue FU; 
1873 6d grey GU; 1884 5/- crimson FU & 10/- ultramarine (GU bit grubby); 1883 set of 10 GU/FU (9d 
with heavy cancel).  Also incl 1d Mulready letter sheet (black MC cancel & April/May 1841 b/ss, folded 
not in line with design) & 1d �lack (FJ) (3Ъ margins, plate 1b, red MC cancel) on piece from cover with 
S�P 5 1840 b/s. $1,200

58 / G� 1840-1984 colln/accum in large s/b.  Noted 1840 1d �lack ǆ 6 (plate 1a, 3 ǆ 2, 5, 6 & 8) & 2d �lue 
ǆ 2 (poor cond); 1924 1Ъd �mpire �ǆbn MUH vert pair & 1925 1Ъd FU; 1938 GsI 2/6d brown mint, 5/- 
& 10/- light blue MUH & set FU; 1948 £1 Silver Wedding FU etc.  About 150 stamps. $850

59 / G� 1840-2001 comprehensive colln of mint & used on dasman album pages.  Noted 1d �lack (4 
margins, red MC, plate 1a) stained; 1883 Ys 2/6d & 5/- GU/FU; 1883 lilac & green set GU/FU (less 
9d); 1887 Jubilee short set to 10d GU/FU & 1/- green & carmine mint; 1902 �sII 2/6d, 5/- & 10/- 
GU/FU, 2/6d & re-engraved 5/- & 10/- Seahorses FU; 1948 Silver Wedding set mint. $750

60 / G� 1880s-1970s commercial security ovpts (used fiscally on receipts), 1d or 2d values, approǆ 200 on 
4 Hagner pages, incl 186 used (Ys 1d ǆ 3, �sII 1d ǆ 4, Gs 2d ǆ 6, GsI 2d ǆ 17, Y�II 2d ǆ 156) & Y�II 2d 
Wilding MUH blocks of 9 & 4 with ΗP��< FR�ANΗ ovpt.  Also 22 G� revenues, mostly used but incl 
postal fiscals SG F1, F7 mint pairs (cat £124). $250

61 U G� c1880s-1980s eǆtensive perfin colln on annotated pages, some companies with comprehensive 
biographical notes arranged alphabetically.  Probably a couple of 1000s but much dupn (4 albums). $750

62 M* G� c1912-1960s accum of plate control selvedge markings on blocks or strips.  Incl about 100 Gs 
defins - mostly as corner strips of 3; about 75 GsI blocks incl many commems & about 75 Y�II commems 
& Wildings block.  A few creased.  Mint/MUH. $1,000

BI� Bz MAIL͕ &Ay͕ TELEWHONE͕ EͲMAIL OR ONLINE AT WWW͘MOWBRAzCOLLECTABLES͘COM

63 / G� c1915-8 WWI patriotic (cinderella) labels, produced by Delandre in France.  Comprehensive colln 
of 115 diff army regimental type & 96 diff naval type, all warships (64 multicolour, 32 blue-green & 
brown, plus complete setenant pane of the latter set).  Also, page of 19 diff �ritish colonial regimental: 
Canada (10), India (5) & 4 others, plus 48 diff Italian regimental forgeries (ΗreimpressionsΗ) by Delandre.  
dotal 310 items.  Generally fine.  Colourful lot.  Also ΗCatalogue of DelandreΖs Non-French Military 
signettes 1914-1917Η (W Schmidt, sol 2, 1985, 75pp).  �ǆ Clace Schwabe. $1,250

64 C Germany 1915-8 WWI stampless (postage-free) prisoner-of-war mail: colln of 129 covers or specially 
printed p/cs in binder.  Many diff camp cachets or pmks.  Arranged by locality, town or city where POW 
camps were situated.  Comprehensively written up with more information re each camp (from G� Red 
Cross sources, with full photocopy of c1917-18 POW camp gazetteer by Dame Una Pope-Hennessy).  
Most items are addressed to France (or �elgium).  Also 12 unused PPCs with POW camp scenes.  
Mostly very good to fine condition.  �ǆ Clace Schwabe. $1,250

65 / Germany c1955-2020 eǆtensive colln in 3 ǆ 48 page (24 leaves) L/H s/bs.  West Germany to 1990.  
Good seln to c1970 mostly used, then appears complete incl m/ss mint (apparently all MUH from mid 
1970s).  High cv. $2,300

66 * Germany 1990-Sept 2010 near complete colln in Schaubek hingeless album, incl 58 m/ss. Weighs 
3.4kg.  SG cat £4150.  MUH. $1,200

67 C/ German Samoa 1890-1919 seln of 56 mint & used on 9 pages.  Noted 1890 20pf inscribed ΗD�UdSCH� 
R�ICHS-POSdΗ on cover with Apia cds; 1890s 10pf & 20pf with ΗR�ICHSPOSdΗ forerunners GU/FU ǆ 12 
(4 on piece); 1900 Samoa ovpt set incl 25pf & 50pf each FU on piece; 1900-1 2m zacht FU (1 short 
perf), 3m ΗSpecimenΗ (with crease), 5m mint & 5m ΗSpecimenΗ (toned on top edge) & 1919 5m zacht 
mint.  Also incl zacht issues for Marshall Isl (ǆ 6), <iaochow (ǆ 8) & Cameroun (ǆ 12).    SG cat £1600н. $750

68 C/ Germany-West 1949-c1970 eǆtensive colln of mint (earlier issues), used, covers & FDCs in 4 Warwick 
loose leaf albums.  Incl most early issues LH mint & FU, some on FDCs or PU covers (some to NZ), even 
PU blocks of scarcer stamps.  Later issues  (from late 1950s) appear virtually complete (MUH & FU).  
Generally fine throughout.  dhe 1st album alone (to c1959) cat approǆ £7000.  Mint/MUH/used. $1,750

69 U Germany-West 1951-2010 colln near complete (from 1951), in 3 Leuchtturm hingeless albums, incl 77 
m/ss.  Weighs 8.2kg.  SG cat £5100.  GU/FU. $1,500

70 * Germany-West 1963-89 near complete colln in Schaubek hingeless album, incl 19 m/ss.  Weighs 2.5kg.  
SG cat £1730.  MUH. $600

71 / Germany-West 1966-2001 MUH & used in 6 Lindner albums, appears complete plus a few eǆtras. $400

72 U Germany-West �erlin 1949-70 colln virtually complete, 235v & 1 m/s on 24 hingeless pages, incl all 3 
Freedom �ell ΗclapperΗ sets as well as other good early sets.  SG cat £2495 to 1960.  FU. $1,000

73 * Germany-West �erlin 1962-90 near complete colln in Schaubek hingeless album, incl 5 m/s.  Weighs 
1.8kg.  SG cat £1080.  MUH. $400

74 / Germany-�ast 1949-76 comprehensive colln of mint, used & FDCs (many PU to NZ) in 6 packed old 
springback albums.  Noted some scarce earlier items, eg: 1950 Debria �ǆbn m/s SG �29a cat £225 (on 
FDC to NZ), 1951 China Friendship set SG �43-45 mint (50pf paper adhesions) & FU (cat £450), 1953 
Marǆ m/s set SG �111a mint (cat £250).  dhe 1st album alone (to 1955) cat approǆ £4000.  Appears 
fairly complete from late 1950s.  Mostly complete sets present.  Many thousands of stamps.  High cv.  
Mint & used. $1,200

75 U Germany-�ast 1949-60 used colln in old Leuchtturm (Lighthouse) springback hingeless album virtually 
complete missing a few, especially key earlies but noted 1950 Debria m/s, Polish sisit & China Friend-
ship sets. $400

76 / Germany-�ast 1949-90 collns: 1976-90 in Davo standard album mostly complete to 1980, then 
reasonable coverage; 1949-80 colln on pages, nearly all used incl a few better earlies; misc Germany 
colln on pages (mostly �ast Germany).  Mint & used. $650

77 * Germany-�ast 1949-90 near complete MUH colln in 2 Schaubek illustrated hingeless albums incl over 
150 diff m/s, sheetlets & blocks of 4.  Noted 1950-1 Wilhelm Pieck set of 5 (cf £150), 1950 Debria 
Stamp �ǆbn m/s (cf £200) & 84f н 41f single, 1954 Stamp Day m/s, 1956 oĸcial Central Courier Service 
20pf (cv £225), 1962 Russian space Ňights m/s & 1964 German Democratic Republic 15th anniv m/s.  
Fine cond with no signs of toning.  Weighs 8kg.  SG cat £4300н.  MUH. $750

78 / Gibraltar 1903-49 mint & used, incl �sII 2/- FU, & Gs £1 mint.  55v on 3 pages.  Cat £1464. $600

79 M* Guernsey/Alderney & Jersey 1941-94 complete mint/MUH colln Guernsey/Alderney & near complete 
mint/MUH colln of Jersey, 2 L/H albums with slipcases.  Guernsey incl 1941-4 Arms set of 5 (SG 1-5) 
MUH; 1969-70 Picts set of 16 mint (& 10/- & £1 p13Ъ ǆ 13 MUH); 1969 Postage Dues set MUH & all 
m/ss MUH.  Jersey incl 1941-4 Arms & siews sets (SG 1-8) MUH; 1969 Picts set mint; 1969 Postage 
Dues set MUH; 1981 Arms set MUH & all m/ss MUH.  Weight 5-6kg.  SG cat £750н. $500
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80 R India & Indian States 1900s-40s colln of approǆ 180 stamped revenue documents (some with additional 
adhesives), revenues on documents & 143 misc revenues.  Also colln of �haratpur revenues annotated 
on 13 pages (103v) SdC US$955, & Indian revenues used in �urma, �urma stamped revenue documents 
(9); Indo China revenue documents (6); н misc reports, etc.  Some variable condition as to be eǆpected. $1,500

81 / Indian States c1900-1948 mint & used range of Feudatory & Convention States, incl Gwalior 1928 Gs 
to 25R mint.  214v on 12 pages.  Cat £1965н. $800

82 / Jamaica 1889-1949 mint & used, 139v on 5 pages.  Cat £1070н. $450

83 U Japan c1870s-1960s pmk colln/accum on annotated pages, stockcards, packets etc.  Mostly c1890s-
1920s era.  Nice seln, items on 10 stockcards are Japanese auction lots with estimates, one of which is 
NZ$250н eƋuivalent, about 400 stamps.  �ǆ �ill Register. $500

84 F Japan 1871-1950s Forgeries eǆtensive colln on Hagners & pages incl: dragons, cherry blossoms, birds, 
<oban series etc.  dhe pages incl 26 cherry blossoms with very detailed identification notes, & also 
about 60 more modern reprints.  dotal over 600 stamps (incl the reprints).  �ǆ �ill Register. $500

85 / Japan c1873-1974 misc colln/accum on pages.  Incl 1924-74 seals about 100 incl some 1970s ones as 
sheetlets; c1870s-1930s ǆ 125 Revenues/seals; several newspaper bands, about 10 imperf commems 
& 1894-c1956 used commems (about 60).  �ǆ �ill Register. $500

86 M* Japan c1914-81 mint accum/colln on stockcards & on L/H hingeless pages.  Incl 1914 Jap POs in China 
short set to 50s (10s short corner); 1954 <annon �osatu booklet (н 2 others); 1936 10s <wantung mint; 
1950 New zear m/s in special folder; 1950-1 ǆ 6 m/ss miǆ MUH & FU; c1880s-1930s defins mint seln; 
1971 Mihon ovpts & 1971-81 MUH colln incl some Ryukyu Isl (on the hingeless pages).  Good cv. $2,500

87 C Japan 1950s-90s colln/accum covers, mostly p/cs in 3 albums & bundle.  Good range postal stationery 
p/cs, some picture p/cs, New zearΖs cars (some Mihon ovpts), a few FFCs/FDCs etc.  Nearly 200 items.  
�ǆ �ill Register. $500

88 / Lagos, Northern Nigeria & Southern Nigeria 1901-1913 mostly mint, with values up to 5/- mint.  98v 
on 4 pages.  Cat £1056. $450

89 R Malaya States & Sarawak c1890 -1950s accum of revenue & other documents, mainly from Penang, 
bearing revenue &/or ordinary adhesives.  Also incl 17 various Sarawak documents incl 4 land grants: 
1893 & 1908 signed by Charles �rooke (the White Raũah), 1917 & 1922 signed by his son Charles syner 
�rooke.  Some variable condition.  Approǆ 120 items. $1,000

90 / Monetary Philately thematic colln 138 pages (mostly MUH).  Noted Israel 1948 Coins to 1000m (cat 
£950). �ronze Medal Award at Panpeǆ 77.  Capable of eǆpansion. $2,000

91 / NZ 1855-1975 mint & used colln in <abe hingeless album with slipcase.  Noted: FFY imperf: 1d (SG 35, 
2 mgns, oǆidised); 2d (51, roulette 7, 2 sides); 3d (40, nearly 4 mgns); 6d (85 ǆ 2, Pelure, 1 & 3 mgns).  
Perf 12Ъ: 2d (115), 3d (117), 4d (120), 6d (122), 1/- (125), 1d (132), 2d (133), 6d (136 ǆ 2) mostly FU; 
1898 Picts 6d <iwi (green) mint, Oĸcial 2/- m; 1906 Christchurch �ǆbn (3d m, 6d m crease); 1907 Picts 
redrawn 1/- m; 1931 Health pair FU; 1931-40 Arms £5 Fine Paid unpunched.  Also incl range of fiscals 
2/- & 5/-; 1898 2/- & 5/- ǆ 3, YsLd & Arms high values. $1,750

92 / NZ 1855-1976 complete used incl back of book colln in Premier album (eǆcept only triangular pigeon-
grams & no Ъd sictoria Land) & all items (eǆcept a few m/ss) in mounts.  Many of key items with faults/
fiscal cancels etc.  FFYs reasonable cond.  Noted in good cond: 2/-, 5/- FSF GU; 2/-, 5/- YsLd oĸcials; 
1891 Life Ins sR set (6d, 1/- GU); 1905 Life Ins set (2d chestnut GU); 1899 triangular pigeongrams; 
1899 Dues set; 1907 Pict oĸcials set; Christchurch �ǆbn (3d, 6d CdO); 1d �sII Land; Auckland �ǆbn set 
(6d CdO); Red & �lue �oys (�lue �oy GU); Arms to £5 (35/- fiscal punch hole & £3.10 & £4.10 fiscals, 
£5 corner crease); 22/- & 35/- Arms FU; 5/- Arms oĸcial GU; 2d Y�II Stars error sFU; 1957-77 Health 
m/ss (incl both 1957 sets) all with fine contemporary cdss.  sery high cv. $5,000

93 / NZ c1857-1966 near complete miǆed mint & used colln in boǆed Davo NZ hingeless album.  Noted: 
FFY imperf (ǆ 6, incl SG 97 4 mgns & SG 100 3 mgns); FFY perf (ǆ 9, 1d-1/- average cond); Christchurch 
�ǆbn set (3d, 6d MNG); 1907 Picts (3d m); Gs sets mainly used; sictory 1/- FU; 1931-5 Airs sets miǆed 
m&u; Health complete miǆed m&u (1931 Red �oy m, �lue �oy u, no m/ss); good seln of Life Ins & 
Oĸcials (1898 no 5/- & Gs no 8d).  Also <�sII Land (u) & sictoria Land (m).  FFY alone cat c£3000. $1,500

94 / NZ 1870s-1980s seln.  Noted: 2/- & 5/- FSF used (well above average cond); 1d FSF star wmk GU; 3d 
SSF Life Ins paper (sFU 1890s cds pmk); 1893 1/- advert black ovpt (fiscal); 2/- Milford p11 invtd wmk 
mint; 2/- & 5/- Pict Oĸcials o/c (2/- mint, 5/- FU); 2/- & 3/- Admirals (mint, 2/- Jones MUH); 2/- COY< 
Ňaw (no gum); 1974 NZ Govt red leather presentation album (incl then current stamps); 1988 $4 3 
<iwis booklet (CP W28av & 2004 $4.50 1 <iwi CP W98ay) & 39 1960s-70s registered covers incl 1981 
30 Oct Park Ave relief cancels. $2,500

REMEMBER WE TA<E ALL MA:OR CRE�IT CAR�S
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80 R India & Indian States 1900s-40s colln of approǆ 180 stamped revenue documents (some with additional 
adhesives), revenues on documents & 143 misc revenues.  Also colln of �haratpur revenues annotated 
on 13 pages (103v) SdC US$955, & Indian revenues used in �urma, �urma stamped revenue documents 
(9); Indo China revenue documents (6); н misc reports, etc.  Some variable condition as to be eǆpected. $1,500

81 / Indian States c1900-1948 mint & used range of Feudatory & Convention States, incl Gwalior 1928 Gs 
to 25R mint.  214v on 12 pages.  Cat £1965н. $800

82 / Jamaica 1889-1949 mint & used, 139v on 5 pages.  Cat £1070н. $450

83 U Japan c1870s-1960s pmk colln/accum on annotated pages, stockcards, packets etc.  Mostly c1890s-
1920s era.  Nice seln, items on 10 stockcards are Japanese auction lots with estimates, one of which is 
NZ$250н eƋuivalent, about 400 stamps.  �ǆ �ill Register. $500

84 F Japan 1871-1950s Forgeries eǆtensive colln on Hagners & pages incl: dragons, cherry blossoms, birds, 
<oban series etc.  dhe pages incl 26 cherry blossoms with very detailed identification notes, & also 
about 60 more modern reprints.  dotal over 600 stamps (incl the reprints).  �ǆ �ill Register. $500

85 / Japan c1873-1974 misc colln/accum on pages.  Incl 1924-74 seals about 100 incl some 1970s ones as 
sheetlets; c1870s-1930s ǆ 125 Revenues/seals; several newspaper bands, about 10 imperf commems 
& 1894-c1956 used commems (about 60).  �ǆ �ill Register. $500

86 M* Japan c1914-81 mint accum/colln on stockcards & on L/H hingeless pages.  Incl 1914 Jap POs in China 
short set to 50s (10s short corner); 1954 <annon �osatu booklet (н 2 others); 1936 10s <wantung mint; 
1950 New zear m/s in special folder; 1950-1 ǆ 6 m/ss miǆ MUH & FU; c1880s-1930s defins mint seln; 
1971 Mihon ovpts & 1971-81 MUH colln incl some Ryukyu Isl (on the hingeless pages).  Good cv. $2,500

87 C Japan 1950s-90s colln/accum covers, mostly p/cs in 3 albums & bundle.  Good range postal stationery 
p/cs, some picture p/cs, New zearΖs cars (some Mihon ovpts), a few FFCs/FDCs etc.  Nearly 200 items.  
�ǆ �ill Register. $500

88 / Lagos, Northern Nigeria & Southern Nigeria 1901-1913 mostly mint, with values up to 5/- mint.  98v 
on 4 pages.  Cat £1056. $450

89 R Malaya States & Sarawak c1890 -1950s accum of revenue & other documents, mainly from Penang, 
bearing revenue &/or ordinary adhesives.  Also incl 17 various Sarawak documents incl 4 land grants: 
1893 & 1908 signed by Charles �rooke (the White Raũah), 1917 & 1922 signed by his son Charles syner 
�rooke.  Some variable condition.  Approǆ 120 items. $1,000

90 / Monetary Philately thematic colln 138 pages (mostly MUH).  Noted Israel 1948 Coins to 1000m (cat 
£950). �ronze Medal Award at Panpeǆ 77.  Capable of eǆpansion. $2,000

91 / NZ 1855-1975 mint & used colln in <abe hingeless album with slipcase.  Noted: FFY imperf: 1d (SG 35, 
2 mgns, oǆidised); 2d (51, roulette 7, 2 sides); 3d (40, nearly 4 mgns); 6d (85 ǆ 2, Pelure, 1 & 3 mgns).  
Perf 12Ъ: 2d (115), 3d (117), 4d (120), 6d (122), 1/- (125), 1d (132), 2d (133), 6d (136 ǆ 2) mostly FU; 
1898 Picts 6d <iwi (green) mint, Oĸcial 2/- m; 1906 Christchurch �ǆbn (3d m, 6d m crease); 1907 Picts 
redrawn 1/- m; 1931 Health pair FU; 1931-40 Arms £5 Fine Paid unpunched.  Also incl range of fiscals 
2/- & 5/-; 1898 2/- & 5/- ǆ 3, YsLd & Arms high values. $1,750

92 / NZ 1855-1976 complete used incl back of book colln in Premier album (eǆcept only triangular pigeon-
grams & no Ъd sictoria Land) & all items (eǆcept a few m/ss) in mounts.  Many of key items with faults/
fiscal cancels etc.  FFYs reasonable cond.  Noted in good cond: 2/-, 5/- FSF GU; 2/-, 5/- YsLd oĸcials; 
1891 Life Ins sR set (6d, 1/- GU); 1905 Life Ins set (2d chestnut GU); 1899 triangular pigeongrams; 
1899 Dues set; 1907 Pict oĸcials set; Christchurch �ǆbn (3d, 6d CdO); 1d �sII Land; Auckland �ǆbn set 
(6d CdO); Red & �lue �oys (�lue �oy GU); Arms to £5 (35/- fiscal punch hole & £3.10 & £4.10 fiscals, 
£5 corner crease); 22/- & 35/- Arms FU; 5/- Arms oĸcial GU; 2d Y�II Stars error sFU; 1957-77 Health 
m/ss (incl both 1957 sets) all with fine contemporary cdss.  sery high cv. $5,000

93 / NZ c1857-1966 near complete miǆed mint & used colln in boǆed Davo NZ hingeless album.  Noted: 
FFY imperf (ǆ 6, incl SG 97 4 mgns & SG 100 3 mgns); FFY perf (ǆ 9, 1d-1/- average cond); Christchurch 
�ǆbn set (3d, 6d MNG); 1907 Picts (3d m); Gs sets mainly used; sictory 1/- FU; 1931-5 Airs sets miǆed 
m&u; Health complete miǆed m&u (1931 Red �oy m, �lue �oy u, no m/ss); good seln of Life Ins & 
Oĸcials (1898 no 5/- & Gs no 8d).  Also <�sII Land (u) & sictoria Land (m).  FFY alone cat c£3000. $1,500

94 / NZ 1870s-1980s seln.  Noted: 2/- & 5/- FSF used (well above average cond); 1d FSF star wmk GU; 3d 
SSF Life Ins paper (sFU 1890s cds pmk); 1893 1/- advert black ovpt (fiscal); 2/- Milford p11 invtd wmk 
mint; 2/- & 5/- Pict Oĸcials o/c (2/- mint, 5/- FU); 2/- & 3/- Admirals (mint, 2/- Jones MUH); 2/- COY< 
Ňaw (no gum); 1974 NZ Govt red leather presentation album (incl then current stamps); 1988 $4 3 
<iwis booklet (CP W28av & 2004 $4.50 1 <iwi CP W98ay) & 39 1960s-70s registered covers incl 1981 
30 Oct Park Ave relief cancels. $2,500

REMEMBER WE TA<E ALL MA:OR CRE�IT CAR�S

95 C/ NZ 1870-1997 miǆed seln of 7 items from dealerΖs stock: 1) 1870 3d FFY on cover; 2) 1897 On Public 
Service Only pre-printed envelope with encl; 3) 1906 FFY 2d black Hausburg reprint 6 ǆ 4 block; 4) 
1925 Map block of 6 unsurfaced paper MUH; 5) 6d Harvesting Oĸcial block of 4 with maũor plate 
crack MUH; 6) 1965 ICz 4d block of 8 wmk invtd mint; & 7) 1997 zear of the Oǆ Greetings from NZ on 
1988 Cent of RPSNZ m/s with Hong <ong Ζ97 cancel.  Cat $1750. $600

96 U NZ 1873-1930s used colln/accum on s/b pages - good range with many key values, some of these with 
dupn however some page adhesions.  dhe following noted items are all not adhered but all should be 
retrievable:  5/- Mt Cook Oĸcial ǆ 2; FSF 3d ǆ 6; 1/- ǆ 12, 2/- ǆ 2 & 5/- ǆ 5; 1898 Picts 6d <iwi green ǆ 7, 
2/- ǆ 9 & 5/- ǆ 6; Gs 8d Oĸcial, 5/- YsLd Oĸcial etc etc. $3,500

97 / NZ 1873-1960 mainly mint/MUH colln in mounts on Premier album pages.  Noted FSF short set to 1/- 
FU; SSF set mint (6d toned, 1/- back thin); 1898-1907 Pictorials sets mint & Oĸcials sets FU; �ǆbn 
(Christchurch, Auckland, Dunedin) sets mint; �sII & Gs & their Oĸcials sets mint; sictory (2 sets & 
Samoa set mint); Admirals & Oĸcials mint; 1931-4 Airs mint (some toning); 1935-46 & Oĸcials sets 
MUH (1935 9d Oĸcial green ovpt mint); 1953-5 Y�II, Oĸcials & 2d Stars error MUH; 1960 Picts set 
MUH.  No Health. $4,000

98 / NZ 1873-1966 colln of mint/MUH/FU in large 2 peg L/H album with slipcase, presented in specialised 
format.  Apart from FSF Oĸcials & Ηback of bookΗ there are few gaps.  Incl: FSF 2/- GU/FU, most perf/
wmk variants of early Picts (incl 4 ǆ 5/- mint); all �ǆbn sets mint eǆcl Auckland (miǆed); later defins 
(m/MUH) incl: �sII vert pairs ǆ 4 (no 4d, m/MUH); Gs & Admirals (m & FU); Y�II complete MUH incl 
2d Stars ovpt (m).  Complete Health (1931 m) & m/ss (m).  Most Oĸcials (u); all �ǆpress Delivery (m) 
& 1905 Life Ins (u).  sarious covers also included.  Weight 3.1kg.  Cat $18,250 (simpl). $5,000

99 / NZ 1873-1973 mint & used colln/accum in 2 large L/H s/bs.  Noted 3d Christchurch �ǆbn ǆ 2 (mint & 
MUH); 6d <iwi reduced mint; 4d Dunedin �ǆbn MUH; 2/- & 3/- Admirals mint, 1931-4 Airs mint (7d dd 
MUH) & several used sets; 1935 Picts oĸcials (incl both 9ds) mint; 3/-, 5/- & 10/- Y�II mint/MUH blk 
of 4s; 2/6d-£1 1960 Picts (no 3/- mult) in MUH blk of 4s; plus many other key items with minor faults.  
dhe 2nd s/b has many blocks (4 & larger) incl plate blocks.  Several thousands. $2,500

100 / NZ 1873-1980 comprehensive colln of mint & used in L/H s/b.  Noted FSF 3d & 1/- FU; SSF 5d & 6d 
mint; Christchurch �ǆbn 3d mint; �sII & Gs sets FU; 3/- Admiral GU/FU; Red & �lue �oys MUH (toned); 
1931-4 Airs set of 5 mint; Y�II 10/- mint; Y�II oĸcials set of 11 MUH; 2d Stars error MUH; 1960 
Pictorials set m&u; 1967-8 Pictorials sets MUH & used. $1,250

101 / NZ 1873-1940s mint/MUH accum/colln in s/b.  Good range with many key values some of these with 
dupn.  However album affected by page adhesions.  dhe following mentioned items all unaffected: 1/- 
FSF; 5/- Mt Cook ǆ 20 (nearly all stuck only 1 with gum); 2/- & 5/- 1907 Pict oĸcials; Christchurch 
�ǆbn 3d ǆ 6 & 6d ǆ 2; Auckland �ǆbn set (н eǆtra 3d & 6d); 8d Gs oĸcial ǆ 6; 1/- sictory ǆ 5; 2/- & 3/- 
Admirals & 2/- Oĸcial; 1931 3d, 4d, 7d Airs ǆ 2; Red & �lue �oys 2 sets; 2/- & £1 YsLd Oĸcials (latter 
�PA cert small back thin), etc etc.  Many other key items retrievable but probably only unused no gum. $6,000

102 / NZ c1874-1966 near complete (from c1929, both mint & used) but no m/ss or Oĸcials. Noted: FSF set 
(u), 2/- 2 small tears, 5/- GU; SSF (no 8d, 3d & 4d mint); 1898 Picts used (5/- fiscal); Christchurch �ǆbn 
(u), 3d & 6d light crease; �sII & Gs sets (u); Auckland �ǆbn (3d MNG, 6d m); Admirals (u); 1929-41 
Health (m&u sets); 1931-4 Airs (some toning); 2d Stars ovpt error (MUH & u) & nearly all defins (MUH, 
used).  No dupn.  Jury cat c$7000. $1,250

103 / NZ c1880s-1960s back of book colln/accum in large s/b.  Noted Railway Newspaper/Charges ǆ approǆ 
40; 1915 �otha souvenir label; Honey stamps ǆ 12; Life Ins 1891 3d ǆ 3 used; 1905 1d blue ǆ 3 used; 
1913 set mint; 2/- mint, 5/- FU YsLd Oĸcials; 1882 YsLd & approǆ 100 range to £3.10 (no key items); 
Arms ǆ about 200 mostly fiscal range to £30 noted 15/- & 30/- PU; 1/3d Fine Paid lemon Arms horiz 
pair (not punched); 6d �ǆpress Fernleaves ǆ 12 mint & used (miǆed cond); 6d Dues ǆ 3 (1 FU, 2 unused 
no gum); etc.  Maybe 1250 stamps in total. $1,250

104 M* NZ c1882-1950s mostly MUH colln/accum on s/b pages.  Many key items (some with dupn) but some 
page adhesions.  dhe following listed items are unaffected: 15 c1900s-15 imperf plate proofs in black, 
2d Pembroke lake; 1898 Picts 1/-, 2/- & 5/-; 1907 Pict Oĸcials 3d mint/MUH block of 4 & 2/-; 1Ъd 
�oer War ǆ 3; 1d Universal Oĸcial pane of 6 & pair; 2d Pembroke Oĸcial ǆ 5; 1d, 3d Christchurch �ǆbn; 
2d Auckland �ǆbn (sLH mint); 1d <iwi booklet panes ǆ 2 mint; 2d Y�II Stars error ǆ 3 (2 mint); 10/- Y�II 
ǆ 3 (& other vals); 1960 Picts ǆ about 5 sets (a few stamps mint).  Much else probably retrievable. $1,750

105 / NZ c1882-1960s back of book mostly used colln/accum on s/b pages.  Noted YsLd range of 15 to £2 
(some postal); 1d Ys blue ǆ 6 all apparently postal; 1d <�sII Land ǆ 6; 11/- & £3 Arms each ǆ 2 (postally 
used); 1899 Dues mint & used range to 1/- with dupn; 6d �ǆpress Fernleaves ǆ 5; YsLd Oĸcials 2/- ǆ 
7 mint (most minor gum tone), 5/- mint & 2 FU & £1 mint (�PA cert, small back thin); Arms mint seln 
noted 11/-, 22/-, 3/6d (sans serif), 7/6d MUH, £1 MUH, 5/- Oĸcial (vert ovpt) ǆ 4 (2 toned gum); 1d 
sictoria Land ǆ 3 mint; 6d triangular Pigeon Post ǆ 3 unused no gum; etc etc. $2,500
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106 U NZ 1882-1935 simplified used seln on 3 Hagners.  Noted SSF set (5d & 8d with advts, 8d several short 
perfs), 6d <iwi green, �sII set, Dunedin �ǆbn set (Ъd horseshoe Ňaw), Hygeia & 1935 Picts sets (incl 
Oĸcials).  Cat $874. $300

107 / NZ 1882-1990 mint & used colln on pages.  Noted SSF set FU; 1898 Pictorial oĸcials to 5/- GU/FU, �sII 
& Gs incl oĸcials sets FU; 2d Y�II Stars error mint & FU; 1929-34 Health mint & GU/FU, 1931 with 
minor toning, 1932 & 1933 with adhesions; Life Ins sR 3d & 6d, no sR set of 11 GU/FU. Jury cat $6700н. $1,500

108 / NZ c1898-1935 seln/accum on 7 Hagners, mostly 1898 Picts.  Noted: 6d <iwi & 1/- <aka p11 & imperf 
at top with selvedge FU; 2Ъd Waka/Waki ǆ 33 miǆ m&u (no Waki used); 4d Dunedin �ǆbn mint ǆ 2 & 
FU; 3/- Admiral mint & FU; 2/- Admiral Oĸcial FU; 1935 Pict Oĸcials set MUH (2Ъd, 4d, 8d mint), well 
over 300 stamps.  Good cv. $1,750

109 P NZ c1898-1920s plate proof colln all imperf, virtually all in black, various papers.  Incl: Ъd Mt Cook, 3d, 
6d reduced Picts, 1d Universal redrawn ǆ 5 (incl block of 4), 1d Dom ǆ 4; Gs recess 2d (� of 4), 3d ǆ 2, 
5d ǆ 2, 6d ǆ 7 (incl � of 4), 8d ǆ 5 & 1/- ǆ 2; Gs surface Ъd ǆ 4 (incl 2 green), 1Ъd ǆ 10 (incl 2 � of 4s), 
2d ǆ 15 (incl 3 � of 4s) & 3d ǆ 9 (incl 2 � of 4s); also 2d FFY Hausburg.  (dotal 74 stamps). $1,000

110 M* NZ 1898-1990 mostly MUH colln in 3 Lighthouse hingeless albums with slipcases.  Pages complete 
from 1855 to 1991.  Pre 1936 sparse but incl 1898 Picts 2d, 3d & 1/- London prints MUH, 1927 Admiral 
2/- mint, 1929-35 (eǆcl 1931) Health MUH & Arms 1/3d to £1 (16v incl 12/6d) mint.  Complete MUH 
from 1936 incl 2d Y�II Stars error & Health m/s but eǆcl 1960 Picts 4d & 6d chalky paper.  All stamps 
in fine cond.  MUH/mint. $1,500

111 M NZ 1906-36 simplified mint seln (some MUH) on 3 Hagners.  Noted Christchurch �ǆbn ǆ 2 sets (1 ǆ 1d 
toned, 6d light crease but MUH); Auckland �ǆbn ǆ 2 sets (1 ǆ 3d & 6d light toning); sictory set (3d 
minor tone); 1935 Silver Jubilee set; 1931-5 Airs; 2/- & 3/- Admirals; �sII set; Gs recess & surface sets 
& 1935 Picts (both 9d).  Cat $3500н. $1,250

112 M* Niue 1917 Gs recess specialised mint/MUH colln on 3 pages, incl 3d value both perfs & 2 perf pair, 
ΗNIU�Η only ovpts both perfs sets & 2 perf pair set with eǆtra 2Ъd & 3d.  Cat about £550.  Also similar 
Samoa 1916-7 incl both perfs set & 2 perf pair set ǆ 2 (3d as block of 4, no 2Ъd).  Cat £170н. $400

113 U Norway 1855-c1940 tidy defins used colln in 24 pg (48 leaves) s/b.  Good coverage all issues.  Noted 
1855 4sk ǆ 2 (1 ǆ 3 margins, 1 ǆ 2); 1856 2sk ǆ 4, 3sk ǆ 4, 4sk ǆ 27 & 8sk ǆ 13; 1863-4 Arms 2sk ǆ 3, 
3sk ǆ 4, 4sk ǆ 19, 8sk ǆ 5, 24sk ǆ 2 (1 unused); 1867-8 Arms 1sk ǆ 7, 2sk ǆ 14, 3sk ǆ 2, 4sk ǆ 17, 8sk ǆ 10; 
1871-5 Posthorns 1sk ǆ 8, 2sk ǆ 8, 3sk ǆ 18, 4sk ǆ 5, 6sk ǆ 6, 7sk ǆ 6 etc etc.  Also noted 150н ΗdΗ 
(dromso) ovpts.  dotal 2000-2500 stamps, much duplication but incl shade varieties, nice pmks etc.  
Massive cat value. $2,300

114 / Pacific Isl c1890s-1980s mostly mint colln on pages:  Cook Isl noted good seln Makea & derns; Pitcairn 
apparently complete mint & used from 1940 into 1970s; dokelau; Fiũi noted good range Gs to 5/-; then 
mostly complete 1935; Solomon Isl noted 1938 & 1956 Picts mint & Niue.  Probably about 1500 
stamps.  High cv. $900

115 / Pacific Isl 1935-93 mainly mint colln of 5 island nations in Seven Seas hingeless albums: 1) Fiũi near 
complete mint/MUH, incl 1938 GsI Picts set of 22 (eǆcl 6d Die I) mint; 1954 & 1959 Y�II Picts sets 
mint; 1969 defins sets MUH & FU.  2) Nauru complete mint/MUH from 1937 incl 1989 Anniv of Moon 
Landing set & all m/ss MUH; 3) Norfolk Isl complete mint/MUH incl 1947 �all �ay set of 14, 1953 & 
1960 Picts sets, all mint.  4) Papua New Guinea complete mint/MUH from 1952 incl 1952 Picts set 
mint & 1991-3 �irds sets MUH; 5) Samoa near complete mint/MUH from 1962 incl 1955 NZ Arms 
fiscal ovpts 5/- (ǆ 2), 10/- (ǆ 2) & £1 (ǆ 2), all FU/CdO & 1967-9 �irds set mint.  Weight 8.1kg. $1,500

116 M* Penrhyn 1917-20 Gs recess mint/MUH colln on 2 pages (& stock card), both perfs sets, 2 perf pair set 
& 3 minor ovpt Ňaws (incl 6d 2 perf pair).  Cat £420н. $250

117 U Perfins 1880s-2016 comprehensive colln of 170н perfins in mounts on 50 annotated pages.  Incl selns 
of: 1) NZ stamp perfins & security ovpts from 30 diff NZ firms (incl Great Northern �rewery Ltd & 
<odak (Australasia) Pty Ltd); 2) overseas stamps with perfins by 5 diff NZ firms; 3) decimal NZ & 
Australian stamp perfins; & 4) a small seln of �nglish perfins & security ovpts. $500

118 / Philippines 1864-2015 comprehensive mint & mostly used colln in 2 large L/H s/bs.  Noted: 1899 50c 
Jefferson with diagonal Philippines ovpt FU; 1899 USA Postage Dues with diagonal ovpts set of 7 mint 
(all MNG eǆcept 5c, 50c has thin cut in centre of stamp); 1903 50c Jefferson with diagonal ovpt GU; 
1943-4 Japanese Occupation set of 14 mint.  Also incl seln of 40 covers (incl 1937-40 covers to NZ ǆ 6 
& 25 FDCs from 1947-82).  Weight 4kg.  SG cat £2500н. $750

119 / Pitcairn c1940s-90s eǆtensive accum of philatelic material from the estate of the nephew of Roy Clark 
(long time postmaster on the Island).  Incl several bundles of covers & p/cs - nearly all sent to or from 
Pitcairn & either sent by or addressed to Roy Clark.  Noted several hand illustrated & picture p/cs with 
piece of wood from John Adams House (claimed to have come from the �ounty).  Also 10 books incl 
2 copies ΗStory of Pitcairn IslandΗ by Rosalind zoung (1894 - 1st edn & 1924 edn); autograph book & 
various packets stamps on/off piece.  sery untidy & miǆed cond (incl books). $1,500
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106 U NZ 1882-1935 simplified used seln on 3 Hagners.  Noted SSF set (5d & 8d with advts, 8d several short 
perfs), 6d <iwi green, �sII set, Dunedin �ǆbn set (Ъd horseshoe Ňaw), Hygeia & 1935 Picts sets (incl 
Oĸcials).  Cat $874. $300

107 / NZ 1882-1990 mint & used colln on pages.  Noted SSF set FU; 1898 Pictorial oĸcials to 5/- GU/FU, �sII 
& Gs incl oĸcials sets FU; 2d Y�II Stars error mint & FU; 1929-34 Health mint & GU/FU, 1931 with 
minor toning, 1932 & 1933 with adhesions; Life Ins sR 3d & 6d, no sR set of 11 GU/FU. Jury cat $6700н. $1,500

108 / NZ c1898-1935 seln/accum on 7 Hagners, mostly 1898 Picts.  Noted: 6d <iwi & 1/- <aka p11 & imperf 
at top with selvedge FU; 2Ъd Waka/Waki ǆ 33 miǆ m&u (no Waki used); 4d Dunedin �ǆbn mint ǆ 2 & 
FU; 3/- Admiral mint & FU; 2/- Admiral Oĸcial FU; 1935 Pict Oĸcials set MUH (2Ъd, 4d, 8d mint), well 
over 300 stamps.  Good cv. $1,750

109 P NZ c1898-1920s plate proof colln all imperf, virtually all in black, various papers.  Incl: Ъd Mt Cook, 3d, 
6d reduced Picts, 1d Universal redrawn ǆ 5 (incl block of 4), 1d Dom ǆ 4; Gs recess 2d (� of 4), 3d ǆ 2, 
5d ǆ 2, 6d ǆ 7 (incl � of 4), 8d ǆ 5 & 1/- ǆ 2; Gs surface Ъd ǆ 4 (incl 2 green), 1Ъd ǆ 10 (incl 2 � of 4s), 
2d ǆ 15 (incl 3 � of 4s) & 3d ǆ 9 (incl 2 � of 4s); also 2d FFY Hausburg.  (dotal 74 stamps). $1,000

110 M* NZ 1898-1990 mostly MUH colln in 3 Lighthouse hingeless albums with slipcases.  Pages complete 
from 1855 to 1991.  Pre 1936 sparse but incl 1898 Picts 2d, 3d & 1/- London prints MUH, 1927 Admiral 
2/- mint, 1929-35 (eǆcl 1931) Health MUH & Arms 1/3d to £1 (16v incl 12/6d) mint.  Complete MUH 
from 1936 incl 2d Y�II Stars error & Health m/s but eǆcl 1960 Picts 4d & 6d chalky paper.  All stamps 
in fine cond.  MUH/mint. $1,500

111 M NZ 1906-36 simplified mint seln (some MUH) on 3 Hagners.  Noted Christchurch �ǆbn ǆ 2 sets (1 ǆ 1d 
toned, 6d light crease but MUH); Auckland �ǆbn ǆ 2 sets (1 ǆ 3d & 6d light toning); sictory set (3d 
minor tone); 1935 Silver Jubilee set; 1931-5 Airs; 2/- & 3/- Admirals; �sII set; Gs recess & surface sets 
& 1935 Picts (both 9d).  Cat $3500н. $1,250

112 M* Niue 1917 Gs recess specialised mint/MUH colln on 3 pages, incl 3d value both perfs & 2 perf pair, 
ΗNIU�Η only ovpts both perfs sets & 2 perf pair set with eǆtra 2Ъd & 3d.  Cat about £550.  Also similar 
Samoa 1916-7 incl both perfs set & 2 perf pair set ǆ 2 (3d as block of 4, no 2Ъd).  Cat £170н. $400

113 U Norway 1855-c1940 tidy defins used colln in 24 pg (48 leaves) s/b.  Good coverage all issues.  Noted 
1855 4sk ǆ 2 (1 ǆ 3 margins, 1 ǆ 2); 1856 2sk ǆ 4, 3sk ǆ 4, 4sk ǆ 27 & 8sk ǆ 13; 1863-4 Arms 2sk ǆ 3, 
3sk ǆ 4, 4sk ǆ 19, 8sk ǆ 5, 24sk ǆ 2 (1 unused); 1867-8 Arms 1sk ǆ 7, 2sk ǆ 14, 3sk ǆ 2, 4sk ǆ 17, 8sk ǆ 10; 
1871-5 Posthorns 1sk ǆ 8, 2sk ǆ 8, 3sk ǆ 18, 4sk ǆ 5, 6sk ǆ 6, 7sk ǆ 6 etc etc.  Also noted 150н ΗdΗ 
(dromso) ovpts.  dotal 2000-2500 stamps, much duplication but incl shade varieties, nice pmks etc.  
Massive cat value. $2,300

114 / Pacific Isl c1890s-1980s mostly mint colln on pages:  Cook Isl noted good seln Makea & derns; Pitcairn 
apparently complete mint & used from 1940 into 1970s; dokelau; Fiũi noted good range Gs to 5/-; then 
mostly complete 1935; Solomon Isl noted 1938 & 1956 Picts mint & Niue.  Probably about 1500 
stamps.  High cv. $900

115 / Pacific Isl 1935-93 mainly mint colln of 5 island nations in Seven Seas hingeless albums: 1) Fiũi near 
complete mint/MUH, incl 1938 GsI Picts set of 22 (eǆcl 6d Die I) mint; 1954 & 1959 Y�II Picts sets 
mint; 1969 defins sets MUH & FU.  2) Nauru complete mint/MUH from 1937 incl 1989 Anniv of Moon 
Landing set & all m/ss MUH; 3) Norfolk Isl complete mint/MUH incl 1947 �all �ay set of 14, 1953 & 
1960 Picts sets, all mint.  4) Papua New Guinea complete mint/MUH from 1952 incl 1952 Picts set 
mint & 1991-3 �irds sets MUH; 5) Samoa near complete mint/MUH from 1962 incl 1955 NZ Arms 
fiscal ovpts 5/- (ǆ 2), 10/- (ǆ 2) & £1 (ǆ 2), all FU/CdO & 1967-9 �irds set mint.  Weight 8.1kg. $1,500

116 M* Penrhyn 1917-20 Gs recess mint/MUH colln on 2 pages (& stock card), both perfs sets, 2 perf pair set 
& 3 minor ovpt Ňaws (incl 6d 2 perf pair).  Cat £420н. $250

117 U Perfins 1880s-2016 comprehensive colln of 170н perfins in mounts on 50 annotated pages.  Incl selns 
of: 1) NZ stamp perfins & security ovpts from 30 diff NZ firms (incl Great Northern �rewery Ltd & 
<odak (Australasia) Pty Ltd); 2) overseas stamps with perfins by 5 diff NZ firms; 3) decimal NZ & 
Australian stamp perfins; & 4) a small seln of �nglish perfins & security ovpts. $500

118 / Philippines 1864-2015 comprehensive mint & mostly used colln in 2 large L/H s/bs.  Noted: 1899 50c 
Jefferson with diagonal Philippines ovpt FU; 1899 USA Postage Dues with diagonal ovpts set of 7 mint 
(all MNG eǆcept 5c, 50c has thin cut in centre of stamp); 1903 50c Jefferson with diagonal ovpt GU; 
1943-4 Japanese Occupation set of 14 mint.  Also incl seln of 40 covers (incl 1937-40 covers to NZ ǆ 6 
& 25 FDCs from 1947-82).  Weight 4kg.  SG cat £2500н. $750

119 / Pitcairn c1940s-90s eǆtensive accum of philatelic material from the estate of the nephew of Roy Clark 
(long time postmaster on the Island).  Incl several bundles of covers & p/cs - nearly all sent to or from 
Pitcairn & either sent by or addressed to Roy Clark.  Noted several hand illustrated & picture p/cs with 
piece of wood from John Adams House (claimed to have come from the �ounty).  Also 10 books incl 
2 copies ΗStory of Pitcairn IslandΗ by Rosalind zoung (1894 - 1st edn & 1924 edn); autograph book & 
various packets stamps on/off piece.  sery untidy & miǆed cond (incl books). $1,500

120 / Rhodesia 1892-1913 mint & used, incl 1905 sictoria Falls mint set & also Ъd-2/- Double Heads mint & 
used.  110v on 4 pages cat £3860.  Also, Northern Rhodesia 25 various mint, cat £246. $2,000

121 U Rhodesia  c1913-24 Admirals specialised used colln, in mounts on annotated pages - arranged by plate 
type, perf & dies.  Good range of shades.  Noted 4d Die II SG 245 FU with RPSL cert (1974); 7/6d ǆ 2, 
10/-  & £1 ǆ 10 but all fiscals.  100 stamps.  High cv. $1,250

122 / Rhodesia c1913-24 Admirals mint & used colln/accum on stockcards etc.  Some annotated.  Good 
range of shades, values to 5/- used & 1/- mint.  About 350 stamps.  Good cv. $500

123 M Rhodesia c1913-24 Admirals mint colln in mounts on pages - arranged by plate type, perfs & dies.  
Good range of values to £1 (4).  Some minor ageing, toned gum etc but nice lot.  About 110 stamps.  
High cv. $2,000

124 / Ross Dep 1909-95 colln on pages (plus sheet in packet) incl 1909 <�sII Land 1d block of 4 FU, 1952 & 
1953 covers from Campbell Isl, range of Ross Dep issues with first decimal set mint incl 15c with wmk 
invtd, 3 sets also on cover, 1974 ΗOverseas soteΗ electoral cover sent from Scott �ase, later sets mint 
& used, 1994 Wildlife set with all values to 50c as complete sheets of 100 & higher values in imprint 
blocks of 10.  Many interesting modern covers etc etc. $500

125 / Sarawak 1869-1941 111v mostly mint, cat £1645.  Also incl Labuan (42v, £900н) & North �orneo (19v, 
£281) on 7 pages.  Cat £2830. $1,250

126 U Sarawak 1888-97 1c-$1 Sir Charles �rooke colln of 185v on 19 pages, with various town/village pmks 
etc identified.  Stamps cat SG £2830 as used.  Suit specialist. $1,400

127 / South Africa 1910-82 comprehensive colln of mint & used in L/H s/b.  Noted 1913 Gs 5/- mint & 10/- 
MUH (toned); 1925 �iplane set FU/CdO; 1935 Silver Jubilee vert pairs set GU/FU; 1938 soortrekker 
Memorial Fund vert pairs sets mint & FU; 1941-6 War �ffort set blks of 4 FU eǆcept 1/3d horiz pair mint. $700

128 / South Africa Provinces & neighbours 1855-1990 comprehensive colln of mint & used in L/H s/b.  
Noted 1855 Cape of Good Hope 4d blue triangular, 3 margins FU ǆ 2; dransvaal 1855 set of 13 mint; 
1900 Mafeking 3d on 1d �echuanland besieged ovpt, heavy cancel; 1938 �echuanaland GsI set mint; 
1954 �asutoland Y�II set mint. $1,250

129 / South �ast Asia (non-Commonwealth AS�AN) 1870-1890s colln of 1600н diff mostly used in s/b.  
Noted Netherland Indies 1941 Yueen Wilhelmina 30c, 50c to 1g mint; dhailand 1905 1a on 14a & 2a 
on 28a surcharge mint & FU, 1961 <ing �humibol set of 18 FU.  SG cat £1500н. $500

130 / South �ast Asia (primarily Commonwealth) 1890s-1990s colln of 1500н diff mostly used in s/b. Noted 
�runei 1906 1c, 3c & 5c on 16c mint; Singapore 1955 $1 Raŋes Statue MUH; Indo-China 1907 short 
set to 2f (no 30c) FU; Indo-Chinese POs in China 60 diff FU.  SG cat £1750. $600

131 / South West Africa & Namibia 1897-1999 comprehensive colln in 9 folders covering: 1) German South 
West Africa 1897-1911 ǆ 45 stamps to 40pf; 2) stamps of South Africa used in SWA 1917-1922 (fore-
runners) ǆ 19 (9 on piece); 3) SWA 1923-90: a) 3,300н MUH/mint incl 1935-49 sets in bilingual pairs/
units mint (soortrekker commem & Huguenot sets MUH); 1939-90 near complete incl 1974-90 com-
plete (incl 7 m/s) MUH, control blocks of 4 or 6/strips of 5 for 1973 defins (31 diff), 1980 defins (com-
plete & 135 duplicates) & all 1981-90 issues; b) 800н used incl 150 CdO 1981-90 complete (incl 5 m/s) 
& 90 postal history (on piece) & 32 FDCs.  4) Namibia 380н MUH (incl 30 m/s) & 150 CdO (incl 10 m/s) 
along with 10 booklets & NAMPOSd 1990-4 packs in slipcase.  Some dupn.  Cs £2400н. $1,000

132 / dhe Saints 1902-1949 mostly mint: St Helena 56v on 2 pages, cat £794; St <itts-Nevis 76v on 3 pages, 
cat £793; St Lucia 62v on 2 pages, cat £488; St sincent 94v on 3 pages, cat £543.  dotal cat £2600н. $1,200

133 CU Sweden 1855-c1919 colln on pages, dupn annotated as per various types, pmks, perfs etc.  1858 5Ɔ 
page alone cat £1800н.  Also incl a few postal stationery items, oĸcials & Postage Dues.  sariable 
cond.  SG cat £5400н. $700

134 / Switzerland 1862-1907 2nd Helvetia & standing Helvetia issues.  Noted 2nd Helvetia 2 ǆ 1F used, 2c 
double impression, one invtd, cds sI 89, Standing Helvetias incl pmks, retouches, plate marks & reprints.  
53 2nd Helvetia, 183 standing Helvetia. $750

135 U dhailand 1890-1905 used in <edah & <elantan with various cancels, used at Alor Star (<edah), <ota 
�ahru & �atu Mengkebang (<elantan).  SG Z7, Z10, Z53, Z66, Z94 (small thin), Z96 (small thin), Z231, 
Z232 (ǆ 2), Z310, Z343, Z348, Z352, & Z356. 14v (incl 3 on piece) on stock card.  SG cat £1735. $750

136 U USA 1894-1917 used colln of 175v on 17 pgs.  Incl perf & shade varieties, Omaha to 50c perf only 2 
sides & defins to $5.  Cat simpl £1500н. $300

137 / satican 1950s-80s eǆtensive accum/colln neatly arranged in 2 large s/bs, much duplication & mostly 
MUH (but some used) & most especially MUH seem to be in eƋual numbers as sets.  About 7500 
stamps.  Good cv. $750
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138 R World 1868-1941 comprehensive colln of over 600 diff telegraph stamps in mounts on 100 annotated 
pages.  Noted �avaria 1876 set mint; Colombia 1904 set miǆed mint & used, Dominican Republic 1887 
set miǆed m&u & 1920 1P block of 4 mint; France 1868 set used; Netherlands 1877 12Ъc used & 15c, 
20c & 30c mint; Switzerland 1881 20F horiz pair used (one with corner missing).  Also incl �arefoot 
delegraph Stamps of the World catalogue 2013 edn.  �arefoot £3900н. $2,000

139 / World c1870-1940 seln of over 3000 diff mostly used in 1939 Schaubek �riefmarken illustrated album.  
Noted: 265 Switzerland incl: 1915-40 Pro Juventute mint & used seln (cv £440), 1930 10f deep grey-
green Jungfrau FU, 1932 90c Disarmament Conference FU; Aden 1937 short set to 8a mint; India 1929 
Air set mint; Hong <ong 1941 Centenary & 1949 UPU sets MUH.  Also incl Ireland Dept of Posts & 
delegraphs booklet of 1922 permanent to 1956 issues mint (71 stamps, cv £308). $1,250

140 / World 1873-1978 miǆed seln of 10 items from dealerΖs stock: Cameroun 1940 20f green Gen de Gaulle 
ovpt on piece FU; China 1958 Unveiling of PeopleΖs Heroes Monument m/s & 1967 8f ũoined pair 
dhoughts of Mao dse-dung FU/CdO; Israel 1950 2nd Anniv of Independence set of 2 with tabs FU; Japan 
1875 45s carmine Northern Goshawk FU & 1952 Ryukyu Isl 3y carmine-lake �stablishment of Govt 
mint; Oman 1978 40b on 150b surcharge Satellite �arth Station FU (cv £450); Russia 1952 25th Anniv 
of Stalin Constitution set of 4 mint; daiwan Chinese paintings set of 4 mint & USA 1873 30c black & 
white numeral Post Oĸce Dept oĸcial stamp mint.  SG cat £2000. $1,000

COLLECTABLES
141  Cigarette cards: 1925-39 ΗSportsΗ colln of 13 complete sets in fine cond in plastic sleeves.  Incl Lambert 

& �utler 1926 WhoΖs Who in Sport ǆ 50 (incl rare η2 �obby Jones & η42 Rene Lacoste), Lambert & 
�utler 1927 World of Sport ǆ 50 (incl rare η6 Charles Lindbergh), R J Lea Famous Racehorses of 1926 
set, John Player & Sons Football (5 sets), Racing (2 sets), dennis (1928 Lawn dennis overseas set) & 
Cycling set.  Also incl 9 near complete sets.  Murray cat £1400н. $1,000

142  Cigarette cards: small suitcase colln of 57 complete sets (4 dups) incl: Ardath 1928 New Zealand siews, 
Carreras 1930 Alice in Wonderland (round corners), Hignett �ros 1927 �eauties (Chess Cigarettes), 
Lambert & �utler 1925 Popular Film Stars (title in 2 lines), Philip Morris & Co 1924 �ritish siews & 
Godfrey Phillips 1930 �volution of the �ritish Navy (incl rare $30 HMS Renown).  Also 3 framed sets (5 
frames - cards can be removed from postage if necessary).  Murray cat £2170н. $1,250

NEW �EALAN� Ͳ WOSTAL HISTORz
143 U Ivydale (WR 1912-18) 28 MR 14 mostly complete & part Η�Η class cancels on horiz pair 1d Doms.  

Possibly only the 4th recorded pmk from this PO. $250

144 C Pohokura (NU 1894-1963) manuscript cancellations.  1894 (8 Aug & 27 Nov) pair of covers sent to 
Inglewood via doko & Straƞord (daranaki).  dhe Pohokura PO had opened 14 May 1894.  dhe first cover 
has name in full in manuscript, 2nd it is shortened to POH.  Some opening faults but a remarkable pair.  
Neither was known to A.R. Marshall but he does illustrate a late 1901 use of a relief manuscript at 
Pohokura & this eǆample on a 4d First Pictorial (New Zealand Postal Manuscripts p275) is also incl (3 
items). $425

145 C Waikaraka (WR 1900-19) light full strike H class cancel on addressed 1d carmine Ys envelope (Samuel 
C� 2a), 19 OC 01 <amo & Whangarei b/s.  Wooders 10; only 2nd one known to us. $750

146 C 1831 Missionary entire to Rev �rown, Paihia from MarsdenΖs Church Missionary Soc, Sydney, endorsed 
ΗRecΖd by the Active 18 Sept 1831Η.  dhe Active was the missionary ship used to support the �ay of 
Islands mission.  dhis is said to be the earliest recorded incoming letter to NZ (R Hill, 1835 Letter to 
Sydney, Hocken Library ref 0498/009).  Provenance Spink Oct 2015. $1,350

147 C 1835 & 1853 dwo covers relating to ΗHuttΗ naming.  1) 1835 Ζfree frontΖ London to Susseǆ rated ΗfreeΗ 
(h/s) signed by M.P. William Hutt (who the Hutt River was named aŌer).  2) 1853 cover addressed to 
ΗRiver HuttΗ, prepaid Η2Ηd (н Wellington crowned circle in red).  Hutt River was an early name for the 
settlement, hence Lower Hutt & Upper Hutt on lower & upper river. $800

148 C 1836 Missionary entires (2) from Mangungu Wesleyan Mission reporting to the Wesleyan Society 
London, relating to the progress in NZ.  dhe 2 letters are part 1 & part 2 of the same letter, sent 
separately and in ΗduplicateΗ.  Markings indicate prepayment (Η3Ηd in red) NSW rate to Dover (via 
Sydney ΗPost paidΗ ship н crown within oval in red, arrived Jan 28, 1837.  Η1/-Η (m/s) to be paid (ΗIndia 
letterΗ 4d н Dover-London 8d). Arrived June 15 1837 (red London cds). Contents on accompanying 
sheet. $1,500

149  1840 document in Maori printed in Paihia on the first printing press in NZ.  dhis ΖColumbian pressΖ 
was imported by missionary William Williams for printer William Colenso to print church related 
documents.  Document is a W Williams translation in Maori of a Church of �ngland catechism.  Cover 
states Paihia 1840.  Good cond. $300
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138 R World 1868-1941 comprehensive colln of over 600 diff telegraph stamps in mounts on 100 annotated 
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Air set mint; Hong <ong 1941 Centenary & 1949 UPU sets MUH.  Also incl Ireland Dept of Posts & 
delegraphs booklet of 1922 permanent to 1956 issues mint (71 stamps, cv £308). $1,250

140 / World 1873-1978 miǆed seln of 10 items from dealerΖs stock: Cameroun 1940 20f green Gen de Gaulle 
ovpt on piece FU; China 1958 Unveiling of PeopleΖs Heroes Monument m/s & 1967 8f ũoined pair 
dhoughts of Mao dse-dung FU/CdO; Israel 1950 2nd Anniv of Independence set of 2 with tabs FU; Japan 
1875 45s carmine Northern Goshawk FU & 1952 Ryukyu Isl 3y carmine-lake �stablishment of Govt 
mint; Oman 1978 40b on 150b surcharge Satellite �arth Station FU (cv £450); Russia 1952 25th Anniv 
of Stalin Constitution set of 4 mint; daiwan Chinese paintings set of 4 mint & USA 1873 30c black & 
white numeral Post Oĸce Dept oĸcial stamp mint.  SG cat £2000. $1,000
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141  Cigarette cards: 1925-39 ΗSportsΗ colln of 13 complete sets in fine cond in plastic sleeves.  Incl Lambert 

& �utler 1926 WhoΖs Who in Sport ǆ 50 (incl rare η2 �obby Jones & η42 Rene Lacoste), Lambert & 
�utler 1927 World of Sport ǆ 50 (incl rare η6 Charles Lindbergh), R J Lea Famous Racehorses of 1926 
set, John Player & Sons Football (5 sets), Racing (2 sets), dennis (1928 Lawn dennis overseas set) & 
Cycling set.  Also incl 9 near complete sets.  Murray cat £1400н. $1,000

142  Cigarette cards: small suitcase colln of 57 complete sets (4 dups) incl: Ardath 1928 New Zealand siews, 
Carreras 1930 Alice in Wonderland (round corners), Hignett �ros 1927 �eauties (Chess Cigarettes), 
Lambert & �utler 1925 Popular Film Stars (title in 2 lines), Philip Morris & Co 1924 �ritish siews & 
Godfrey Phillips 1930 �volution of the �ritish Navy (incl rare $30 HMS Renown).  Also 3 framed sets (5 
frames - cards can be removed from postage if necessary).  Murray cat £2170н. $1,250

NEW �EALAN� Ͳ WOSTAL HISTORz
143 U Ivydale (WR 1912-18) 28 MR 14 mostly complete & part Η�Η class cancels on horiz pair 1d Doms.  

Possibly only the 4th recorded pmk from this PO. $250

144 C Pohokura (NU 1894-1963) manuscript cancellations.  1894 (8 Aug & 27 Nov) pair of covers sent to 
Inglewood via doko & Straƞord (daranaki).  dhe Pohokura PO had opened 14 May 1894.  dhe first cover 
has name in full in manuscript, 2nd it is shortened to POH.  Some opening faults but a remarkable pair.  
Neither was known to A.R. Marshall but he does illustrate a late 1901 use of a relief manuscript at 
Pohokura & this eǆample on a 4d First Pictorial (New Zealand Postal Manuscripts p275) is also incl (3 
items). $425

145 C Waikaraka (WR 1900-19) light full strike H class cancel on addressed 1d carmine Ys envelope (Samuel 
C� 2a), 19 OC 01 <amo & Whangarei b/s.  Wooders 10; only 2nd one known to us. $750

146 C 1831 Missionary entire to Rev �rown, Paihia from MarsdenΖs Church Missionary Soc, Sydney, endorsed 
ΗRecΖd by the Active 18 Sept 1831Η.  dhe Active was the missionary ship used to support the �ay of 
Islands mission.  dhis is said to be the earliest recorded incoming letter to NZ (R Hill, 1835 Letter to 
Sydney, Hocken Library ref 0498/009).  Provenance Spink Oct 2015. $1,350

147 C 1835 & 1853 dwo covers relating to ΗHuttΗ naming.  1) 1835 Ζfree frontΖ London to Susseǆ rated ΗfreeΗ 
(h/s) signed by M.P. William Hutt (who the Hutt River was named aŌer).  2) 1853 cover addressed to 
ΗRiver HuttΗ, prepaid Η2Ηd (н Wellington crowned circle in red).  Hutt River was an early name for the 
settlement, hence Lower Hutt & Upper Hutt on lower & upper river. $800

148 C 1836 Missionary entires (2) from Mangungu Wesleyan Mission reporting to the Wesleyan Society 
London, relating to the progress in NZ.  dhe 2 letters are part 1 & part 2 of the same letter, sent 
separately and in ΗduplicateΗ.  Markings indicate prepayment (Η3Ηd in red) NSW rate to Dover (via 
Sydney ΗPost paidΗ ship н crown within oval in red, arrived Jan 28, 1837.  Η1/-Η (m/s) to be paid (ΗIndia 
letterΗ 4d н Dover-London 8d). Arrived June 15 1837 (red London cds). Contents on accompanying 
sheet. $1,500

149  1840 document in Maori printed in Paihia on the first printing press in NZ.  dhis ΖColumbian pressΖ 
was imported by missionary William Williams for printer William Colenso to print church related 
documents.  Document is a W Williams translation in Maori of a Church of �ngland catechism.  Cover 
states Paihia 1840.  Good cond. $300

150  1841-63 early newspapers (ǆ 3) & Govt Gazette (ǆ 1).  1) Ηdhe N.Z. Gazette and Wellington SpectatorΗ 
Port Nicholson, May 1, 1841.  2) Ηdhe sictoria dimesΗ Wellington, Sept 15, 1841 (first issue, WellingtonΖs 
second newspaper, uniƋuely all hand-written͊  Cost 1/-, Provenance back to 1876 Postmaster General.  
3) ΗNZ Herald and Auckland GazetteΗ, Feb 26, 1842 (9d).  4) ΗOtago Provincial Government Gazette: 
June 10, 1863.  Most showing signs of ageing. $700

151 C 1841-8 �arly Auckland traders mail (3).  1) 1841 to G� sent Oct 13 arrived Louth 6.5.42 (black cds), 
rated Η8Ηd, prepaid Η3Ηd.  Ship-letter & red receiving stamps on reverse.  Writer complains about 
money scarcity / 20-30й interest, Governor Hobson & business slowdown, slow supplies eǆ G�, slow 
immigration etc.  2) 1848 entire Nelson Jan 29 arrival Auckland Commercial �ay Feb 19 via Wellington, 
Η4Η to be paid, to tin plate worker.  Nice clear cdss.  3) 1848 entire eǆ Sydney to Rev Purchase, Auckland 
via Η�mmaΗ, has red crowned Sydney ship letter marking, a Η3Ηd in red & a Η4Ηd in black.  Arrived Oct 
11.  ReƋuest for building supplies. $1,200

152 C 1843 <ororareka mail: �ntire eǆ Revd W.C. Dudley (Paihia) via <ororareka PO (ΗPaid at <ororarikaΗ h/s 
in red) to the C.M.S. London, assessed as Η6Ηd in black replaced by Η8Ηd (2d for CaptainΖs gratuity) 
arrived London (red cds) 13.9.43 ΗShip letterΗ in black.  Contains important historical information re 
DudleyΖs trip on foot to duranga (later named Gisborne) & Ahuriri with Archd. W. Williams, meeting 
with �ishop Selwyn at Patanga and near death illness. $4,000

153 C 1844 & 1853 Wakefield correspondence: 1) �dward Gibbon Wakefield, founder of N.Z. Company, cover 
to Miss Rintoul, London, per ΗStatelyΗ bears a red ΗPaid at WellingtonΗ & London arrival (22.8.1853) 
cds & m/s Η4Ηd paid & Η1/4Η owed, �G Wakefield signature on front.  2) Fine cover to Col W Wakefield, 
Principal Agent of N.Z. Co, Wellington who arrived 1839 on the dory.  Per ΗSlains CastleΗ cover arrived 
17.2.1845 (Wellington crown in oval) via Nelson (reverse).  London ΗShip LetterΗ & ΗPaidΗ cancels also 
paid 8d, 4d owed in m/s. $1,000

154 C 1844 �ntire to the �ritish Consul ΗWellington, New UlsterΗ eǆ Norwich via London (Η14 OC 1844, Paid 
ship letter, LondonΗ crown in oval & framed ΗPaidΗ both in red.  Also black ΗWellington F� 17 1845Η 
crown in oval, travel via Nelson - ΗNelson JA 27 1845Η crown in oval (clear strike).  Rated Η4Ηd in black 
& Η8Ηd in red.  dorn around waǆ seal.  Clear cancels. $1,000

155 C 1844 �ntire Auckland to Wellington rated Η4Ηd in black & bearing an Imperial h/s with the place name 
ΗNew ZealandΗ and not ΗAucklandΗ (which replaced it in 1847).  Also bears a good ΗWellington JA 27Η 
crown in oval cancel.  Addressed to ΗPort NicholsonΗ which was renamed Wellington in 1841͊ $500

156 C 1845͍ �ntire to Col �.G. Wakefield of the NZ Company at Wellington, NZ from his nephew �J Wakefield 
(then in Chile).  Originally 2 sheets of cross written paper (of which this is the 2nd), apparently handed 
to a friend leaving Chile for NZ & posted (probably), on arrival, at Nelson 24 Jan 1845 (date verified 
from another entire eǆ the same correspondence). �lack m/s Η8Η (double rate, 8d to pay), canc 
virtually illegible ΗN�LSON ΀͍΁ / N�W Z�ALANDΗ framed crowned oval d/s & partial similar d/s of 
Wellington F�͍ 3͍ 1845.  Good condition, though not complete.  Historic item. $500

157 C 1845 �ntire eǆ absentee landowner (dodd, Glasgow) to Wellington solicitor (Strang).  Sent 5.9.1845 
(red cds) 1/- paid as a doulmin packet (Midlothian) to Sydney.  Arrived Auckland on the Fanny Adams 
20.2.1846 (cds) then Wellington 17 Mar (crown in oval d/s), 8d to pay (4d sea, 4d inland).  dodd 
complains rent not paid on Lambton Yuay town acre & mentions his ΗunfarmableΗ Hawtrey (Days) 
�ay lot is leŌ with George Day rent free.  Incls P.C. Days �ay c1900. $700

158 C 1845 Mail from first Auckland PO, to London bearing a type 1 ΗImperialΗ cds (New-Zealand D� 10 
1845) on reverse plus G� receiving stamp 20 Mz 1846 in red.  On front Η4Ηd in red ΗPaid at AucklandΗ 
h/s in red for transit to G� & Η1/-Η in black assessed on arrival.  Fine condition. $700

159 C 1845 �ntire to London critical of Governor Fitzroy.  �ǆ settler Robert Lander, Wellington (crown -in-
oval 9.1.1845), rated Η4Ηd in red & Η8Ηd (ship letter, to be paid).  Reverse also has receiving & ship 
letter h/ss.  Contents: Fitzroy unliked, arbitrary laws, duties and taǆes, no stability, ΗnativesΗ not 
punished, Home Government could not sanction his actions. $600

160 C 1846 Colonel William Wakefield, Wellington addressed cover from H Seymour (Nelson member of the 
house of Assembly) eǆ Nelson 29 Dec (Nelson crown-within-oval, reverse), arrived Wellington (crown-
within-oval) 4 JA 1847.  Prepaid Η8Η in red & ΗPaid NelsonΗ red h/s.  Reverse signed by Seymour.  
Wakefield was N.Z. Co Principal Agent in NZ & founder of Wellington.  Fine cond. $1,400

161 C 1847 �ntire to Η<ia te <oroneko, <i te AwapuniΗ (Colenso, Anglican deacon, Awapuni с Gisborne) from 
Maori preacher Wikiriwa Moka in ΗPito-oneΗ written entirely in (historic) Maori dated 13-1847.  
Lacks postal markings, presumed carried by Maori ΖcourierΖ.  dranslation by modern scholars included.  
Contents: concerns about deteriorating race relations, fighting, lack of progress, ref to �ishop Selwyn 
& Governor Grey.  Aged appearance. $500

SEE THIS CATALO'hE ONLINE AT WWW͘MOWBRAzCOLLECTABLES͘COM
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162 C 1847 SettlerΖs entire to London, Ηvia Hobart downΗ.  Rated Η8Ηd & Η4Ηd in red with a crisp ΗPaid at 
WellingtonΗ crown-on-circle (red).  Superb Wellington crown-in-oval 1847 cancel in black н light black 
ΗShip letterΗ h/s.  Settler Henry Chapman describes Lt Governor �yre (New Munster) as Ηa perfect 
nincompoopΗ now referred to verbatim in the �ncyclopedia of NZ (1966) pp 604-5.  dreasurer Petre 
described as a Ηmere boobyΗ plus other comments. $750

163 C 1848 �oulcott farm land disputes mail (2).  1) �ntire from Almon �oulcott to landowner father in G�, 
Η3Ηd ΗPaid JA 7 1848Η (red) to Sydney, 1/- in black to be paid.  Arrived 20.5.1848 red h/s (back).  
Contents describe pillaging by soldiers & Maori, HosemanΖs death, brother Joseph to sublet farm, 
new historical information.  2) Same recipient, entire eǆ solicitor re farm rental etc, eǆ Wellington 
3.3.1848, prepaid Η4Ηd (red) arrived G� 10.7.1848 (reverse) with Η8Ηd (black) to pay. $1,400

164 C 1848 Gum trading mail.  �ntire eǆ USA to store keeper & US Consul J.�. Williams likely carried by 
diplomat to London forwarding agent for mailing.  Prepaid Η1/-Η (red) with G� MC Ηpaid L.S. 31.7.1848Η 
dep Gravesend 1.8.81848 by doulmin packet on Louisa arrived Sydney 25 Dec, then to NZ in a sealed 
bag where it was rated Η1Ηd (Colonial rate from 1848).  Content ΗNZ (<auri) gum is selling in the market, 
aŌer cleaning/cased for 10-12Ъc/lbΗ. $600

165 C 1848 Inward entire from eǆ colonist �.C. Strode in G� eǆ ΗHolborn �arsΗ in red to Dr dhomas Mac<enzie, 
printer/editor (Wellington Independent newspaper).  Cover Ηper IndianΗ assessed Η1/-Η & ΗpaidΗ cds 
both in red.  Sent 10.10.47 & arrived Wellington 2.4.1848 (cds).  Writer suggests postal interference 
with news eǆ NZ negative to the reputation of the NZ Company and condemns a �ill indemnifying the 
company for past acts etc.  Also an original copy of the Independent, Jan 8 1848 in clean condition. $600

166  1850 Detailed Land Grant agreement, complete with Governor domas Gore �rowneΖs signed autho-
risation & attached embossed paper seal (Maori warriors). $300

167 C 1850 ImmigrantΖs mail: 1) 1858 Steerage passengerΖs contract ticket for £56 detailing family, ages, food 
allowances etc plus a handwritten personal reference (Ηpeaceable, inoffensive, full communication 
with churchΗ etc).  2) 1853 cross-written entire eǆ Auckland to G�, prepaid Η2Ηd (red) with Η8Ηd (black) 
and ΗPaid at AucklandΗ h/s in red.  New arrival, Mary Dyer describes a horrendous trip, New Plymouth 
a Ηhorrid holeΗ, gales in Cook Strait etc.  3) Cover front to migrant John Rule per ΗAgraΗ eǆ Aberdeen.  
Η8Ηd paid Η2Ηd to pay, 4 cdss plus ΗAberdeen Paid Jz 5, 1852Η red h/s. $1,250

168  1853 Government Gazette sol I, No 1 of March 10 1853, in which Sir George Grey (Governor) pro-
claimed (via Civil secretary) new provincial boundaries, electoral districts (for parliament representa-
tives) & the GovernorΖs central role in future sales of ΗWasteΗ (с unoccupied) lands. Original document. $300

169 C 1853 Port sictoria cancelled mail.  Superbly cancelled entire which travelled via Port sictoria (crisp 
unframed cds 3.2.1853) en route from G� (Dover cds 31.8.1852 in blue) to Wellington, arrived 
13.2.1853 (unframed cds).  Also cancelled ΗShip letter, LondonΗ (1.9.1852 red cds) Prepaid Η1/-Η (red) 
with Η2Ηd in black (to pay).  All on cover front addressed to Port Nicholson, Wellington.  Attractive. $600

170 C 1854 Mail re Provincial schools: unstamped entire eǆ Wellington to ΗHobart downΗ (unframed 
Wellington cds) prepaid Η2Ηd (Colonial rate) arrived 30 Mz (red, ship letter inwards paid in red).  
Reverse L(aunceston) 29 Mz 1854 cds.  Writer, Commissioner dhomas Mason comments on prevention 
of well-funded religious groups having eǆcessive control of new provincial schools.  As commissioner, 
he was working to prevent this. $450

171 C 1856 Small mourning cover with 2d London print (4 good margins), ũust tied by barred Η10Η cancel, 
also with unframed Wellington F� 2 1856 cds.  Addressed to Rev W Ronaldson, Wellington. $750

172 C 1856 William Cargill mail (Dunedin co-founder).  �ntire addressed to W.C. Superintendent, Otago 
from ΗCouncil Chamber, Wellington, July 10, 1856Η (endorsement on front).  ΗOn ServiceΗ yet rated 
Η3Ηd in red & bearing a Port sictoria Jz 21 1856 cds.  Horizontal fold.  Letter advises that Council 
proceedings were to be forwarded to him as Superintendent & M.P. $500

173 C 1856 Mourning cover bearing an SG 2 imperf (3 good margins) tied by crisp barred cancel η17 (Colonial 
rate).  �ǆ Christchurch 8.7.1856 (ΗPort sictoriaΗ cds on reverse) on the Zingari for Wellington 23rd July 
& to Gravesend via Sydney on the Omar Pasha (arrived 22 Nov).  Η8Ηd to be paid (ship letter rate before 
packet service began).  Provenance: zeroc/�envie (Prestige Auction 27.5.2011, lot 9).  Only 66 SG 2 
covers known.  Fine condition.  SG 2.  CP cat $5000 on cover. $1,500

174 C 1856 Crimean War ǆ 2 mourning covers.  Since packet boats were used to carry troops to Crimea, 
private boats carried mail as ΗshiplettersΗ at 8d/oz c.f 6d for packets.  1) �y private Merchant ship, eǆ 
Auckland 20.11.1856 (cds) on William Denny, then by Maid of Judah departed 27 Nov, arrived 
Plymouth (cds) 28.2.1857 (Ηship-letterΗ & London 2 Mar 1857 in red), Η2Ηd prepaid, Η8Ηd h/s) in black.  
2) by contract clipper eǆ Auckland 6.10.1856 arrived London 10.2.1857 on the Heather �ell, Η2Ηd in 
red Η8Ηd in black.  Has disinfectant cross-slit on Ňap. $800

175 C 1856 & 1871 Premier Stafford mail.  1) 1856 stampless cover to �W Stafford (Premier) from future 
Premier, A Domett, Nelson (cds NO 27 1856) arrived Auckland (cds, 1 D� 1856), Η2Ηd to pay, cover 
signed by Domett.  2) Mourning cover to Hon. Stafford, Opposition Leader, eǆ Nelson (cds 15 Oct 1871), 
bearing 2d blue FFY, p12Ъ tied by Nelson dupleǆ.  Annotated with ΗMy wife 14 Oct 71Η. $400
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162 C 1847 SettlerΖs entire to London, Ηvia Hobart downΗ.  Rated Η8Ηd & Η4Ηd in red with a crisp ΗPaid at 
WellingtonΗ crown-on-circle (red).  Superb Wellington crown-in-oval 1847 cancel in black н light black 
ΗShip letterΗ h/s.  Settler Henry Chapman describes Lt Governor �yre (New Munster) as Ηa perfect 
nincompoopΗ now referred to verbatim in the �ncyclopedia of NZ (1966) pp 604-5.  dreasurer Petre 
described as a Ηmere boobyΗ plus other comments. $750

163 C 1848 �oulcott farm land disputes mail (2).  1) �ntire from Almon �oulcott to landowner father in G�, 
Η3Ηd ΗPaid JA 7 1848Η (red) to Sydney, 1/- in black to be paid.  Arrived 20.5.1848 red h/s (back).  
Contents describe pillaging by soldiers & Maori, HosemanΖs death, brother Joseph to sublet farm, 
new historical information.  2) Same recipient, entire eǆ solicitor re farm rental etc, eǆ Wellington 
3.3.1848, prepaid Η4Ηd (red) arrived G� 10.7.1848 (reverse) with Η8Ηd (black) to pay. $1,400

164 C 1848 Gum trading mail.  �ntire eǆ USA to store keeper & US Consul J.�. Williams likely carried by 
diplomat to London forwarding agent for mailing.  Prepaid Η1/-Η (red) with G� MC Ηpaid L.S. 31.7.1848Η 
dep Gravesend 1.8.81848 by doulmin packet on Louisa arrived Sydney 25 Dec, then to NZ in a sealed 
bag where it was rated Η1Ηd (Colonial rate from 1848).  Content ΗNZ (<auri) gum is selling in the market, 
aŌer cleaning/cased for 10-12Ъc/lbΗ. $600

165 C 1848 Inward entire from eǆ colonist �.C. Strode in G� eǆ ΗHolborn �arsΗ in red to Dr dhomas Mac<enzie, 
printer/editor (Wellington Independent newspaper).  Cover Ηper IndianΗ assessed Η1/-Η & ΗpaidΗ cds 
both in red.  Sent 10.10.47 & arrived Wellington 2.4.1848 (cds).  Writer suggests postal interference 
with news eǆ NZ negative to the reputation of the NZ Company and condemns a �ill indemnifying the 
company for past acts etc.  Also an original copy of the Independent, Jan 8 1848 in clean condition. $600

166  1850 Detailed Land Grant agreement, complete with Governor domas Gore �rowneΖs signed autho-
risation & attached embossed paper seal (Maori warriors). $300

167 C 1850 ImmigrantΖs mail: 1) 1858 Steerage passengerΖs contract ticket for £56 detailing family, ages, food 
allowances etc plus a handwritten personal reference (Ηpeaceable, inoffensive, full communication 
with churchΗ etc).  2) 1853 cross-written entire eǆ Auckland to G�, prepaid Η2Ηd (red) with Η8Ηd (black) 
and ΗPaid at AucklandΗ h/s in red.  New arrival, Mary Dyer describes a horrendous trip, New Plymouth 
a Ηhorrid holeΗ, gales in Cook Strait etc.  3) Cover front to migrant John Rule per ΗAgraΗ eǆ Aberdeen.  
Η8Ηd paid Η2Ηd to pay, 4 cdss plus ΗAberdeen Paid Jz 5, 1852Η red h/s. $1,250

168  1853 Government Gazette sol I, No 1 of March 10 1853, in which Sir George Grey (Governor) pro-
claimed (via Civil secretary) new provincial boundaries, electoral districts (for parliament representa-
tives) & the GovernorΖs central role in future sales of ΗWasteΗ (с unoccupied) lands. Original document. $300

169 C 1853 Port sictoria cancelled mail.  Superbly cancelled entire which travelled via Port sictoria (crisp 
unframed cds 3.2.1853) en route from G� (Dover cds 31.8.1852 in blue) to Wellington, arrived 
13.2.1853 (unframed cds).  Also cancelled ΗShip letter, LondonΗ (1.9.1852 red cds) Prepaid Η1/-Η (red) 
with Η2Ηd in black (to pay).  All on cover front addressed to Port Nicholson, Wellington.  Attractive. $600

170 C 1854 Mail re Provincial schools: unstamped entire eǆ Wellington to ΗHobart downΗ (unframed 
Wellington cds) prepaid Η2Ηd (Colonial rate) arrived 30 Mz (red, ship letter inwards paid in red).  
Reverse L(aunceston) 29 Mz 1854 cds.  Writer, Commissioner dhomas Mason comments on prevention 
of well-funded religious groups having eǆcessive control of new provincial schools.  As commissioner, 
he was working to prevent this. $450

171 C 1856 Small mourning cover with 2d London print (4 good margins), ũust tied by barred Η10Η cancel, 
also with unframed Wellington F� 2 1856 cds.  Addressed to Rev W Ronaldson, Wellington. $750

172 C 1856 William Cargill mail (Dunedin co-founder).  �ntire addressed to W.C. Superintendent, Otago 
from ΗCouncil Chamber, Wellington, July 10, 1856Η (endorsement on front).  ΗOn ServiceΗ yet rated 
Η3Ηd in red & bearing a Port sictoria Jz 21 1856 cds.  Horizontal fold.  Letter advises that Council 
proceedings were to be forwarded to him as Superintendent & M.P. $500

173 C 1856 Mourning cover bearing an SG 2 imperf (3 good margins) tied by crisp barred cancel η17 (Colonial 
rate).  �ǆ Christchurch 8.7.1856 (ΗPort sictoriaΗ cds on reverse) on the Zingari for Wellington 23rd July 
& to Gravesend via Sydney on the Omar Pasha (arrived 22 Nov).  Η8Ηd to be paid (ship letter rate before 
packet service began).  Provenance: zeroc/�envie (Prestige Auction 27.5.2011, lot 9).  Only 66 SG 2 
covers known.  Fine condition.  SG 2.  CP cat $5000 on cover. $1,500

174 C 1856 Crimean War ǆ 2 mourning covers.  Since packet boats were used to carry troops to Crimea, 
private boats carried mail as ΗshiplettersΗ at 8d/oz c.f 6d for packets.  1) �y private Merchant ship, eǆ 
Auckland 20.11.1856 (cds) on William Denny, then by Maid of Judah departed 27 Nov, arrived 
Plymouth (cds) 28.2.1857 (Ηship-letterΗ & London 2 Mar 1857 in red), Η2Ηd prepaid, Η8Ηd h/s) in black.  
2) by contract clipper eǆ Auckland 6.10.1856 arrived London 10.2.1857 on the Heather �ell, Η2Ηd in 
red Η8Ηd in black.  Has disinfectant cross-slit on Ňap. $800

175 C 1856 & 1871 Premier Stafford mail.  1) 1856 stampless cover to �W Stafford (Premier) from future 
Premier, A Domett, Nelson (cds NO 27 1856) arrived Auckland (cds, 1 D� 1856), Η2Ηd to pay, cover 
signed by Domett.  2) Mourning cover to Hon. Stafford, Opposition Leader, eǆ Nelson (cds 15 Oct 1871), 
bearing 2d blue FFY, p12Ъ tied by Nelson dupleǆ.  Annotated with ΗMy wife 14 Oct 71Η. $400

176 C 1857 entire (no postal markings) to ΗMrs Alicia Jones, up the Whanganui, <ind care of Mrs W. <ellsΗ, 
from early Methodist missionary, William Woon (1803-1858, known to Maori as Ηde WunuΗ). Message 
headed ΗWhanganui, Oct 21 1857Η.  Ornate ΗWWΗ on waǆ letter seal.  With typed transcript & bio-
graphical data.  AŌer a career in donga (from 1831), northern NZ & daranaki, Woon returned to 
Whanganui in 1854 & was for a time postmaster there.  �arly letter carried privately (͍) up the 
Whanganui River (possibly no regular postal service to there at this time͍)  Important Whanganui 
social history.  Fine cond. $400

177 C 1857 Rare cover from Ruapuke Is (Foveauǆ Straight) hand addressed & signed by Paramount chief, 
John doby.  Ruapuke was the site of the maũor Ngai dahu settlement in Southern NZ in 1830s & John 
doby replaced duhawaiki in 1844.  dhe cover addressed to Ηdhe superintendent of OtagoΗ, indicates 
Η2Ηd paid and bears an Otago SP 25, 1857 cds.  dhe PO in Ruapuke wasnΖt established until 1903. $750

178 CU 1859-70 Post free oĸcial mail: 1) Military mail: the original 1859 NZ Gazette (н its handwritten OHMS 
wrapper) which announced the rules for post-free military mail, plus a nice eǆample of a 1d FFY eǆ a 
soldierΖs private mail (1d/Ъoz concession still applied).  FFY SG 35, 4 margins cancelled ΗHeadƋuartersΗ 
(small corner repair).  2) Non-military mail: post-free for Govt/Oĸcials from 1862; eǆample to Hon D 
MacLean, Wellington, bears ΗOn ServiceΗ handwritten & a clear ΗAuckland͍N͍Zealand Free SP 28 
1870Η framed cds.  Also an 1853 eǆample of oĸcial mail (to Comm of Crown Lands) before 1862, Η2Ηd 
in black & an unframed Wellington cds. $1,200

179 C 1859 �ntire sent to �ngland with 6d bistre-brown (SG 12) 4 margins very close at base tied by barred 
Η10Η obliterator.  �/s Wellington SP 28 1859 & Lewes 15 Dec.  �arly use of an SG 12. $575

180 C c1860s-1940s eǆtensive accum/colln virtually all NZ related.  Highlights incl c1930s Air covers ǆ 15; 
1941 Ъd GsI chestnut & 3d GsI plain typed addressed FDCs; about 40 c1900s picture p/cs, about 15 
postal stat items incl 1932 1d FM н 1d FM adhesive ovpt ΗHALFP�NNzΗ lettercard used; 18 1935 Pict 
covers (some OAS items); 28 1940 Centennial covers; several 1898 Pict items (incl 5 datts covers), about 
20 early (20th covers), several Health FDCs incl 1946 Soldier (Jones H45.1w), etc etc.  Many good pmks 
(incl part ΗPohuenuiΗ ΖHΖ class).  Plus about 15 c1860s G� entires.  Over 200 covers. $1,250

181 CU 1860s Land Wars colln presented on 4 annotated eǆhibit pages.  Incl an entire to Ηdhe Provincial 
Secretary, New Plymouth eǆ Manukau per ΗS.S. AiredaleΗ prepaid Η2Ηd (red), Auckland paid cds (red) 
& New Plymouth cds, advising shipment of 60 coils fuse wire on 20.1.60.  Also 6 ǆ 1d FFY imperf with 
good strikes of 5/Otahuhu/A, Drury (2 diff), Yueens Redoubt, Province of Auckland No 2, HeadƋuarters 
(all 3-4 margins) & 3 ǆ 2d blue perf with Port Waikato, A/Onehunga/A and Province of Auckland cancels.  
Also 5 more recent cancels: Pokeno, Miranda, Ngaruawahia, de Awamutu & Gate Pa.  Documents incl: 
1863 Otago Province Govt Gazette seeking 500 recruits & promising land in the Waikato & a Land 
Reward document (copy) granting 200 acres to a soldier, signed by Governor Sir George Ferguson 
�owen. $2,500

182 C 1860-70 Land Wars covers (ǆ 3) relating to Maũor Marshall of 65th Regiment.  Marshall arrived in 
1847 to suppress de Rauparaha, was involved in the 1860-1 daranaki war & in the ditokowaru conŇict.  
1) 1860 cover to Capt. Marshall Ηpaymaster of 65thΗ daranaki eǆ Auckland 10.5.60 (cds ΗpaidΗ in red, 
arrived New Plymouth 14.5.60 (cds), Η2Ηd prepaid (red); 2) 1868 cover to Maũor Marshall, dutoenui, 
Rangitikea bearing a 2d blue FFY (Wellington dupleǆ); 3) cover to Mrs Marshall, dutu dotara, Rangitikei, 
bearing 2d blue FFY (Wellington 5.5.70 dupleǆ). $400

183 C 1861-1961 Goldrushes colln (Otago/Canterbury/Nelson) on 2 well annotated eǆhibit pages.  Incl: 
cover to Rev Purchas, Auckland bearing 3d mauve p12Ъ FFY, with letter from Dr Giles re his appoint-
ment as Warden to oversee Wangapeka goldfield; seln of goldfield cancels on 7 stamps, Canvastown, 
Waimea (ΗWΗ), Macetown, <yeburn diggings, Waitahuna (O16Η on 1/- SG 46, 3-4 margins), 
Weatherston (ΗO18Η on 1d SG 8, 2 margins) & Hokitika (c/21) on 1d SG 112 FFY & on 2d FSF on cover. $1,300

184 C 1862 Wreck mail, cover h/s ΗSaved from the wreck of the ColomboΗ in black, eǆ Dunedin (17.9.1862) 
arrived �ristol 31.12.1862 without its stamp.  Side opened, cover bears 3 clear cds on reverse and 
London r/s on front. $800

185 C 1862 didy stampless cover eǆ Picton (unframed cds MR 8, 1862) arrived Sheĸeld (cds Mz 19, 62), 
probably route Galle-Suez-Gibraltar.  Prepaid Η6Ηd in red m/s.  Also the 6d brown imperf (SG 13) stamp 
issued for the Suez route (mandatory use from 1862), 4 margins FU.  SG 13.  Cat £350 (н cover). $700

186 C 1863 �nvelope from Auckland to �ngland with 1d, 3d & 6d imperfs (SG 34, 40 & 43) tied by barred 
Η1Η cancels, inscribed Ηsia MarseillesΗ, sent 31/11/63, ΗLondon Paid JA 8 64Η cds in red.  �/s indistinct 
Auckland 31 OC 1863 unframed cds & Hull JA 9 64 cds.  3d over edge.  �PA cert (1991) which states 
stamps have been moved.  �ǆ Hackmey. $5,000

187 C 1863 entire eǆ WellerΖs whaling station Otago Heads (Otakau). Sender Octavius Harwood, was 
employed at the station in 1838 & stayed on aŌer the closure as their Maori liaison oĸcer & trader.  
He describes the whaling establishment remaining on the Otago Native Reserve. dhe entire to Sydney 
bears a 6d (SG 75) tied by D� Η18Η cancel.  On reverse: ΗPort ChalmersΗ early cds & a ship-
letter/A/Sydney cds. $600

- 19 -



188 C 1863 & 1866 dhomas �urns correspondence (2), both to brother Gilbert �urns, Dublin, both with 
ΗH & < PactΗ cds on reverse & both with content notes on the face.  1) 1863 bears 6d black-brown 
imperf FFY (3 margins) & London ΗAP 17Η cds on front.  Contents: finance (� of �), machine purchase 
& new daughter.  2) 1866 dhomas (Otago) to brother, bearing 6d red-brown p12Ъ FFY (Dunedin 
dupleǆ ΗF� 14 66Η).  dhomas, founder of Dunedin, reports costs for First Church building & Inauguration 
of Synod of Otago etc. $650

189 C 1863, 1874  Donald McLean covers: 1) do Ηdhe Hon. Donald McLean, Native Minister, AucklandΗ eǆ 
Wellington (070 Dupleǆ) bearing 3d mauve FFY.  2) do ΗHon Donald Maclean CMG WellingtonΗ, 2d 
vermilion FFY tied by an Auckland dupleǆ cancel.  As Native Minister, McLean enacted the radical 1873 
Land Act, & in 1874 was made a CMG and knighted. $450

190 C 1863 Goldfield cover eǆ Otago (OC 16 1863 cds in red), to �dinburgh bearing 2 ǆ 2d blue & 1 ǆ 6d 
brown, all p13, cancelled ΗO16Η (Waitahuna).  Clear & complete ΗGold Field A (Oct 14 1863)Η cds on 
reverse.  Fine eǆample.  Proving cover eǆtending the usage of Gold Field A cancel beyond the 16th 
June reported. $1,600

191 C 1863-73 range of 14 FFY covers or entires (mostly internal, 2 to G�, 1 to sictoria) & 11 fronts or part 
wrappers (incl 9 franked 2d blue imperf).  A few useful pmks noted.  A rather motley lot, with some 
soiled or with faults.  1 ǆ 2d stamp (SG 9) evidence overlap at top of stamp. $1,000

192 C 1864 �nvelope from Auckland to Wanganui with 4d yellow (SG 120) tied by Auckland JU(N�) 10 73 
dupleǆ.  �/s Wanganui JU 18 73 cds.  Rare single use of 4d yellow. $500

193 C 1864-9 West Coast Goldrushes colln on 2 annotated eǆhibit pages.  Comprises 3 covers: 1) Hokitika to 
Okarito (gold mining Co) via Ross (cds S� 14 1869) bearing 2 ǆ 1d SG 110 FFY, ΗOkaritoΗ 20.9.69 m/s 
cancel on reverse.  2) Nelson to Grey River (neat cds - in use only 1.4.64-20.10.65) & Nelson cds (OC 
10 65), 2d blue FFY has barred Η20Η cancel.  3) Ross cover to G� with ΗRoss 8/5/66Η m/s cancel & 6d 
brown FFY p12Ъ with manual Ζdouble slashΖ m/s cancel (proving cover) also London receiving cds 
ΗPaid 20 Jz 66Η (red). $1,300

194 C 1864 NZ �ǆhibition mail (entire) to the �ǆhibition Secretary, Mr �ccles, Princes St, Dunedin from Otago 
Fire and Marine Insurance Co (printed title) seeking to provide insurance cover, Nov 17, 1864.  
�lemishes and folded cover bears a 2d blue FFY, p12Ъ (SG 113), worn plate tied by a Dunedin NO 18, 
64 Otago dupleǆ.  Also 1 mint stamp from each of the 1906, 1913 & 1940 �ǆbns. $300

195 C 1865 �nvelope from Campbelltown (�luff) to Scotland, inscribed Ηsia MarseillesΗ, with 2 ǆ 2d & 6d 
(SG 113, 122) tied by barred Η5Η cancels (Campbelltown) & Campbelltown AU 18 65 cds.  ΗLondon 
PaidΗ cds in red.  �/s Golspie OC 17 65.  1 stamp over edge. $1,000

196 C 1865 SoldierΖs concession rate cover to David dhomas, Liverpool, bearing a 1d carmine-vermilion FFY 
p12Ъ with light barred cancel.  Cover shows senderΖs name, rank & regiment (2/14th) along the top, 
signed on lower leŌ corner by the Captain commanding detachment 2/14 Reg, Wanganui.  dhese 
concession covers are scarce since most are now held in the Heritage Colln (de Papa).  Also incl a list 
of known covers eǆ Corp John dhomas & their current location (7 letters).  Cover has some professional 
repairs. $2,800

197 C 1866 �nvelope Dunedin to �ngland with 4d yellow & 6d brown (SG 120, 122) tied by Dunedin JU(Lz) 
20 66 dupleǆ.  Inscribed Ηsia MarseillesΗ  JULz 20th(͍).  Flap missing. $1,500

198 CU 1866 didy cover Ηvia Dunedin and MarseillesΗ eǆ dimaru (15.5.66 cds) via Dunedin (16.5.66 cds) arrived 
London (16.7.66 cds), bearing 6d & 2 ǆ 2d FFYs (p12Ъ) for Marseilles surcharge, tied by (blank) barred 
cancels.  Also a fine 4d rose FFY (SG 119) issued specifically for the Marseilles surcharge. $1,200

199 C 1867 �nvelope from Napier to �ngland with 4d rose & 6d brown (SG 119, 122) tied by barred Η11Η 
cancels (Port Ahuriri) with Napier 15 OC 67 cds, inscribed Ηsia MarseillesΗ, ΗPaid LondonΗ cds in red.  
�/s London D� 14 67 cds in red.  Holcombe cert (1988) states that both stamps have had some staining 
removed.  �ǆ Hackmey.  One of the finest of the few covers to bear a 4d rose. $5,500

200 C 1867 Mail via Panama (ǆ 2): 1) Outward bound eǆ Christchurch (cds MR 5, 67) to Wellington March 8 
on the Ruahine arrived London 15 Mz 67 (red cds) on the dasmanian.  Rate 6d/Ъoz as for Suez, 6d 
brown p12Ъ FFY, inscribed ΗPr Panama SteamerΗ.  2) Inward cover eǆ Chatham (G�) cds AP 20, 67,  
travelled via Panama by default (ie: not endorsed Ζvia SuezΖ), departed 2.5.1867 on the Atrato arrived 
Wellington on the Rakaia 25.6.1867 & Dunedin (cds JN 27, 67), bearing a 6d lilac (pl 5) SG 97.  All on 
eǆhibit page fully annotated. $450

201 C 1868 Governor Grey signed cover, <awau Isl to Rev Atkin, Auckland.  Cover bears a p12Ъ 2d blue FFY, 
tied with an Auckland Η1Η barred cancel and endorsed on reverse Η<awau Aug 31st 1868Η by post-
master A.d. Harris.  dhis is only the second recorded eǆample (G.I. Robertson, dhe Mail Coach, p208, 
2018).  sery fine condition. $1,000
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188 C 1863 & 1866 dhomas �urns correspondence (2), both to brother Gilbert �urns, Dublin, both with 
ΗH & < PactΗ cds on reverse & both with content notes on the face.  1) 1863 bears 6d black-brown 
imperf FFY (3 margins) & London ΗAP 17Η cds on front.  Contents: finance (� of �), machine purchase 
& new daughter.  2) 1866 dhomas (Otago) to brother, bearing 6d red-brown p12Ъ FFY (Dunedin 
dupleǆ ΗF� 14 66Η).  dhomas, founder of Dunedin, reports costs for First Church building & Inauguration 
of Synod of Otago etc. $650

189 C 1863, 1874  Donald McLean covers: 1) do Ηdhe Hon. Donald McLean, Native Minister, AucklandΗ eǆ 
Wellington (070 Dupleǆ) bearing 3d mauve FFY.  2) do ΗHon Donald Maclean CMG WellingtonΗ, 2d 
vermilion FFY tied by an Auckland dupleǆ cancel.  As Native Minister, McLean enacted the radical 1873 
Land Act, & in 1874 was made a CMG and knighted. $450

190 C 1863 Goldfield cover eǆ Otago (OC 16 1863 cds in red), to �dinburgh bearing 2 ǆ 2d blue & 1 ǆ 6d 
brown, all p13, cancelled ΗO16Η (Waitahuna).  Clear & complete ΗGold Field A (Oct 14 1863)Η cds on 
reverse.  Fine eǆample.  Proving cover eǆtending the usage of Gold Field A cancel beyond the 16th 
June reported. $1,600

191 C 1863-73 range of 14 FFY covers or entires (mostly internal, 2 to G�, 1 to sictoria) & 11 fronts or part 
wrappers (incl 9 franked 2d blue imperf).  A few useful pmks noted.  A rather motley lot, with some 
soiled or with faults.  1 ǆ 2d stamp (SG 9) evidence overlap at top of stamp. $1,000

192 C 1864 �nvelope from Auckland to Wanganui with 4d yellow (SG 120) tied by Auckland JU(N�) 10 73 
dupleǆ.  �/s Wanganui JU 18 73 cds.  Rare single use of 4d yellow. $500

193 C 1864-9 West Coast Goldrushes colln on 2 annotated eǆhibit pages.  Comprises 3 covers: 1) Hokitika to 
Okarito (gold mining Co) via Ross (cds S� 14 1869) bearing 2 ǆ 1d SG 110 FFY, ΗOkaritoΗ 20.9.69 m/s 
cancel on reverse.  2) Nelson to Grey River (neat cds - in use only 1.4.64-20.10.65) & Nelson cds (OC 
10 65), 2d blue FFY has barred Η20Η cancel.  3) Ross cover to G� with ΗRoss 8/5/66Η m/s cancel & 6d 
brown FFY p12Ъ with manual Ζdouble slashΖ m/s cancel (proving cover) also London receiving cds 
ΗPaid 20 Jz 66Η (red). $1,300

194 C 1864 NZ �ǆhibition mail (entire) to the �ǆhibition Secretary, Mr �ccles, Princes St, Dunedin from Otago 
Fire and Marine Insurance Co (printed title) seeking to provide insurance cover, Nov 17, 1864.  
�lemishes and folded cover bears a 2d blue FFY, p12Ъ (SG 113), worn plate tied by a Dunedin NO 18, 
64 Otago dupleǆ.  Also 1 mint stamp from each of the 1906, 1913 & 1940 �ǆbns. $300

195 C 1865 �nvelope from Campbelltown (�luff) to Scotland, inscribed Ηsia MarseillesΗ, with 2 ǆ 2d & 6d 
(SG 113, 122) tied by barred Η5Η cancels (Campbelltown) & Campbelltown AU 18 65 cds.  ΗLondon 
PaidΗ cds in red.  �/s Golspie OC 17 65.  1 stamp over edge. $1,000

196 C 1865 SoldierΖs concession rate cover to David dhomas, Liverpool, bearing a 1d carmine-vermilion FFY 
p12Ъ with light barred cancel.  Cover shows senderΖs name, rank & regiment (2/14th) along the top, 
signed on lower leŌ corner by the Captain commanding detachment 2/14 Reg, Wanganui.  dhese 
concession covers are scarce since most are now held in the Heritage Colln (de Papa).  Also incl a list 
of known covers eǆ Corp John dhomas & their current location (7 letters).  Cover has some professional 
repairs. $2,800

197 C 1866 �nvelope Dunedin to �ngland with 4d yellow & 6d brown (SG 120, 122) tied by Dunedin JU(Lz) 
20 66 dupleǆ.  Inscribed Ηsia MarseillesΗ  JULz 20th(͍).  Flap missing. $1,500

198 CU 1866 didy cover Ηvia Dunedin and MarseillesΗ eǆ dimaru (15.5.66 cds) via Dunedin (16.5.66 cds) arrived 
London (16.7.66 cds), bearing 6d & 2 ǆ 2d FFYs (p12Ъ) for Marseilles surcharge, tied by (blank) barred 
cancels.  Also a fine 4d rose FFY (SG 119) issued specifically for the Marseilles surcharge. $1,200

199 C 1867 �nvelope from Napier to �ngland with 4d rose & 6d brown (SG 119, 122) tied by barred Η11Η 
cancels (Port Ahuriri) with Napier 15 OC 67 cds, inscribed Ηsia MarseillesΗ, ΗPaid LondonΗ cds in red.  
�/s London D� 14 67 cds in red.  Holcombe cert (1988) states that both stamps have had some staining 
removed.  �ǆ Hackmey.  One of the finest of the few covers to bear a 4d rose. $5,500

200 C 1867 Mail via Panama (ǆ 2): 1) Outward bound eǆ Christchurch (cds MR 5, 67) to Wellington March 8 
on the Ruahine arrived London 15 Mz 67 (red cds) on the dasmanian.  Rate 6d/Ъoz as for Suez, 6d 
brown p12Ъ FFY, inscribed ΗPr Panama SteamerΗ.  2) Inward cover eǆ Chatham (G�) cds AP 20, 67,  
travelled via Panama by default (ie: not endorsed Ζvia SuezΖ), departed 2.5.1867 on the Atrato arrived 
Wellington on the Rakaia 25.6.1867 & Dunedin (cds JN 27, 67), bearing a 6d lilac (pl 5) SG 97.  All on 
eǆhibit page fully annotated. $450

201 C 1868 Governor Grey signed cover, <awau Isl to Rev Atkin, Auckland.  Cover bears a p12Ъ 2d blue FFY, 
tied with an Auckland Η1Η barred cancel and endorsed on reverse Η<awau Aug 31st 1868Η by post-
master A.d. Harris.  dhis is only the second recorded eǆample (G.I. Robertson, dhe Mail Coach, p208, 
2018).  sery fine condition. $1,000

BI�S BELOW ϳϬй O& ESTIMATE WILL NOT BE CONSI�ERE�

202 C 1868-75 covers (3) illustrating inadeƋuate overland routes for mail delivery.  1) Dunedin to Oamaru 
per paddle steamer ΗWallaceΗ (2d blue FFY, Dunedin dupleǆ).  2) Dunedin to Christchurch per steam-
ship ΗRangitotoΗ (3d mauve FFY, Dunedin dupleǆ cancel).  3) Wellington to Porangahau ΗPer overland 
mail via West CoastΗ ie: beach route via Foǆton (cds), bearing 2 ǆ 2d FSF with Wellington dupleǆ cancel 
(front only). $450

203 U 1869 & 1872 FFY stamps on piece, attached to copies of the original newspaper.  1) 1d brown p10 ǆ 
12Ъ tied by a ΗManuherikia JU 5, 72Η dupleǆ (O24).  Piece attached eǆactly to a copy of the masthead 
of Ηdhe Illustrated NZ HeraldΗ March 15, 1872.  2) 1d orange-vermilion horiz pair p12Ъ tied to piece 
by a barred ΗO11Η (Ahuriri) cancel, & piece attached eǆactly to a copy of the masthead of Ηdhe Hawkes 
�ay HeraldΗ No 1,036, 1869. Paper mailed to Dunedin. Only 3 FFY stamped newspapers are known 
(2008). $1,100

204 C 1869 Lutheran missionary mail from Johann Friedrich Heinrich Wohlers, sole missionary on Ruapuke 
Isl to politician Hon Walter Mantell in Wellington.  Mailed on 17.7.1869 eǆ Ruapuke (no PO) via 
Campbelltown (cds) per favour, arrived Wellington (7.8.1869).  Appended 6d red-brown p12Ъ FFY 
tied by a barred Η5Η cancel.  Wohlers & his wife devoted their lives to improving the lot of the large 
Ruapuke Maori population.  dhis letter concerns the local ΖNative schoolΖ, communication problems & 
use of OPSO.  Fine historical document. $1,500

205 C 1870 ΗOPSOΗ entire from Η�dward �uttsΗ to ΗGeorge ducker, CampbelltownΗ (early name of �luff) 
bearing an Invercargill cds on the front & good Campbelltown cds on reverse.  Contents state Ηdhe 
Sheriff of Otago cannot receive letters unpaid unless they are franked by some person authorised to 
do so when on Public Service onlyΗ, stamps on piece bearing Campbelltown & �luff cancels also incl. $450

206 CU 1870 & 1880 delegraphic communication, incl an 1873 handwritten NZ telegram eǆ Maũor durner, 
signed Η�y OrderΗ �.C. Meredith, clerk; a NZ delegraphic Message (in reg) cover to London bearing a 
6d blue FSF (Auckland dupleǆ 17 AU 80) & a ΗpaidΗ in red cds.  Such oĸcial P&d envelopes contained 
follow-up hard copies; a £3 YsLd (7 SP 88 cds) postally cancelled (telegraphic payment) etc. $600

207 C 1870-88 Insurance covers/document:  1) GLI post-free reply entire to ΗResident GentΗ, dimaru, return 
address ΗCommissioner, GLI, WellingtonΗ, dated 9.1.1888 on reverse.  2) NZ Insurance Co, post not 
paid, pre-printed ΗManager NZI, AucklandΗ bearing 2d FSF tied by a Nelson dupleǆ (31 Aug 76).  3) 
Imperial Insurance Co, Australasian �ranch, Fire Insurance policy (1870) bearing a 1d YsLd.  Insurance 
for £1000 attracted premium £16.5.0, eǆclusions detailed.  Presented on annotated pages. $400

208 C 1870s-1900s interesting range of 27 covers & p/cs incl eǆtraordinary 1898 cover redirected with 
approǆ 25 cancels on the back, 1906 PPCs franked Ъd, 1d Christchurch �ǆbn canc eǆbn cds, 1876-81 ǆ 
7 covers franked FSF 2d (4), 6d (3 to G�), 1885 to G� with 6d SSF, covers ǆ 2 c1900 advertising farm 
implements & 4 other advert covers eǆ USA (3), G�. $500

209 C 1871 Franco-Prussian war cover carried Ηvia �rindisiΗ, since Marseilles route closed due to hostilities.  
Cover inscribed Ηfirst overland mail via Suez and �rindisiΗ eǆ Invercargill (cds JU 12, 71) via Melbourne 
13.8.71 on the �voca, arrived London 30.9.71 (red cds).  �ears 3d, 6d p12Ъ FFYs (Ъoz).  dorn Ňap on 
reverse.  Plus a framed original microfilm produced by photographer Rene Dagron in dours inscribed 
ΗLa poste Pigeons soyageurs du Siege de Paris 1870-1871Η, a 40ǆ reduced 16 page messaged carried 
by pigeons into besieged Paris.  A world first.  Nice condition. $1,000

210 C 1880s Chinese goldfield covers (ǆ 2), both with ornate, colourful Chinese writing, plus 2014 newspaper 
clipping detailing the loss of Chinese minersΖ remains on SS sentnor in 1902.  One cover eǆ Laurence 
(cds 8 OC 81) to merchant Shew Hoy in Dunedin bears 2d FSF (ΗO17Η cancel), personal seal in red & 
instructions in black.  dhe other cover eǆ �lack Diggings goldfield (Η144Η cancel on 2d, 6d SSF) to a 
Dunedin merchant.  Reverse bears Chinese ΖchopsΖ (personal seals) in red plus ΗWaitahuna 9 NO 82Η 
cds & RdPO Dunedin South (2nd type) cds.  �oth in nice condition. $1,000

211 C 1884-9 Covers ǆ 5 with different routing endorsements all with SSF stamps: 1884 (4 Mar) �lenheim to 
�ristol Ηsia Rio de Janeiro Per �ritish YueenΗ, franked 6d, b/ss incl Plymouth Ship letter; 1895 (13 Nov) 
Christchurch regΖd to �remen Ηvia NaplesΗ franked 2Ъd & 3d, b/ss incl Colombo; 1897 (17 Mar) regΖd 
to Switzerland Ηvia San FranciscoΗ, with Ъd & 5d; & 2 with 2Ъds, 1897 (27 Sep), South Dunedin to 
�dinburgh Ηvia San FranciscoΗ; & 1899 (29 Mar) AndersonΖs �ay to London Ηsia sancouverΗ (cover 
tatty but did the route eǆist͍) $425

212 C 1892-97 Colln of covers & envelopes with SSF stamps.  Incl Ъd used on unsealed printed matter enve-
lope, taǆed at Wellington & Ζnot knownΖ h/s applied; 1d rose incl envelopes franked 1d pair to make up 
the 2d rate & sent Registered; 2d lilac incl an advertising envelope to Melbourne & 2 covers posted by 
the same ship & to the same addresses, one with Ζloose ship letterΖ boǆed h/s applied; Registered 
covers & double rate covers; an 1892 envelope from the �ank of New Zealand to New zork via San 
Francisco & franked with Ъd rose Newspaper stamp, 2d lilac (2) & 3d yellow; a group all franked with 
2Ъd blue incl an envelope sent Registered to Philadelphia, USA bearing 1d, 2d & 2Ъd; 1897 envelope 
sent Registered to Wisconsin bearing 8d blue etc.  A lovely group with some more unusual destinations 
& miǆed frankings (11 covers). $1,150
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213 C 1894 SS Wairarapa wreck mail cover, Sydney (OC 23, 94 cds) to Auckland (stamp washed off as usual) 
bearing a cachet in blue ΗSaved from wreck of the WairarapaΗ.  Fine condition.  Also an �vening Post 
November 1, 1894 clipping detailing the catastrophe in great detail, and a (Weetbiǆ) card/photo of 
the wreck. $850

214 C 1896-1900 Group of 3 advertising covers with SSF stamps comprising: 1896 (15 May) regΖd cover with 
1d rose block of 4 & a single with 6 local Canterbury advts printed on reverse; 1899 (13 Nov) with 2d 
lilac & advertising ΗLiverpool and London and Globe Insurance Co.Η; and 1900 (31 May) with 2d lilac 
Prohibition Cover from Rangitata to Christchurch with Ηstrike out the top line only / at the / local 
option pollΗ on the front & detailed evidence on the reverse about the advantages of prohibition in 
reducing crime; fine and scarce. $575

215 C 1898-1900 group of covers (4) with SSF stamps comprising: 1898 (22 Jun) Η�ooth, Macdonald & Co.Η 
envelope to �ell �lock & redirected to Wellington bearing Ъd black; 1898 (Dec) envelope sent regΖd 
to Ashburton bearing 2Ъd blue pair with 1898 4d Pictorial; 1900 (8 Sept) envelope sent regΖd to 
Canada bearing 3d with Ъd Pictorial & 2Ъd tied by ΗWoodvilleΗ cancellations, ΗWindsor/Ont.Η, 
ΗParis/Ont.Η & ΗLondon & WindsorΗ transit b/ss; 1899 (Dec) envelope sent regΖd to New zork via San 
Francisco bearing 2Ъd & 4d (2); various registration markings on the reverse & transit markings; a 
few peripheral creases & faults but an attractive group. $625

216 C 1900 (6 July) envelope from �erne to Sydney, bearing 1900 UPU set of 3 with �ǆpress cds, missent to 
NZ due to the lack of a country in the address with ΗAustraliaΗ added subseƋuently, showing boǆed 
ΗMISS�Nd dO / INs�RCARGILLΗ (31 ǆ 8mm) (the sole recorded eǆample of this h/s), with the reverse 
showing Invercargill cds ΗR.P.O. DN S/2Η dPO (14.8), Sydney (23.8) and <ogarah cds.  dhis mail was sent 
by northbound train from Invercargill to Dunedin & eǆchanged with the southbound train at the 
ΗcrossoverΗ station of Waipahi.  �ǆ Jury, Wood. $550

217 C 1900s-40s interesting range of 21 covers/PPCs incl 1926 scarce Dunedin �ǆbn machine d/s (Ъd & 1d 
�ǆbn stamps); 1929 Health on 1930 cover; 1933 Health used in 1934 ǆ 2; 1923 large Oĸcial regΖd 
cover with Gs 3d, 1Ъd eǆ Patent Oĸce, c1902 dourist Dept PPCs ǆ 4 (1 used with 1d Christchurch �ǆbn); 
ΗPelorus JackΗ PPCs ǆ 2; scarcer 1930s pictorial FDCs (incl 1935 Jubilee set); 1935 Picts set on cover; 
1947 Life Insurance Ηlast dayΗ cover (fine) canc Wellington cds 31 JL 47.  Also Ross Dep 1967 decimal 
set FDC (plain) canc fine FDI cds; 1924 ǆ 2 provisional unused postal stat items Ъd н 1d on 1Ъd Gs p/c 
& 1d Map (& 1Ъd on 2d Gs) lettercard. $850

218 CU 1951-87 NZ Forces colln of covers on annotated pages incl 1951 <orean War, 1959 North �orneo, 
1970-3 sietnam War covers (12) incl 2 1973 covers from surgical team at Yui Nhon (special cachets), 
1979 cover marking the 120th Anniv of the Canterbury Regiment signed by Charles Upham (sC & �ar) 
& 2 other sCΖs Hinton & �assett, 1977-8 Forces Concession mail from South �ast Asia etc.  22 covers 
(& several pmks on stamps). $350

NEW �EALAN� Ͳ WOSTAL STATIONERz
219 C 1899 Ъd Mt Cook, 1d derraces foolscap envelopes, small fault on 1d.  Scarce.  Samuel CA1c, CA2a. $180

NEW �EALAN� Ͳ �E&INITIsES
&Ƶůů�&ĂĐĞ�YƵĞĞŶs��ŽůůĞĐƟŽŶs�Θ�AĐĐƵmƵůĂƟŽŶs

220 U Colln of 37 used (mostly FU) on pages.  Incl imperf: SG 5 (4 mgn, small thin), 8 (4 mgn, poor cond), 9 
(3 mgn FU), 13 (no mgns), 14 (close mgns FU), 15 & 16 (poor cond), 33 (close cut, oǆidised), 38 (4 
mgns, thin FU), 41 (ǆ 2, 3 & 4 mgns), 45 (3 mgns, small thin), 55 (roulette 7, 3 sides) 77 (FU).  Perf: 110, 
111 (oǆidised), 114, 117, 117a (single), 119 (short corner), 120, 122a, 125 (short corner), 132a, 135 
(fine).  dhe balance of perf & imperf all have faults.  SG cat c£7000. $1,000

221 / Chalon group, noted: Hausburg reprints pair & leŌ selvedge block of 6, 6d brown imperf reprint with 
ΗSP�CIM�NΗ type C h/s (Holcombe cert, Ηvery rare and very few eǆistΗ), 1/- Jeffryes forgery (partial 
heavy toning); 1d dull orange reprint on large star wmk paper, 1855-8 no wmk 2d on blue paper used 
(vert crease), 1862-4 wmk large star 1d vermilion (oǆidised colour), 6d 4 margins with barred cancel 
clear of profile, all 4 margin eǆamples, an interesting lot. $1,500

222 / Colln of 34 mostly used on pages.  Imperf (14) incl: SG 5 (3Ъ margins), 9, 10 (ǆ 2), 13, 17 (1 mgn, thins), 
35 (ǆ 3, 2 & 2 ǆ 4 mgns), 36 (3 mgns, thins), 38 (3 mgns, fine cds), 41 (4 mgns), 43 (4 mgns, light m/s & 
barred cancels), 45 (4 mgns, repaired 4mm tear).  Perf (20) incl (mostly FU): SG 75 (short perfs, 1 side), 
108, 110 (ǆ 2), 113-5 (ǆ 4), 117 (m, crease), 118, 199 (fine), 120 (short perfs 1 side, toned on reverse), 
122, 124 (w/c FU), 132a (w/c, m), 133 (fault), 134 (3, 2m slight oǆidation & 1 FU), 136 (fine).  SG cat 
c£7400. $1,750
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213 C 1894 SS Wairarapa wreck mail cover, Sydney (OC 23, 94 cds) to Auckland (stamp washed off as usual) 
bearing a cachet in blue ΗSaved from wreck of the WairarapaΗ.  Fine condition.  Also an �vening Post 
November 1, 1894 clipping detailing the catastrophe in great detail, and a (Weetbiǆ) card/photo of 
the wreck. $850

214 C 1896-1900 Group of 3 advertising covers with SSF stamps comprising: 1896 (15 May) regΖd cover with 
1d rose block of 4 & a single with 6 local Canterbury advts printed on reverse; 1899 (13 Nov) with 2d 
lilac & advertising ΗLiverpool and London and Globe Insurance Co.Η; and 1900 (31 May) with 2d lilac 
Prohibition Cover from Rangitata to Christchurch with Ηstrike out the top line only / at the / local 
option pollΗ on the front & detailed evidence on the reverse about the advantages of prohibition in 
reducing crime; fine and scarce. $575

215 C 1898-1900 group of covers (4) with SSF stamps comprising: 1898 (22 Jun) Η�ooth, Macdonald & Co.Η 
envelope to �ell �lock & redirected to Wellington bearing Ъd black; 1898 (Dec) envelope sent regΖd 
to Ashburton bearing 2Ъd blue pair with 1898 4d Pictorial; 1900 (8 Sept) envelope sent regΖd to 
Canada bearing 3d with Ъd Pictorial & 2Ъd tied by ΗWoodvilleΗ cancellations, ΗWindsor/Ont.Η, 
ΗParis/Ont.Η & ΗLondon & WindsorΗ transit b/ss; 1899 (Dec) envelope sent regΖd to New zork via San 
Francisco bearing 2Ъd & 4d (2); various registration markings on the reverse & transit markings; a 
few peripheral creases & faults but an attractive group. $625

216 C 1900 (6 July) envelope from �erne to Sydney, bearing 1900 UPU set of 3 with �ǆpress cds, missent to 
NZ due to the lack of a country in the address with ΗAustraliaΗ added subseƋuently, showing boǆed 
ΗMISS�Nd dO / INs�RCARGILLΗ (31 ǆ 8mm) (the sole recorded eǆample of this h/s), with the reverse 
showing Invercargill cds ΗR.P.O. DN S/2Η dPO (14.8), Sydney (23.8) and <ogarah cds.  dhis mail was sent 
by northbound train from Invercargill to Dunedin & eǆchanged with the southbound train at the 
ΗcrossoverΗ station of Waipahi.  �ǆ Jury, Wood. $550

217 C 1900s-40s interesting range of 21 covers/PPCs incl 1926 scarce Dunedin �ǆbn machine d/s (Ъd & 1d 
�ǆbn stamps); 1929 Health on 1930 cover; 1933 Health used in 1934 ǆ 2; 1923 large Oĸcial regΖd 
cover with Gs 3d, 1Ъd eǆ Patent Oĸce, c1902 dourist Dept PPCs ǆ 4 (1 used with 1d Christchurch �ǆbn); 
ΗPelorus JackΗ PPCs ǆ 2; scarcer 1930s pictorial FDCs (incl 1935 Jubilee set); 1935 Picts set on cover; 
1947 Life Insurance Ηlast dayΗ cover (fine) canc Wellington cds 31 JL 47.  Also Ross Dep 1967 decimal 
set FDC (plain) canc fine FDI cds; 1924 ǆ 2 provisional unused postal stat items Ъd н 1d on 1Ъd Gs p/c 
& 1d Map (& 1Ъd on 2d Gs) lettercard. $850

218 CU 1951-87 NZ Forces colln of covers on annotated pages incl 1951 <orean War, 1959 North �orneo, 
1970-3 sietnam War covers (12) incl 2 1973 covers from surgical team at Yui Nhon (special cachets), 
1979 cover marking the 120th Anniv of the Canterbury Regiment signed by Charles Upham (sC & �ar) 
& 2 other sCΖs Hinton & �assett, 1977-8 Forces Concession mail from South �ast Asia etc.  22 covers 
(& several pmks on stamps). $350

NEW �EALAN� Ͳ WOSTAL STATIONERz
219 C 1899 Ъd Mt Cook, 1d derraces foolscap envelopes, small fault on 1d.  Scarce.  Samuel CA1c, CA2a. $180

NEW �EALAN� Ͳ �E&INITIsES
&Ƶůů�&ĂĐĞ�YƵĞĞŶs��ŽůůĞĐƟŽŶs�Θ�AĐĐƵmƵůĂƟŽŶs

220 U Colln of 37 used (mostly FU) on pages.  Incl imperf: SG 5 (4 mgn, small thin), 8 (4 mgn, poor cond), 9 
(3 mgn FU), 13 (no mgns), 14 (close mgns FU), 15 & 16 (poor cond), 33 (close cut, oǆidised), 38 (4 
mgns, thin FU), 41 (ǆ 2, 3 & 4 mgns), 45 (3 mgns, small thin), 55 (roulette 7, 3 sides) 77 (FU).  Perf: 110, 
111 (oǆidised), 114, 117, 117a (single), 119 (short corner), 120, 122a, 125 (short corner), 132a, 135 
(fine).  dhe balance of perf & imperf all have faults.  SG cat c£7000. $1,000

221 / Chalon group, noted: Hausburg reprints pair & leŌ selvedge block of 6, 6d brown imperf reprint with 
ΗSP�CIM�NΗ type C h/s (Holcombe cert, Ηvery rare and very few eǆistΗ), 1/- Jeffryes forgery (partial 
heavy toning); 1d dull orange reprint on large star wmk paper, 1855-8 no wmk 2d on blue paper used 
(vert crease), 1862-4 wmk large star 1d vermilion (oǆidised colour), 6d 4 margins with barred cancel 
clear of profile, all 4 margin eǆamples, an interesting lot. $1,500

222 / Colln of 34 mostly used on pages.  Imperf (14) incl: SG 5 (3Ъ margins), 9, 10 (ǆ 2), 13, 17 (1 mgn, thins), 
35 (ǆ 3, 2 & 2 ǆ 4 mgns), 36 (3 mgns, thins), 38 (3 mgns, fine cds), 41 (4 mgns), 43 (4 mgns, light m/s & 
barred cancels), 45 (4 mgns, repaired 4mm tear).  Perf (20) incl (mostly FU): SG 75 (short perfs, 1 side), 
108, 110 (ǆ 2), 113-5 (ǆ 4), 117 (m, crease), 118, 199 (fine), 120 (short perfs 1 side, toned on reverse), 
122, 124 (w/c FU), 132a (w/c, m), 133 (fault), 134 (3, 2m slight oǆidation & 1 FU), 136 (fine).  SG cat 
c£7400. $1,750

223 U Colln of 25 used mainly FU on album pages.  Comprises imperf (ǆ 13): SG 8 (3-4 close margins, small 
thin); 15 (ǆ 2, 4 mgns fine, 3 tight mgns); 34 (ǆ 2, 4 & 1 mgn); 38 (4 mgns); 40 (3 narrow mgns, 1 thin); 
Η118Η (3 mgns); 41 (no mgn, thin); 43 (ǆ 2, damage); 44 (4 mgns FU); 85 (2 mgns, GU weak corner).  
Perf:  SG 110 (fine), 112 (GU), 113, 118 (GU), 119(o/c), 120 (GU/FU), 122 (GU), 124 (u), 125, 132a 
(fine), 136 (1 side imperf), 134.  SG cat c£6580. $1,400

224 U Imperf used group: 1d SG 33 & 34, 2d SG 36, 37 (thins), 37a (tiny thin), 38 & 39, 3d SG 40, 6d SG 41-3 
& 1/- SG 45 (shallow thin, large-part oval ΗOdAHUHUΗ cancel) & 46, most with full margins & generally 
fine to very fine.  13 stamps.  SG cat £1300. $1,200

225 U 2d blue Davies prints, wmk star range on 2 annotated pages, eǆcellent range of shades & plate wear - 
noted bright blue horiz pair, deep blue, greenish slate-blues & fine dull ultramarine (eǆ Dubois).  dotal 
15 stamps (plus 4d die print in blue from sol II RPSNZ Handbook). $1,150

226 CU Davies p12Ъ star wmk useful colln on 5 annotated pages, 1d vermilion (4 shades), 2d blue plate 1 (1) 
& pl 2 (6 incl retouch & pair on mourning cover), 3d (3 incl 1 accidental imperf), 4d rose, 4d yellow (2), 
6d (6 incl one on mourning cover to �ngland), 1/- (6 incl green shade horiz pair �ǆ Dubois & 1 in deep 
green shade).  Generally FU.  CP cat $7000н. $2,250

227 / 1864-71 colln of 16 fine eǆamples with SG NoΖs: 1d 110 m, 111 m, 112 m; 2d 114 u, greenish blue u, 
115 m; 3d 117 m RPSNZ cert (2007) perfs at right partly trimmed & enhanced, blue-lilac m, mauve u, 
118 u; 4d 119 u, 120 u; 6d 122 m, 122a u; 1/- 124 u, 125 m.  Mounted on page.  SG cat c£3000. $2,600

228 U 2d blue p12Ъ used seln of 100 on Hagners, star wmk.  A few annotations & a few retouched, nice 
range of shades.  didy lot.  SG 115/a etc.  Cat £2200н. $1,000

229 U Used seln of 114 on 3 Hagner pages: imperf 1d red/orange ǆ 3, 2d ǆ 2, 3d, 6d ǆ 5 & 1/-.  Perf: 1d red/
orange ǆ 16, 1d brown ǆ 17, 2d blue ǆ 14, 2d orange ǆ 12, 3d ǆ 9, 4d yellow ǆ 4, 6d brown ǆ 14, 6d blue 
ǆ 10, 1/- ǆ 6.  Wide range of shades, various printings, about 6 ǆ 2d retouches etc etc.  Some very 
miǆed cond. $1,500

230 U Imperf used accum of 500н stamps on s/b pages - 1d vermilion/red ǆ 41; 2d ǆ 127 (incl 2 on piece), 3d 
lilac/mauve ǆ 35, 6d yellow-brown, 6d brown or black-brown, 6d red-brown ǆ 279, 1/- ǆ 40.  None are 
obviously cut down but a few repairs seen, some are 4 margins.  Most are Davies prints but some 
RichardsonΖs incl at least 2 ǆ 6d chestnut (SG 15) & a 3 margin 2d London print (SG 2), also a couple 
roulettes.  A huge range shades, pmks, some accidental imperfs, 2d retouches etc etc.  Massive cv.  A 
remarkably large assemblage.  Photocopy/scan available of whole lot. $10,000

231 U Perf used accum of 421 arranged randomly on s/b pages: 1d red/orange ǆ 53, 1d brown ǆ 39, 2d blue 
ǆ 62, 2d orange/vermilion ǆ 53, 3d ǆ 44, 4d yellow ǆ 25, 6d brown ǆ 74, 6d blue ǆ 30 & 1/- ǆ 41.  Good 
range shades & some perf vars, some no wmk, some 2d retouches & some nice pmks.  Photocopies/
scans available of whole lot. $2,500

232 / Seln on old album page, all apparently mint but several show evidence of use.  Imperf: 1d ǆ 2, 2d & 
6d ǆ 2.  Perf: 1d red, 1d brown ǆ 2, 2d blue ǆ 2, 2d orange ǆ 3, 3d ǆ 2, 4d yellow, 6d blue & 1/- (tone 
spots). $400

233 M Seln of 54 on Hagner all apparently mint.  Imperf 1d red ǆ 2, 2d blue & 6d (reprint).  Perf: 1d ǆ 15, 2d 
blue ǆ 7 (incl horiz pair), 2d orange, 3d lilac ǆ 9, 3d mauve, 4d yellow ǆ 4, 6d brown ǆ 6, 1/- & 1d brown 
ǆ 6.  A few OG, a few regummed, most no gum.  Some faults but generally good appearance.  Cat 
approǆ £20,000 (as mint).  Scan/photocopy of whole lot available. $3,000

234 U Perf used accum of over 2100 FFYs in full 32 page s/b: 1d red/orange ǆ 225, 1d brown ǆ 172, 2d blue 
ǆ 428, 2d orange/vermilion ǆ 221, 3d ǆ 215, 4d rose ǆ 13, 4d yellow ǆ 112, 6d brown ǆ 401, 6d blue ǆ 
173 & 1/- ǆ 172.  Wide range shades, 2d with retouches, some interesting cancels incl several m/ss, 
some no wmks, various perfs (incl about 15 ǆ 6d p13) etc etc.  sariable cond but many good items.  
An amazing large group.  Photocopy/scan available of whole lot. $15,000

Full Face Queens

235 U 1855 1d dull carmine London print, no margins but close on all, star wmk.  Clear barred Η16Η cancel 
΀Port sictoria (Lyttelton)΁.  Odenweller cert (2012).  �ǆ <ruger.  SG 1.  Cat £20,000.  GU/FU. $6,000

236 U 1855 2d dull blue on blued paper, London print, imperf 4 good margins, star wmk.  Fine barred Η9Η 
cancel (New Plymouth).  2 light back thins donΖt affect nice appearance.  RPSNZ cert (2022).  SG 2.  
Cat £700.  FU. $325

237 U 1855 2d dull blue on blued paper, London print, large star wmk, imperf (4 good, even margins), crisp 
light barred Η1Η cancel.  Fine eǆample.  SG 2.  Cat £700.  FU. $700
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238 U 1855 1/- pale yellow-green on blued paper, London print, imperf 4 margins, close in places, star wmk.  
Repaired fault top right corner.  RPSNZ cert (2022).  SG 3.  Cat £6000.  FU. $1,000

239 U 1d red on blue paper, imperf 2н margins.  sery light evidence of pmk, small back thin.  RPSNZ cert 
(2022).  SG 4.  Cat £2500.  Used. $450

240 U 1d red on deep blue paper, 4 margins (2 close).  RPSNZ cert (2019).  SG 4.  Cat £2500.  FU. $1,500

241 U 1d red on blue paper, imperf 4 margins, fine barred Η16Η cancel (Port sictoria).  SG 4.  Cat £2500.  FU. $1,500

242 U 2d blue on blue paper, imperf 4 small margins eǆcept touches at bottom, no general wmk paper but 
large portion ΗzΗ of ΗSANDS AND <�NNzΗ.  2 small corner repairs.  CP A2bz.  Cat $1350.  FU. $400

243 U 2d blue on blue paper, imperf (4 margins), no wmk, light barred cancel.  SG 5.  Cat £325.  FU. $300

244 U 1/- green on blue paper, imperf 4 margins, fine barred Η1Η cancel (Auckland).  �randon cert (1987) & 
Odenweller cert (2011).  SG 6.  Cat £4000. $2,300

245 U 1/- green on deep blue paper, imperf 3 margins (4th close).  SG 6.  Cat £4000.  FU. $2,000

246 U 1/- green on blue paper, imperf 3 margins ũust touches on 4th at base.  Fine barred Η10Η cancel 
(Wellington).  RPSNZ cert (2022).  SG 6.  Cat £4000.  FU. $1,800

247 U 1/- green on blue paper bisect (vertical) on piece tied by mostly complete barred Η18Η cancel 
(Dunedin).  RPSNZ cert (2009).  ΀SG 6a, cat £30,000; CP A6by, cat $65,000 for complete cover)΁.  FU. $12,500

248 U 1d dull orange, imperf 3 margins ũust touches on 4th - lower LH corner, no wmk sM paper.  �arred 
Η10Η pmk (Wellington).  SG 8.  Cat £900.  GU/FU. $400

249 M 1d dull orange, imperf 4 margins incl top selvedge, no wmk.  Nice colour, superb items.  RPSNZ cert 
(2022).  SG 8.  Cat £4250.  Unused no gum. $2,500

250 M 1d dull orange imperf 4 margins (close at top), no wmk.  sery light crease.  SG 8.  Cat £4250.  OG mint. $1,500

251 M 1d dull orange, imperf 3 margins incl close at right, very close on 4th at top, no wmk sM paper.  SG 8.  
Cat £4250.  Unused no gum. $1,500

252 U 2d deep ultramarine horiz strip of 3 with selvedge at right, complete margins good to huge incl part 
neǆt stamps at leŌ & top right, no wmk.  CP A2c.  Odenweller cert (2006) & RPSL cert (2007).  A 
stunning eǆample of this scarce shade.  �ǆ Hackmey.  SG 8a.  FU. $5,000

253 U 2d pale blue horiz pair, imperf full margins incl part neǆt stamp to leŌ, no wmk.  SG 9.  FU. $500

254 M 6d brown, imperf 1 margin but very close on other 3, no wmk, minor faults.  Regummed.  RPSNZ cert 
(2022).  SG 13.  Cat £3500.  Mint. $750

255 U 6d pale brown, imperf 4 good margins, no wmk.  SG 14.  Cat £350.  GU nearly FU. $250

256 M 6d pale brown, imperf 3 margins incl close at bottom, close on 4th at top, no wmk.  dhin through Η�AΗ 
of ΗZ�ALΗ & vert crease.  RPSNZ cert (2011).  SG 14.  Cat £3500.  Unused no gum. $450

257 U 6d chestnut imperf 4 close margins, no wmk, vert mesh.  RPSNZ cert (2022).  CP A5a12, cat $1500.  
SG 15, cat £750.  GU nearly FU. $500

258 U Imperf 1/- used ǆ 7: incl SG 16 ǆ 2 & SG 44-6 ǆ 5.  sery miǆed condition.  SG cat approǆ £6000. $400

259 U 1/- blue-green, imperf 4 margins close in places.  sery fine barred Η1Η cancel (Auckland) clear of face, 
light corner crease top RH corner does not affect appearance.  CP A6c(2), cat $4000.  SG 17.  Cat £1800. $750

260 M 1/- blue-green, imperf 1 nearly 2 very small margins, no wmk, horiz mesh paper, faults.  CP A6c2, cat 
$40,000.  SG 17.  Cat £20,000.  RPSNZ cert (2023).  Mint. $2,500

261 U 1/- dull emerald-green, pin roulette about 10 (at Nelson),  discernable all 4 sides, no wmk.  Usual light 
back thins & light crease.  �ǆ Adam Hunter.  RPSL cert (1971) which states to be an ΗSG 21Η which was 
the nearest listing by SG at the time.  Pencil annotation on cert states Ηfinest copy knownΗ.  SG 20a.  
Cat £8000.  FU. $5,000

262 U 6d brown, serrate 18 (at Nelson), clearly discernable 3 sides, no wmk.  Fine barred Η15Η cancel 
(Nelson).  2 thins at bottom.  RPSNZ cert (2023).  SG 24.  Cat £4500.  FU. $1,700

263 U 1d orange, rouletted 7 clearly discernable all 4 sides, no wmk.  Large back thin.  �PA cert (1947).  SG 
27.  Cat £6000.  GU/FU. $2,200

264 U 1/- blue-green, rouletted 7, discernable on 3 sides (clearly on 1), no wmk, usual back thins.  RPSNZ 
cert (1964).  SG 31.  Cat £6000.  FU. $6,000
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238 U 1855 1/- pale yellow-green on blued paper, London print, imperf 4 margins, close in places, star wmk.  
Repaired fault top right corner.  RPSNZ cert (2022).  SG 3.  Cat £6000.  FU. $1,000

239 U 1d red on blue paper, imperf 2н margins.  sery light evidence of pmk, small back thin.  RPSNZ cert 
(2022).  SG 4.  Cat £2500.  Used. $450

240 U 1d red on deep blue paper, 4 margins (2 close).  RPSNZ cert (2019).  SG 4.  Cat £2500.  FU. $1,500

241 U 1d red on blue paper, imperf 4 margins, fine barred Η16Η cancel (Port sictoria).  SG 4.  Cat £2500.  FU. $1,500

242 U 2d blue on blue paper, imperf 4 small margins eǆcept touches at bottom, no general wmk paper but 
large portion ΗzΗ of ΗSANDS AND <�NNzΗ.  2 small corner repairs.  CP A2bz.  Cat $1350.  FU. $400

243 U 2d blue on blue paper, imperf (4 margins), no wmk, light barred cancel.  SG 5.  Cat £325.  FU. $300

244 U 1/- green on blue paper, imperf 4 margins, fine barred Η1Η cancel (Auckland).  �randon cert (1987) & 
Odenweller cert (2011).  SG 6.  Cat £4000. $2,300

245 U 1/- green on deep blue paper, imperf 3 margins (4th close).  SG 6.  Cat £4000.  FU. $2,000

246 U 1/- green on blue paper, imperf 3 margins ũust touches on 4th at base.  Fine barred Η10Η cancel 
(Wellington).  RPSNZ cert (2022).  SG 6.  Cat £4000.  FU. $1,800

247 U 1/- green on blue paper bisect (vertical) on piece tied by mostly complete barred Η18Η cancel 
(Dunedin).  RPSNZ cert (2009).  ΀SG 6a, cat £30,000; CP A6by, cat $65,000 for complete cover)΁.  FU. $12,500

248 U 1d dull orange, imperf 3 margins ũust touches on 4th - lower LH corner, no wmk sM paper.  �arred 
Η10Η pmk (Wellington).  SG 8.  Cat £900.  GU/FU. $400

249 M 1d dull orange, imperf 4 margins incl top selvedge, no wmk.  Nice colour, superb items.  RPSNZ cert 
(2022).  SG 8.  Cat £4250.  Unused no gum. $2,500

250 M 1d dull orange imperf 4 margins (close at top), no wmk.  sery light crease.  SG 8.  Cat £4250.  OG mint. $1,500

251 M 1d dull orange, imperf 3 margins incl close at right, very close on 4th at top, no wmk sM paper.  SG 8.  
Cat £4250.  Unused no gum. $1,500

252 U 2d deep ultramarine horiz strip of 3 with selvedge at right, complete margins good to huge incl part 
neǆt stamps at leŌ & top right, no wmk.  CP A2c.  Odenweller cert (2006) & RPSL cert (2007).  A 
stunning eǆample of this scarce shade.  �ǆ Hackmey.  SG 8a.  FU. $5,000

253 U 2d pale blue horiz pair, imperf full margins incl part neǆt stamp to leŌ, no wmk.  SG 9.  FU. $500

254 M 6d brown, imperf 1 margin but very close on other 3, no wmk, minor faults.  Regummed.  RPSNZ cert 
(2022).  SG 13.  Cat £3500.  Mint. $750

255 U 6d pale brown, imperf 4 good margins, no wmk.  SG 14.  Cat £350.  GU nearly FU. $250

256 M 6d pale brown, imperf 3 margins incl close at bottom, close on 4th at top, no wmk.  dhin through Η�AΗ 
of ΗZ�ALΗ & vert crease.  RPSNZ cert (2011).  SG 14.  Cat £3500.  Unused no gum. $450

257 U 6d chestnut imperf 4 close margins, no wmk, vert mesh.  RPSNZ cert (2022).  CP A5a12, cat $1500.  
SG 15, cat £750.  GU nearly FU. $500

258 U Imperf 1/- used ǆ 7: incl SG 16 ǆ 2 & SG 44-6 ǆ 5.  sery miǆed condition.  SG cat approǆ £6000. $400

259 U 1/- blue-green, imperf 4 margins close in places.  sery fine barred Η1Η cancel (Auckland) clear of face, 
light corner crease top RH corner does not affect appearance.  CP A6c(2), cat $4000.  SG 17.  Cat £1800. $750

260 M 1/- blue-green, imperf 1 nearly 2 very small margins, no wmk, horiz mesh paper, faults.  CP A6c2, cat 
$40,000.  SG 17.  Cat £20,000.  RPSNZ cert (2023).  Mint. $2,500

261 U 1/- dull emerald-green, pin roulette about 10 (at Nelson),  discernable all 4 sides, no wmk.  Usual light 
back thins & light crease.  �ǆ Adam Hunter.  RPSL cert (1971) which states to be an ΗSG 21Η which was 
the nearest listing by SG at the time.  Pencil annotation on cert states Ηfinest copy knownΗ.  SG 20a.  
Cat £8000.  FU. $5,000

262 U 6d brown, serrate 18 (at Nelson), clearly discernable 3 sides, no wmk.  Fine barred Η15Η cancel 
(Nelson).  2 thins at bottom.  RPSNZ cert (2023).  SG 24.  Cat £4500.  FU. $1,700

263 U 1d orange, rouletted 7 clearly discernable all 4 sides, no wmk.  Large back thin.  �PA cert (1947).  SG 
27.  Cat £6000.  GU/FU. $2,200

264 U 1/- blue-green, rouletted 7, discernable on 3 sides (clearly on 1), no wmk, usual back thins.  RPSNZ 
cert (1964).  SG 31.  Cat £6000.  FU. $6,000

265 U Used seln imperf: 1d, 1/- ǆ 2 (1 with barred ΗO18Η cancel - Weatherstons - Gold mining town); 6d 
Pelure & 1/- NZ wmk.  Perf: 6d Pelure (small tear), 6d NZ wmk 4d rose.  Reasonable cond.  SG 33, 45 
ǆ 2, 85, 93, 100, 108 & 119.  Cat £2900н. $850

266 U 1d bright orange-vermilion, imperf 4 huge margins (incl part adũacent stamp at right), star wmk. RPSL 
cert (2013) stating to be SG 33.  CP A1e.  Also carmine-vermilion SG 35, 3 margins.  �oth barred Η1Η 
(Auckland) pmks.    SG 33, 35.  Cat £425.  FU. $425

267 M 1d orange-vermilion, imperf 4 margins, star wmk.  SG 33.  Cat £1000.  Unused no gum. $750

268 M 1d vermilion, imperf 4 margins, star wmk.  SG 34.  Cat £1000.  OG mint. $750

269 U 1d carmine-vermilion, imperf 4 margins, star wmk, rich colour.  Nice item.  SG 35.  Cat £400.  FU. $325

270 M 1d carmine-vermillion, imperf 4 margins, star wmk.  SG 35.  Cat £1000.  OG mint. $750

271 M 1d carmine-vermilion, imperf 4 margins, very close top at right, star wmk. SG 35. Cat £1000. Unused 
no gum. $600

272 M 1d carmine-vermilion, imperf 4 margins, star wmk.  Odenweller cert (2013). SG 35. Cat £1000. Unused 
no gum. $350

273 U 2d deep blue ǆ 3 singles on piece, imperf all 4 margins (eǆcept 1 ũust touches at right), star wmk, 
barred Η7Η cancels (Wellington).  Odenweller cert (2014).  SG 36.  CP A2d(2).  FU. $400

274 M 3d brown-lilac imperf horiz pair, large margins all round, star wmk.  CP A3a.  SG 40.  Cat £1500.  OG 
mint. $1,150

275 M 3d brown-lilac, imperf 4 margins (close at top), star wmk (incl vert lines at leŌ, ie: from L/H column of 
sheet).  SG 40.  Cat £750.  OG (if rather aged).  Mint. $500

276 M 3d brown-lilac, imperf 4 margins, star wmk, cert marks on back.  SG 40.  Cat £750.  OG mint. $750

277 M 3d brown-lilac, imperf 4 margins, star wmk.  SG 40.  Cat £750.  OG mint. $600

278 M 3d brown-lilac imperf (4 good, even margins), Davies print with large star wmk.  Fine eǆample.  SG 40. 
Cat £750.  OG mint. $750

279 U 6d ǆ 3 black-brown, grey-black & brown imperf 4 margins, star wmk (6d brown very light evidence 
pmk only).  CP A5b1-3.  FU. $300

280 U 6d black-brown & 6d red-brown each ǆ 3, imperf all 4 good margins, star wmk.  �ǆceptional items (5 
with authentication marks).  SG 41, 43.  Cat £990.  FU. $600

281 M 6d red-brown, imperf 4 good margins, star wmk.  Holcombe cert (1988).  Nice item, eǆ Hackmey.  SG 
43.  Cat £2000.  OG mint. $1,200

282 M 1/- deep yellow-green, imperf 4 margins (close at right), star wmk.  RPSNZ cert (2023).  CP A6d 4 (SG 
45).  OG (a bit patchy) mint. $1,500

283 U 1d orange-vermilion, rouletted 7 discernable on 1 side & part on 2nd, star wmk.  2 small edge tears 
at right & thin below ΗNΗ of ΗN�WΗ.  RPSNZ cert (2022).  SG 47.  Cat £1000.  GU. $450

284 U 1d carmine-vermilion, rouletted 7 clearly discernable on 3 sides incl part internal at right, star wmk.  
Small tear on leŌ margin & small thin on ΗWΗ of ΗN�WΗ.  RPSL cert (1939) & RPSNZ cert (2023).  
SG 48a.  Cat £1000.  FU. $230

285 U 2d blue, rouletted 7, discernable on 3 sides & ũust on 4th at top, star wmk.  RPSNZ cert (2022).  (Note: 
blue is not an SG or CP listed shade).  SG 49 var.  Cat £600.  FU. $275

286 U 2d pale blue rouletted 7 clearly discernable all 4 sides, incl part internal row at leŌ, star wmk, light 
pmk.  RPSL cert (1939) (had eǆtra from adũacent stamp to leŌ which has subseƋuently been trimmed).  
SG 51.  Cat £750.  FU. $500

287 M 3d brown-lilac, rouletted 7, discernable all 4 sides, star wmk, light horiz crease.  Ceremuga cert (2016), 
RPSNZ cert (2023).  SG 52.  Cat £7500.  Unused no gum. $3,800

288 U 6d brown, rouletted 7, clearly discernable on all 4 sides, star wmk, edge nick at leŌ.  RPSNZ cert (2022).  
SG 54.  Cat £700.  FU. $275

289 U 6d red-brown, rouletted 7, clearly discernable at sides, rouletted at top ΗsimulatedΗ or ΗimprovedΗ, 
star wmk.  RPSNZ cert (2022).  SG 55.  Cat £600.  GU/FU. $230

290 U 2d deep blue, serrated perfs 18 (at Nelson), discernable on 3 sides incl clearly on 2, star wmk. dear on 
right margin, thin top RH corner & blunt lower RH corner.  �arred Η15Η cancel (Nelson).  Presentable 
eǆample of very rare stamp.  RPSNZ cert (2022).  SG 60.  Cat £2500.  FU. $375

291 U 6d black-brown, serrated perfs 16-18 (at Nelson) discernable on 3 sides (imperf at bottom), star wmk.  
RPSNZ cert (2014).  SG 63.  Cat £2500.  GU nearly FU. $1,000
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292 U 6d black-brown, serrated perfs 16-18 (at Nelson) clearly discernable all 4 sides, star wmk.  �arred Η15Η 
cancel (Nelson).  Stamp damaged but very good eǆample of separations.  SG 63.  Cat £2500.  FU. $500

293 M 1d orange-vermilion, p13, star wmk.  Minor faults as noted on cert but fine appearance.  �PA cert 
(2007).  �ǆ sestey.  SG 68.  Cat £3250.  Unused no gum. $650

294 M 1d carmine-vermilion, p13, star wmk.  Small repaired surface fault at bottom right corner.  Regummed.  
RPSNZ cert (2022).  �ǆ sestey.  SG 69.  Cat £3250.  Mint. $650

295 U 3d brown-lilac, p13, star wmk.  RPSNZ cert (2023).  SG 74.  Cat £600.  FU. $350

296 U 6d ǆ 3 black-brown, brown & deep red-brown shades, p13, star wmk.  6d deep red-brown o/c, several 
slightly toned perfs.  SG 75-7.  Cat £535.  CP A5c1-2.  GU/FU. $350

297 M 6d red-brown, p13, star wmk.  A couple of toned perfs & very solid hinge.  �PA cert (2007).  SG 77.  
Cat £1800.  OG mint. $600

298 U 1/- deep green, p13, star wmk.  SG 79.  Cat £500.  FU. $325

299 U 1d orange-vermilion, imperf 3 margins, Pelure paper.  Horizontal pre printing ΗpleatΗ & ink spot on ΗzΗ 
of ΗP�NNzΗ.  RPSNZ (2023).  SG 81.  Cat £2750.  FU. $900

300 U 1d orange-vermilion, imperf 3 margins, Pelure paper.  SG 81.  Cat £2750.  GU. $750

301 M 1d orange-vermilion, imperf 4 margins, Pelure paper.  Repaired bottom RH corner.  Regummed.  
RPSNZ cert (2000).  SG 81.  Cat £12,000.  Mint. $4,000

302 U 2d ultramarine imperf 4 margins, Pelure paper.  SG 82.  Cat £1200.  GU/FU. $500

303 U 6d black-brown, 1/- deep green, imperf 4 margins, Pelure paper.  6d FU with large margins; 1/- GU/FU 
with RPSNZ cert (2019), small faults & small repair.  SG 85-6.  Cat £1550. $700

304 U 1/- deep green, imperf 4 margins eǆcept ũust touches leŌ at top, Pelure paper.  SG 86.  Cat £1200.  FU. $600

305 U 6d black-brown, rouletted 7, clearly discernable on 3 sides & faked on 4th at right, Pelure paper.  
RPSNZ cert (2023).  SG 88.  Cat £750.  FU. $350

306 U 1/- deep green, rouletted 7 clearly discernable all 4 sides, Pelure paper.  SG 89.  Cat £2000.  FU. $1,250

307 U 1/- deep green rouletted 7, clearly discernable on 3 sides, Pelure paper.  Slight thinning on back.  
RPSNZ cert (2023).  SG 89.  Cat £2000.  FU. $350

308 U 2d ultramarine, p13, Pelure paper.  SG 91.  Cat £1200.  GU. $400

309 U 6d black-brown, p13, Pelure paper.  Fine ΗOtagoΗ in bars obliterator.  SG 93.  Cat £500.  FU. $220

310 U 6d black-brown, serrated perfs 16 ( a few traces), Pelure paper.  RPSL cert (1978) & RPSNZ cert (2023) 
which both indicate genuine serrates as far as can be determined.  SG 95.  Cat £6500.  GU/FU. $2,300

311 U 2d dull deep blue, p13, thick soŌ unwmk paper.  Characteristic slight plate wear, a very small back thin.  
SG 96a.  Cat £750.  GU nearly FU. $300

312 U 2d dull deep blue, p13, thick soŌ white paper, no wmk.  Several perfs at lower leŌ enhanced.  RPSNZ 
cert (2023).  SG 96a.  Cat £750.  GU. $450

313 M 1d carmine-vermilion, imperf 4 margins, very close at leŌ, NZ wmk.  Small scissor nick top right & 
light back thin.  RPSNZ cert (2022).  SG 97.  Cat £950.  Unused no gum. $375

314 M 1d carmine-vermilion imperf horiz pair, each approǆ 3 margins (close all round), NZ wmk.  L/H stamp 
small back thins, R/H stamp (printing) ink areas on back.  SG 97.  Cat £1900.  Unused no gum. $1,000

315 U 6d red-brown, imperf 4 margins eǆcept close top at right, NZ wmk.  SG 99.  Cat £900.  FU. $450

316 U 6d red-brown, imperf 4 margins, NZ wmk.  SG 99.  Cat £900.  FU. $500

317 M 6d red-brown, imperf 4 good margins, NZ wmk.  SG 99.  Cat £6000.  Unused no gum. $4,500

318 M 1d carmine-vermilion, rouletted 7 clearly discernable 3 sides, cut into on 4th at bottom, NZ wmk, 
1.5mm closed tear.  RPSNZ cert (2016).  SG 101.  Cat £7500.  Regummed mint. $1,700

319 U 2d pale blue (plate I worn), rouletted 7 clearly discernable all 4 sides, NZ wmk.  Small closed tear at 
right.  RPSNZ cert (2023).  SG 102.  Cat £1100.  FU. $500

320 M 2d pale blue (plate I worn), p12Ъ, NZ wmk.  RPSNZ cert (2022).  SG 107.  Cat £500.  Unused no gum. $230

321 M 2d pale blue (plate I worn), p12Ъ, NZ wmk.  O/c.  SG 107.  Cat £500.  OG Mint. $200

322 R 1d carmine-vermilion, p12Ъ, fiscally used in New Plymouth & over-signed ΗR. Parris 9-1-67Η.  One of 
only 4 known fiscally used FFY (D Smitham, Stamp Monthly, p118 Jan 2015) & is illustrated in the 
<iwi catalogue.  R Parris negotiated the controversial Waitara �lock & thus bore much responsibility 
for the daranaki War. $600
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292 U 6d black-brown, serrated perfs 16-18 (at Nelson) clearly discernable all 4 sides, star wmk.  �arred Η15Η 
cancel (Nelson).  Stamp damaged but very good eǆample of separations.  SG 63.  Cat £2500.  FU. $500

293 M 1d orange-vermilion, p13, star wmk.  Minor faults as noted on cert but fine appearance.  �PA cert 
(2007).  �ǆ sestey.  SG 68.  Cat £3250.  Unused no gum. $650

294 M 1d carmine-vermilion, p13, star wmk.  Small repaired surface fault at bottom right corner.  Regummed.  
RPSNZ cert (2022).  �ǆ sestey.  SG 69.  Cat £3250.  Mint. $650

295 U 3d brown-lilac, p13, star wmk.  RPSNZ cert (2023).  SG 74.  Cat £600.  FU. $350

296 U 6d ǆ 3 black-brown, brown & deep red-brown shades, p13, star wmk.  6d deep red-brown o/c, several 
slightly toned perfs.  SG 75-7.  Cat £535.  CP A5c1-2.  GU/FU. $350

297 M 6d red-brown, p13, star wmk.  A couple of toned perfs & very solid hinge.  �PA cert (2007).  SG 77.  
Cat £1800.  OG mint. $600

298 U 1/- deep green, p13, star wmk.  SG 79.  Cat £500.  FU. $325

299 U 1d orange-vermilion, imperf 3 margins, Pelure paper.  Horizontal pre printing ΗpleatΗ & ink spot on ΗzΗ 
of ΗP�NNzΗ.  RPSNZ (2023).  SG 81.  Cat £2750.  FU. $900

300 U 1d orange-vermilion, imperf 3 margins, Pelure paper.  SG 81.  Cat £2750.  GU. $750

301 M 1d orange-vermilion, imperf 4 margins, Pelure paper.  Repaired bottom RH corner.  Regummed.  
RPSNZ cert (2000).  SG 81.  Cat £12,000.  Mint. $4,000

302 U 2d ultramarine imperf 4 margins, Pelure paper.  SG 82.  Cat £1200.  GU/FU. $500

303 U 6d black-brown, 1/- deep green, imperf 4 margins, Pelure paper.  6d FU with large margins; 1/- GU/FU 
with RPSNZ cert (2019), small faults & small repair.  SG 85-6.  Cat £1550. $700

304 U 1/- deep green, imperf 4 margins eǆcept ũust touches leŌ at top, Pelure paper.  SG 86.  Cat £1200.  FU. $600

305 U 6d black-brown, rouletted 7, clearly discernable on 3 sides & faked on 4th at right, Pelure paper.  
RPSNZ cert (2023).  SG 88.  Cat £750.  FU. $350

306 U 1/- deep green, rouletted 7 clearly discernable all 4 sides, Pelure paper.  SG 89.  Cat £2000.  FU. $1,250

307 U 1/- deep green rouletted 7, clearly discernable on 3 sides, Pelure paper.  Slight thinning on back.  
RPSNZ cert (2023).  SG 89.  Cat £2000.  FU. $350

308 U 2d ultramarine, p13, Pelure paper.  SG 91.  Cat £1200.  GU. $400

309 U 6d black-brown, p13, Pelure paper.  Fine ΗOtagoΗ in bars obliterator.  SG 93.  Cat £500.  FU. $220

310 U 6d black-brown, serrated perfs 16 ( a few traces), Pelure paper.  RPSL cert (1978) & RPSNZ cert (2023) 
which both indicate genuine serrates as far as can be determined.  SG 95.  Cat £6500.  GU/FU. $2,300

311 U 2d dull deep blue, p13, thick soŌ unwmk paper.  Characteristic slight plate wear, a very small back thin.  
SG 96a.  Cat £750.  GU nearly FU. $300

312 U 2d dull deep blue, p13, thick soŌ white paper, no wmk.  Several perfs at lower leŌ enhanced.  RPSNZ 
cert (2023).  SG 96a.  Cat £750.  GU. $450

313 M 1d carmine-vermilion, imperf 4 margins, very close at leŌ, NZ wmk.  Small scissor nick top right & 
light back thin.  RPSNZ cert (2022).  SG 97.  Cat £950.  Unused no gum. $375

314 M 1d carmine-vermilion imperf horiz pair, each approǆ 3 margins (close all round), NZ wmk.  L/H stamp 
small back thins, R/H stamp (printing) ink areas on back.  SG 97.  Cat £1900.  Unused no gum. $1,000

315 U 6d red-brown, imperf 4 margins eǆcept close top at right, NZ wmk.  SG 99.  Cat £900.  FU. $450

316 U 6d red-brown, imperf 4 margins, NZ wmk.  SG 99.  Cat £900.  FU. $500

317 M 6d red-brown, imperf 4 good margins, NZ wmk.  SG 99.  Cat £6000.  Unused no gum. $4,500

318 M 1d carmine-vermilion, rouletted 7 clearly discernable 3 sides, cut into on 4th at bottom, NZ wmk, 
1.5mm closed tear.  RPSNZ cert (2016).  SG 101.  Cat £7500.  Regummed mint. $1,700

319 U 2d pale blue (plate I worn), rouletted 7 clearly discernable all 4 sides, NZ wmk.  Small closed tear at 
right.  RPSNZ cert (2023).  SG 102.  Cat £1100.  FU. $500

320 M 2d pale blue (plate I worn), p12Ъ, NZ wmk.  RPSNZ cert (2022).  SG 107.  Cat £500.  Unused no gum. $230

321 M 2d pale blue (plate I worn), p12Ъ, NZ wmk.  O/c.  SG 107.  Cat £500.  OG Mint. $200

322 R 1d carmine-vermilion, p12Ъ, fiscally used in New Plymouth & over-signed ΗR. Parris 9-1-67Η.  One of 
only 4 known fiscally used FFY (D Smitham, Stamp Monthly, p118 Jan 2015) & is illustrated in the 
<iwi catalogue.  R Parris negotiated the controversial Waitara �lock & thus bore much responsibility 
for the daranaki War. $600

323 R 1d carmine-vermilion, p12Ъ, fiscally used (�ank of NZ h/s & hand-dated).  One of only 4 known (D 
Smitham, Stamp Monthly, p118 Jan 2015).  dhis eǆample is illustrated in the <iwi catalogue.  A brief 
scarcity of the new duty stamps in early 1867 led to this use.  Stamp has a pre-printing fold.  <iwi cat 
$500н. $450

324 M 1d carmine-vermilion, p12Ъ, star wmk.  Gum remnants.  SG 110.  Cat £275.  Mint. $200

325 M 1d pale orange-vermilion, p12Ъ, star wmk.  SG 111.  Cat £300.  OG mint. $150

326 M 2d blue, p12Ъ ǆ 2, star wmk.  One w/c & regummed, RPSNZ cert (2022); the other a slightly different 
shade with double perfs at foot, RPSL cert (2006).  �ǆ Hackmey.  CP A2m, A2mz.  Cat $2800.  Mint. $400

327 U 2d blue, plate 2, pre retouch (R16/10), p12Ъ, star wmk. �arly printing before plate damage & 
retouching.  sery light evidence of pmk.  RPSNZ cert (2023).  SG 115 var.  Used. $250

328 M 3d lilac accidental imperf 4 good margins, star wmk, light horiz crease.  RPSNZ cert (2023) which 
states genuine as far as can be determined.  CP A3dd.  Cat $3000.  Unused no gum. $425

329 U 3d deep mauve, accidental imperf 4 good margins, star wmk, fine cds cancels.  RPSL cert (1957) & 
RPSNZ cert (2023) which states Ηthere is a light vertical creaseΗ.  �ǆ �artrop.  CP A3d(9)d.  Cat $1500. $250

330 U 4d rose ǆ 2, p12Ъ star wmk. 2 distinct shades, the darker one with �randon cert (1986). �oth eǆcellent 
items.  SG 119.  Cat £600.  FU. $500

331 M 4d rose, p12Ъ, star wmk.  �ottom right corner added & forged perfs on the added piece.  Regummed.  
RPSNZ opinion (2022).  SG 119.  Cat £3500.  Mint. $450

332 M 4d yellow vertical block of 6, p12Ъ,  star wmk.  SG 120.  Cat £1800.  Unused no gum. $1,250

333 M 1/- yellow-green horiz strip of 3, p12Ъ, star wmk.  Incl part neǆt stamp at leŌ but these L/H perfs are 
trimmed.  �ǆ Hackmey.  SG 125.  Cat £1200.  OG mint. $800

334 M 1/- yellow-green, p12Ъ, star wmk.  Characteristic uneven perfs (at top & bottom).  SG 125.  Cat £400.  
Unused no gum. $230

335 M 1/- yellow-green, p12Ъ, star wmk.  SG 125.  Cat £400.  OG mint. $300

336 M 1d brown, p10, star wmk (vertical plate scratch goes through 2nd ΗNΗ of ΗP�NNzΗ). SG 126. Cat £1500.  
Unused no gum. $1,000

337 M 1d brown, p10 ǆ 12Ъ, star wmk.  SG 128.  Cat £425.  Unused no gum. $200

338 M 2d vermilion, p10 ǆ 12Ъ, star wmk.  SG 130.  Cat £350.  Unused no gum. $180

339 U 6d deep blue, p12Ъ ǆ 12Ъ ǆ 10 ǆ 12Ъ, star wmk.  RPSNZ cert (2023).  SG 131c.  Cat £750.  GU. $250

340 U 1d reddish-brown, accidental imperf, 4 large to huge margins, star wmk paper (wmk lines only visible 
as from LH edge of sheet).  Light diagonal crease & horiz tears in RH margin.  RPSNZ cert (2023).  
CP A1Ƌu.  Cat $3000.  FU. $850

341 M 1d brown horiz pair, p12Ъ, star wmk. RH stamp short perf.  SG 132a.  Cat £550.  OG mint. $350

342 M 1d brown (worn plate) block of 4, p12Ъ, star wmk.  SG 132a.  Cat £1100.  OG (a bit patchy on top pair).  
Mint. $1,000

343 M 1d brown (worn plate), p12Ъ, star wmk.  SG 132a.  Cat £275.  OG mint. $150

344 M 2d orange accidental imperf 3 margins (2 good, 1 close), star wmk.  CP A2su.  Cat $1500.  OG mint. $750

345 M 2d vermilion, retouched (R19/11), p12Ъ, star wmk, patchy gum.  �ǆ Odenweller.  SG 134a.  Cat £350.  
Mint. $220

346 U 6d blue accidental imperf single, 4 good margins, star wmk.  CP A5kw.  Cat $3000.  GU nearly FU (note: 
no pairs recorded). $350

347 / Final printings on Saunders unwmkd paper: 1d brown (SG 137) p12Ъ good centering, light barred 
cancel; 2d vermilion (138) p12Ъ, w/c, very light barred cancel; 4d orange-yellow (139) p12Ъ, w/c.  SG 
cat £760.  sery light hinged, mint (OG). $650

348 U 2d vermilion (retouched R18/3), p12Ъ, no general wmk paper, part ΗHΗ & ΗSΗ of Ηd H SAUND�RSΗ.  
SG 138a/c.  Cat £1100н.  FU. $650

349 M* 2d vermilion block of 4, p12Ъ, no wmk.  SG 138.  Cat £800.  �ǆ Hackmey.  OG, 1 mint (toned perf), 
other 3 MUH. $500

350 M 2d vermilion (retouched R19/9-10) horiz pair, p12Ъ, no general wmk paper but complete 2nd letter 
ΗSΗ of Ηd H SAUND�RSΗ.  Ceremuga cert (2021).  SG 138a/c.  Cat £2550н.  Unused no gum. $3,500

351 M 4d yellow ǆ 2, no general wmk but one has complete ΗAΗ of Ηd H SAUND�RSΗ.  SG 139/a.  Cat £800.  
Unused (latter OG). $550
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352 M 2d vermilion, p12Ъ, NZ wmk, faint paper crease across ΗnewΗ. RPSNZ cert (2022). SG 141. Cat £2500.  
OG mint. $1,300

353 U 2d vermilion, p12Ъ, lozenges wmk, stain on back ũust shows through to front.  RPSNZ cert (2023).  SG 
142.  Cat £600.  GU/FU. $350

354 U 1d - 1/- imperf ΗsimplifiedΗ set of 6 (incl 1d 3 shades, total 7 stamps).  SG NoΖs are 33, 34, 36, 40, 43 
& 86 (Pelure) & 97 (NZ wmk).  All 4 margins eǆcept SG 33, 36, 86 & 97 3 margins (all close on 4th). SG 
cat £2775.  All FU. $1,250

355 M 1d - 1/- imperf ΗsimplifiedΗ set of 6 (incl 1d red & 1d orange).  SG NoΖs are 33, 35, 38, 40 & 44, the 6d 
is a reprint.  All 4 margins eǆcept SG 33 touches 1 corner & 1/- SG 44 2 margins.  All regummed/no 
gum eǆcept SG 44 patchy OG. $2,500

356 M 1d - 1/- perf ΗsimplifiedΗ mint set of 11 (incl 1d red & 1d orange), however 2d orange very light pmk.  
SG NoΖs incl 110, 111, 132a, 113, 133, 117, 199, 139, 122a, 136 & 125.  Several minor faults incl 4d 
rose short perf & 4d yellow light crease.  All no gum or regummed eǆcept 4d yellow.  Cat £6365.  Mint. $2,800

&Ƶůů�&ĂĐĞ�YƵĞĞŶs�^ƉĞĐŝmĞŶs�Θ�ZĞƉrŝŶƚs
357 S 4d yellow block of 4, each ovpt ΗSP�CIM�NΗ (sans serif 11 ǆ 1.5mm horiz in violet), p12Ъ, star wmk.  

A lovely �ǆbn item.  �ǆ Pegasus.  Full gum (lower pair unhinged). $1,500
358  Hausburg reprints on 3 Hagners: 1d strip of 4, 4d horiz pair, 6d horiz pair, 6d plus 2d (plate II) horiz 

blocks of 20 (5 ǆ 4), 10, 8, 6, block of 4 (retouched part of plate), vert pair & single; plus 2d single as 
part of Christmas card.  Also 3 crude forgeries & 5 modern reprints.  (69 ΖstampsΖ). $400

359  2d Hausburg (plate II) reprint in black complete sheet of 240 on thin card, incl the damaged portions 
of the plate.  Also full size good Ƌuality photo of sheet.  Good reference. $750

&ŝrsƚ�^ŝĚĞĨĂĐĞs
360 / 1873 Ъd Newspaper stamp p10, ΗNZΗ wmk paper ǆ 5 - unused no gum, no wmk (HH mint) & 3 FU 

eǆamples.  CP �1a/z. $400

361 / 1873-92 Ъd Newspaper stamp mint (ǆ 40 in mounts) & used (135) colln on 20 annotated album pages.  
Incl 1870s-80s used range of shades, paper types & Ňaws relating to plate 1 & 1890s mint (incl blocks 
& strips) & used range of shades, wmks, & Ňaws relating to plate 2.  Also incl used singles on piece of 
Ηdhe Illustrated LondonΗ of March 20, 1886 & on 1895 Akaroa cover to Napier, Austin Walsh 1892 
tobacco p/c & 2 diff SP�CIM�N h/s ovpts.  �ǆ <en McNaught. $1,500

362 M* 1873 Ъd Newspaper stamp block of 4, p10, NZ (general wmk), 2 RH stamps part double line letter 
wmks.  Lower pair unhinged.  �ǆ <en McNaught, rare as blocks.  CP �1a/y.  Cat $2300.  Mint/MUH. $900

363 M 1873 Ъd Newspaper stamps block of 4, p10 ǆ 12Ъ, upper pair ΗNZΗ wmks, lower pair no wmk. RPSNZ 
cert (1978).  Also 1978 note from CP suggesting may be uniƋue as block.  SG 145a, 148a cat £2200.  
CP �1cW,v.  Unused no gum. $1,150

364 M* 1873 Ъd Newspaper stamp block of 4, p12Ъ ǆ 10, NZ wmk.  CP �1c.  Cat $2350.  Mint (1 stamp MUH). $850

365 U 1874-8 Specialised used colln on annotated pages: 1d ǆ 6, 2d ǆ 8 incl wmk large star & nearly p12; 3d, 
4d ǆ 2, 6d ǆ 5 & 1/- ǆ 6 incl block of 4.  Minor tone affects some. $400

366 M 1874 1d - 1/- set of 6, attractive & w/c.  1d, 4d, 6d MNG & 2d, 3d, 1/- LH mint.  Jury cat $1970.  Mint. $750

367 C 1874 3d deep brown p12Ъ, with 1d & 2d ǆ 4 on registered letter to London via San Francisco, 
ΗDunedinΗ obliterator cancels, registered Dunedin Jz 16 (18͍) 80 oval h/s, also Η8Η m/s & London 28 
AU 80 regΖd h/s.  �/s ΗRegistered AU 30 80 WCDOΗ cds.  Rare use of 3d on cover. $675

368 M* 1874 3d deep brown block of 4, p12Ъ, lower pair unhinged. Nice item. CP C3a. Cat $3200. Mint/MUH. $1,500
369 U 1874 simplified set of 8 (н Ъd Newspaper stamp).  Jury cat $1800.  FU. $600
370 M 1874 1/- p10 ǆ 12Ъ, large margin at leŌ, patchy gum, cert mark.  CP C6b.  Cat $2000.  Mint. $600
371 M 1874 5/-.  Jury cat $1100.  Fine mint. $350
372 M 1874 Simplified set of 10 (incl Ъd Newspaper н eǆtra).  4d, 2/- & 5/- fine, rest minor faults.  Cat $3800н.  

Mint. $1,100
373 U 1875 Ъd Newspaper stamp perf nearly 12 used group of 8, on annotated page, incl early use 8 Aug 

1879 (note only 1 eǆample known earlier in July 1879), 2 in the rare Ηwarm true roseΗ shade & double 
perfs eǆample & 4 others.  CP �2b/ǆ/var. $200

374 C 1878 2d rose p12 ǆ 12Ъ (CP C2e, SG 165) with gutter at right, on envelope tied by barred oval cancel 
as addressed to Miss Stout, Christchurch.  �/s CHCH 16 ͍ 78.  Cover small tear at leŌ, stamp a little 
soiled.  RPSNZ cert (2019).  dhis is the only eǆample of either compound or perfs 12 & 12Ъ on cover 
listed in census of these in Ηdhe New Zealand Stamp Collector 2018, p113-4Η. $625

- 28 -



352 M 2d vermilion, p12Ъ, NZ wmk, faint paper crease across ΗnewΗ. RPSNZ cert (2022). SG 141. Cat £2500.  
OG mint. $1,300

353 U 2d vermilion, p12Ъ, lozenges wmk, stain on back ũust shows through to front.  RPSNZ cert (2023).  SG 
142.  Cat £600.  GU/FU. $350

354 U 1d - 1/- imperf ΗsimplifiedΗ set of 6 (incl 1d 3 shades, total 7 stamps).  SG NoΖs are 33, 34, 36, 40, 43 
& 86 (Pelure) & 97 (NZ wmk).  All 4 margins eǆcept SG 33, 36, 86 & 97 3 margins (all close on 4th). SG 
cat £2775.  All FU. $1,250

355 M 1d - 1/- imperf ΗsimplifiedΗ set of 6 (incl 1d red & 1d orange).  SG NoΖs are 33, 35, 38, 40 & 44, the 6d 
is a reprint.  All 4 margins eǆcept SG 33 touches 1 corner & 1/- SG 44 2 margins.  All regummed/no 
gum eǆcept SG 44 patchy OG. $2,500

356 M 1d - 1/- perf ΗsimplifiedΗ mint set of 11 (incl 1d red & 1d orange), however 2d orange very light pmk.  
SG NoΖs incl 110, 111, 132a, 113, 133, 117, 199, 139, 122a, 136 & 125.  Several minor faults incl 4d 
rose short perf & 4d yellow light crease.  All no gum or regummed eǆcept 4d yellow.  Cat £6365.  Mint. $2,800

&Ƶůů�&ĂĐĞ�YƵĞĞŶs�^ƉĞĐŝmĞŶs�Θ�ZĞƉrŝŶƚs
357 S 4d yellow block of 4, each ovpt ΗSP�CIM�NΗ (sans serif 11 ǆ 1.5mm horiz in violet), p12Ъ, star wmk.  

A lovely �ǆbn item.  �ǆ Pegasus.  Full gum (lower pair unhinged). $1,500
358  Hausburg reprints on 3 Hagners: 1d strip of 4, 4d horiz pair, 6d horiz pair, 6d plus 2d (plate II) horiz 

blocks of 20 (5 ǆ 4), 10, 8, 6, block of 4 (retouched part of plate), vert pair & single; plus 2d single as 
part of Christmas card.  Also 3 crude forgeries & 5 modern reprints.  (69 ΖstampsΖ). $400

359  2d Hausburg (plate II) reprint in black complete sheet of 240 on thin card, incl the damaged portions 
of the plate.  Also full size good Ƌuality photo of sheet.  Good reference. $750

&ŝrsƚ�^ŝĚĞĨĂĐĞs
360 / 1873 Ъd Newspaper stamp p10, ΗNZΗ wmk paper ǆ 5 - unused no gum, no wmk (HH mint) & 3 FU 

eǆamples.  CP �1a/z. $400

361 / 1873-92 Ъd Newspaper stamp mint (ǆ 40 in mounts) & used (135) colln on 20 annotated album pages.  
Incl 1870s-80s used range of shades, paper types & Ňaws relating to plate 1 & 1890s mint (incl blocks 
& strips) & used range of shades, wmks, & Ňaws relating to plate 2.  Also incl used singles on piece of 
Ηdhe Illustrated LondonΗ of March 20, 1886 & on 1895 Akaroa cover to Napier, Austin Walsh 1892 
tobacco p/c & 2 diff SP�CIM�N h/s ovpts.  �ǆ <en McNaught. $1,500

362 M* 1873 Ъd Newspaper stamp block of 4, p10, NZ (general wmk), 2 RH stamps part double line letter 
wmks.  Lower pair unhinged.  �ǆ <en McNaught, rare as blocks.  CP �1a/y.  Cat $2300.  Mint/MUH. $900

363 M 1873 Ъd Newspaper stamps block of 4, p10 ǆ 12Ъ, upper pair ΗNZΗ wmks, lower pair no wmk. RPSNZ 
cert (1978).  Also 1978 note from CP suggesting may be uniƋue as block.  SG 145a, 148a cat £2200.  
CP �1cW,v.  Unused no gum. $1,150

364 M* 1873 Ъd Newspaper stamp block of 4, p12Ъ ǆ 10, NZ wmk.  CP �1c.  Cat $2350.  Mint (1 stamp MUH). $850

365 U 1874-8 Specialised used colln on annotated pages: 1d ǆ 6, 2d ǆ 8 incl wmk large star & nearly p12; 3d, 
4d ǆ 2, 6d ǆ 5 & 1/- ǆ 6 incl block of 4.  Minor tone affects some. $400

366 M 1874 1d - 1/- set of 6, attractive & w/c.  1d, 4d, 6d MNG & 2d, 3d, 1/- LH mint.  Jury cat $1970.  Mint. $750

367 C 1874 3d deep brown p12Ъ, with 1d & 2d ǆ 4 on registered letter to London via San Francisco, 
ΗDunedinΗ obliterator cancels, registered Dunedin Jz 16 (18͍) 80 oval h/s, also Η8Η m/s & London 28 
AU 80 regΖd h/s.  �/s ΗRegistered AU 30 80 WCDOΗ cds.  Rare use of 3d on cover. $675

368 M* 1874 3d deep brown block of 4, p12Ъ, lower pair unhinged. Nice item. CP C3a. Cat $3200. Mint/MUH. $1,500
369 U 1874 simplified set of 8 (н Ъd Newspaper stamp).  Jury cat $1800.  FU. $600
370 M 1874 1/- p10 ǆ 12Ъ, large margin at leŌ, patchy gum, cert mark.  CP C6b.  Cat $2000.  Mint. $600
371 M 1874 5/-.  Jury cat $1100.  Fine mint. $350
372 M 1874 Simplified set of 10 (incl Ъd Newspaper н eǆtra).  4d, 2/- & 5/- fine, rest minor faults.  Cat $3800н.  

Mint. $1,100
373 U 1875 Ъd Newspaper stamp perf nearly 12 used group of 8, on annotated page, incl early use 8 Aug 

1879 (note only 1 eǆample known earlier in July 1879), 2 in the rare Ηwarm true roseΗ shade & double 
perfs eǆample & 4 others.  CP �2b/ǆ/var. $200

374 C 1878 2d rose p12 ǆ 12Ъ (CP C2e, SG 165) with gutter at right, on envelope tied by barred oval cancel 
as addressed to Miss Stout, Christchurch.  �/s CHCH 16 ͍ 78.  Cover small tear at leŌ, stamp a little 
soiled.  RPSNZ cert (2019).  dhis is the only eǆample of either compound or perfs 12 & 12Ъ on cover 
listed in census of these in Ηdhe New Zealand Stamp Collector 2018, p113-4Η. $625
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375 M 1878 2d rose, perf nearly 12, wmk NZ & star.  �ǆ McNaught.  RPSNZ cert (2019).  Scarce unused.  
Regummed mint.  CP C2d.  Cat $3000. $850

376 M 1878 2d rose, compound p12 ǆ 12Ъ, NZ & star wmk.  Several lightly toned perfs.  RPSNZ cert (2019).  
sery rare - the only unused eǆample of either compound or miǆed perfs 12 & 12Ъ  listed in the census 
in Ηdhe NZ Stamp Collector (2019) p113-4Η.  CP C2e.  Cat $1500.  OG mint. $850

377 M* 1878 4d Indian red block of 4, p12 ǆ 11Ъ, lower pair unhinged.  Nice item.  CP C4d.  Cat $4400.  
Mint/MUH. $2,200

378 M* 1878 1/- green block of 4, with interpanneau selvedge at right, p12 ǆ 11Ъ.  4 blind perfs on each of 
RH stamps at right.  Nice item.  CP C6c.  Cat $4700.  Lower pair unhinged.  Mint/MUH. $2,300

379 U 1878 2/- & 5/-, both w/c & with dated (5/-) & part-dated (2/-) fine cds. Fine condition. Jury cat $1750. $850

380 U 1878 2/- pale claret, 2/- claret & 5/- all with circular postal date stamps.  CP C7a(1)(2), 7b(1).  Cat 
$2300.  FU. $600

381 M 1878 2/- claret, o/c to leŌ.  CP C7a.  Cat $1250.  Mint. $450

382 M 1878 2/- claret, o/c to right.  CP C7a.  Cat $1250.  Mint. $400

383 M 1878 5/- grey.  CP C8a.  Cat $1175.  HH mint. $400

�ŽĐŬ�Θ��ŽƵsŝŶs
: WILLIAM ROSE BOC< AN� AL&RE� ERNEST COhSINS

Bock was a dominant force in New Zealand stamp production for over half a century from the mid-1870s until 
1931, and Cousins the only New Zealander ever to have defined himself specifically as an “engraver postage 
stamp die” as he did in the “1894 Wellington Almanack”.
An historian by profession, Dr Gwynn wrote the entries for both men in the New Zealand Dictionary of National 
Biography, and echoes of their efforts run through many sections of his philatelic collection.  The lots that 
follow focus on aspects of their work that did not result in major New Zealand postage stamp issues.  Bock was 
the more important artist and engraver so far as New Zealand was concerned, Cousins more significant in the 
wider Pacific context.

384 P New Zealand 1894 Die proof in black on card by Cousins for a postal note poundage. $575

385 P New Zealand c1895 Postal stationery Letter card of 1895, 5 die proofs on paper by Cousins in brown, 
chestnut, black, purple & grey-black & the issued NZ letter card that resulted from this work. $650

386 P New Zealand c1900 postal stationery die proof in waǆ on card by �ock for the embossed issue of 1900.  
dwo similar proofs are in the Post Oĸce colln at de Papa National Museum of New Zealand, Wellington. $350

387 P Samoa 1886 Palm drees uncleared die proof in maroon on card by Cousins of the central Ηpalm treesΗ 
vignette for the first Samoan design to replace the Η�yPR�SSΗ stamps of 1877. $500

388 P Samoa 1886 Palm drees completed die proof of the 6d in rose-pink by Cousins. $500

389 M Samoa c1895-1900 Palm drees range of 19 values, p11.  Incl 2/6d vert strip of 3 incorporating imperf 
between leŌ selvedge variety (vert pair) SG 64ba (cat £450н).  �ǆ �aillie.  Odenweller states that a total 
of 48 pairs with this variety were produced (dhe Stamps and Postal History of Nineteenth Century 
Samoa, p147). $675

390 U dasmania 1863-80 St George postal fiscals engraved by Alfred �ock (WR �ockΖs step-brother, under 
whom he served his apprenticeship): postally used copies of 5/- p12Ъ SG F20 (cat £900 mint, unpriced 
used), with numeral Η52Η cancel of Launceston & 2/6d p11Ъ SG F23 (cat £190). $200

^ĞĐŽŶĚ�^ŝĚĞĨĂĐĞs
391 P 1882 1d rose, 2d lilac imperf plate proof blocks of 4 on thin white card.  1d light horiz crease across 

two stamps (does not affect appearance).  One also has very light tone spot. $400

392 U 1882-1900 seln of 79 used in mounts on 6 pages.  Identified by SG & CP NoΖs & categorised by perfs, 
wmks, dies & shades.  Noted: Ъd black p12 ǆ 11Ъ with 1895 cancel, 5d ǆ 5, 8d ǆ 4, 1/- ǆ 5.  Well above 
average cond, all stamps have fine circular cancels.  CP cat $2800. $750

393 / 1882-1900 1d rose to rose-red ΗHistory of the Plates and Die-StatesΗ colln on 167 pages, a specialised 
mainly used study originally formed by <en McNaught.  Incl plate proofs (pair in issued colour & many 
reprinted in black), issues studied in date order with strength in p12 ǆ 11Ъ & incl an impressive range 
of setenant pairs of die states, Ňaws, varieties etc.  Of particular interest to the specialist (many 100s).  
CP cat $40,000н. $9,000
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375 M 1878 2d rose, perf nearly 12, wmk NZ & star.  �ǆ McNaught.  RPSNZ cert (2019).  Scarce unused.  
Regummed mint.  CP C2d.  Cat $3000. $850

376 M 1878 2d rose, compound p12 ǆ 12Ъ, NZ & star wmk.  Several lightly toned perfs.  RPSNZ cert (2019).  
sery rare - the only unused eǆample of either compound or miǆed perfs 12 & 12Ъ  listed in the census 
in Ηdhe NZ Stamp Collector (2019) p113-4Η.  CP C2e.  Cat $1500.  OG mint. $850

377 M* 1878 4d Indian red block of 4, p12 ǆ 11Ъ, lower pair unhinged.  Nice item.  CP C4d.  Cat $4400.  
Mint/MUH. $2,200

378 M* 1878 1/- green block of 4, with interpanneau selvedge at right, p12 ǆ 11Ъ.  4 blind perfs on each of 
RH stamps at right.  Nice item.  CP C6c.  Cat $4700.  Lower pair unhinged.  Mint/MUH. $2,300

379 U 1878 2/- & 5/-, both w/c & with dated (5/-) & part-dated (2/-) fine cds. Fine condition. Jury cat $1750. $850

380 U 1878 2/- pale claret, 2/- claret & 5/- all with circular postal date stamps.  CP C7a(1)(2), 7b(1).  Cat 
$2300.  FU. $600

381 M 1878 2/- claret, o/c to leŌ.  CP C7a.  Cat $1250.  Mint. $450

382 M 1878 2/- claret, o/c to right.  CP C7a.  Cat $1250.  Mint. $400

383 M 1878 5/- grey.  CP C8a.  Cat $1175.  HH mint. $400

�ŽĐŬ�Θ��ŽƵsŝŶs
: WILLIAM ROSE BOC< AN� AL&RE� ERNEST COhSINS

Bock was a dominant force in New Zealand stamp production for over half a century from the mid-1870s until 
1931, and Cousins the only New Zealander ever to have defined himself specifically as an “engraver postage 
stamp die” as he did in the “1894 Wellington Almanack”.
An historian by profession, Dr Gwynn wrote the entries for both men in the New Zealand Dictionary of National 
Biography, and echoes of their efforts run through many sections of his philatelic collection.  The lots that 
follow focus on aspects of their work that did not result in major New Zealand postage stamp issues.  Bock was 
the more important artist and engraver so far as New Zealand was concerned, Cousins more significant in the 
wider Pacific context.

384 P New Zealand 1894 Die proof in black on card by Cousins for a postal note poundage. $575

385 P New Zealand c1895 Postal stationery Letter card of 1895, 5 die proofs on paper by Cousins in brown, 
chestnut, black, purple & grey-black & the issued NZ letter card that resulted from this work. $650

386 P New Zealand c1900 postal stationery die proof in waǆ on card by �ock for the embossed issue of 1900.  
dwo similar proofs are in the Post Oĸce colln at de Papa National Museum of New Zealand, Wellington. $350

387 P Samoa 1886 Palm drees uncleared die proof in maroon on card by Cousins of the central Ηpalm treesΗ 
vignette for the first Samoan design to replace the Η�yPR�SSΗ stamps of 1877. $500

388 P Samoa 1886 Palm drees completed die proof of the 6d in rose-pink by Cousins. $500

389 M Samoa c1895-1900 Palm drees range of 19 values, p11.  Incl 2/6d vert strip of 3 incorporating imperf 
between leŌ selvedge variety (vert pair) SG 64ba (cat £450н).  �ǆ �aillie.  Odenweller states that a total 
of 48 pairs with this variety were produced (dhe Stamps and Postal History of Nineteenth Century 
Samoa, p147). $675

390 U dasmania 1863-80 St George postal fiscals engraved by Alfred �ock (WR �ockΖs step-brother, under 
whom he served his apprenticeship): postally used copies of 5/- p12Ъ SG F20 (cat £900 mint, unpriced 
used), with numeral Η52Η cancel of Launceston & 2/6d p11Ъ SG F23 (cat £190). $200

^ĞĐŽŶĚ�^ŝĚĞĨĂĐĞs
391 P 1882 1d rose, 2d lilac imperf plate proof blocks of 4 on thin white card.  1d light horiz crease across 

two stamps (does not affect appearance).  One also has very light tone spot. $400

392 U 1882-1900 seln of 79 used in mounts on 6 pages.  Identified by SG & CP NoΖs & categorised by perfs, 
wmks, dies & shades.  Noted: Ъd black p12 ǆ 11Ъ with 1895 cancel, 5d ǆ 5, 8d ǆ 4, 1/- ǆ 5.  Well above 
average cond, all stamps have fine circular cancels.  CP cat $2800. $750

393 / 1882-1900 1d rose to rose-red ΗHistory of the Plates and Die-StatesΗ colln on 167 pages, a specialised 
mainly used study originally formed by <en McNaught.  Incl plate proofs (pair in issued colour & many 
reprinted in black), issues studied in date order with strength in p12 ǆ 11Ъ & incl an impressive range 
of setenant pairs of die states, Ňaws, varieties etc.  Of particular interest to the specialist (many 100s).  
CP cat $40,000н. $9,000
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415 M 1893 4d green horiz strip of 3, miǆed perfs 10 & 12Ъ, adverts in brown-purple.  P10 at base, patched 
& reperfed 12Ъ, other sides p10.  Minor faults but very scarce mint.  RPSNZ cert (2020).  CP DA6e2z.  
Cat $3000. $850

416 U 1893 5d advert ΗA Slight Cold ... Irish MossΗ in mauve, miǆed perfs 10 & 12Ъ.  CP DA7dz.  Cat $1000.  
FU. $500

417 U 1893 6d & 8d blocks of 4 adverts, p10, 6d red-brown.  CP DA8h2, DA9c.  Cat $860.  FU. $450

418 U 1894 3d adverts in sepia-brown ǆ 9 incl 2 horiz mint pairs & 5 used singles, p10.  Incl 1 with March 
1894 cds (early use) & another with Cadbury advert (probably 2nd seƫng).  CP DA5d1/2.  Cat $2000н. $500

419 / 1895-6 p11 ǆ 10 seln: Ъd: lower LH corner block of 4 partial imperf caused by paper folds (eǆtra 
diagonal p10 rows); mint ǆ 2, used ǆ 5 incl 2 horiz pairs (early Nov 1895 & late use May 1896). 2d: used 
ǆ 5 incl 2 horiz pairs (all early Oct 1895 use).  Cat $1000н. $300

420 / 1895 Ъd p12 ǆ 11Ъ original issue seln corner mint pair, with sheet No proving the paper was received 
by Government Printer on 28 March 1895.  dhe Ъd stamps were issued on 1 April.  Also 2 singles in 
diff shades with early use in Wellington on 2 AP 9(5) & 22 AP 95.  dwo blocks of four, 1 a top right 
corner block, both MUH.  Used horiz block of 6, 1 with defect otherwise FU.  An unusually large 
multiple of this short-lived stamp.  CP D1a.  Cat $3940. $900

421 U 1895 8d adverts ǆ 14 on well written up page - 13 used & 1 with Specimen ovpt.  Noted early date 
(13 June 1895), shades of both the adverts & stamps, & 3 minor Ňaws.  Cat $2300н. $750

422 M 1897 1d vert block of 18 (6 ǆ 3), p11 & reperfing (p11) evident on all vertical columns (eǆcept at right), 
oĸcial patching on all stamps eǆcept bottom row of 3.  dherefore all stamps double perfed.  A few 
blemishes as to be eǆpected but a remarkable item.  CP D2py.  Cat $1800.  Mint. $400

423 M 1897 1/- ǆ 2, p11, incl one with Ηbulbous noseΗ Ňaw (Ňaw stamp gum tone).  CP D10k/w.  Cat $1000.  
Mint. $400

424  c1900 1d Die 2 oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, block of 48 - lower 
4 rows of sheet (12 ǆ 4 gutter & a cross & two ΖbullΖs eyeΖ markings in the margin).  Pencilled Η1889 / 
Stamp PrinterΗ.  Crease through gutter & slight faults at eǆtreme bottom of margin, otherwise fine.  
�ǆ McNaught. $450

425  c1900 3d oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, block of 32 - NoΖs 1-8 from 
lower 4 rows of sheet (8 ǆ 4 with gutter).  Pencilled Η1882 / S.P.Η  Crease through gutter & slight faults.  
�ǆ McNaught. $300

426  c1900 4d oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, block of 32, NoΖs 1-8 from 
lower 4 rows of sheet (8 ǆ 4 with gutter).  Pencilled Η1881 / S.P.Η  Crease through gutter, otherwise fine. $300

427  c1900 6d oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, die I & 6d die II in matching 
blocks of 32, NoΖs 1-8 from lower 4 rows of sheet (8 ǆ 4 with gutter).  Pencilled respectively ΗNo date. 
S.P.Η & Η1892 / S.P.Η; Dr McNaught has added Η1888 PlateΗ to the first.  �oth blocks creased through 
gutter.  �ǆ McNaught. $625

428  c1900 1/- oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper block of 40, NoΖs 1-8 from 
lower 5 rows of the sheet (8 ǆ 5 gutter).  Pencilled Η1889 / S.P.Η  Crease through gutter (& tear at top 
of gutter margin) & creasing affecting 3 stamps.  �ǆ Ad �ate, McNaught. $300

ϭϴϵϴ�WŝĐƚŽrŝĂůs
429 / 1898-c1908 3d Huias seln of 13 items incl: reduced imperf plate proof block of 16 in black with lower 

selvedge; 3 mint/MUH blocks of 4, some with letter wmks: FU block of 4 plus 8 single incl p14 imperf 
at top with selvedge mint & reduced p14 ǆ 15 MUH.  Good cv. $1,500

430 M 1898 6d <iwi green offset on back, London print.  CP �14az.  Cat $1600.  sLH mint. $600

431 M* 1898-1907 simplified mint seln: 1898 set of 14; 1900 set of 6 & 1901 1d Universal & 1907 redrawn 
set of 4 (incl 1d Universal).  Minor faults 2d, 2/- & 2Ъd Waki; 1/- reduced regummed.  Ъd sepia, 1d 
daupo & 2Ъ Waka MUH.  Cat $3375. $1,100

432 M* 1898 London prints mint/MUH seln on 3 pages, all values to 2/- (eǆcept 8d).  Noted: 4d Waterlow 
sample stamp in green, 5d (ǆ 2 - 1 sepia, 2nd with unusual p12 ǆ 14 & R1/1 re-entry), 9d R1/2 maũor 
re-entry (28).  SG cat £900н.  Mint/MUH. $450

433 U 1898 London print set with eǆtra shades of all but 3d, 9d, 2/- & 5/-.  FU. $675

434 M 1898 London print set to 5/- (2Ъd Wakitipu no gum).  SG 246-59.  Cat £1100.  (CP cat $2980).  Mint. $1,000

LIsE ONLINE BI��IN' AsAILABLE THROh'H OhR WEBSITE sIA AhCTION MOBILITz

394 CU 1882 2d eǆceptionally early use.  One of the earliest uses of any SSF stamp, used at Invercargill 21 April 
1882, & an early use overseas of a pair & single 2d to Australia from Auckland, 8 May 1882. $230

395 U 1882 3d, 6d, 8d p12 ǆ 11Ъ original issues sFU seln on page.  3d ǆ 5 incl horiz pair, 6d & 8d each ǆ 6 
with 2 horiz pairs.  Some shade vars & all with very fine dated cdss.  An attractive lot.  SG 189, 191-2, 
cat £600н, CP cat $1370. $425

396 P c1882 3d yellow, 4d blue-green, 6d brown, 8d blue, 1/- red-brown group of 5 proofs in near issued 
colours on thin no gum paper printed on biscuit coloured underlay.  All with good to large margins.  
3d small repair & minor faults, 4d small closed tear.  �ǆ Midas, probably uniƋue. $900

397 CU 1882 4d p12 ǆ 11Ъ original issue, cover plus 6 FU (incl horiz pair).  Cover with horiz pair (1 stamp small 
scuff) & single on registered envelope to �ngland (6d postage & 6d registration via San Francisco) 
Lichfield 8 NO 86 cds & ΗAΗ barred cancel, also Auckland registered 9 NOs oval h/s, London 18 D� 86 
oval cancels back & front.  �nvelope rather worn. $425

398 C 1882 6d (die I) p12 ǆ 11Ъ 1st issue use on 2 envelopes: 1) 1885 cover with 2d pair used as 6d regis-
tration rate pmk Waikari 26 MR; 2) with 1d (double rate с 4d н 3d registration) on NZΖs 1st registration 
postal stat envelope (Samuel �A1a cat $300, 1992) Sydenham AU 2 87 cdss.  �oth addressed to 
Christchurch.  A nice pair. $400

399 U 1882 1/- ǆ 11 nice range of shades, incl pair & strip of 4 & 5 singles - 1 with Wellington 16 OC 82 cds, 
another with central concentric circles ΗdH/22Η (Ohinemutu/Rotorua) cancel.  CP D10a. $325

400 U 1882 1/- brownish-claret shade block of 4, p12 ǆ 11Ъ, original issue tied by single dupleǆ Invercargill 
cancel (IN 10 D� 87).  CP D10a(1).  Cat $800.  FU. $300

401 M* 1882 Simplified set of 10 mint (eǆcept 6d cleaned fiscal), 1d has screwdriver Ňaw, Ъd MUH. Cat approǆ 
$800. $350

402 U 1888 1d die II, p12 ǆ 11Ъ, 7mm wmk seln incl horiz block of 6, single with double perf, single with 
invtd wmk, 3 horiz pairs with dies 2 & 2A setenant, & horiz pair & single showing die 2A in its first 
retouched state; horiz pair with fine complete strike of rubber cancel MARSD�N POINd straight line 
h/s with m/s date 30/7/89.  dotal 23 stamps. $575

403 C 1889 (4 Jan) 2d, 4d & 6d used together on 1/- rate regΖd cover from Inangahua Junction (cds on 2 
stamps), then to Westport where a fine oval R�GISd�R�D / W�SdPORd / NZ was applied & 3rd stamp 
cancelled ΗWP / 1Η in bars, then to Prince �dward Island, �ritish North America.  Unusual miǆed 
franking, destination & treatment.  Part envelope missing lower right, away from stamps. $300

404 / 1890-7 perf varieties: Ъd miǆed p10 & 11 used; 1d p10 grossly misplaced double perfs unused no 
gum; 2d p11 double perfs at leŌ FU.  Also Ъd imperf mint (may be genuine) & 1d imperf used (fake, 
ie: perfs removed).  CP D1cǆ, D2ũu, D3kǆ.  Cat $610(н). $300

405 P c1890 2Ъd imperf plate proofs: red-brown block of 4 & single; blue single.  NZ & star wmk paper. $300

406 / 1893 c600 adverts in s/b comprising: 1d (c400); 2d (c150), also other values (eǆcept 8d).  P10 pre-
dominates & a number of pairs evident.  Of note are 2 pairs of blue & a very fine pair of green advts 
all on 1d p10, & a strip of 3 mauve on 2Ъd p10.  Not sorted apart from into face values.  Mint & used. $4,000

407 / 1893-4 adverts used accum: 1d ǆ 55 (incl 1 MUH), 2d ǆ 58 incl 5 green; 2Ъd ǆ 8; 3d ǆ 2 (incl 1 mint); 4d 
ǆ 21, 8d ǆ 4 (incl 2 mint) & 1/- ǆ 5 (incl 1 unused no gum).  Range of shades etc but very miǆed cond. $750

408 U 1893 adverts 1d ǆ 13 various shades incl 1 green; 2d ǆ 19 all green incl horiz pair.  Some faults incl on 
4 of 2d greens.  Used. $350

409 C 1893 adverts ǆ 10 covers, combination of 1d & 2d stamps incl one sent locally in Napier 25 April 1893 
pmk 1d 1st seƫng, 2d no advert (opened out). $425

410 M 1893 1d adverts in blue (2) - ΗLochheadΖs Perambulators Are dhe �estΗ & ΗFor Delicate Skins Use 
Sunlight SoapΗ, p10.  Some gum tone spots.  CP DA2ũ6.  Cat $520.  Mint. $250

411 M* 1893 1d rose block of 9, miǆed perfs 10 & 12Ъ, adverts in red-brown, central & bottom rows each p10 
patched & reperfed p12Ъ, p10 vertically.  dop 3 stamps hinged.  Some gum & perf toning.  RPSNZ cert 
(2020).  A remarkable item.  CP DA2ũ3ǆ.  Cat c$7650.  Mint/MUH. $2,000

412 U 1893 3d misplaced advert in red to brown-red, p12 ǆ 11Ъ.  Light pink stain on front.  Waipawa SP 
1894 cds.  Only 16 known p12 ǆ 11Ъ & only 2 known with misplaced adverts (see neǆt lot).  CP DA5b1 
var.  Cat $550н. $400

413 U 1893 3d misplaced advert in red to red-brown, p12 ǆ 11Ъ, pulled perf.  Waipawa SP 1894 cds. Only 16 
known p12 ǆ 11Ъ & only 2 known with misplaced adverts (see previous lot).  CP DA5b1 var.  Cat $550н. $350

414 M 1893 3d yellow Ηdruebridge Miller ... delegramsΗ advert in brown, p12 ǆ 11Ъ.  Gum remnants & some 
toning on back.  CP DA5b1.  Cat $2000.  Mint. $850
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415 M 1893 4d green horiz strip of 3, miǆed perfs 10 & 12Ъ, adverts in brown-purple.  P10 at base, patched 
& reperfed 12Ъ, other sides p10.  Minor faults but very scarce mint.  RPSNZ cert (2020).  CP DA6e2z.  
Cat $3000. $850

416 U 1893 5d advert ΗA Slight Cold ... Irish MossΗ in mauve, miǆed perfs 10 & 12Ъ.  CP DA7dz.  Cat $1000.  
FU. $500

417 U 1893 6d & 8d blocks of 4 adverts, p10, 6d red-brown.  CP DA8h2, DA9c.  Cat $860.  FU. $450

418 U 1894 3d adverts in sepia-brown ǆ 9 incl 2 horiz mint pairs & 5 used singles, p10.  Incl 1 with March 
1894 cds (early use) & another with Cadbury advert (probably 2nd seƫng).  CP DA5d1/2.  Cat $2000н. $500

419 / 1895-6 p11 ǆ 10 seln: Ъd: lower LH corner block of 4 partial imperf caused by paper folds (eǆtra 
diagonal p10 rows); mint ǆ 2, used ǆ 5 incl 2 horiz pairs (early Nov 1895 & late use May 1896). 2d: used 
ǆ 5 incl 2 horiz pairs (all early Oct 1895 use).  Cat $1000н. $300

420 / 1895 Ъd p12 ǆ 11Ъ original issue seln corner mint pair, with sheet No proving the paper was received 
by Government Printer on 28 March 1895.  dhe Ъd stamps were issued on 1 April.  Also 2 singles in 
diff shades with early use in Wellington on 2 AP 9(5) & 22 AP 95.  dwo blocks of four, 1 a top right 
corner block, both MUH.  Used horiz block of 6, 1 with defect otherwise FU.  An unusually large 
multiple of this short-lived stamp.  CP D1a.  Cat $3940. $900

421 U 1895 8d adverts ǆ 14 on well written up page - 13 used & 1 with Specimen ovpt.  Noted early date 
(13 June 1895), shades of both the adverts & stamps, & 3 minor Ňaws.  Cat $2300н. $750

422 M 1897 1d vert block of 18 (6 ǆ 3), p11 & reperfing (p11) evident on all vertical columns (eǆcept at right), 
oĸcial patching on all stamps eǆcept bottom row of 3.  dherefore all stamps double perfed.  A few 
blemishes as to be eǆpected but a remarkable item.  CP D2py.  Cat $1800.  Mint. $400

423 M 1897 1/- ǆ 2, p11, incl one with Ηbulbous noseΗ Ňaw (Ňaw stamp gum tone).  CP D10k/w.  Cat $1000.  
Mint. $400

424  c1900 1d Die 2 oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, block of 48 - lower 
4 rows of sheet (12 ǆ 4 gutter & a cross & two ΖbullΖs eyeΖ markings in the margin).  Pencilled Η1889 / 
Stamp PrinterΗ.  Crease through gutter & slight faults at eǆtreme bottom of margin, otherwise fine.  
�ǆ McNaught. $450

425  c1900 3d oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, block of 32 - NoΖs 1-8 from 
lower 4 rows of sheet (8 ǆ 4 with gutter).  Pencilled Η1882 / S.P.Η  Crease through gutter & slight faults.  
�ǆ McNaught. $300

426  c1900 4d oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, block of 32, NoΖs 1-8 from 
lower 4 rows of sheet (8 ǆ 4 with gutter).  Pencilled Η1881 / S.P.Η  Crease through gutter, otherwise fine. $300

427  c1900 6d oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper, die I & 6d die II in matching 
blocks of 32, NoΖs 1-8 from lower 4 rows of sheet (8 ǆ 4 with gutter).  Pencilled respectively ΗNo date. 
S.P.Η & Η1892 / S.P.Η; Dr McNaught has added Η1888 PlateΗ to the first.  �oth blocks creased through 
gutter.  �ǆ McNaught. $625

428  c1900 1/- oĸcial reprints imperf in black on thicker cream unwmkd paper block of 40, NoΖs 1-8 from 
lower 5 rows of the sheet (8 ǆ 5 gutter).  Pencilled Η1889 / S.P.Η  Crease through gutter (& tear at top 
of gutter margin) & creasing affecting 3 stamps.  �ǆ Ad �ate, McNaught. $300

ϭϴϵϴ�WŝĐƚŽrŝĂůs
429 / 1898-c1908 3d Huias seln of 13 items incl: reduced imperf plate proof block of 16 in black with lower 

selvedge; 3 mint/MUH blocks of 4, some with letter wmks: FU block of 4 plus 8 single incl p14 imperf 
at top with selvedge mint & reduced p14 ǆ 15 MUH.  Good cv. $1,500

430 M 1898 6d <iwi green offset on back, London print.  CP �14az.  Cat $1600.  sLH mint. $600

431 M* 1898-1907 simplified mint seln: 1898 set of 14; 1900 set of 6 & 1901 1d Universal & 1907 redrawn 
set of 4 (incl 1d Universal).  Minor faults 2d, 2/- & 2Ъd Waki; 1/- reduced regummed.  Ъd sepia, 1d 
daupo & 2Ъ Waka MUH.  Cat $3375. $1,100

432 M* 1898 London prints mint/MUH seln on 3 pages, all values to 2/- (eǆcept 8d).  Noted: 4d Waterlow 
sample stamp in green, 5d (ǆ 2 - 1 sepia, 2nd with unusual p12 ǆ 14 & R1/1 re-entry), 9d R1/2 maũor 
re-entry (28).  SG cat £900н.  Mint/MUH. $450

433 U 1898 London print set with eǆtra shades of all but 3d, 9d, 2/- & 5/-.  FU. $675

434 M 1898 London print set to 5/- (2Ъd Wakitipu no gum).  SG 246-59.  Cat £1100.  (CP cat $2980).  Mint. $1,000

LIsE ONLINE BI��IN' AsAILABLE THROh'H OhR WEBSITE sIA AhCTION MOBILITz

394 CU 1882 2d eǆceptionally early use.  One of the earliest uses of any SSF stamp, used at Invercargill 21 April 
1882, & an early use overseas of a pair & single 2d to Australia from Auckland, 8 May 1882. $230

395 U 1882 3d, 6d, 8d p12 ǆ 11Ъ original issues sFU seln on page.  3d ǆ 5 incl horiz pair, 6d & 8d each ǆ 6 
with 2 horiz pairs.  Some shade vars & all with very fine dated cdss.  An attractive lot.  SG 189, 191-2, 
cat £600н, CP cat $1370. $425

396 P c1882 3d yellow, 4d blue-green, 6d brown, 8d blue, 1/- red-brown group of 5 proofs in near issued 
colours on thin no gum paper printed on biscuit coloured underlay.  All with good to large margins.  
3d small repair & minor faults, 4d small closed tear.  �ǆ Midas, probably uniƋue. $900

397 CU 1882 4d p12 ǆ 11Ъ original issue, cover plus 6 FU (incl horiz pair).  Cover with horiz pair (1 stamp small 
scuff) & single on registered envelope to �ngland (6d postage & 6d registration via San Francisco) 
Lichfield 8 NO 86 cds & ΗAΗ barred cancel, also Auckland registered 9 NOs oval h/s, London 18 D� 86 
oval cancels back & front.  �nvelope rather worn. $425

398 C 1882 6d (die I) p12 ǆ 11Ъ 1st issue use on 2 envelopes: 1) 1885 cover with 2d pair used as 6d regis-
tration rate pmk Waikari 26 MR; 2) with 1d (double rate с 4d н 3d registration) on NZΖs 1st registration 
postal stat envelope (Samuel �A1a cat $300, 1992) Sydenham AU 2 87 cdss.  �oth addressed to 
Christchurch.  A nice pair. $400

399 U 1882 1/- ǆ 11 nice range of shades, incl pair & strip of 4 & 5 singles - 1 with Wellington 16 OC 82 cds, 
another with central concentric circles ΗdH/22Η (Ohinemutu/Rotorua) cancel.  CP D10a. $325

400 U 1882 1/- brownish-claret shade block of 4, p12 ǆ 11Ъ, original issue tied by single dupleǆ Invercargill 
cancel (IN 10 D� 87).  CP D10a(1).  Cat $800.  FU. $300

401 M* 1882 Simplified set of 10 mint (eǆcept 6d cleaned fiscal), 1d has screwdriver Ňaw, Ъd MUH. Cat approǆ 
$800. $350

402 U 1888 1d die II, p12 ǆ 11Ъ, 7mm wmk seln incl horiz block of 6, single with double perf, single with 
invtd wmk, 3 horiz pairs with dies 2 & 2A setenant, & horiz pair & single showing die 2A in its first 
retouched state; horiz pair with fine complete strike of rubber cancel MARSD�N POINd straight line 
h/s with m/s date 30/7/89.  dotal 23 stamps. $575

403 C 1889 (4 Jan) 2d, 4d & 6d used together on 1/- rate regΖd cover from Inangahua Junction (cds on 2 
stamps), then to Westport where a fine oval R�GISd�R�D / W�SdPORd / NZ was applied & 3rd stamp 
cancelled ΗWP / 1Η in bars, then to Prince �dward Island, �ritish North America.  Unusual miǆed 
franking, destination & treatment.  Part envelope missing lower right, away from stamps. $300

404 / 1890-7 perf varieties: Ъd miǆed p10 & 11 used; 1d p10 grossly misplaced double perfs unused no 
gum; 2d p11 double perfs at leŌ FU.  Also Ъd imperf mint (may be genuine) & 1d imperf used (fake, 
ie: perfs removed).  CP D1cǆ, D2ũu, D3kǆ.  Cat $610(н). $300

405 P c1890 2Ъd imperf plate proofs: red-brown block of 4 & single; blue single.  NZ & star wmk paper. $300

406 / 1893 c600 adverts in s/b comprising: 1d (c400); 2d (c150), also other values (eǆcept 8d).  P10 pre-
dominates & a number of pairs evident.  Of note are 2 pairs of blue & a very fine pair of green advts 
all on 1d p10, & a strip of 3 mauve on 2Ъd p10.  Not sorted apart from into face values.  Mint & used. $4,000

407 / 1893-4 adverts used accum: 1d ǆ 55 (incl 1 MUH), 2d ǆ 58 incl 5 green; 2Ъd ǆ 8; 3d ǆ 2 (incl 1 mint); 4d 
ǆ 21, 8d ǆ 4 (incl 2 mint) & 1/- ǆ 5 (incl 1 unused no gum).  Range of shades etc but very miǆed cond. $750

408 U 1893 adverts 1d ǆ 13 various shades incl 1 green; 2d ǆ 19 all green incl horiz pair.  Some faults incl on 
4 of 2d greens.  Used. $350

409 C 1893 adverts ǆ 10 covers, combination of 1d & 2d stamps incl one sent locally in Napier 25 April 1893 
pmk 1d 1st seƫng, 2d no advert (opened out). $425

410 M 1893 1d adverts in blue (2) - ΗLochheadΖs Perambulators Are dhe �estΗ & ΗFor Delicate Skins Use 
Sunlight SoapΗ, p10.  Some gum tone spots.  CP DA2ũ6.  Cat $520.  Mint. $250

411 M* 1893 1d rose block of 9, miǆed perfs 10 & 12Ъ, adverts in red-brown, central & bottom rows each p10 
patched & reperfed p12Ъ, p10 vertically.  dop 3 stamps hinged.  Some gum & perf toning.  RPSNZ cert 
(2020).  A remarkable item.  CP DA2ũ3ǆ.  Cat c$7650.  Mint/MUH. $2,000

412 U 1893 3d misplaced advert in red to brown-red, p12 ǆ 11Ъ.  Light pink stain on front.  Waipawa SP 
1894 cds.  Only 16 known p12 ǆ 11Ъ & only 2 known with misplaced adverts (see neǆt lot).  CP DA5b1 
var.  Cat $550н. $400

413 U 1893 3d misplaced advert in red to red-brown, p12 ǆ 11Ъ, pulled perf.  Waipawa SP 1894 cds. Only 16 
known p12 ǆ 11Ъ & only 2 known with misplaced adverts (see previous lot).  CP DA5b1 var.  Cat $550н. $350

414 M 1893 3d yellow Ηdruebridge Miller ... delegramsΗ advert in brown, p12 ǆ 11Ъ.  Gum remnants & some 
toning on back.  CP DA5b1.  Cat $2000.  Mint. $850
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ϭĚ��ŽmŝŶŝŽŶs
455 / 1909-26 seln of about 340 mint & used on 11 s/b pages.  Incl 1909 DLR with offset on back MUH ǆ 3; 

1925 DLR unsurfaced (MUH ǆ 5, mint ǆ 3 FU), 1925 DLR chalky with feather Ňaw GU/FU, 1925 Art 
paper (colourless wmk with horiz mesh MUH, black wmk mint, wmk on front MUH & mint), 1925 
Cowan (broken N Ňaw GU/FU ǆ 4, offset on back MUH) & 1926 Wd broken globe Ňaw MUH.  Identified 
by CP Nos.  Also incl 120 used singles unclassified & not incl in Cs.  Mint/MUH/used.  CP cat $18,500н. $2,500

456 * 1909-25 imperf seln: 1) 1909 DLR horiz pair; 2) 1925 DLR sideways wmk block of 4; & 3) 1925 Cowan 
chalky paper horiz pair, one with the Ηbroken NΗ Ňaw.  All stamps affected by minor gum toning not 
affecting appearance.  CP cat $3000н.  MUH. $750

457 * 1924-5 Jones unsurfaced paper block of 4 with top selvedge, pale carmine shade.  �PA cert (1986).  
CP J2aǆ.  Cat $12,000.  MUH. $2,500

<ŝŶŐ�'ĞŽrŐĞ�s

458 / 1915-26 seln of wmk varieties: 1) Ъd DLR invtd wmk FU; 2) Ъd Cowan wmk invtd & reversed FU; 3) 
1d Field Marshal Cowan p14 invtd wmk FU; 4) 2d Cowan p14 invtd wmk FU; 5) 2d Wd p14 ǆ 15 invtd 
wmk mint; 6) 2/- Admiral Jones invtd wmk FU & 7) 3/- Admiral Jones invtd wmk mint.  CP cat $2150. $1,000

459 / c1915-30 Specialised mint & used colln on annotated pages (in Danish), nearly all recess issues.  Incl 
13 black plate proofs, Ηcolour printΗ ǆ 18 as imperf pairs (1 block of 4), 10 presentation stamps (corner 
diagonal cancels), range of all values to 4d only incl perf vars, 2 perf pairs, Ňaws etc, over 300 stamps 
plus 24 covers.  Good cv. $3,000

460  c1915 presentation cancels seln (2 diagonal corner lines), both p14 ǆ 13Ь & p14 ǆ 14Ь represented: 
1Ъd ǆ 3, 2d purple ǆ 2, 2d yellow p14 ǆ 14Ь (CP states not sighted), 2Ъd, 3d ǆ 2, 4d ǆ 3, 4Ъd, 6d (tone 
spot), 7Ъd, 9d ǆ 2 & 1/-.  All full gum.  18 stamps. $450

461 M* 1915-30 recess 2 perf pair seln of 15 - complete eǆcept no 4Ъd or 1/-.  Incl 1Ъd both papers & 3d worn 
& non worn plates & 4d (pl 20) 2 shades, 1Ъd provisional paper & 2d yellow MUH, rest mint (6d minor 
gum tone).  CP $2395. $850

462 M* c1915-30 specialised mint/MUH colln (н 3 covers) on typed inscription pages, all items in mounts.  
Noted good range of all values, perfs, both papers, shades, wmk/no wmk vars, plate Ňaws (4d), some 
plate sheet No blocks, several 2 perf pairs & (partial) plate No blocks, 2 cleaned stamps, with many 
block of 4s & larger multiples (some proving the perf configuration for the whole sheet), picked over 
& some items re-identified, as well as some minor faults.  CP cat about $37,000.  Good lot for 
continuation.  Well over 500 stamps. $5,000

463 M* 1915-22 recess seln on 3 Hagners p14 ǆ 13Ъ corner blocks of 4 - 2d deep violet plate No 16; 5d deep 
blue & 6d carmine each with sheet NoΖs, MUH CP $1320н.  P14 ǆ 13Ъ incl range of shades: 1Ъd (single, 
block), 2d purple (single, block) 2d yellow block, 2Ъd (2 singles, 2 blocks), 3d (2 singles, block), 4d 
yellow, 4d violet (4), 4Ъd (single, block), 5d (3 singles, block), 6d (4 singles, 2 blocks), 7Ъd (single, 
block), 8d red-brown, 9d (2 singles, block) & 1/- (block).  74 stamps.  CP cat $4800н.  Mint/MUH. $700

464 U 1915-30 seln of 11 used in mounts on pages.  Identified by SG & CP NoΖs & categorised by perfs, wmks 
& shades (good range).  Noted: 1916 2d yellow & 6d carmine p14 (line); 1924 2d pale yellow Jones 
p14 ǆ 15 & 2d pale yellow & yellow Art paper GU/FU.  Above average condition, most stamps have fine 
circular cancels.  Also incl 147 duplicates (mostly 2d yellow surface) & 3 pages of �sII - 36 stamps incl 
1915 3d chestnut & 6d deep carmine p14 ǆ 13Ъ GU/FU; & 1916 8d indigo-blue p14 (line) with back 
thin & trimmed perfs at base. $1,250

465 / 1915-33 Ъd-3/- surface seln of about 520 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 178 (incl Art paper 
colourless wmk (horiz mesh) FU); Ъd War daǆ ǆ 22, 1d Field Marshal ǆ 121 (incl Cowan p14 imperf at 
top with selv mint & Cowan reversed wmk salmon MUH); 1Ъd black ǆ 54; 1Ъd brown ǆ 52 (incl Cowan 
p14 ǆ 15 MUH); 2d ǆ 145 (incl Cowan reversed wmk FU); 3d ǆ 68 (incl Cowan p14 R6/8 Ňaw on face 
GU/FU ǆ 2); 2/- Admiral ǆ 16 (incl Cowan MUH) & 3/- Admiral ǆ 14 (incl Jones GU/FU ǆ 4 & MUH & 
Cowan GU/FU ǆ 5).  Identified by CP NoΖs, some minor faults.  CP cat $16,000.  Mint/MUH/used. $1,750

466 / 1915-c1933 Ъd to 3d surface specialised mint & used colln on annotated pages incl oĸcials: Ъd ǆ 5 
used; 1Ъd local plate ǆ 11 u & 2 m; oĸcials 7 u & 6 m (incl blk of 4 MUH); 1d London plate proofs ǆ 8 
(incl blk of 4), 64 u & 7m (incl blk of 4), oĸcials 7 u & 4 m; 1Ъd brown 95н u & 18 m (incl several Cowan 
& Wd papers), oĸcials 34 u & 12 m (incl blk of 6 MUH); 2d ǆ 3 plate proofs 125н u, 18 m, oĸcials 14 
u & 17 m; 3d ǆ 2 plate proofs, 44 u, 11 m, oĸcials 6 u.  Nice range shades, some pmks, perfs, papers 
etc.  Also several contemporary items incl 3d & 6d sictory plate proof pairs & several �sII era items 
(incl 4d yellow blk of 4 MUH). $1,000

BI� Bz MAIL͕ &Ay͕ TELEWHONE͕ EͲMAIL OR ONLINE AT WWW͘MOWBRAzCOLLECTABLES͘COM

435 / 1899-1908 seln of 102 used in mounts on 11 pages.  Identified by SG & CP NoΖs & categorised by perfs, 
wmks & shades.  No London prints.  Noted: 1902 2/- blue-green p11 on ΗlaidΗ paper GU/FU; 1905 6d 
deep rose-carmine <iwi p14 FU; 1906 5/- red p14 sideways wmk FU.  Above average condition, most 
stamps have fine circular cancels.  Also incl 28 duplicates of 1902 p14 Cowan wmk NZ over star (incl 
2nd 5/-) & page of 1d Universals (34 stamps incl 1901 ΗPirieΗ p11) wmk invtd & reversed horiz strip of 
3, imperf at leŌ single GU/FU & miǆed perfs single mint with crease & 2 short perfs; & 1904 ΗDotΗ 
plate p11 ǆ 14 mint. $1,000

436 M* 1899 2Ъd Wakatipu lower LH corner vert block of 6, imperf horizontally, p11, no wmk. dop pair hinged.  
CP �8bǆ.  Cat approǆ $4500.  Mint/MUH. $500

437 M 1899-1909 mint group on pages comprising 1899-1900 p11 no wmk short set to 2/- & incl some shades 
(15 stamps), 1902-9 p11 wmk paper short set to 1/- with some shades (15 stamps).  SG 260-9, 305-15.  
Group SG cat £1500н. $700

438 M 1900 3d Huias yellow-brown horiz pair imperf vert, p11, no wmk, tear in one stamp, gum with thins & 
light wrinkles.  CP �9bǆ.  Cat $2000.  Mint. $400

439 M 1900 6d <iwi red double print, p11, no wmk.  Ceremuga cert (2005).  SG 265ca, cat £1000.  CP �14cz.  
Cat $2000.  Mint. $1,250

440 * 1902 6d <iwi red block of 25 with top selvedge, p11, no general wmk but incl 12 stamps from the 
bottom rows showing Η(L)IS�ON (SU)P�RFIN�Η letter wmks.  CP �4d/z.  Cat $5600.  MUH (hinged on 
selvedge). $4,400

441 M 1902 2/- Milford, p11, Laid paper.  CP �20c.  Cat $1000.  Mint. $300

442 * 1903 5/- Mt Cook, p11, sideways wmk.  CP �21c.  Cat $2000.  MUH. $1,250

443 * 1907 1/- <aka reduced block of 4 with lower selvedge.  Jury cat $4400.  MUH. $1,200

444 M 1908 6d <iwi (reduced) horiz pair carmine-pink shade, p14 ǆ 12в-13Ь.  CP �15b1.  Cat $1800.  Mint. $600

445  Waterlow samples Ъd to 5/- unovptd unpunched set of 13 imperf impressions from small sheets of 9, 
in colours other than those issued.  �ach with the position from the small sheet of 9 on reverse.  Also 
2Ъd Wakitipu imperf & perf from reũected sample sheet.  A rare set.  Minor faults 1d, 2Ъd ǆ 2 imperf, 
3d (closed tear), 4d, 6d & 9d.  �ǆ Midas 1989. $4,500

ЪĚ�DŽƵŶƚ��ŽŽŬ
446 M 1902 horiz pair imperf vertically (p14 horiz), Cowan paper, old plate.  Pre issue light horiz gum bend.  

CP F4bz.  Cat $800.  Mint. $300

ϭĚ�hŶŝǀĞrsĂůs
447 M 1901 �asted Mills paper, p14 ǆ 11, low-centered with bottom of stamp above at top, offset on back.  

CP G3d(z).  Cat $1750.  MNG. $400

448 M 1901 Pirie paper, p14 ǆ 11, well centered, invtd double-lined wmk.  CP G2d(Z).  Cat $3000.  Mint. $1,200

449 U 1905 Dickie slot machine stamp, dot plate (2 large holes at each side & rouletted 14Ъ at sides) on 
large piece tied by Hobart 6 F� 0(8) cds, also oval ΗLoose Letter do PayΗ h/s.  RPSNZ cert (2006) which 
states Ηalthough the Ζ8Ζ of pmk not legible (but) the rest of the envelope has been sighted which 
confirms the yearΗ.  Unusual use. $400

450 U 1906 Royle plate horiz pair, p11, ΗLoose LetterΗ cancel, very light stain RH stamp.  CP G10b(1).  Cat 
$1500.  GU/FU. $400

451 M 1906 Waterlow miǆed perfs (p11 at base, others p14).  CP G9e.  Cat $1000.  Mint. $400

<ŝŶŐ��ĚǁĂrĚ�s//
452 U 1909-16 fine used colln on annotated pages - incl p14 ǆ 14Ъ set incl 2 of most values & 4d yellow 

horiz strip of 3; p14 (line) set; p14 ǆ 13Ъ set with 5d & 8d shades; & Oĸcial set with both 3d perfs & 
8d shades.  SG cat £660; CP approǆ $2000. $450

453 M* 1915-16 p14 ǆ 13Ъ seln of 3d, 5d, 6d, 8d mint.  dwo perf pairs 5d & 6d mint.  3d two perf leŌ selvedge 
pair MUH.  CP cat $3300. $650

454 * 1915 3d bistre-brown horiz pair with top selvedge, p14 ǆ 13Ъ.  CP H3c.  Cat $1200.  MUH. $450

MOST LOTS ILLhSTRATE� ONͲLINE AT WWW͘MOWBRAzCOLLECTABLES͘COM
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ϭĚ��ŽmŝŶŝŽŶs
455 / 1909-26 seln of about 340 mint & used on 11 s/b pages.  Incl 1909 DLR with offset on back MUH ǆ 3; 

1925 DLR unsurfaced (MUH ǆ 5, mint ǆ 3 FU), 1925 DLR chalky with feather Ňaw GU/FU, 1925 Art 
paper (colourless wmk with horiz mesh MUH, black wmk mint, wmk on front MUH & mint), 1925 
Cowan (broken N Ňaw GU/FU ǆ 4, offset on back MUH) & 1926 Wd broken globe Ňaw MUH.  Identified 
by CP Nos.  Also incl 120 used singles unclassified & not incl in Cs.  Mint/MUH/used.  CP cat $18,500н. $2,500

456 * 1909-25 imperf seln: 1) 1909 DLR horiz pair; 2) 1925 DLR sideways wmk block of 4; & 3) 1925 Cowan 
chalky paper horiz pair, one with the Ηbroken NΗ Ňaw.  All stamps affected by minor gum toning not 
affecting appearance.  CP cat $3000н.  MUH. $750

457 * 1924-5 Jones unsurfaced paper block of 4 with top selvedge, pale carmine shade.  �PA cert (1986).  
CP J2aǆ.  Cat $12,000.  MUH. $2,500

<ŝŶŐ�'ĞŽrŐĞ�s

458 / 1915-26 seln of wmk varieties: 1) Ъd DLR invtd wmk FU; 2) Ъd Cowan wmk invtd & reversed FU; 3) 
1d Field Marshal Cowan p14 invtd wmk FU; 4) 2d Cowan p14 invtd wmk FU; 5) 2d Wd p14 ǆ 15 invtd 
wmk mint; 6) 2/- Admiral Jones invtd wmk FU & 7) 3/- Admiral Jones invtd wmk mint.  CP cat $2150. $1,000

459 / c1915-30 Specialised mint & used colln on annotated pages (in Danish), nearly all recess issues.  Incl 
13 black plate proofs, Ηcolour printΗ ǆ 18 as imperf pairs (1 block of 4), 10 presentation stamps (corner 
diagonal cancels), range of all values to 4d only incl perf vars, 2 perf pairs, Ňaws etc, over 300 stamps 
plus 24 covers.  Good cv. $3,000

460  c1915 presentation cancels seln (2 diagonal corner lines), both p14 ǆ 13Ь & p14 ǆ 14Ь represented: 
1Ъd ǆ 3, 2d purple ǆ 2, 2d yellow p14 ǆ 14Ь (CP states not sighted), 2Ъd, 3d ǆ 2, 4d ǆ 3, 4Ъd, 6d (tone 
spot), 7Ъd, 9d ǆ 2 & 1/-.  All full gum.  18 stamps. $450

461 M* 1915-30 recess 2 perf pair seln of 15 - complete eǆcept no 4Ъd or 1/-.  Incl 1Ъd both papers & 3d worn 
& non worn plates & 4d (pl 20) 2 shades, 1Ъd provisional paper & 2d yellow MUH, rest mint (6d minor 
gum tone).  CP $2395. $850

462 M* c1915-30 specialised mint/MUH colln (н 3 covers) on typed inscription pages, all items in mounts.  
Noted good range of all values, perfs, both papers, shades, wmk/no wmk vars, plate Ňaws (4d), some 
plate sheet No blocks, several 2 perf pairs & (partial) plate No blocks, 2 cleaned stamps, with many 
block of 4s & larger multiples (some proving the perf configuration for the whole sheet), picked over 
& some items re-identified, as well as some minor faults.  CP cat about $37,000.  Good lot for 
continuation.  Well over 500 stamps. $5,000

463 M* 1915-22 recess seln on 3 Hagners p14 ǆ 13Ъ corner blocks of 4 - 2d deep violet plate No 16; 5d deep 
blue & 6d carmine each with sheet NoΖs, MUH CP $1320н.  P14 ǆ 13Ъ incl range of shades: 1Ъd (single, 
block), 2d purple (single, block) 2d yellow block, 2Ъd (2 singles, 2 blocks), 3d (2 singles, block), 4d 
yellow, 4d violet (4), 4Ъd (single, block), 5d (3 singles, block), 6d (4 singles, 2 blocks), 7Ъd (single, 
block), 8d red-brown, 9d (2 singles, block) & 1/- (block).  74 stamps.  CP cat $4800н.  Mint/MUH. $700

464 U 1915-30 seln of 11 used in mounts on pages.  Identified by SG & CP NoΖs & categorised by perfs, wmks 
& shades (good range).  Noted: 1916 2d yellow & 6d carmine p14 (line); 1924 2d pale yellow Jones 
p14 ǆ 15 & 2d pale yellow & yellow Art paper GU/FU.  Above average condition, most stamps have fine 
circular cancels.  Also incl 147 duplicates (mostly 2d yellow surface) & 3 pages of �sII - 36 stamps incl 
1915 3d chestnut & 6d deep carmine p14 ǆ 13Ъ GU/FU; & 1916 8d indigo-blue p14 (line) with back 
thin & trimmed perfs at base. $1,250

465 / 1915-33 Ъd-3/- surface seln of about 520 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 178 (incl Art paper 
colourless wmk (horiz mesh) FU); Ъd War daǆ ǆ 22, 1d Field Marshal ǆ 121 (incl Cowan p14 imperf at 
top with selv mint & Cowan reversed wmk salmon MUH); 1Ъd black ǆ 54; 1Ъd brown ǆ 52 (incl Cowan 
p14 ǆ 15 MUH); 2d ǆ 145 (incl Cowan reversed wmk FU); 3d ǆ 68 (incl Cowan p14 R6/8 Ňaw on face 
GU/FU ǆ 2); 2/- Admiral ǆ 16 (incl Cowan MUH) & 3/- Admiral ǆ 14 (incl Jones GU/FU ǆ 4 & MUH & 
Cowan GU/FU ǆ 5).  Identified by CP NoΖs, some minor faults.  CP cat $16,000.  Mint/MUH/used. $1,750

466 / 1915-c1933 Ъd to 3d surface specialised mint & used colln on annotated pages incl oĸcials: Ъd ǆ 5 
used; 1Ъd local plate ǆ 11 u & 2 m; oĸcials 7 u & 6 m (incl blk of 4 MUH); 1d London plate proofs ǆ 8 
(incl blk of 4), 64 u & 7m (incl blk of 4), oĸcials 7 u & 4 m; 1Ъd brown 95н u & 18 m (incl several Cowan 
& Wd papers), oĸcials 34 u & 12 m (incl blk of 6 MUH); 2d ǆ 3 plate proofs 125н u, 18 m, oĸcials 14 
u & 17 m; 3d ǆ 2 plate proofs, 44 u, 11 m, oĸcials 6 u.  Nice range shades, some pmks, perfs, papers 
etc.  Also several contemporary items incl 3d & 6d sictory plate proof pairs & several �sII era items 
(incl 4d yellow blk of 4 MUH). $1,000

BI� Bz MAIL͕ &Ay͕ TELEWHONE͕ EͲMAIL OR ONLINE AT WWW͘MOWBRAzCOLLECTABLES͘COM

435 / 1899-1908 seln of 102 used in mounts on 11 pages.  Identified by SG & CP NoΖs & categorised by perfs, 
wmks & shades.  No London prints.  Noted: 1902 2/- blue-green p11 on ΗlaidΗ paper GU/FU; 1905 6d 
deep rose-carmine <iwi p14 FU; 1906 5/- red p14 sideways wmk FU.  Above average condition, most 
stamps have fine circular cancels.  Also incl 28 duplicates of 1902 p14 Cowan wmk NZ over star (incl 
2nd 5/-) & page of 1d Universals (34 stamps incl 1901 ΗPirieΗ p11) wmk invtd & reversed horiz strip of 
3, imperf at leŌ single GU/FU & miǆed perfs single mint with crease & 2 short perfs; & 1904 ΗDotΗ 
plate p11 ǆ 14 mint. $1,000

436 M* 1899 2Ъd Wakatipu lower LH corner vert block of 6, imperf horizontally, p11, no wmk. dop pair hinged.  
CP �8bǆ.  Cat approǆ $4500.  Mint/MUH. $500

437 M 1899-1909 mint group on pages comprising 1899-1900 p11 no wmk short set to 2/- & incl some shades 
(15 stamps), 1902-9 p11 wmk paper short set to 1/- with some shades (15 stamps).  SG 260-9, 305-15.  
Group SG cat £1500н. $700

438 M 1900 3d Huias yellow-brown horiz pair imperf vert, p11, no wmk, tear in one stamp, gum with thins & 
light wrinkles.  CP �9bǆ.  Cat $2000.  Mint. $400

439 M 1900 6d <iwi red double print, p11, no wmk.  Ceremuga cert (2005).  SG 265ca, cat £1000.  CP �14cz.  
Cat $2000.  Mint. $1,250

440 * 1902 6d <iwi red block of 25 with top selvedge, p11, no general wmk but incl 12 stamps from the 
bottom rows showing Η(L)IS�ON (SU)P�RFIN�Η letter wmks.  CP �4d/z.  Cat $5600.  MUH (hinged on 
selvedge). $4,400

441 M 1902 2/- Milford, p11, Laid paper.  CP �20c.  Cat $1000.  Mint. $300

442 * 1903 5/- Mt Cook, p11, sideways wmk.  CP �21c.  Cat $2000.  MUH. $1,250

443 * 1907 1/- <aka reduced block of 4 with lower selvedge.  Jury cat $4400.  MUH. $1,200

444 M 1908 6d <iwi (reduced) horiz pair carmine-pink shade, p14 ǆ 12в-13Ь.  CP �15b1.  Cat $1800.  Mint. $600

445  Waterlow samples Ъd to 5/- unovptd unpunched set of 13 imperf impressions from small sheets of 9, 
in colours other than those issued.  �ach with the position from the small sheet of 9 on reverse.  Also 
2Ъd Wakitipu imperf & perf from reũected sample sheet.  A rare set.  Minor faults 1d, 2Ъd ǆ 2 imperf, 
3d (closed tear), 4d, 6d & 9d.  �ǆ Midas 1989. $4,500

ЪĚ�DŽƵŶƚ��ŽŽŬ
446 M 1902 horiz pair imperf vertically (p14 horiz), Cowan paper, old plate.  Pre issue light horiz gum bend.  

CP F4bz.  Cat $800.  Mint. $300

ϭĚ�hŶŝǀĞrsĂůs
447 M 1901 �asted Mills paper, p14 ǆ 11, low-centered with bottom of stamp above at top, offset on back.  

CP G3d(z).  Cat $1750.  MNG. $400

448 M 1901 Pirie paper, p14 ǆ 11, well centered, invtd double-lined wmk.  CP G2d(Z).  Cat $3000.  Mint. $1,200

449 U 1905 Dickie slot machine stamp, dot plate (2 large holes at each side & rouletted 14Ъ at sides) on 
large piece tied by Hobart 6 F� 0(8) cds, also oval ΗLoose Letter do PayΗ h/s.  RPSNZ cert (2006) which 
states Ηalthough the Ζ8Ζ of pmk not legible (but) the rest of the envelope has been sighted which 
confirms the yearΗ.  Unusual use. $400

450 U 1906 Royle plate horiz pair, p11, ΗLoose LetterΗ cancel, very light stain RH stamp.  CP G10b(1).  Cat 
$1500.  GU/FU. $400

451 M 1906 Waterlow miǆed perfs (p11 at base, others p14).  CP G9e.  Cat $1000.  Mint. $400

<ŝŶŐ��ĚǁĂrĚ�s//
452 U 1909-16 fine used colln on annotated pages - incl p14 ǆ 14Ъ set incl 2 of most values & 4d yellow 

horiz strip of 3; p14 (line) set; p14 ǆ 13Ъ set with 5d & 8d shades; & Oĸcial set with both 3d perfs & 
8d shades.  SG cat £660; CP approǆ $2000. $450

453 M* 1915-16 p14 ǆ 13Ъ seln of 3d, 5d, 6d, 8d mint.  dwo perf pairs 5d & 6d mint.  3d two perf leŌ selvedge 
pair MUH.  CP cat $3300. $650

454 * 1915 3d bistre-brown horiz pair with top selvedge, p14 ǆ 13Ъ.  CP H3c.  Cat $1200.  MUH. $450
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486 / 1915-22 7Ъd - 1/- recess seln of 220н mint & used on s/b pages.  Incl 7Ъd ǆ 40 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU 
ǆ 24 & p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 3), 8d blue ǆ 36 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 27), 8d brown ǆ 31, 9d ǆ 55 (incl 
p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 16), 1/- ǆ 60.  Identified by CP NoΖs.  CP cat $10,800н.  Mint/MUH/used. $1,250

487 M 1915 1/- pale orange-vermilion imperf plate block of 4, No 41. 4 sheets were issued imperf in Dunedin 
in 1931.  CP <12bz var.  Mint. $3,000

488 U 1916 ΗPictorialΗ paper provisional issues: 2d yellow, 3d deep chocolate & 6d carmine. CP cat $625. FU. $300

489 / 1916-26 4d violet ǆ 12 diff: 1) 1916 Cowan p14 ǆ 13Ь mint, p14 ǆ 14Ь MUH & p14 ǆ 14Ь aniline FU; 
2) 1926 Cowan p14 ǆ 14Ь deep bright violet MUH, blackish-violet MUH, deep bright purple mint, 
deep black-purple MUH, deep dull purple MUH & dull purple MUH; & 3) 1926 Cowan p14 ǆ 13Ь deep 
bright purple MUH, blackish-purple mint & deep black-purple MUH.  CP $3550.  Mint/MUH/used. $1,250

490 * 1916 4d violet 2 perf pair, top stamp with plate 20 R4/10 re-entry.  CP <5f(z).  Cat $800.  MUH. $400

491 U 1919-29 3d Ňaw on face R6/8 varieties ǆ 4 (DLR, Jones, Cowan p14 ǆ 15 & Cowan p14).  DLR large 
back thin.  CP <19a(z), <19b(y), <19c(y), <19d(z).  Cat $785.  FU. $350

492 * 1926-30 1d Field Marshal mint blocks seln: 1) Cowan p14 block of 6 with leŌ selvedge MUH; 2) Cowan 
p14 invtd wmk block of 4 mint; 3) Cowan p14 ǆ 15 block of 4 MUH; 4) Cowan p14 ǆ 15 reversed wmk 
block of 4 MUH; & 5) Wd p14 block of 4 with top selvedge.  Cat $2200.  Mint/MUH. $750

493 M* 1926-7 imperf at top seln (with selvedge): 1) Ъd Cowan p14 MUH; 2) 1d Field Marshal Cowan p14 pair 
(1 with selvedge not complete) mint; & 3) 2d Wd p14 with blunt corner mint with toning not affecting 
front appearance.  Also 2d Cowan p14 vert pair with part top selvedge missing MUH (not incl in Cs).  
CP <13f(z), <15a(s), <18h(y).  Cat $2050.  Mint/MUH. $750

494 / 1926-8 2/- & 3/- Admirals seln: both papers both mint & FU (eǆcept no Jones 2/- used), 2/- Oĸcial 
mint & used, also Rarotonga 2/- & 3/- each as Cowan MUH blocks of 4 & mint singles. $600

495 M 1926-8 2/-, 3/- Admirals seln: 2/- & 3/- Jones paper (both invtd wmk); 2/- & 3/- (ǆ 2 shades) Cowan 
paper; 2/- Oĸcial.  CP <20az, <21az, <20b, <21b, <O20b.  Cat approǆ $1175.  Mint. $500

496 * 1926 2/- ǆ 2, 3/- Admirals, Jones paper (2/- upright & invtd wmks). CP <20a/z, <21a. Cat $1525. MUH. $650

497 * 1927 Ъd vert pair with double perfs.  Superb eǆample with leŌ selvedge, the eǆtra perfs clearly 
separating top stamp from selvedge.  Cowan paper, p14.  CP <13f(ǆ).  Cat $500.  MUH. $300

498 * 1927 1d Field Marshal Cowan reversed wmk ǆ 12, good range of the 8 shades incl one salmon shade.  
CP <151-8 (range).  Cat approǆ $975.  MUH. $400

499 F c1934 5d blue Crump ΗforgeryΗ imperf block of 4 with faint ΗMangaroa 7 JA 34Η cds. $250

ϭϵϯϱ�WŝĐƚŽrŝĂůs
500 / 1935-42 Ъd-5d seln of 429 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 24, 1d ǆ 101, 1Ъd ǆ 40 (incl wmk invtd 

& reversed MUH ǆ 2), 2d ǆ 68, 2Ъd ǆ 65 (incl single wmk invtd vert pair GU/FU), 3d ǆ 23 (incl mult 
wmk invtd MUH), 4d ǆ 48 (incl p14 line FU ǆ 2 & MUH), 5d ǆ 60 (incl single mult MUH ǆ 3 & p12Ъ mult 
wmk MUH ǆ 5).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $8150. $750

501 M* 1935-42 plate blocks of 4 seln: 1) Ъd Fantail single wmk plate 1A MUH; 2) 1d <iwi single wmk plate �1 
MUH; 3) 2d Whare fine paper plate 3� & coarse paper plates 3A & 3� MUH; 4) 2Ъd Lilies p14 comb 
plate mint & p13в ǆ 13Ъ plate 4 MUH (5), 5d Swordfish p13в ǆ 13Ъ plate 2 mint; 6) 2d Whare coarse 
paper Oĸcial plate 5A MUH.  Also incl 1d <iwi p14 ǆ 13Ъ Die 2 booklet panes ǆ 6 ǆ 2 with binding 
selvedge upright & invtd wmk panes & 9d Maori Panel p14 ǆ 15 wmk single with selvedge MUH.  CP 
cat $1270н. $500

502 U 1935-41 seln of invtd wmks: 1) Ъd Fantail single wmk; 2) 1d <iwi p14 ǆ 13Ъ single wmk & p14 ǆ 13Ъ 
mult wmk; 3) 2d Whare p14 ǆ 13Ъ coarse paper mult wmk (cv $1000); 4) 2Ъd Lilies p14-13 ǆ 13Ъ single 
wmk & p14-13 ǆ 13Ъ mult wmk (cv of letter $600); & 5) 5d Swordfish p13-14 ǆ 13Ъ mult wmk. CP cat 
$2155.  GU/FU. $1,000

503 U 1935 Ъd Fantail, clematis Ňaw (R8/1), single wmk paper.  RPSNZ cert (2022).  Although the clematis 
Ňaw is common on the multiple wmk paper, it is very scarce on the single wmk paper, this is a recent 
discovery.  CP L1au.  Cat $1750.  sFU. $1,000

504 M* 1935-8 seln of invtd wmks: 1) 3d Maori girl mult wmk; 2) 4d Mitre Peak p14 ǆ 13Ъ mult wmk; 3) 5d 
Swordfish p13-14 ǆ 13Ъ mult wmk; 4) 6d Harvesting p13Ъ ǆ 14 mult wmk; 5) 9d Maori Panel p14 ǆ 
14Ъ mult wmk; 6) 1/- dui p14 ǆ 13Ъ mult wmk; 7) 2/- Cook single wmk; 8) 3/- �gmont mult wmk.  All 
MUH eǆcept 3/- mint.   CP cat $1905 (MUH). $750

505 / 1935-43 6d to 3/- seln of 229 mint & used on s/b pages.  Incl 6d ǆ 35 (incl p13Ъ ǆ 14 mult wmk invtd 
MUH), 8d ǆ 40, 9d ǆ 41 (incl p14 ǆ 15 single wmk MUH ǆ 2 & single stamp with selv MUH), 1/- ǆ 32 
(incl p12Ъ MUH ǆ 6), 2/- ǆ 50 (incl single wmk MUH ǆ 4 & p13-14 ǆ 13Ъ single wmk invtd with COY< 
Ňaw FU), FU ǆ 31 (incl single wmk MUH ǆ 3).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $12,350. $1,200

467 / 1915-30 Ъd-3d surface print colln in s/b with some album pages.  Range of printings, mint, used & 
Oĸcials incl shades, blocks & varieties.  Noted Ъd study of progressive plate wear mint, wmk invtd 
used, ΗWar StampΗ varieties; 1d working plate proof block of 12 in black in 2 booklet panes, MUH 
block & 5 singles of reversed wmk (CP <15c); 1Ъd used at Washington Island (Gilberts group) 1922; 
2d Jones wmk invtd & litho ΗwatermarkΗ used, corner sheet No pair variety imperf at top mint 
(CP <18ey) & reversed wmk MUH; 3d plate proofs (8); Oĸcial ΗNo StopΗ varieties used Ъd (in block), 
1d, 1Ъd & 3d.  Few hundred.  SG cat about £3000. $1,500

468 / 1915-6 1Ъd-3d recess seln of 335 mint & used on s/b pages.  Incl 1Ъd ǆ 57, 2d violet ǆ 48 (incl p14 ǆ 
13Ь GU/FU ǆ 19 & p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 18 - incl 2 perf pair block of 4 mint), 2d yellow ǆ 67 (incl p14 ǆ 
13Ь GU/FU ǆ 15, p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 11 & p14 (line) GU/FU ǆ 9), 2Ъd ǆ 61, 3d ǆ 103 (incl p14 ǆ 13Ь & 
p14 ǆ 14Ь GU/FU singles with invtd wmk, 2 perf pair block of 4 GU & p14 (line) ǆ 10 GU/FU & 11 MUH.
Identified by CP NoΖs.   CP cat $13,000н.  Mint/MUH/used. $1,500

469 M 1915-26 Recess mint plate single seln: 1Ъd provisional (pl 14, complete number), 2d yellow ǆ 2 (pl 15 
& 16), 2Ъd, 3d ǆ 2 (pl 14 Cowan & provisional, complete no), 4d purple (pl 44), 5d, 6d (pl 37 small 
selvedge tear) & 1/- (pl 41).  CP cat approǆ $5000. $1,500

470 M 1915-22 Recess mint plate blocks seln: 2d yellow (pl 15), 2Ъd, 3d (pl 18), 4d yellow, 4d violet ǆ 2 shades 
(pl 20), 4Ъd, 5d, 7Ъd, 8d blue, 8d brown & 9d.  Nearly all with faults, mostly minor.  Appearance of all 
good eǆcept 8d blue missing large corner of selvedge.  CP cat $13,650. $1,500

471 M* 1915 recess 2 perf blocks of 4 - 1Ъd provisional violet, 2d yellow, 3d, 4d violet, 4Ъd, 5d & 8d.  CP cat 
$2490.  Mint (2d violet & 8d MUH). $1,000

472 M 1915-30 seln of 12 2 perf pairs: 1Ъd grey pictorial paper, 2d yellow, 2Ъd deep blue, 3d deep chocolate, 
4d yellow, 4d violet, 4Ъd deep green, 5d pale ultramarine, 6d carmine, 8d indigo-blue, 9d sage-green 
& 1/- orange-vermilion.  1/- has �PA cert (1986).  CP cat $2185.  Mint. $850

473 * 1915 1Ъd - 1/- recess set of 15, most well centered.  Jury cat $850.   MUH. $400

474 * 1915-21 seln of 7 2 perf pairs: 1Ъd grey Cowan, 1Ъd grey pictorial paper, 2d violet, 2d yellow with 
leŌ selvedge, 2Ъd deep blue, 4d yellow & 8d indigo-blue.  CP cat $1305.  MUH. $600

475 * 1915-6 1Ъd grey recess ǆ 2 complete sheets (12 ǆ 10) plate 14: 1) p14 ǆ 13Ь Cowan paper, CP <1a incl 
complete plate block No.  2) p14 ǆ 13Ь (top 4 rows) & p14 ǆ 14Ь (rest) on Pictorial paper CP <1d (ǆ 36), 
<1e (ǆ 60) & <1f (vert 2 perf pairs ǆ 12), incl plate block (partial No) & some stamps no wmk.  �oth 
sheets intact but have horiz splits between the centre rows, ie: 2 perf pairs unaffected.  Minor tone 
spots on about 10й of stamps in (1) & about ͍ of stamps in (2).  CP cat $5600н.  MUH. $1,000

476 * 1915 1Ъd grey recess plate block of 4, No 14, Cowan paper.  CP <1a.  Cat $600.  MUH. $250

477 P c1915 recess imperf proofs in issued colours on wmk paper: 2d violet & 4d yellow as horiz pairs. Also 
9d olive single ovpt ΗCOLOUR PRINdΗ. $400

478 U 1915-30 seln of 8 used 2 perf pairs: 2Ъd deep blue, 3d deep chocolate, 4d yellow, 4d dull violet, 4Ъd 
deep green, 5d pale ultramarine, 6d carmine & 7Ъd deep red-brown.  4d yellow & 6d FU; others CdO.  
CP cat $4375. $1,250

479 P c1915 recess imperf plate proof in black on unwmkd paper: 2Ъd, 3d, 6d & 8d as blocks of 4 (wmk 
paper); 3d, 4Ъd, 7Ъd, 9d & 1/- as singles.  dotal 21 stamps. $475

480 U 1915 3d chocolate: 1) Cowan p14 ǆ 14Ь invtd wmk & 2) Cowan p14 ǆ 14Ь invtd wmk.  CP <4a(z), 
<4b(z).  Cat $800.  GU/FU. $400

481 / 1915-6 seln of re-entries: 4d yellow plate 20 R4/1- mint; 4d yellow plate 20 R4/10 2 perf pair mint; 
4d violet plate 20 R4/10 FU & 4d violet plate 20 R1/6 FU.  CP <5a(z), <5c(Z), <5d(s), <5d(W).  Cat $900.  
Mint & used. $400

482 / 1915-26 4d-6d recess seln of about 490 mint & used on s/b pages.  Incl 4d yellow ǆ 41 (incl p14 ǆ 13Ь 
GU/FU ǆ 21 & p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 4), 4d violet ǆ 134 (incl 1916 p14 ǆ 13Ь plate 20 re-entries GU/FU ǆ 
3 & 2 perf pair GU & 1926 p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 9), 4Ъd ǆ 47 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 25 & p14 ǆ 14Ь 
GU/FU ǆ 14), 5d ǆ 95 (incl p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 16 & MUH ǆ 4), 6d ǆ 173 (incl p14 (line) GU/FU ǆ 8 & 
MUH ǆ 9).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $18,000н.  Mint/MUH/used. $2,000

483 M* 1915-26 seln of 3 plate singles: 4d purple plate 44 mint; 4Ъd deep green plate 21 with top leŌ corner 
selvedge MUH & 1/- orange-vermilion plate 41 with additional 1/- stamp making pair with top selvedge 
MUH.  CP cat $970.  Mint/MUH. $400

484 * 1915 4Ъd deep green 2 perf pair with right selvedge.  CP <6c.  Cat $600.  MUH. $250

485 M* 1915-6 6d carmine ǆ 10 diff: 1) Cowan p14 ǆ 13Ь deep carmine, carmine, carmine-pink, pink, dull 
carmine, pale carmine & carmine-rose MUH; 2) Cowan p14 ǆ 14Ь MUH; & 3) ΗPictorialΗ paper p14 
(line) MUH & mint vert pair.  CP cat $890. $400
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486 / 1915-22 7Ъd - 1/- recess seln of 220н mint & used on s/b pages.  Incl 7Ъd ǆ 40 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU 
ǆ 24 & p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 3), 8d blue ǆ 36 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 27), 8d brown ǆ 31, 9d ǆ 55 (incl 
p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 16), 1/- ǆ 60.  Identified by CP NoΖs.  CP cat $10,800н.  Mint/MUH/used. $1,250

487 M 1915 1/- pale orange-vermilion imperf plate block of 4, No 41. 4 sheets were issued imperf in Dunedin 
in 1931.  CP <12bz var.  Mint. $3,000

488 U 1916 ΗPictorialΗ paper provisional issues: 2d yellow, 3d deep chocolate & 6d carmine. CP cat $625. FU. $300

489 / 1916-26 4d violet ǆ 12 diff: 1) 1916 Cowan p14 ǆ 13Ь mint, p14 ǆ 14Ь MUH & p14 ǆ 14Ь aniline FU; 
2) 1926 Cowan p14 ǆ 14Ь deep bright violet MUH, blackish-violet MUH, deep bright purple mint, 
deep black-purple MUH, deep dull purple MUH & dull purple MUH; & 3) 1926 Cowan p14 ǆ 13Ь deep 
bright purple MUH, blackish-purple mint & deep black-purple MUH.  CP $3550.  Mint/MUH/used. $1,250

490 * 1916 4d violet 2 perf pair, top stamp with plate 20 R4/10 re-entry.  CP <5f(z).  Cat $800.  MUH. $400

491 U 1919-29 3d Ňaw on face R6/8 varieties ǆ 4 (DLR, Jones, Cowan p14 ǆ 15 & Cowan p14).  DLR large 
back thin.  CP <19a(z), <19b(y), <19c(y), <19d(z).  Cat $785.  FU. $350

492 * 1926-30 1d Field Marshal mint blocks seln: 1) Cowan p14 block of 6 with leŌ selvedge MUH; 2) Cowan 
p14 invtd wmk block of 4 mint; 3) Cowan p14 ǆ 15 block of 4 MUH; 4) Cowan p14 ǆ 15 reversed wmk 
block of 4 MUH; & 5) Wd p14 block of 4 with top selvedge.  Cat $2200.  Mint/MUH. $750

493 M* 1926-7 imperf at top seln (with selvedge): 1) Ъd Cowan p14 MUH; 2) 1d Field Marshal Cowan p14 pair 
(1 with selvedge not complete) mint; & 3) 2d Wd p14 with blunt corner mint with toning not affecting 
front appearance.  Also 2d Cowan p14 vert pair with part top selvedge missing MUH (not incl in Cs).  
CP <13f(z), <15a(s), <18h(y).  Cat $2050.  Mint/MUH. $750

494 / 1926-8 2/- & 3/- Admirals seln: both papers both mint & FU (eǆcept no Jones 2/- used), 2/- Oĸcial 
mint & used, also Rarotonga 2/- & 3/- each as Cowan MUH blocks of 4 & mint singles. $600

495 M 1926-8 2/-, 3/- Admirals seln: 2/- & 3/- Jones paper (both invtd wmk); 2/- & 3/- (ǆ 2 shades) Cowan 
paper; 2/- Oĸcial.  CP <20az, <21az, <20b, <21b, <O20b.  Cat approǆ $1175.  Mint. $500

496 * 1926 2/- ǆ 2, 3/- Admirals, Jones paper (2/- upright & invtd wmks). CP <20a/z, <21a. Cat $1525. MUH. $650

497 * 1927 Ъd vert pair with double perfs.  Superb eǆample with leŌ selvedge, the eǆtra perfs clearly 
separating top stamp from selvedge.  Cowan paper, p14.  CP <13f(ǆ).  Cat $500.  MUH. $300

498 * 1927 1d Field Marshal Cowan reversed wmk ǆ 12, good range of the 8 shades incl one salmon shade.  
CP <151-8 (range).  Cat approǆ $975.  MUH. $400

499 F c1934 5d blue Crump ΗforgeryΗ imperf block of 4 with faint ΗMangaroa 7 JA 34Η cds. $250

ϭϵϯϱ�WŝĐƚŽrŝĂůs
500 / 1935-42 Ъd-5d seln of 429 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 24, 1d ǆ 101, 1Ъd ǆ 40 (incl wmk invtd 

& reversed MUH ǆ 2), 2d ǆ 68, 2Ъd ǆ 65 (incl single wmk invtd vert pair GU/FU), 3d ǆ 23 (incl mult 
wmk invtd MUH), 4d ǆ 48 (incl p14 line FU ǆ 2 & MUH), 5d ǆ 60 (incl single mult MUH ǆ 3 & p12Ъ mult 
wmk MUH ǆ 5).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $8150. $750

501 M* 1935-42 plate blocks of 4 seln: 1) Ъd Fantail single wmk plate 1A MUH; 2) 1d <iwi single wmk plate �1 
MUH; 3) 2d Whare fine paper plate 3� & coarse paper plates 3A & 3� MUH; 4) 2Ъd Lilies p14 comb 
plate mint & p13в ǆ 13Ъ plate 4 MUH (5), 5d Swordfish p13в ǆ 13Ъ plate 2 mint; 6) 2d Whare coarse 
paper Oĸcial plate 5A MUH.  Also incl 1d <iwi p14 ǆ 13Ъ Die 2 booklet panes ǆ 6 ǆ 2 with binding 
selvedge upright & invtd wmk panes & 9d Maori Panel p14 ǆ 15 wmk single with selvedge MUH.  CP 
cat $1270н. $500

502 U 1935-41 seln of invtd wmks: 1) Ъd Fantail single wmk; 2) 1d <iwi p14 ǆ 13Ъ single wmk & p14 ǆ 13Ъ 
mult wmk; 3) 2d Whare p14 ǆ 13Ъ coarse paper mult wmk (cv $1000); 4) 2Ъd Lilies p14-13 ǆ 13Ъ single 
wmk & p14-13 ǆ 13Ъ mult wmk (cv of letter $600); & 5) 5d Swordfish p13-14 ǆ 13Ъ mult wmk. CP cat 
$2155.  GU/FU. $1,000

503 U 1935 Ъd Fantail, clematis Ňaw (R8/1), single wmk paper.  RPSNZ cert (2022).  Although the clematis 
Ňaw is common on the multiple wmk paper, it is very scarce on the single wmk paper, this is a recent 
discovery.  CP L1au.  Cat $1750.  sFU. $1,000

504 M* 1935-8 seln of invtd wmks: 1) 3d Maori girl mult wmk; 2) 4d Mitre Peak p14 ǆ 13Ъ mult wmk; 3) 5d 
Swordfish p13-14 ǆ 13Ъ mult wmk; 4) 6d Harvesting p13Ъ ǆ 14 mult wmk; 5) 9d Maori Panel p14 ǆ 
14Ъ mult wmk; 6) 1/- dui p14 ǆ 13Ъ mult wmk; 7) 2/- Cook single wmk; 8) 3/- �gmont mult wmk.  All 
MUH eǆcept 3/- mint.   CP cat $1905 (MUH). $750

505 / 1935-43 6d to 3/- seln of 229 mint & used on s/b pages.  Incl 6d ǆ 35 (incl p13Ъ ǆ 14 mult wmk invtd 
MUH), 8d ǆ 40, 9d ǆ 41 (incl p14 ǆ 15 single wmk MUH ǆ 2 & single stamp with selv MUH), 1/- ǆ 32 
(incl p12Ъ MUH ǆ 6), 2/- ǆ 50 (incl single wmk MUH ǆ 4 & p13-14 ǆ 13Ъ single wmk invtd with COY< 
Ňaw FU), FU ǆ 31 (incl single wmk MUH ǆ 3).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $12,350. $1,200

467 / 1915-30 Ъd-3d surface print colln in s/b with some album pages.  Range of printings, mint, used & 
Oĸcials incl shades, blocks & varieties.  Noted Ъd study of progressive plate wear mint, wmk invtd 
used, ΗWar StampΗ varieties; 1d working plate proof block of 12 in black in 2 booklet panes, MUH 
block & 5 singles of reversed wmk (CP <15c); 1Ъd used at Washington Island (Gilberts group) 1922; 
2d Jones wmk invtd & litho ΗwatermarkΗ used, corner sheet No pair variety imperf at top mint 
(CP <18ey) & reversed wmk MUH; 3d plate proofs (8); Oĸcial ΗNo StopΗ varieties used Ъd (in block), 
1d, 1Ъd & 3d.  Few hundred.  SG cat about £3000. $1,500

468 / 1915-6 1Ъd-3d recess seln of 335 mint & used on s/b pages.  Incl 1Ъd ǆ 57, 2d violet ǆ 48 (incl p14 ǆ 
13Ь GU/FU ǆ 19 & p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 18 - incl 2 perf pair block of 4 mint), 2d yellow ǆ 67 (incl p14 ǆ 
13Ь GU/FU ǆ 15, p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 11 & p14 (line) GU/FU ǆ 9), 2Ъd ǆ 61, 3d ǆ 103 (incl p14 ǆ 13Ь & 
p14 ǆ 14Ь GU/FU singles with invtd wmk, 2 perf pair block of 4 GU & p14 (line) ǆ 10 GU/FU & 11 MUH.
Identified by CP NoΖs.   CP cat $13,000н.  Mint/MUH/used. $1,500

469 M 1915-26 Recess mint plate single seln: 1Ъd provisional (pl 14, complete number), 2d yellow ǆ 2 (pl 15 
& 16), 2Ъd, 3d ǆ 2 (pl 14 Cowan & provisional, complete no), 4d purple (pl 44), 5d, 6d (pl 37 small 
selvedge tear) & 1/- (pl 41).  CP cat approǆ $5000. $1,500

470 M 1915-22 Recess mint plate blocks seln: 2d yellow (pl 15), 2Ъd, 3d (pl 18), 4d yellow, 4d violet ǆ 2 shades 
(pl 20), 4Ъd, 5d, 7Ъd, 8d blue, 8d brown & 9d.  Nearly all with faults, mostly minor.  Appearance of all 
good eǆcept 8d blue missing large corner of selvedge.  CP cat $13,650. $1,500

471 M* 1915 recess 2 perf blocks of 4 - 1Ъd provisional violet, 2d yellow, 3d, 4d violet, 4Ъd, 5d & 8d.  CP cat 
$2490.  Mint (2d violet & 8d MUH). $1,000

472 M 1915-30 seln of 12 2 perf pairs: 1Ъd grey pictorial paper, 2d yellow, 2Ъd deep blue, 3d deep chocolate, 
4d yellow, 4d violet, 4Ъd deep green, 5d pale ultramarine, 6d carmine, 8d indigo-blue, 9d sage-green 
& 1/- orange-vermilion.  1/- has �PA cert (1986).  CP cat $2185.  Mint. $850

473 * 1915 1Ъd - 1/- recess set of 15, most well centered.  Jury cat $850.   MUH. $400

474 * 1915-21 seln of 7 2 perf pairs: 1Ъd grey Cowan, 1Ъd grey pictorial paper, 2d violet, 2d yellow with 
leŌ selvedge, 2Ъd deep blue, 4d yellow & 8d indigo-blue.  CP cat $1305.  MUH. $600

475 * 1915-6 1Ъd grey recess ǆ 2 complete sheets (12 ǆ 10) plate 14: 1) p14 ǆ 13Ь Cowan paper, CP <1a incl 
complete plate block No.  2) p14 ǆ 13Ь (top 4 rows) & p14 ǆ 14Ь (rest) on Pictorial paper CP <1d (ǆ 36), 
<1e (ǆ 60) & <1f (vert 2 perf pairs ǆ 12), incl plate block (partial No) & some stamps no wmk.  �oth 
sheets intact but have horiz splits between the centre rows, ie: 2 perf pairs unaffected.  Minor tone 
spots on about 10й of stamps in (1) & about ͍ of stamps in (2).  CP cat $5600н.  MUH. $1,000

476 * 1915 1Ъd grey recess plate block of 4, No 14, Cowan paper.  CP <1a.  Cat $600.  MUH. $250

477 P c1915 recess imperf proofs in issued colours on wmk paper: 2d violet & 4d yellow as horiz pairs. Also 
9d olive single ovpt ΗCOLOUR PRINdΗ. $400

478 U 1915-30 seln of 8 used 2 perf pairs: 2Ъd deep blue, 3d deep chocolate, 4d yellow, 4d dull violet, 4Ъd 
deep green, 5d pale ultramarine, 6d carmine & 7Ъd deep red-brown.  4d yellow & 6d FU; others CdO.  
CP cat $4375. $1,250

479 P c1915 recess imperf plate proof in black on unwmkd paper: 2Ъd, 3d, 6d & 8d as blocks of 4 (wmk 
paper); 3d, 4Ъd, 7Ъd, 9d & 1/- as singles.  dotal 21 stamps. $475

480 U 1915 3d chocolate: 1) Cowan p14 ǆ 14Ь invtd wmk & 2) Cowan p14 ǆ 14Ь invtd wmk.  CP <4a(z), 
<4b(z).  Cat $800.  GU/FU. $400

481 / 1915-6 seln of re-entries: 4d yellow plate 20 R4/1- mint; 4d yellow plate 20 R4/10 2 perf pair mint; 
4d violet plate 20 R4/10 FU & 4d violet plate 20 R1/6 FU.  CP <5a(z), <5c(Z), <5d(s), <5d(W).  Cat $900.  
Mint & used. $400

482 / 1915-26 4d-6d recess seln of about 490 mint & used on s/b pages.  Incl 4d yellow ǆ 41 (incl p14 ǆ 13Ь 
GU/FU ǆ 21 & p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 4), 4d violet ǆ 134 (incl 1916 p14 ǆ 13Ь plate 20 re-entries GU/FU ǆ 
3 & 2 perf pair GU & 1926 p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 9), 4Ъd ǆ 47 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 25 & p14 ǆ 14Ь 
GU/FU ǆ 14), 5d ǆ 95 (incl p14 ǆ 14Ь GU/FU ǆ 16 & MUH ǆ 4), 6d ǆ 173 (incl p14 (line) GU/FU ǆ 8 & 
MUH ǆ 9).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $18,000н.  Mint/MUH/used. $2,000

483 M* 1915-26 seln of 3 plate singles: 4d purple plate 44 mint; 4Ъd deep green plate 21 with top leŌ corner 
selvedge MUH & 1/- orange-vermilion plate 41 with additional 1/- stamp making pair with top selvedge 
MUH.  CP cat $970.  Mint/MUH. $400

484 * 1915 4Ъd deep green 2 perf pair with right selvedge.  CP <6c.  Cat $600.  MUH. $250

485 M* 1915-6 6d carmine ǆ 10 diff: 1) Cowan p14 ǆ 13Ь deep carmine, carmine, carmine-pink, pink, dull 
carmine, pale carmine & carmine-rose MUH; 2) Cowan p14 ǆ 14Ь MUH; & 3) ΗPictorialΗ paper p14 
(line) MUH & mint vert pair.  CP cat $890. $400

- 39 -



�ĞĐŝmĂů
523 / 1967-93 Pictorials collns in album.  Noted: 1967-8 to $2 (both mint & used), incl 10c colour shiŌ block 

& various counter coil pairs; 1970 4c dark green omitted in pair with normal on piece, massive green 
colour shiŌ on cover; 50c missing buff & missing light green; range Postafiǆ stamps incl varieties & roll 
end strips; good range later defins incl 3c Rose imperf pair m.  Also a colln of Framas incl 1st set mint; 
2nd set Dunedin Ζzero valueΖ test on plain background, zero value errors etc etc. $500

524 * 1967 Pictorials scarce complete set of all 9 counter coil values (19 or 29 numbers) with start & end 
strips.  Incl 2Ъc counter coil η14 pair with number offset on back & start strips for 8c & 15c values with 
face & roll values corrected in red.  Good perfs.  CP cat $3800н.  MUH. $1,000

525 * 1971 4c Moth horiz strip of 3 booklet stamps with LH binding selvedge, missing dark green (wing 
veins), sideways wmk.  CP P6bz.  Cat $2250.  MUH. $500

526 * 1973 4c Moth colour missing seln: 1) dark green (wing veins) omitted; 2) light green omitted; 3 purple-
brown omitted; 4) blue omitted; 5) yellow omitted (bluish gum).  Also incl single with mottled blue, 
block of 15 with yellow colour shiŌ & various FU dark green colour shiŌs.  CP P6c(Z),(z),(y),(W) & (I).  
CP cat $1685н.  MUH. $600

527 * 1975 & 1979 two varieties: 1975 4c ΗSuper StarΗ rose imperf pair MUH & 1979 14c on 10c Y�II 
provisional with double surcharge (one albino).  CP PA4a(z), PA31a(W).  Cat $800.  MUH. $300

528 C* 1977 ΗPostafiǆΗ FDCs ǆ 3: 1) 8c on 4c with Wellington 21 AP 77 pmk (also 7c on 3c) plain envelope; 
2) 8c on 4c with Auckland 22 AP 77 pmk on std PO cover; & 3) 8c on 4c with Oamaru 26 AP 77 pmk 
(also 7c on 7c with 18 AP 77 pmk) unaddressed cover.  Also 1973 4c Puriri Moth plate pane of 25 
showing normal, minor to maũor differences in partial degree of missing colour of wing veins to 
virtually completely missing dark green colour ǆ 2, no wmk.  MUH. $250

529 * 1979 14c on 10c Y�II, orange colour omitted (affects skin tone & dress).  CP PA31az.  Cat $675.  MUH 
(with normal). $350

530 * 1985 25c Y�II complete folded sheet of 100, all with Ηsash omittedΗ error.  Rare sheet of stamps not 
properly authorised for sale.  MUH. $3,000

531 / 1994 $20 Mt Cook 8 page stamp show eǆhibit covering the $20 defin that was awarded 1st in 
draditional NZ at the Ambury Shield Inter-Club competition 2016.  Outlines background, identifies 
Ňaws & incl a reconstructed sheet of 25 postally used stamps, 8 mint stamps & FDC.  Also separately 
incl 2 postally cancelled covers each with 1 page write-up. $400

NEW �EALAN� Ͳ WI'EON WOST Θ AIRMAIL
532 M 1898-99 Pigeon Post seln: 1/- blue Ηspecial postΗ, 1/- red ΗMarotiri IslandΗ, 6d blue ΗtriangularΗ & 1/- 

red ΗtriangularΗ, all mint.  Also incl 1/- deep blue original Ηspecial postΗ design used believed to be a 
forgery (not incl in cv).  CP sP2, sP6-8.  Cat $1050н.  Mint. $500

533 / 1899 Pigeon Post driangulars: 6d mint & FU; 1/- 2 ǆ mint (1 with pulled perf) & FU; 6d imperf plate 
proof pair. $250

534 / 1899 Pigeongram Ňimsy, also (large part), pencil addressed to �irkenhead bearing a 6d triangular 
stamp canc ΗG�PA 20 NO 99Η (boǆed, blue), 13 ǆ 6cm (CP sP7, cat $2500 for complete Ňimsy).  1898 
1/- Special Post stamp w/c (mint, tone spot reverse only).  (CP sP1 cat $350). $800

535 / 1931-4 Colln incl the 5 stamps represented on covers.  1932-33 ǆ 2 covers each with 3d and the 
relevant yearΖs health stamp.  dhe 1934 7d drans-dasman incl the Ηbroken NΗ variety MUH & on cover.  
7 н 6 covers. $400

536 / 1931-5 seln of 71 mint & used on s/b pages.  Incl 1931 p14 ǆ 14Ъ ǆ 8 (incl MUH & mint ǆ 4), 3d p14 ǆ 
15 (MUH & mint), 4d ǆ 7 (incl MUH & mint ǆ 3), 7d brown ǆ 5 (incl mint ǆ 2), 5d surcharge ǆ 7 (incl 
MUH & mint ǆ 4, 1934 7d dd ǆ 7 (incl MUH ǆ 3 & mint ǆ 3) & 1935 (1d ǆ 18, 3d ǆ 6, 6d ǆ 11 - incl block 
of 4 MUH).  Also incl Gisborne-Napier (16 AP 1935) Ňight cover with 3d (p14 ǆ 14Ъ).  Identified by CP 
NoΖs.  CP cat $3000н. $750

537 * 1931 5d green lower leŌ corner vert block of 15 & horiz strip of 3.  Rusty paper clip marks affect 
selvedge & ũust lower leŌ stamp.  Jury cat $1260.  MUH. $220

538 C 1931 FDC/FFC ymas Air mail 3d horiz pair, 4d (closed tear) & 7d with 10 Nov 1931 Christchurch pmk 
on pre-printed Airmail Society of NZ cover.  ymas Air Mail cachet on front & authentication & first NZ 
airmail cancels on back.  Jury cat $2000н. $1,000

539 C* 1931-5 Seln of blocks: 1) 4d violet corner block of 2 with sheet No on selvedge; 2) 1934 7d drans 
dasman block of 9 incl broken ΗNΗ Ňaw with side selvedge with typical brown stained gum; & 3) 1935 
6d plate block with serial No & ΗANDΗ of NZ wmk in selvedge.  Also cover with 1931 3d brown & 2d 
�lue �oy & first Ňight Dannevirke-Wellington cachet, 16 March 1932 Dannevirke pmk & Wellington 
b/s.  Jury & CP cat $2000.  MUH. $400

506 * 1935-42 2/- Cook complete series of 7 COY< Ňaw issues, with the 5 1936-42 issues having top selvedge, 
the 1941 wartime issue is horiz pair with normal & the 1942 p12Ъ issue is a vert pair with normal. CP 
cat $3330н.  MUH. $1,500

507 / 1936-43 seln of over 1000 mint & used in mounts on 82 pages.  Identified by SG & CP NoΖs & cate-
gorised by perfs & wmks with several plate blocks, Ňaws & re-entries.  No single wmk issues.  Noted: 
Ъd plate 1A (block of 9 with R8/1 clematis & R8/3 value tablet Ňaws, blk of 6) & plate 1� blk of 4 MUH; 
2Ъd plate ͍ blk (reversed 3) & folded sheet of 72 MUH; 4d (p14 line GU/FU, plate 2 blk MUH, plate 2A 
blk & plate 4 blk of 6 mint); 5d (p12Ъ Waterlow & DLR MUH, plate 2 blks MUH & mint); 8d p12Ъ plate 
3 blk mint; 1/- (p12Ъ MUH ǆ 2, plate A1 blk mint); 2/- (p12Ъ MUH ǆ 2, p13-14 ǆ 13Ъ R1/4 ΗCOY<Η & 
R1/6 ΗhatΗ Ňaws - toned); 3/- R9/4 re-entry to sky MUH & FU.  Also incl 75 Oĸcials incl 1d p13Ъ ǆ 14 
GU & 2d p12Ъ GU/FU ǆ 4.  Overall fine cond. $1,250

508 / 1936-42 mult wmk colln on s/b pages with a good range of multiples, shades, perfs, paper types, Ňaws 
& varieties incl: 2/- COY< Ňaw both m&u (2), 3/- wmk invtd mint, 3/- block of 8 with R3/3 re-entry etc.  
Mint & used. $900

509 M* 1936-42 2/- Cook seln of Ňaws: 1) 1936 mult wmk R8/2 ΗcoconutsΗ Ňaw mint; 2) 1936 mult wmk R1/6 
ΗhatΗ Ňaw mint; 3) 1936 mult wmk R1/4 ΗCOY<Η Ňaw with top selvedge MUH; 4) 1939 mult wmk, 
p13Ъ ǆ 14 Oĸcial R9/2 Ηdots over bowΗ Ňaw mint.  CP cat $1585 (MUH). $500

510 * 1941-2 seln of ΗwartimeΗ issues: 1) 2d Whare p14 line, p14 ǆ 15 line & p12Ъ line; 2) 4d Mitre Peak p14 
line & p12Ъ line; 3) 5d Swordfish p12Ъ fine & coarse; 4) 6d Harvesting p14Ъ ǆ 14; 5) 8d duatara p12Ъ; 
6) 1/- dui p12Ъ; 7) 2/- Cook p12Ъ; 8) 3/- �gmont p12Ъ.  CP cat $1115.  MUH. $500

511 * 1941 9d red & black block of 4, p14 ǆ 15, single wmk.  CP L11d.  Cat $1000.  MUH. $400

512 * 1942 5d, 2/-, 3/- lower R/H corner vert blocks of 20 (4 ǆ 5) plus 5d & 2/- lower selvedge blocks of 4 & 
3/- plate block (No 1) of 4.  Coarse paper, p13в ǆ 13Ъ.  CP L8f, L13g, L14f.  Cat $2368.  MUH. $400

<ŝŶŐ�'ĞŽrŐĞ�s/

513 / c1938-53 Colln in s/b incl an essay in green, range of stamps with blocks of all values, attention to the 
papers listed in CP, a few coil pairs incl 1/- pair with 1 wmk upright & 1 wmk sideways, strong Oĸcials 
with m&u sets all values to 2/- (8: 2 m, 2 u of each wmk).  CP cat $3800. $750

514 M 1938 1d scarlet plate blocks of 8 ǆ 2 (plate 25 & 26), hinge marks on 2 stamps of each block, usual 
central folds.  CP cat $600 (MUH). $250

515 M 1941 1d green plate block of 8 (plate 31), horiz mesh, hinge marks on 2 stamps.  CP cat $825 (MUH).  
Mint. $400

YƵĞĞŶ��ůŝǌĂďĞƚŚ�//�WrĞͲĚĞĐŝmĂů

516 / 1953-61 Y�II accum of 64 mint & used on 6 pages.  Noted: 1953-7 set to 10/- m & FU & 2d Stars ovpt 
error MUH & FU.  Also incl 98 GsI m & u on 6 pages incl m & FU sets to 3/- & plate blocks (1/- plate 
1-1 block of 12 with R15/2 Ňaw, 1/3d plate 3A-2 block of 8, 2/- plate 1-1 block of 4 & 3/- plate 3A-1 
block of 12) mint/MUH.  CP cat $1680. $400

517 / 1953-61 Y�II colln incl to 2/6d (6 mint), 3/- (5 m incl plate block), 5/- (2 m), 10/- (6 MUH incl plate 
block, u) incl 1/- die 2 (2 MUH, u); large figures to 8d (10 m incl plate block); 2d Stars ovpt error m & 
FU; 2Ъd setenant surcharges (3 m, 3 u pairs); strong Oĸcials incl 3/- (5 m incl plate block, FDC), 4d 
printed on gum side MUH.  SG cat £2100. $1,100

518 / 1954-63 Y�II seln of 155 mint & used on s/b pages.  Incl 2/6d ǆ 2 MUH; 5/- ǆ 2 MUH; 10/- MUH & 
GU/FU; 2d Stars ovpt error MUH ǆ 3 & FU ǆ 2; 2Ъd on 3d miǆed seƫng vert pairs ǆ 2 MUH; 3d Oĸcial 
invtd wmk MUH & FU; 3/- Oĸcial MUH, mint & FU.  Also incl 250 GsI mint & used incl 1d red invtd 
wmk MUH; 1Ъd brown MUH; Oĸcials set MUH (eǆcept 2/- mint).  CP cat $4200н. $1,000

519 / 1960-7 Picts colln on annotated pages, all values incl 10/- (5 m, 10 u), £1 (4 m, 1 u), some varieties 
with 3d yellow omitted in mint strip of 3, a curious 5d error, various papers, set of Chambon perfs in 
blocks of 6 etc. $400

520 / 1960-6 Pictorials seln of 166 mint & used on s/b pages.  Incl 2Ъd ditoki invtd wmk FU ǆ 2, 3/- multi-
colour invtd wmk MUH & FU, £1 Geyser MUH & FU ǆ 7.  Also incl 40 MUH 1967 Pictorials incl 2Ъc & 
3c plate varieties (CP ODs4d, ODs5b, ODs5e & ODs5f).  CP cat $1800. $400

521 * 1965 4d Flower (Puarangi), chalky paper.  SG 786d, cat £950.  CP O6b, cat $2000.  RPSNZ cert (2011). 
MUH. $1,000

522 * 1965 4d Flower (Puarangi), chalk surfaced paper.  CP O6b.  Cat $2000.  MUH. $1,000
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523 / 1967-93 Pictorials collns in album.  Noted: 1967-8 to $2 (both mint & used), incl 10c colour shiŌ block 

& various counter coil pairs; 1970 4c dark green omitted in pair with normal on piece, massive green 
colour shiŌ on cover; 50c missing buff & missing light green; range Postafiǆ stamps incl varieties & roll 
end strips; good range later defins incl 3c Rose imperf pair m.  Also a colln of Framas incl 1st set mint; 
2nd set Dunedin Ζzero valueΖ test on plain background, zero value errors etc etc. $500

524 * 1967 Pictorials scarce complete set of all 9 counter coil values (19 or 29 numbers) with start & end 
strips.  Incl 2Ъc counter coil η14 pair with number offset on back & start strips for 8c & 15c values with 
face & roll values corrected in red.  Good perfs.  CP cat $3800н.  MUH. $1,000

525 * 1971 4c Moth horiz strip of 3 booklet stamps with LH binding selvedge, missing dark green (wing 
veins), sideways wmk.  CP P6bz.  Cat $2250.  MUH. $500

526 * 1973 4c Moth colour missing seln: 1) dark green (wing veins) omitted; 2) light green omitted; 3 purple-
brown omitted; 4) blue omitted; 5) yellow omitted (bluish gum).  Also incl single with mottled blue, 
block of 15 with yellow colour shiŌ & various FU dark green colour shiŌs.  CP P6c(Z),(z),(y),(W) & (I).  
CP cat $1685н.  MUH. $600

527 * 1975 & 1979 two varieties: 1975 4c ΗSuper StarΗ rose imperf pair MUH & 1979 14c on 10c Y�II 
provisional with double surcharge (one albino).  CP PA4a(z), PA31a(W).  Cat $800.  MUH. $300

528 C* 1977 ΗPostafiǆΗ FDCs ǆ 3: 1) 8c on 4c with Wellington 21 AP 77 pmk (also 7c on 3c) plain envelope; 
2) 8c on 4c with Auckland 22 AP 77 pmk on std PO cover; & 3) 8c on 4c with Oamaru 26 AP 77 pmk 
(also 7c on 7c with 18 AP 77 pmk) unaddressed cover.  Also 1973 4c Puriri Moth plate pane of 25 
showing normal, minor to maũor differences in partial degree of missing colour of wing veins to 
virtually completely missing dark green colour ǆ 2, no wmk.  MUH. $250

529 * 1979 14c on 10c Y�II, orange colour omitted (affects skin tone & dress).  CP PA31az.  Cat $675.  MUH 
(with normal). $350

530 * 1985 25c Y�II complete folded sheet of 100, all with Ηsash omittedΗ error.  Rare sheet of stamps not 
properly authorised for sale.  MUH. $3,000

531 / 1994 $20 Mt Cook 8 page stamp show eǆhibit covering the $20 defin that was awarded 1st in 
draditional NZ at the Ambury Shield Inter-Club competition 2016.  Outlines background, identifies 
Ňaws & incl a reconstructed sheet of 25 postally used stamps, 8 mint stamps & FDC.  Also separately 
incl 2 postally cancelled covers each with 1 page write-up. $400

NEW �EALAN� Ͳ WI'EON WOST Θ AIRMAIL
532 M 1898-99 Pigeon Post seln: 1/- blue Ηspecial postΗ, 1/- red ΗMarotiri IslandΗ, 6d blue ΗtriangularΗ & 1/- 

red ΗtriangularΗ, all mint.  Also incl 1/- deep blue original Ηspecial postΗ design used believed to be a 
forgery (not incl in cv).  CP sP2, sP6-8.  Cat $1050н.  Mint. $500

533 / 1899 Pigeon Post driangulars: 6d mint & FU; 1/- 2 ǆ mint (1 with pulled perf) & FU; 6d imperf plate 
proof pair. $250

534 / 1899 Pigeongram Ňimsy, also (large part), pencil addressed to �irkenhead bearing a 6d triangular 
stamp canc ΗG�PA 20 NO 99Η (boǆed, blue), 13 ǆ 6cm (CP sP7, cat $2500 for complete Ňimsy).  1898 
1/- Special Post stamp w/c (mint, tone spot reverse only).  (CP sP1 cat $350). $800

535 / 1931-4 Colln incl the 5 stamps represented on covers.  1932-33 ǆ 2 covers each with 3d and the 
relevant yearΖs health stamp.  dhe 1934 7d drans-dasman incl the Ηbroken NΗ variety MUH & on cover.  
7 н 6 covers. $400

536 / 1931-5 seln of 71 mint & used on s/b pages.  Incl 1931 p14 ǆ 14Ъ ǆ 8 (incl MUH & mint ǆ 4), 3d p14 ǆ 
15 (MUH & mint), 4d ǆ 7 (incl MUH & mint ǆ 3), 7d brown ǆ 5 (incl mint ǆ 2), 5d surcharge ǆ 7 (incl 
MUH & mint ǆ 4, 1934 7d dd ǆ 7 (incl MUH ǆ 3 & mint ǆ 3) & 1935 (1d ǆ 18, 3d ǆ 6, 6d ǆ 11 - incl block 
of 4 MUH).  Also incl Gisborne-Napier (16 AP 1935) Ňight cover with 3d (p14 ǆ 14Ъ).  Identified by CP 
NoΖs.  CP cat $3000н. $750

537 * 1931 5d green lower leŌ corner vert block of 15 & horiz strip of 3.  Rusty paper clip marks affect 
selvedge & ũust lower leŌ stamp.  Jury cat $1260.  MUH. $220

538 C 1931 FDC/FFC ymas Air mail 3d horiz pair, 4d (closed tear) & 7d with 10 Nov 1931 Christchurch pmk 
on pre-printed Airmail Society of NZ cover.  ymas Air Mail cachet on front & authentication & first NZ 
airmail cancels on back.  Jury cat $2000н. $1,000

539 C* 1931-5 Seln of blocks: 1) 4d violet corner block of 2 with sheet No on selvedge; 2) 1934 7d drans 
dasman block of 9 incl broken ΗNΗ Ňaw with side selvedge with typical brown stained gum; & 3) 1935 
6d plate block with serial No & ΗANDΗ of NZ wmk in selvedge.  Also cover with 1931 3d brown & 2d 
�lue �oy & first Ňight Dannevirke-Wellington cachet, 16 March 1932 Dannevirke pmk & Wellington 
b/s.  Jury & CP cat $2000.  MUH. $400

506 * 1935-42 2/- Cook complete series of 7 COY< Ňaw issues, with the 5 1936-42 issues having top selvedge, 
the 1941 wartime issue is horiz pair with normal & the 1942 p12Ъ issue is a vert pair with normal. CP 
cat $3330н.  MUH. $1,500

507 / 1936-43 seln of over 1000 mint & used in mounts on 82 pages.  Identified by SG & CP NoΖs & cate-
gorised by perfs & wmks with several plate blocks, Ňaws & re-entries.  No single wmk issues.  Noted: 
Ъd plate 1A (block of 9 with R8/1 clematis & R8/3 value tablet Ňaws, blk of 6) & plate 1� blk of 4 MUH; 
2Ъd plate ͍ blk (reversed 3) & folded sheet of 72 MUH; 4d (p14 line GU/FU, plate 2 blk MUH, plate 2A 
blk & plate 4 blk of 6 mint); 5d (p12Ъ Waterlow & DLR MUH, plate 2 blks MUH & mint); 8d p12Ъ plate 
3 blk mint; 1/- (p12Ъ MUH ǆ 2, plate A1 blk mint); 2/- (p12Ъ MUH ǆ 2, p13-14 ǆ 13Ъ R1/4 ΗCOY<Η & 
R1/6 ΗhatΗ Ňaws - toned); 3/- R9/4 re-entry to sky MUH & FU.  Also incl 75 Oĸcials incl 1d p13Ъ ǆ 14 
GU & 2d p12Ъ GU/FU ǆ 4.  Overall fine cond. $1,250

508 / 1936-42 mult wmk colln on s/b pages with a good range of multiples, shades, perfs, paper types, Ňaws 
& varieties incl: 2/- COY< Ňaw both m&u (2), 3/- wmk invtd mint, 3/- block of 8 with R3/3 re-entry etc.  
Mint & used. $900

509 M* 1936-42 2/- Cook seln of Ňaws: 1) 1936 mult wmk R8/2 ΗcoconutsΗ Ňaw mint; 2) 1936 mult wmk R1/6 
ΗhatΗ Ňaw mint; 3) 1936 mult wmk R1/4 ΗCOY<Η Ňaw with top selvedge MUH; 4) 1939 mult wmk, 
p13Ъ ǆ 14 Oĸcial R9/2 Ηdots over bowΗ Ňaw mint.  CP cat $1585 (MUH). $500

510 * 1941-2 seln of ΗwartimeΗ issues: 1) 2d Whare p14 line, p14 ǆ 15 line & p12Ъ line; 2) 4d Mitre Peak p14 
line & p12Ъ line; 3) 5d Swordfish p12Ъ fine & coarse; 4) 6d Harvesting p14Ъ ǆ 14; 5) 8d duatara p12Ъ; 
6) 1/- dui p12Ъ; 7) 2/- Cook p12Ъ; 8) 3/- �gmont p12Ъ.  CP cat $1115.  MUH. $500

511 * 1941 9d red & black block of 4, p14 ǆ 15, single wmk.  CP L11d.  Cat $1000.  MUH. $400

512 * 1942 5d, 2/-, 3/- lower R/H corner vert blocks of 20 (4 ǆ 5) plus 5d & 2/- lower selvedge blocks of 4 & 
3/- plate block (No 1) of 4.  Coarse paper, p13в ǆ 13Ъ.  CP L8f, L13g, L14f.  Cat $2368.  MUH. $400

<ŝŶŐ�'ĞŽrŐĞ�s/

513 / c1938-53 Colln in s/b incl an essay in green, range of stamps with blocks of all values, attention to the 
papers listed in CP, a few coil pairs incl 1/- pair with 1 wmk upright & 1 wmk sideways, strong Oĸcials 
with m&u sets all values to 2/- (8: 2 m, 2 u of each wmk).  CP cat $3800. $750

514 M 1938 1d scarlet plate blocks of 8 ǆ 2 (plate 25 & 26), hinge marks on 2 stamps of each block, usual 
central folds.  CP cat $600 (MUH). $250

515 M 1941 1d green plate block of 8 (plate 31), horiz mesh, hinge marks on 2 stamps.  CP cat $825 (MUH).  
Mint. $400

YƵĞĞŶ��ůŝǌĂďĞƚŚ�//�WrĞͲĚĞĐŝmĂů

516 / 1953-61 Y�II accum of 64 mint & used on 6 pages.  Noted: 1953-7 set to 10/- m & FU & 2d Stars ovpt 
error MUH & FU.  Also incl 98 GsI m & u on 6 pages incl m & FU sets to 3/- & plate blocks (1/- plate 
1-1 block of 12 with R15/2 Ňaw, 1/3d plate 3A-2 block of 8, 2/- plate 1-1 block of 4 & 3/- plate 3A-1 
block of 12) mint/MUH.  CP cat $1680. $400

517 / 1953-61 Y�II colln incl to 2/6d (6 mint), 3/- (5 m incl plate block), 5/- (2 m), 10/- (6 MUH incl plate 
block, u) incl 1/- die 2 (2 MUH, u); large figures to 8d (10 m incl plate block); 2d Stars ovpt error m & 
FU; 2Ъd setenant surcharges (3 m, 3 u pairs); strong Oĸcials incl 3/- (5 m incl plate block, FDC), 4d 
printed on gum side MUH.  SG cat £2100. $1,100

518 / 1954-63 Y�II seln of 155 mint & used on s/b pages.  Incl 2/6d ǆ 2 MUH; 5/- ǆ 2 MUH; 10/- MUH & 
GU/FU; 2d Stars ovpt error MUH ǆ 3 & FU ǆ 2; 2Ъd on 3d miǆed seƫng vert pairs ǆ 2 MUH; 3d Oĸcial 
invtd wmk MUH & FU; 3/- Oĸcial MUH, mint & FU.  Also incl 250 GsI mint & used incl 1d red invtd 
wmk MUH; 1Ъd brown MUH; Oĸcials set MUH (eǆcept 2/- mint).  CP cat $4200н. $1,000

519 / 1960-7 Picts colln on annotated pages, all values incl 10/- (5 m, 10 u), £1 (4 m, 1 u), some varieties 
with 3d yellow omitted in mint strip of 3, a curious 5d error, various papers, set of Chambon perfs in 
blocks of 6 etc. $400

520 / 1960-6 Pictorials seln of 166 mint & used on s/b pages.  Incl 2Ъd ditoki invtd wmk FU ǆ 2, 3/- multi-
colour invtd wmk MUH & FU, £1 Geyser MUH & FU ǆ 7.  Also incl 40 MUH 1967 Pictorials incl 2Ъc & 
3c plate varieties (CP ODs4d, ODs5b, ODs5e & ODs5f).  CP cat $1800. $400

521 * 1965 4d Flower (Puarangi), chalky paper.  SG 786d, cat £950.  CP O6b, cat $2000.  RPSNZ cert (2011). 
MUH. $1,000

522 * 1965 4d Flower (Puarangi), chalk surfaced paper.  CP O6b.  Cat $2000.  MUH. $1,000
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562 M* 1940-4 Centennial set of 14 incl 10d plate blocks of 4 (1/- strip of 4) mint, 1/- MUH.  Also 1/- part 
imprint plate block of 4.  sirtually all items have vertical fold between pairs.  CP cat $2060. $300

563 * 1969 3c Law Society double print (blue areas).  CP S115az.  Cat $600.  MUH (with normal). $300

564 M* 1973 4c Westport Centenary horiz pair, R/H stamp black colour double print.  Double print stamp no 
hinge.  CP S164ay.  Cat $1300.  Mint/MUH. $400

565 C 1984-2009 Seln of unaddressed FDCs: 1) 1984 24c, 30c & 35c Framas ; 2) 1999 Palmpeǆ �ǆbn Ňy fishing 
m/s with Palmpeǆ ovpt; 3) 2003 Welpeǆ Stamp Show LOdR 80c & 90c m/ss with gold ovpts; 4) NZ Post 
Stamp Points Η�est ofΗ sets of 3 m/ss for each 2007-9; & 5) 2009 <iwi Stamp set with silver foil ovpts.  
Jury & CP cats $1275. $500

566 * 1985 18c Christmas complete folded sheet of 100 stamps, all with ΗCRISdMASΗ error.  Rare sheet of 
stamps not properly authorised for sale.  Individual stamps ACS cv $150.  Minor tone spots on back of 
approǆ 25й.  MUH. $2,000

567 * 2000 $1.20 Scenic vert pair with top selvedge, maũor perf shiŌ 5mm downwards.  CP SS141az.  Cat 
$1500.  MUH (with normal). $750

568 * 2001 $1.50 dourism vert pair with lower selvedge, maũor perf shiŌ 5mm downwards.  CP SS148az.  
Cat $1000.  MUH (with normal). $500

NEW �EALAN� Ͳ HEALTH
569 / 1929-96 Colln of all issues MUH/mint & used stamps, m/ss & FDCs from 1936, mostly on nicely written 

up pages.  In fact a colln of Charity stamps & also incl 1936 Anzac & 1959 Red Cross.  Noted 1929-31 
MUH (1932-4 mint), 1929-34 FU (no Red �oy, �lue �oy very smudged cancel); m/ss appear complete 
from 1957 (also 1957 set ǆ 2 FU); FDC very ordinary. $1,000

570 / 1929-66 seln of 420 mint & used on s/b pages.  Incl 1929 block of 6 MUH, 1930 GU/FU ǆ 3, 1931 Red 
& �lue �oy sets LHM & FU, 1932-4 MUH, 1950 set with invtd wmk mint, 1957-66 m/s sets MUH, 1963 
3d н 1d blocks of 4 incl R3/5 bloodstained finger Ňaw MUH, 1966 4d н 1d with wmk sideways invtd 
MUH.  CP cat $4000н. $1,000

571 / 1929-2010 mint/MUH & used colln/accum in 2 large s/bs (stamps 1929-87, m/ss 1957-2010).  Noted: 
mint 1929, 1930 Red & �lue �oys each ǆ 3 (all gum tone eǆcept 1 Red �oy), 1932 ǆ 2, 1933, 1934 ǆ 3 
(1 MUH) etc.  Used: 1929 ǆ 10 Red �oy, �lue ǆ 4 (minor tone), 1932-4 each ǆ 5 etc.  M/ss 1957-74 ǆ 
approǆ 100 all appear MUH.  Also huge accum of all later issues. $1,500

572 M 1929-36 all 9 issues.  Cat $664.  Mint. $250

573 C/ 1932-4 Seln of blocks: 1) 1932 Hygeia corner block of 6 (4 MUH, 2 mint, minor toning); 2) 1933 
Pathway block of 9 (7 MUH, 2 mint); 3) 1934 Crusader plate block of 8 MUH & block of 9 FU (with 
Wellington regΖd pmks & some toning).  Also incl 1960 m/s set FDC with each m/s attached back to 
back with cover in between.  Jury & CP cats $2055. $750

574 * 1965 4d Fantail m/s partial black offset (ΗNew Zealand & valueΗ) MUH.  (Full offset CP M37bǆ cat 
$3000).  Also normal 3d <aka m/s.  dhe pair of m/s with original glassine Croǆley packet. $600

575 * 1979 10c Marine Life top right corner horiz imperf/sheet value block of 8 (4 setenant pairs) - the 4 sea 
urchins (& imprint sƋuare) clearly double green.  CP d51by.  Cat $1000н.  MUH. $425

576 U 1996 40c deddy �ear error sheet stamp, very light used contemporary cancel FU.  Jury cat $2000. $1,000

577 * 1996 40c deddy �ear error sheet stamp, with normal.  Jury cat $1500.  MUH. $875

NEW �EALAN� Ͳ O&&ICIALS
578 U 1d SSF vert pair with ΗO.P.S.O.Η diagonal ovpts in violet reading down, p11.  Part Wellington 21 AU 01 

cdss.  RPSNZ cert (2008) states ΗSG O5 varΗ, now SG O7a (unpriced).  CP DP2p, cat $5000.  GU/FU. $1,750

579 M 1907 1d ReeŌon provisional - 1d Universal manuscript ΗOFFICIALΗ diagonally in red & ΗGreymouth 
Paid 3Η mostly complete cds (& parts 2 more).  RPSNZ cert (1997).  ΀Note: this stamp is unused΁.  SG 
P2.  Cat £1300.  Unused no gum. $1,500

580 M 1907-35 mint simplified seln: 1907 Picts etc all 10 issues to 5/- (incl eǆtra 1/- & 2/-), both 2/- & 6d 
(MUH) minor gum tone; 5/- small back thins; �sII ǆ 2 sets (1 ǆ 6d no gum); 1915 Gs recess & surface 
sets incl 2/- Admiral; 5/- Arms vertical (minor gum tone) & horiz; 1935 Pictorials (incl both 9d).  Cat 
approǆ $6000. $1,750

581 M 1907 3d, 1/-, 2/-, 5/- Pictorials.  Jury cat $1375.  Mint. $600

582 M 1908 2/-, 5/-, £1 YsLd.  2/- blunt corner, £1 patchy gum.  Jury cat $2400.  Mint. $600

NEW �EALAN� Ͳ COMMEMORATIsES
540 / 1906 Christchurch �ǆbn seln of 54 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 17 (incl 1 MUH), 1d ǆ 17 (incl 

3 MUH), 3d ǆ 15 (2 MUH, 11 mint & 2 FU), 6d ǆ 5 (4 mint & FU).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $7600.  
Mint/MUH/FU. $2,000

541 M 1906 1d claret Christchurch �ǆbn, very rare as only 1 sheet of 60 plus several later in presentation sets 
available to the public.  A couple vertical creases do not detract from appearance, o/c as usual. 
Ceremuga scert (2010).  SG 371a, cat £12,500.  CP 52b, cat $28,000.  Scott 123a, cat US$16,000.  Mint. $10,000

542 P 1906 6d Christchurch �ǆbn plate proof in smaller size originally proposed, in pale dull pink (ie: single 
colour), on white surfaced wove paper. $350

543 * 1906 6d Christchurch �ǆbn, sideways reversed wmk, o/c to top leŌ.  CP S4a(z).  Cat $1100.  MUH. $450

544 U 1906 Christchurch �ǆbn set of 4, all with Η3 JA 07Η �ǆbn cancels.  Rare matched set.  Jury cat $850.  FU. $450

545 U 1906 Christchurch �ǆbn set (Ъd-3d �ǆbn cancels).  CP 51a-4a.  Cat $935.  FU. $400

546 M* 1906 Christchurch �ǆbn set in blocks of 4.  Jury cat $3000н.  Mint (Ъd MUH). $1,400

547 * 1906 Christchurch �ǆbn set.  CP 51a-4a.  Cat $1600.  MUH. $700

548 / 1913 Auckland �ǆbn seln of 29 mint & used on s/b page.  Incl Ъd ǆ 6 (incl MUH & forged ovpt), 1d ǆ 7 
(slot machine issue ǆ 2 double gum, horiz pair mint & 3 forged ovpts), 3d ǆ 9 (incl MUH, mint ǆ 4, FU 
ǆ 2 & 2 forged ovpts), 6d ǆ 6 incl MUH minor toning, mint ǆ 4 & FU). Identified by CP NoΖs. CP cat $8760н. $2,500

549 U 1913 Auckland �ǆbn set on piece, pmk Η�yHI�IdION AUC<LAND 18 AP 14Η (last day �ǆbn was open).  
Jury cat $1300.  FU. $450

550 U 1913 Auckland �ǆbn set.  CP S5a-8a.  Cat $1600н.  FU (1d GU/FU). $750

551 M* 1913 Auckland �ǆbn set in blocks of 4 - 1Ъd & 6d MUH (6d top 2 stamps light crease); 1d & 3d 2 
mint/2 MUH.  Jury cat $6920. $1,500

552 * 1913 Auckland �ǆbn set in blocks of 4 (minor adhesion 1 ǆ Ъd).  Jury cat $8000.  MUH. $2,300

553 M* 1913 Auckland �ǆbn set in blocks of 4, 6d centred to foot, few short perfs.  Jury cat $5600.  2 Mint/
2 MUH. $1,500

554 / 1920-36 seln of 266 mint & used on s/b pages.  Incl sictory: Ъd ǆ 16, 1d ǆ 20 (incl invtd wmk mint), 
1Ъd ǆ 16, 2d ǆ 17, 3d ǆ 12, 6d ǆ 9, 1/- ǆ 9 (incl MUH & mint ǆ 2); Map ǆ 38, Dunedin �ǆbn: Ъd ǆ 15, 1d 
ǆ 16, 4d ǆ 12 (incl mint ǆ 6, GU/FU, POSdAGF Ňaw mint & FU); Silver Jubilee ǆ 36 (incl 6d ǆ 6); ANZAC ǆ 
10; Commerce ǆ 42.  Identified by CP NoΖs.  CP cat $4800. $1,000

555 M* 1920 sictory range mostly mint/MUH on Hagners.  Ъd (3 blocks of 4, 1 showing Η1919Η doubling 
effect), block of 8 & single in scarce pale yellow-green shade); 1d (2 strips of 3, blocks of 4 & 30, single 
invtd wmk); 1Ъd (4 blocks of 4, block 30, 2 pairs); 2d (2 pairs, blocks of 4, 6 & 30 - latter with Ηbroken 
CΗ variety); 3d (block of 4) & 6d & 1/- singles.  Many have sheet marginal markings & 10 stamps show 
partial double gumming.  154 stamps.  CP $2500н. $425

556 P 1920 sictory set of 6 imperf plate proof pairs in issued colours & issued gummed wmk paper.  Ъd, 
1Ъd & 3d vert; 1d, 6d & 1/- horiz.  CP S9PP-S15PP.  Cat $750. $550

557 / 1925 Dunedin �ǆbn accum of various collns incl p/cs.  Wonderful opportunity to start specialised colln.  
Yuantity of Ъd, 1d & noted: 4d ǆ 13 FU, 71 mint & 7 covers incl 2 ǆ First Day.  4d alone Jury cat 
$10,000н.  Also book ΗOĸcial Record of South Seas �ǆhibitionΗ & oĸcial souvenir catalogue & 2 small 
photo albums (1926). $3,000

558 C 1925 Dunedin �ǆbn set on plain typed addressed FDC, tied by very scarce ΗNight Letter delegrams 9D 
for 27 WordsΗ Dunedin �ǆbn NO 17 1925 slogan pmk.  Stamps sideways on envelope & 1d over edge 
but fine impression of cancel. $500

559 C/ 1935 Silver Jubilee mint set, complete set of 7 imprint blocks of 4, used sets (2) & set on regΖd 
illustrated FDC (not listed Jones) sent to Australia. $300

560 / 1937-67 seln of 715 mint & used on s/b pages.  Incl 1940 Centennial ǆ 161 (incl 53 MUH - 8d ǆ 5 & 1/- 
ǆ 3); 1940 Centennial Oĸcial ǆ 232 (incl MUH set of 11 ǆ 2 & Ъd black ovpt forgeries ǆ 2); 1946 Peace 
ǆ 78 (incl 3d completed rudder Ňaw MUH ǆ 2); 1957 Plunket plate proof pair; 1960-6 ymas ǆ 30 (incl 
1960 horiz strip of 3 (bottom half of plate block) with red colour almost totally omitted MUH).  Also 
incl 1969 18c Cook with embossed head widely misplaced MUH.  CP cat $2750. $750

561 C/ 1940 Centennial colln on pages & Hagners.  Incl imperf plate proof pairs of 2d & 3d; all 30 imprint 
blocks of 1d, the normal & Oĸcial sets both mint & used, on FDCs Oĸcials ũoined ΗffΗ varieties sets 
mint & used etc. $750
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562 M* 1940-4 Centennial set of 14 incl 10d plate blocks of 4 (1/- strip of 4) mint, 1/- MUH.  Also 1/- part 
imprint plate block of 4.  sirtually all items have vertical fold between pairs.  CP cat $2060. $300

563 * 1969 3c Law Society double print (blue areas).  CP S115az.  Cat $600.  MUH (with normal). $300

564 M* 1973 4c Westport Centenary horiz pair, R/H stamp black colour double print.  Double print stamp no 
hinge.  CP S164ay.  Cat $1300.  Mint/MUH. $400

565 C 1984-2009 Seln of unaddressed FDCs: 1) 1984 24c, 30c & 35c Framas ; 2) 1999 Palmpeǆ �ǆbn Ňy fishing 
m/s with Palmpeǆ ovpt; 3) 2003 Welpeǆ Stamp Show LOdR 80c & 90c m/ss with gold ovpts; 4) NZ Post 
Stamp Points Η�est ofΗ sets of 3 m/ss for each 2007-9; & 5) 2009 <iwi Stamp set with silver foil ovpts.  
Jury & CP cats $1275. $500

566 * 1985 18c Christmas complete folded sheet of 100 stamps, all with ΗCRISdMASΗ error.  Rare sheet of 
stamps not properly authorised for sale.  Individual stamps ACS cv $150.  Minor tone spots on back of 
approǆ 25й.  MUH. $2,000

567 * 2000 $1.20 Scenic vert pair with top selvedge, maũor perf shiŌ 5mm downwards.  CP SS141az.  Cat 
$1500.  MUH (with normal). $750

568 * 2001 $1.50 dourism vert pair with lower selvedge, maũor perf shiŌ 5mm downwards.  CP SS148az.  
Cat $1000.  MUH (with normal). $500

NEW �EALAN� Ͳ HEALTH
569 / 1929-96 Colln of all issues MUH/mint & used stamps, m/ss & FDCs from 1936, mostly on nicely written 

up pages.  In fact a colln of Charity stamps & also incl 1936 Anzac & 1959 Red Cross.  Noted 1929-31 
MUH (1932-4 mint), 1929-34 FU (no Red �oy, �lue �oy very smudged cancel); m/ss appear complete 
from 1957 (also 1957 set ǆ 2 FU); FDC very ordinary. $1,000

570 / 1929-66 seln of 420 mint & used on s/b pages.  Incl 1929 block of 6 MUH, 1930 GU/FU ǆ 3, 1931 Red 
& �lue �oy sets LHM & FU, 1932-4 MUH, 1950 set with invtd wmk mint, 1957-66 m/s sets MUH, 1963 
3d н 1d blocks of 4 incl R3/5 bloodstained finger Ňaw MUH, 1966 4d н 1d with wmk sideways invtd 
MUH.  CP cat $4000н. $1,000

571 / 1929-2010 mint/MUH & used colln/accum in 2 large s/bs (stamps 1929-87, m/ss 1957-2010).  Noted: 
mint 1929, 1930 Red & �lue �oys each ǆ 3 (all gum tone eǆcept 1 Red �oy), 1932 ǆ 2, 1933, 1934 ǆ 3 
(1 MUH) etc.  Used: 1929 ǆ 10 Red �oy, �lue ǆ 4 (minor tone), 1932-4 each ǆ 5 etc.  M/ss 1957-74 ǆ 
approǆ 100 all appear MUH.  Also huge accum of all later issues. $1,500

572 M 1929-36 all 9 issues.  Cat $664.  Mint. $250

573 C/ 1932-4 Seln of blocks: 1) 1932 Hygeia corner block of 6 (4 MUH, 2 mint, minor toning); 2) 1933 
Pathway block of 9 (7 MUH, 2 mint); 3) 1934 Crusader plate block of 8 MUH & block of 9 FU (with 
Wellington regΖd pmks & some toning).  Also incl 1960 m/s set FDC with each m/s attached back to 
back with cover in between.  Jury & CP cats $2055. $750

574 * 1965 4d Fantail m/s partial black offset (ΗNew Zealand & valueΗ) MUH.  (Full offset CP M37bǆ cat 
$3000).  Also normal 3d <aka m/s.  dhe pair of m/s with original glassine Croǆley packet. $600

575 * 1979 10c Marine Life top right corner horiz imperf/sheet value block of 8 (4 setenant pairs) - the 4 sea 
urchins (& imprint sƋuare) clearly double green.  CP d51by.  Cat $1000н.  MUH. $425

576 U 1996 40c deddy �ear error sheet stamp, very light used contemporary cancel FU.  Jury cat $2000. $1,000

577 * 1996 40c deddy �ear error sheet stamp, with normal.  Jury cat $1500.  MUH. $875

NEW �EALAN� Ͳ O&&ICIALS
578 U 1d SSF vert pair with ΗO.P.S.O.Η diagonal ovpts in violet reading down, p11.  Part Wellington 21 AU 01 

cdss.  RPSNZ cert (2008) states ΗSG O5 varΗ, now SG O7a (unpriced).  CP DP2p, cat $5000.  GU/FU. $1,750

579 M 1907 1d ReeŌon provisional - 1d Universal manuscript ΗOFFICIALΗ diagonally in red & ΗGreymouth 
Paid 3Η mostly complete cds (& parts 2 more).  RPSNZ cert (1997).  ΀Note: this stamp is unused΁.  SG 
P2.  Cat £1300.  Unused no gum. $1,500

580 M 1907-35 mint simplified seln: 1907 Picts etc all 10 issues to 5/- (incl eǆtra 1/- & 2/-), both 2/- & 6d 
(MUH) minor gum tone; 5/- small back thins; �sII ǆ 2 sets (1 ǆ 6d no gum); 1915 Gs recess & surface 
sets incl 2/- Admiral; 5/- Arms vertical (minor gum tone) & horiz; 1935 Pictorials (incl both 9d).  Cat 
approǆ $6000. $1,750

581 M 1907 3d, 1/-, 2/-, 5/- Pictorials.  Jury cat $1375.  Mint. $600

582 M 1908 2/-, 5/-, £1 YsLd.  2/- blunt corner, £1 patchy gum.  Jury cat $2400.  Mint. $600

NEW �EALAN� Ͳ COMMEMORATIsES
540 / 1906 Christchurch �ǆbn seln of 54 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 17 (incl 1 MUH), 1d ǆ 17 (incl 

3 MUH), 3d ǆ 15 (2 MUH, 11 mint & 2 FU), 6d ǆ 5 (4 mint & FU).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $7600.  
Mint/MUH/FU. $2,000

541 M 1906 1d claret Christchurch �ǆbn, very rare as only 1 sheet of 60 plus several later in presentation sets 
available to the public.  A couple vertical creases do not detract from appearance, o/c as usual. 
Ceremuga scert (2010).  SG 371a, cat £12,500.  CP 52b, cat $28,000.  Scott 123a, cat US$16,000.  Mint. $10,000

542 P 1906 6d Christchurch �ǆbn plate proof in smaller size originally proposed, in pale dull pink (ie: single 
colour), on white surfaced wove paper. $350

543 * 1906 6d Christchurch �ǆbn, sideways reversed wmk, o/c to top leŌ.  CP S4a(z).  Cat $1100.  MUH. $450

544 U 1906 Christchurch �ǆbn set of 4, all with Η3 JA 07Η �ǆbn cancels.  Rare matched set.  Jury cat $850.  FU. $450

545 U 1906 Christchurch �ǆbn set (Ъd-3d �ǆbn cancels).  CP 51a-4a.  Cat $935.  FU. $400

546 M* 1906 Christchurch �ǆbn set in blocks of 4.  Jury cat $3000н.  Mint (Ъd MUH). $1,400

547 * 1906 Christchurch �ǆbn set.  CP 51a-4a.  Cat $1600.  MUH. $700

548 / 1913 Auckland �ǆbn seln of 29 mint & used on s/b page.  Incl Ъd ǆ 6 (incl MUH & forged ovpt), 1d ǆ 7 
(slot machine issue ǆ 2 double gum, horiz pair mint & 3 forged ovpts), 3d ǆ 9 (incl MUH, mint ǆ 4, FU 
ǆ 2 & 2 forged ovpts), 6d ǆ 6 incl MUH minor toning, mint ǆ 4 & FU). Identified by CP NoΖs. CP cat $8760н. $2,500

549 U 1913 Auckland �ǆbn set on piece, pmk Η�yHI�IdION AUC<LAND 18 AP 14Η (last day �ǆbn was open).  
Jury cat $1300.  FU. $450

550 U 1913 Auckland �ǆbn set.  CP S5a-8a.  Cat $1600н.  FU (1d GU/FU). $750

551 M* 1913 Auckland �ǆbn set in blocks of 4 - 1Ъd & 6d MUH (6d top 2 stamps light crease); 1d & 3d 2 
mint/2 MUH.  Jury cat $6920. $1,500

552 * 1913 Auckland �ǆbn set in blocks of 4 (minor adhesion 1 ǆ Ъd).  Jury cat $8000.  MUH. $2,300

553 M* 1913 Auckland �ǆbn set in blocks of 4, 6d centred to foot, few short perfs.  Jury cat $5600.  2 Mint/
2 MUH. $1,500

554 / 1920-36 seln of 266 mint & used on s/b pages.  Incl sictory: Ъd ǆ 16, 1d ǆ 20 (incl invtd wmk mint), 
1Ъd ǆ 16, 2d ǆ 17, 3d ǆ 12, 6d ǆ 9, 1/- ǆ 9 (incl MUH & mint ǆ 2); Map ǆ 38, Dunedin �ǆbn: Ъd ǆ 15, 1d 
ǆ 16, 4d ǆ 12 (incl mint ǆ 6, GU/FU, POSdAGF Ňaw mint & FU); Silver Jubilee ǆ 36 (incl 6d ǆ 6); ANZAC ǆ 
10; Commerce ǆ 42.  Identified by CP NoΖs.  CP cat $4800. $1,000

555 M* 1920 sictory range mostly mint/MUH on Hagners.  Ъd (3 blocks of 4, 1 showing Η1919Η doubling 
effect), block of 8 & single in scarce pale yellow-green shade); 1d (2 strips of 3, blocks of 4 & 30, single 
invtd wmk); 1Ъd (4 blocks of 4, block 30, 2 pairs); 2d (2 pairs, blocks of 4, 6 & 30 - latter with Ηbroken 
CΗ variety); 3d (block of 4) & 6d & 1/- singles.  Many have sheet marginal markings & 10 stamps show 
partial double gumming.  154 stamps.  CP $2500н. $425

556 P 1920 sictory set of 6 imperf plate proof pairs in issued colours & issued gummed wmk paper.  Ъd, 
1Ъd & 3d vert; 1d, 6d & 1/- horiz.  CP S9PP-S15PP.  Cat $750. $550

557 / 1925 Dunedin �ǆbn accum of various collns incl p/cs.  Wonderful opportunity to start specialised colln.  
Yuantity of Ъd, 1d & noted: 4d ǆ 13 FU, 71 mint & 7 covers incl 2 ǆ First Day.  4d alone Jury cat 
$10,000н.  Also book ΗOĸcial Record of South Seas �ǆhibitionΗ & oĸcial souvenir catalogue & 2 small 
photo albums (1926). $3,000

558 C 1925 Dunedin �ǆbn set on plain typed addressed FDC, tied by very scarce ΗNight Letter delegrams 9D 
for 27 WordsΗ Dunedin �ǆbn NO 17 1925 slogan pmk.  Stamps sideways on envelope & 1d over edge 
but fine impression of cancel. $500

559 C/ 1935 Silver Jubilee mint set, complete set of 7 imprint blocks of 4, used sets (2) & set on regΖd 
illustrated FDC (not listed Jones) sent to Australia. $300

560 / 1937-67 seln of 715 mint & used on s/b pages.  Incl 1940 Centennial ǆ 161 (incl 53 MUH - 8d ǆ 5 & 1/- 
ǆ 3); 1940 Centennial Oĸcial ǆ 232 (incl MUH set of 11 ǆ 2 & Ъd black ovpt forgeries ǆ 2); 1946 Peace 
ǆ 78 (incl 3d completed rudder Ňaw MUH ǆ 2); 1957 Plunket plate proof pair; 1960-6 ymas ǆ 30 (incl 
1960 horiz strip of 3 (bottom half of plate block) with red colour almost totally omitted MUH).  Also 
incl 1969 18c Cook with embossed head widely misplaced MUH.  CP cat $2750. $750

561 C/ 1940 Centennial colln on pages & Hagners.  Incl imperf plate proof pairs of 2d & 3d; all 30 imprint 
blocks of 1d, the normal & Oĸcial sets both mint & used, on FDCs Oĸcials ũoined ΗffΗ varieties sets 
mint & used etc. $750
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610 U 1928 2/- Admiral block of 4, fine single central <aikohe 5 SP 35 cds.  CP <O12b.  Cat $1200.  sFU. $300

611 * 1928 2/- Admiral, Cowan paper.  CP <O20b.  Cat $675.  MUH. $350

612 * 1933 5/- Arms, vertical ovpt.  Jury cat $1200.  MUH. $450

613 M 1933-61 5/- Arms, all 5 printings - vert oĸcial; Wd single, mult & invtd mult wmks; unsurfaced paper.  
CP ZO33a-e.  Cat $1120.  Mint. $400

614 M 1933 5/- Arms, vertical ovpt.  Jury cat $800.  Mint. $350

615 / c1935-45 Pictorials seln of 150 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 14, 1d ǆ 17 (incl invtd wmk MUH 
& FU), 1Ъd ǆ 17, 2d ǆ 15 (incl p12Ъ MUH ǆ 2 & FU), 2Ъd ǆ 9, 3d ǆ 5 (incl MUH ǆ 3), 4d ǆ 16, 6d ǆ 10, 8d 
ǆ 5, 9d ǆ 10 (incl green ovpt MUH ǆ 3 & black ovpt MUH ǆ 4), 1/- ǆ 20, 2/- ǆ 13 (incl p12Ъ COY< Ňaw 
MUH & mint).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $8400. $1,000

616 / 1935-43 Pictorials mint/mostly MUH & used colln on s/b pages, both single & mult wmks represented.  
Noted: 1d single wmk p13Ъ ǆ 14 mint & 1/- block of 4 FU, mult wmk 1d wmk invtd mint, 2d p12Ъ (m, 
2 u), 2Ъd reversed Η3Η plate block, 3 ǆ 6d plate blocks, 9d green ovpt (m, 2 u), 9d black ovpt (5 m incl 
block, 2 u), 2/- (all perfs both m&u).  175 stamps & 1 cover.  SG £3400. $1,000

617 * 1938 1Ъd GsI chocolate block of 4.  Jury cat $600.  MUH. $250

618 C 1938 GsI ΗOĸcialΗ printed FDCs ǆ 3 diff (each franked both regular defin stamp & ΗOĸcialΗ ovpt 
version); Ъd green, canc Gore cds 1 MR 38 (typed address); 1d scarlet, canc Wellington cds 1 JL 38; 
1Ъd chocolate, canc Whangarei cds 26 JL 38.  Also plain regΖd cover, franked GsI 1Ъd chocolate 
ΗOĸcialΗ ǆ 2 & 2Ъd Mt Cook ΗOĸcialΗ, canc Auckland �ast cds 26 JL 38.  All fine.  Scarce group (4).  
Jury cat c$1000. $450

619 * 1938 GsI MUH accum in multiples/part sheets etc; 1d green ǆ 120; 2d ǆ 17; 3d ǆ 355 (incl complete 
sheet of 240); 6d ǆ 11; 8d ǆ 43; 1/- ǆ 79 & 2/- ǆ 50.  Cat $8000н simpl.  MUH. $1,200

620 * 1939-42 2/- Cook seln of 3 diff COY< Ňaw issues: 1939 p13Ъ ǆ 14 mult wmk, 1942 wartime p12Ъ & 
1942 p12Ъ, the latter two with top selvedge.  CP LO13d(z), LO13e(z), LO13f(z).  Cat $1700.  MUH. $750

621 * 1940 Centennial set of 8 ũoined ΗffΗ in vert pairs, (2Ъd horiz strip of 3).  2Ъd & 8d hinge mark on 
selvedge & 4d MNG.  CP cat $840.  MUH. $400

622 * 1941-5 Pictorials accum/blocks/part sheets - 2d Whare LH side of sheet 120 (12 ǆ 10) - plate 2�, p14 
ǆ 13Ъ, coarse paper; 4d Mitre Peak blk of 30, irregular blk of 22 & pair (blk of 30 p12Ъ, others p14 ǆ 
13Ъ coarse paper); 6d Harvesting blk of 20 (4 ǆ 5), p14Ъ ǆ 14 coarse paper; 8d duatara horiz blk of 30 
(10 ǆ 3), p14 ǆ 14Ъ; 2/- vert blk of 20, p13в ǆ 13Ъ.  CP cat $9320.  MUH. $1,350

623 * 1942 4d Mitre Peak complete sheet of 80 (1 central horiz fold), plate 2�, p14 ǆ 14Ъ, coarse paper. Incl 
R6/1 re-entry & shiŌ markings in top selvedge - 6 dots.  CP LO7e/y/ǆ etc.  Cat $3065.  MUH. $750

624 * 1942 8d duatara complete sheet of 160 (1 central horiz fold), plate 3, p12Ъ, incl R13/10 broken Η8Η 
Ňaw but not R3/5 & R3/6 plate crack.  ShiŌ markings - 8 dots at top.  CP LO10e/z/ǆ etc.  Cat $7865.  
MUH. $1,200

625 * 1942 1/- dui block of 30 (6 ǆ 5) with top selvedge, p14 ǆ 13Ъ, coarse paper, minor perf seps. CP LO12d.  
Cat $2700.  MUH. $500

626 * 1943 5/- Arms horiz ovpt ǆ 2 vert blocks of 12 (3ǆ4) - one top LH corner other with top selvedge, Wd 
mult upright wmk.  CP ZO33c.  Cat $3000.  MUH. $500

627 * 1945 2Ъd Lilies complete sheets of 60 (4), plate 3 (reversed), p14 (comb).  CP LO6b.  Cat $7680.  MUH. $1,000

NEW �EALAN� Ͳ LI&E INShRANCE
628 C 1872, 1875, 1888 �arly post-free Life Ins mail: 1) 1875 ΗFriends ReportΗ endorsed OPSO & signed by 

Chief Agent on front, & similar printed on reverse (for the reply), good cond.  2) 1872-3 OPSO promo-
tional card from Chief Agent George dhorne, with hand-written Ηdhese are post cards I scatter broad-
cast thro the landΗ.  Reverse bears printed premiums vs age/coverage, find cond.  3) 1888 Posƞree 
reply entire with Regn No, address on reverse ΗResident GentΗ (Life Ins rep dimaru) & detailed reply. $1,100

629 / 1891-1967 Accum on s/b pages.  Noted used: 1891 3d ǆ 7, 6d ǆ 9 & 1/- ǆ 6; 1905 1d blue ǆ 9, 2d 
chestnut ǆ 5.  Mint: 1891 series several to 2d & range 1913 series.  About 300 stamps. $3,000

630 / 1891-1903 sR seln of 162 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd p12 ǆ 11Ъ mint ǆ 2; 1d p11 sideways 
wmk MUH; 2d p12 ǆ 11Ъ mint; 3d mint with gum remnants; 6d mint ǆ 1 & used ǆ 12; 1/- used ǆ 10.  
Identified by CP NoΖs.  CP cat $17,500н. $2,500

631 U 1891 Ъd - 1/- sR set of 7 incl the scarce 2d chocolate-brown shade, all w/c & with cds (Ъd, 2d, 1/- 
dated).  Jury cat $850н.  FU. $550

583 M 1908-13 2/-, 5/- & £1 YsLd.  £1 hint of light horiz crease.  Jury cat $2400.  Mint. $750

584 * 1908 5/- YsLd.  Jury cat $600.  MUH. $250

585 U 1908 £1 YsLd block of 25 & strip of 5 on piece, unsurfaced paper, fine Wellington roller cancels.  
CP ZO15f.  Cat $45,000.  FU. $12,500

586 * 1908 £1 YsLd unsurfaced paper, well centered with right selvedge.  CP ZO15f.  Cat $6000.  MUH. $3,000

587 * 1908 £1 YsLd.  Jury cat $6000.  MUH. $3,000

588 * 1909 6d <iwi reduced, p14 ǆ 15.  CP �O15c.  Cat $1800.  MUH. $600

589 M* 1909 �sII simplified short set of 5 to 8d incl 1d Dom in blocks of 4.  1d & 8d MUH; Ъd, 3d & 6d mint/
MUH (Ъd both MUH small tone spots).  Jury cat $1260. $450

590 * 1909 �sII simplified set of 6 (incl 1d Dom).  Jury cat $725.  MUH. $350

591 / 1910-26 1d Dominion seln of 130н mint & used on 4 s/b pages.  Incl 1910 DLR (shipΖs bow split Ňaw FU, 
Y Ňaw MUH ǆ 2 & GU/FU on piece & broken globe Ňaw MUH); 1925 Cowan with broken N Ňaw GU; 
1926 Cowan reversed wmk (MUH, mint, FU ǆ 5 & feather Ňaw FU). $750

592 M 1911 5/- Mt Cook, single upright wmk, o/c large top margin, 2 light hinge marks. CP �O21f. Cat $2500. 
Mint. $750

593 * 1913-5 2/-, 5/- ǆ 2 YsLd.  2/- & 5/- p14, 5/- p14Ъ ǆ 14.  CP ZO2g, 6g, 6h.  Cat $1450.  MUH. $650

594 M 1913-5 5/- YsLd ǆ 3 - p14, p14Ъ ǆ 14 & p14 ǆ 14Ъ (no stop aŌer oĸcial var).  CP ZO6g, ZO6h/z.  Cat 
approǆ $1200.  Mint. $400

595 M 1914-25 2/- YsLd ǆ 4: DLR p14; DLR p14Ъ ǆ 14; DLR p14Ъ ǆ 14 R2/5 no stop aŌer ΗOĸcialΗ; Cowan 
p14Ъ ǆ 14.  CP ZO2g, ZO2h, ZO2h(z), ZO2k.  Cat $815.  Mint. $300

596 / 1915-34 Gs surface seln of 253 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 61 (incl 1927 reversed wmk MUH 
ǆ 3 & 1929 no stop aŌer ΗOĸcialΗ MUH ǆ 2), 1d Field Marshal ǆ 49 (incl no stop aŌer ΗOĸcialΗ GU/FU 
ǆ 4), 1Ъd black local plate ǆ 12 & London plate ǆ 24, 1Ъd brown ǆ 32 (incl 1934 Cowan GU/FU ǆ 7 & 
MUH), 2d ǆ 39, 3d ǆ 30 (incl p14 mint), 2/- ǆ 6 (incl GU/FU ǆ 2 & mint).  Identified by CP NoΖs.  CP cat 
$11,000н. $1,000

597 / c1915-27 Gs recess seln of 200н mint & used on s/b pages.  Incl 3d ǆ 45 (incl p14 line GU/FU ǆ 5); 4d 
ǆ 32; 6d ǆ 42 (incl 2 perf pair mint); 8d ǆ 9 (incl mint ǆ 2 & used ǆ 6 - 2 FU & 4 parcel cancels); 9d ǆ 16 
(incl sage-green MUH & deep yellow olive GU/FU ǆ 4); 1/- ǆ 64 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 18, p14 ǆ 14Ь 
pale orange-vermilion GU/FU ǆ 5 & 2 perf pair mint).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $12,600н. $1,500

598 M* 1915-27 Gs recess specialised mint/MUH colln on Hagners & 2 pages - good range of perfs incl 2 perf 
pairs, shades a few invtd wmks, blocks & plate blocks (but all these minor blemishes) (no 8d eǆcept 1 
forged ovpt ΗGUΗ, also 9d forged ovpt, wrong perf RPSNZ opinion). dotal 135 stamps. CP cat $18,000н 
(but incl $7200 for the P�s). $4,000

599 M* 1915 3d Gs recess invtd wmk block of 4 with RH selvedge, p14 ǆ 14Ь.  Lower pair hinged.  CP <O4by.  
Cat approǆ $700.  Mint/MUH. $300

600 U 1915 3d Gs recess double ΗOFFICIALΗ ovpt, p14 ǆ 13Ь.  RPSNZ cert (2016).  CP <O4az, cat $3000 (also 
cat SG O100d, cat £1400).  FU. $750

601 * 1915-27 3d to 1/- Gs recess set of 6, well centered.  Jury cat $850.  MUH. $400

602 * 1915 3d Gs recess invtd wmk plate block of 4 (No 18), thinning on back on side selvedge. sery scarce.  
Normal wmk P� cat $1000.  CP <O4aǆ var.  MUH. $500

603 * 1915 8d Gs.  Jury cat $400.  MUH. $200

604 / 1915-6 Gs seln of 2 perf pairs: 3d deep chocolate, 6d bright carmine MUH & 1/- vermilion MUH.  CP 
<O4c, <O8c, <O12c.  Cat $1300. $650

605 M 1915-25 2/-, 5/- YsLds no stop aŌer oĸcial.  CP ZO2kz, ZO6hz.  Cat $1325 (MUH).  Mint. $400

606 M* 1916 6d Gs ǆ 5 two perf pairs, range of shades.  CP <O8c(1)-(4).  Cat $1500н.  3 MUH, 2 mint. $650

607 M 1917 2d Gs yellow surface, face Ňaws (R10/18) state ΗbΗ, DLR, p14 ǆ 15.  CP <O18az.  Cat $1500.  
sLH mint. $500

608 * 1922 8d Gs block of 4 (with top selvedge, which incl several annotations). CP <O10d. Cat $1700. MUH. $750

609 M* 1925-9 Gs Surface seln of varieties: Ъd horiz pair, 1 with no stop aŌer ΗOĸcialΗ mint; 1d Field Marshal 
horiz pair with right selvedge, 1 with no stop MUH; 1Ъd brown with no stop & right selvedge MUH; 
3d horiz pair, 1 with no stop MUH & 3d 1925 Cowan with R6/8 Ňaw.  CP cat $897.  Mint/MUH. $400
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610 U 1928 2/- Admiral block of 4, fine single central <aikohe 5 SP 35 cds.  CP <O12b.  Cat $1200.  sFU. $300

611 * 1928 2/- Admiral, Cowan paper.  CP <O20b.  Cat $675.  MUH. $350

612 * 1933 5/- Arms, vertical ovpt.  Jury cat $1200.  MUH. $450

613 M 1933-61 5/- Arms, all 5 printings - vert oĸcial; Wd single, mult & invtd mult wmks; unsurfaced paper.  
CP ZO33a-e.  Cat $1120.  Mint. $400

614 M 1933 5/- Arms, vertical ovpt.  Jury cat $800.  Mint. $350

615 / c1935-45 Pictorials seln of 150 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 14, 1d ǆ 17 (incl invtd wmk MUH 
& FU), 1Ъd ǆ 17, 2d ǆ 15 (incl p12Ъ MUH ǆ 2 & FU), 2Ъd ǆ 9, 3d ǆ 5 (incl MUH ǆ 3), 4d ǆ 16, 6d ǆ 10, 8d 
ǆ 5, 9d ǆ 10 (incl green ovpt MUH ǆ 3 & black ovpt MUH ǆ 4), 1/- ǆ 20, 2/- ǆ 13 (incl p12Ъ COY< Ňaw 
MUH & mint).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $8400. $1,000

616 / 1935-43 Pictorials mint/mostly MUH & used colln on s/b pages, both single & mult wmks represented.  
Noted: 1d single wmk p13Ъ ǆ 14 mint & 1/- block of 4 FU, mult wmk 1d wmk invtd mint, 2d p12Ъ (m, 
2 u), 2Ъd reversed Η3Η plate block, 3 ǆ 6d plate blocks, 9d green ovpt (m, 2 u), 9d black ovpt (5 m incl 
block, 2 u), 2/- (all perfs both m&u).  175 stamps & 1 cover.  SG £3400. $1,000

617 * 1938 1Ъd GsI chocolate block of 4.  Jury cat $600.  MUH. $250

618 C 1938 GsI ΗOĸcialΗ printed FDCs ǆ 3 diff (each franked both regular defin stamp & ΗOĸcialΗ ovpt 
version); Ъd green, canc Gore cds 1 MR 38 (typed address); 1d scarlet, canc Wellington cds 1 JL 38; 
1Ъd chocolate, canc Whangarei cds 26 JL 38.  Also plain regΖd cover, franked GsI 1Ъd chocolate 
ΗOĸcialΗ ǆ 2 & 2Ъd Mt Cook ΗOĸcialΗ, canc Auckland �ast cds 26 JL 38.  All fine.  Scarce group (4).  
Jury cat c$1000. $450

619 * 1938 GsI MUH accum in multiples/part sheets etc; 1d green ǆ 120; 2d ǆ 17; 3d ǆ 355 (incl complete 
sheet of 240); 6d ǆ 11; 8d ǆ 43; 1/- ǆ 79 & 2/- ǆ 50.  Cat $8000н simpl.  MUH. $1,200

620 * 1939-42 2/- Cook seln of 3 diff COY< Ňaw issues: 1939 p13Ъ ǆ 14 mult wmk, 1942 wartime p12Ъ & 
1942 p12Ъ, the latter two with top selvedge.  CP LO13d(z), LO13e(z), LO13f(z).  Cat $1700.  MUH. $750

621 * 1940 Centennial set of 8 ũoined ΗffΗ in vert pairs, (2Ъd horiz strip of 3).  2Ъd & 8d hinge mark on 
selvedge & 4d MNG.  CP cat $840.  MUH. $400

622 * 1941-5 Pictorials accum/blocks/part sheets - 2d Whare LH side of sheet 120 (12 ǆ 10) - plate 2�, p14 
ǆ 13Ъ, coarse paper; 4d Mitre Peak blk of 30, irregular blk of 22 & pair (blk of 30 p12Ъ, others p14 ǆ 
13Ъ coarse paper); 6d Harvesting blk of 20 (4 ǆ 5), p14Ъ ǆ 14 coarse paper; 8d duatara horiz blk of 30 
(10 ǆ 3), p14 ǆ 14Ъ; 2/- vert blk of 20, p13в ǆ 13Ъ.  CP cat $9320.  MUH. $1,350

623 * 1942 4d Mitre Peak complete sheet of 80 (1 central horiz fold), plate 2�, p14 ǆ 14Ъ, coarse paper. Incl 
R6/1 re-entry & shiŌ markings in top selvedge - 6 dots.  CP LO7e/y/ǆ etc.  Cat $3065.  MUH. $750

624 * 1942 8d duatara complete sheet of 160 (1 central horiz fold), plate 3, p12Ъ, incl R13/10 broken Η8Η 
Ňaw but not R3/5 & R3/6 plate crack.  ShiŌ markings - 8 dots at top.  CP LO10e/z/ǆ etc.  Cat $7865.  
MUH. $1,200

625 * 1942 1/- dui block of 30 (6 ǆ 5) with top selvedge, p14 ǆ 13Ъ, coarse paper, minor perf seps. CP LO12d.  
Cat $2700.  MUH. $500

626 * 1943 5/- Arms horiz ovpt ǆ 2 vert blocks of 12 (3ǆ4) - one top LH corner other with top selvedge, Wd 
mult upright wmk.  CP ZO33c.  Cat $3000.  MUH. $500

627 * 1945 2Ъd Lilies complete sheets of 60 (4), plate 3 (reversed), p14 (comb).  CP LO6b.  Cat $7680.  MUH. $1,000

NEW �EALAN� Ͳ LI&E INShRANCE
628 C 1872, 1875, 1888 �arly post-free Life Ins mail: 1) 1875 ΗFriends ReportΗ endorsed OPSO & signed by 

Chief Agent on front, & similar printed on reverse (for the reply), good cond.  2) 1872-3 OPSO promo-
tional card from Chief Agent George dhorne, with hand-written Ηdhese are post cards I scatter broad-
cast thro the landΗ.  Reverse bears printed premiums vs age/coverage, find cond.  3) 1888 Posƞree 
reply entire with Regn No, address on reverse ΗResident GentΗ (Life Ins rep dimaru) & detailed reply. $1,100

629 / 1891-1967 Accum on s/b pages.  Noted used: 1891 3d ǆ 7, 6d ǆ 9 & 1/- ǆ 6; 1905 1d blue ǆ 9, 2d 
chestnut ǆ 5.  Mint: 1891 series several to 2d & range 1913 series.  About 300 stamps. $3,000

630 / 1891-1903 sR seln of 162 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd p12 ǆ 11Ъ mint ǆ 2; 1d p11 sideways 
wmk MUH; 2d p12 ǆ 11Ъ mint; 3d mint with gum remnants; 6d mint ǆ 1 & used ǆ 12; 1/- used ǆ 10.  
Identified by CP NoΖs.  CP cat $17,500н. $2,500

631 U 1891 Ъd - 1/- sR set of 7 incl the scarce 2d chocolate-brown shade, all w/c & with cds (Ъd, 2d, 1/- 
dated).  Jury cat $850н.  FU. $550

583 M 1908-13 2/-, 5/- & £1 YsLd.  £1 hint of light horiz crease.  Jury cat $2400.  Mint. $750

584 * 1908 5/- YsLd.  Jury cat $600.  MUH. $250

585 U 1908 £1 YsLd block of 25 & strip of 5 on piece, unsurfaced paper, fine Wellington roller cancels.  
CP ZO15f.  Cat $45,000.  FU. $12,500

586 * 1908 £1 YsLd unsurfaced paper, well centered with right selvedge.  CP ZO15f.  Cat $6000.  MUH. $3,000

587 * 1908 £1 YsLd.  Jury cat $6000.  MUH. $3,000

588 * 1909 6d <iwi reduced, p14 ǆ 15.  CP �O15c.  Cat $1800.  MUH. $600

589 M* 1909 �sII simplified short set of 5 to 8d incl 1d Dom in blocks of 4.  1d & 8d MUH; Ъd, 3d & 6d mint/
MUH (Ъd both MUH small tone spots).  Jury cat $1260. $450

590 * 1909 �sII simplified set of 6 (incl 1d Dom).  Jury cat $725.  MUH. $350

591 / 1910-26 1d Dominion seln of 130н mint & used on 4 s/b pages.  Incl 1910 DLR (shipΖs bow split Ňaw FU, 
Y Ňaw MUH ǆ 2 & GU/FU on piece & broken globe Ňaw MUH); 1925 Cowan with broken N Ňaw GU; 
1926 Cowan reversed wmk (MUH, mint, FU ǆ 5 & feather Ňaw FU). $750

592 M 1911 5/- Mt Cook, single upright wmk, o/c large top margin, 2 light hinge marks. CP �O21f. Cat $2500. 
Mint. $750

593 * 1913-5 2/-, 5/- ǆ 2 YsLd.  2/- & 5/- p14, 5/- p14Ъ ǆ 14.  CP ZO2g, 6g, 6h.  Cat $1450.  MUH. $650

594 M 1913-5 5/- YsLd ǆ 3 - p14, p14Ъ ǆ 14 & p14 ǆ 14Ъ (no stop aŌer oĸcial var).  CP ZO6g, ZO6h/z.  Cat 
approǆ $1200.  Mint. $400

595 M 1914-25 2/- YsLd ǆ 4: DLR p14; DLR p14Ъ ǆ 14; DLR p14Ъ ǆ 14 R2/5 no stop aŌer ΗOĸcialΗ; Cowan 
p14Ъ ǆ 14.  CP ZO2g, ZO2h, ZO2h(z), ZO2k.  Cat $815.  Mint. $300

596 / 1915-34 Gs surface seln of 253 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd ǆ 61 (incl 1927 reversed wmk MUH 
ǆ 3 & 1929 no stop aŌer ΗOĸcialΗ MUH ǆ 2), 1d Field Marshal ǆ 49 (incl no stop aŌer ΗOĸcialΗ GU/FU 
ǆ 4), 1Ъd black local plate ǆ 12 & London plate ǆ 24, 1Ъd brown ǆ 32 (incl 1934 Cowan GU/FU ǆ 7 & 
MUH), 2d ǆ 39, 3d ǆ 30 (incl p14 mint), 2/- ǆ 6 (incl GU/FU ǆ 2 & mint).  Identified by CP NoΖs.  CP cat 
$11,000н. $1,000

597 / c1915-27 Gs recess seln of 200н mint & used on s/b pages.  Incl 3d ǆ 45 (incl p14 line GU/FU ǆ 5); 4d 
ǆ 32; 6d ǆ 42 (incl 2 perf pair mint); 8d ǆ 9 (incl mint ǆ 2 & used ǆ 6 - 2 FU & 4 parcel cancels); 9d ǆ 16 
(incl sage-green MUH & deep yellow olive GU/FU ǆ 4); 1/- ǆ 64 (incl p14 ǆ 13Ь GU/FU ǆ 18, p14 ǆ 14Ь 
pale orange-vermilion GU/FU ǆ 5 & 2 perf pair mint).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $12,600н. $1,500

598 M* 1915-27 Gs recess specialised mint/MUH colln on Hagners & 2 pages - good range of perfs incl 2 perf 
pairs, shades a few invtd wmks, blocks & plate blocks (but all these minor blemishes) (no 8d eǆcept 1 
forged ovpt ΗGUΗ, also 9d forged ovpt, wrong perf RPSNZ opinion). dotal 135 stamps. CP cat $18,000н 
(but incl $7200 for the P�s). $4,000

599 M* 1915 3d Gs recess invtd wmk block of 4 with RH selvedge, p14 ǆ 14Ь.  Lower pair hinged.  CP <O4by.  
Cat approǆ $700.  Mint/MUH. $300

600 U 1915 3d Gs recess double ΗOFFICIALΗ ovpt, p14 ǆ 13Ь.  RPSNZ cert (2016).  CP <O4az, cat $3000 (also 
cat SG O100d, cat £1400).  FU. $750

601 * 1915-27 3d to 1/- Gs recess set of 6, well centered.  Jury cat $850.  MUH. $400

602 * 1915 3d Gs recess invtd wmk plate block of 4 (No 18), thinning on back on side selvedge. sery scarce.  
Normal wmk P� cat $1000.  CP <O4aǆ var.  MUH. $500

603 * 1915 8d Gs.  Jury cat $400.  MUH. $200

604 / 1915-6 Gs seln of 2 perf pairs: 3d deep chocolate, 6d bright carmine MUH & 1/- vermilion MUH.  CP 
<O4c, <O8c, <O12c.  Cat $1300. $650

605 M 1915-25 2/-, 5/- YsLds no stop aŌer oĸcial.  CP ZO2kz, ZO6hz.  Cat $1325 (MUH).  Mint. $400

606 M* 1916 6d Gs ǆ 5 two perf pairs, range of shades.  CP <O8c(1)-(4).  Cat $1500н.  3 MUH, 2 mint. $650

607 M 1917 2d Gs yellow surface, face Ňaws (R10/18) state ΗbΗ, DLR, p14 ǆ 15.  CP <O18az.  Cat $1500.  
sLH mint. $500

608 * 1922 8d Gs block of 4 (with top selvedge, which incl several annotations). CP <O10d. Cat $1700. MUH. $750

609 M* 1925-9 Gs Surface seln of varieties: Ъd horiz pair, 1 with no stop aŌer ΗOĸcialΗ mint; 1d Field Marshal 
horiz pair with right selvedge, 1 with no stop MUH; 1Ъd brown with no stop & right selvedge MUH; 
3d horiz pair, 1 with no stop MUH & 3d 1925 Cowan with R6/8 Ňaw.  CP cat $897.  Mint/MUH. $400
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632 U 1891 1d sR p12 ǆ 11Ъ 7mm reversed wmk, o/c to right, Waitara cancel.  CP y2b(z).  Cat $1000.  GU/FU. $400

633 M 1891 3d sR brown, o/c to right, patchy gum.  CP y4a.  Cat $1000.  Mint (not hinged). $400

634 M 1891 6d sR green, o/c to top right.  CP y5a.  Cat $1150.  LH mint. $400

635 M 1891 1/- sR rose, o/c to leŌ.  CP y6a.  Cat $1800.  HH mint. $600

636 * 1891 1/- sR rose, o/c, one corner pulled perf.  CP y6a.  Cat $4500.  MUH. $950

637 U 1891, 1905 & 1913 simplified sets (well above average condition).  Jury cat $1450.  sFU. $550

638 U 1891 sR set of 6 well centered.  CP cat $800.  FU (eǆcept 1/- GU/FU). $300

639 / 1905-47 no sR seln of 170 mint & used on s/b pages.  Incl 1d blue (MUH & mint ǆ 3); 1d red p14 invtd 
wmk FU; 2d chestnut ǆ 5 GU/FU; 2d purple MUH ǆ 3; 3d yellow-brown MUH ǆ 2; 6d pink p14 MUH ǆ 
2 & p14 ǆ 15 mult wmk with R1/12 Ňaw mint with toning (cv $500 MUH).  Identified by CP NoΖs.  Also 
incl 1947-81 stamps ǆ 79 incl 2Ъd Cape Campbell plate block MUH .  CP Cat $12,300. $1,250

640 U 1905-13 no sR set of 11 well centered.  CP cat $570.  FU. $250

641 M 1905-13 Simplified no sR set of 10 (no 2d chestnut).  Jury cat $1000.  Mint. $300

NEW �EALAN� Ͳ WOSTAL &ISCALS
Ys�>ŽŶŐ�dǇƉĞs

642 / 1867-1927 seln of 205 mostly used with postal type cancels (some fiscal) on s/b pages.  Incl 1867 6d 
brown & blue mint; 1878 1d blue mint; 2/- MUH; 2/6d with ΗcounterpartΗ in design mint; 7/- with 
double perfs FU with RPSNZ cert, 7/6d with cancels ǆ 8, 15/- with cancels ǆ 2, £1 mint with toning; 
£2/10/- rose lake fiscal, 2/- Oĸcial (MUH ǆ 3, mint ǆ 4 & R2/5 no stop aŌer ΗoĸcialΗ FU).  Also incl 
seln of 50 fiscals. $1,750

643 U 1867 6d & 6/- ǆ 2 all with postal cancels - 6d barred ΗAΗ & 6/- both Wanganui ΗAΗ class cdss (28 D�C 
1882 & 4 JAN 1884).  All large ΗNZΗ wmks (16 ǆ 6mm) - 6d p10 ǆ 12Ъ, 6/- p12Ъ. None listed by SG or CP. $625

644 C 1882 1d lilac Stamp Duty (2) on cover to HJ <nowles �sƋ, Property daǆ Department, Wellington, eǆ 22 
May 1890 Christchurch.  Scarce postal but philatelic use.  dhese stamps remained valid for postage 
until demonetised on 31 December 1913.  Odenweller cert (2016). $1,600

645 U 1882 1d blue Stamp Duty ǆ 7 incl horiz pair.  All with fine cdss - 6 clearly 1882 (of which 5 are between 
March & May), 1 with invtd wmk.  CP Z1b/y, cat $1100.  A rare assemblage.  SG F2/w.  FU. $575

646 U 1882 6d red-brown, perf near 12, NZ wmk (16 ǆ 6mm), ΗA152Η (de <opuru) barred obliterator.  RPSNZ 
cert (2019) confirming postal use.  CP Z1d, cat $2000.  SG F5a.  Cat £1000.  GU/FU. $575

647 M 1882-1926 2/- to 10/- 10v (eǆcl 7/6d).  Cat simpl $5475.  Mint. $1,500

648 M 1882-1927 2/- to 10/- 10v (eǆcl 7/6d).  Cat simpl $5475.  Mint. $1,500

649 M* 1882-1926 4/-, 5/-, 6/-, 7/-, 10/- OG mint.  (4/- is 1903 p11 unsurfaced paper, sideways wmk, rarely 
seen; 5/- MUH but minor gum tone).  Jury cat $3400.  Mint/MUH. $1,000

650 U 1886 7/- YsLd blue, p12Ъ evidence of double perfs at base, unsurfaced paper.  ΗAL�ANz Sd JA 12 88Η 
ΗAΗ class cds (likely telegraphic use).  RPSNZ cert (2021) which states the stamp to be ΗCP Z8bΗ.  
CP Z8bz.  Cat unpriced. $250

651 M 1906 7/6d bronze-grey, unsurfaced paper, p14, well centered, vert creases. CP Z9d. Cat $2500. Mint. $600

652 M 1906 7/6d bronze-grey, p14 sideways wmk, unsurfaced paper.  Staining affecting 4 perfs only at right.  
CP Z9d.  Cat $2500.  Mint. $600

653 M 1907 £4 blue, p14Ъ ǆ 14, Cowan paper.  �PA cert (1995).  �ǆ Midas.  OG mint. $1,700

654 M 1913-25 2/-, 4/-, 7/-, 8/- & 10/-, all p14Ъ ǆ 14, chalk surfaced paper & all Cowan (eǆcept 10/- DLR).  
(7/- with Sismondo cert (2005) but states DLR paper). CP Z2k, Z5m, Z8k, Z10k, Z12k. Cat $2600. Mint. $1,200

655 * 1913 3/- mauve, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14.  CP Z4k.  Cat $850.  MUH. $350

656 * 1913 4/- orange-red, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14.  CP Z5k.  Cat $900.  MUH. $400

657 * 1913 5/- green, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14.  CP Z6h.  Cat $1250.  MUH. $600

658 M 1913 8/- deep blue, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14, sideways wmk.  CP Z10ũ.  Cat $900.  Mint. $300

659 U 1925 15/- Cowan paper, p14.  demuka 7 AP 32 cds, small closed tear at top.  CP Z14l, cat $750.  
SG F141, cat £350.  FU. $200

660 * 1925 10/-, Cowan, chalky paper.  CP Z12m.  Cat $3000.  MUH. $1,200
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Arms
661 / 1931-86 Seln of 157 mint & used on s/b pages.  Incl 1/3d yellow & black with invtd wmk MUH, 7/6d 

mint & used, 9/- MUH ǆ 4, 12/6d FU with small repair at base, 15/- MUH ǆ 3, £1 MUH ǆ 4, 30/- MUH 
& FU/GU ǆ 3, £2 MUH, £2/10/- FU with corner missing, £3 MUH & FU ǆ 2, £4 FU, £5 MUH, 11/- 
surcharge MUH ǆ 2 & mint, 5/- Oĸcial vert ovpt mint & FU/GU, decimals set of 4 MUH ǆ 5.  Identified 
by CP NoΖs.  CP cat $17,000н. $2,500

662 M* 1931-56 set to £5, missing only 35/-, £3.10 & £4.10.  Minor toning 2/6d, 4/-, £3 & £5.  Mint, a few 
MUH incl 15/- & £1. $1,200

663 M 1931-56 1/3d to £3 simplified set (no 35/- or £2).  Jury cat $3850н.  Mint. $1,200

664 * 1931-56 7/6d, 9/-, £1, £2, £2.10, £3, £4 & 3/6d (sans serif).  Jury cat $3775.  MUH. $500

665 U 1931-56 12/6d, £3 & 5/- on c1950s commercial piece, fine Wellington C1 roller cancel.  A rare piece. $600

666 * 1931 12/6d plum.  Jury cat $800.  MUH. $300

667 M* 1931-56 Set of 16 to £1.  CP cat $1600.  Mint (1/3d yellow & blue MUH).  Mint/MUH. $400

668 * 1931 25/- pale blue, Cowan, light stain line on back, perhaps from s/b.  CP Z43a.  Cat $1500.  MUH. $400

669 * 1931-56 £4.10 deep grey.  Jury cat $6500.  MUH. $3,000

670 M 1935 £4.10 deep grey, Cowan paper.  Ceremuga (2010).  CP Z51a.  Cat $4000.  Mint. $1,700

671 M* 1939 3/6d to 35/- surcharges (3/6d sans serif).  Cat $2345.  Mint (11/- MUH). $600

672 M* 1940-56 1/3d-£5 Wd mult upright wmk mint colln complete (eǆcept no £3.10) plus several eǆtra shade 
of lower values.  Also MUH 2/6d & 9/- as blocks of 4; & 15/- & £1 as horiz pairs.  �ǆ �aillie. $3,000

673 U 1940-3 Wd mult wmk seln, upright wmk: 2/6d, 3/6d, 5/6d (horiz pair), 6/-, 7/-, 8/-, 9/-, 10/- (block of 
4), 15/-, 22/-, £1 & £2.  Invtd wmk: 3/6d (sans serif), 5/-, 22/-, 30/- & £3.  CP cat $2230.  FU. $850

674 M 1940 3/6d - 22/- ovpts set of 4.  Jury cat $900.  sLH mint. $500

675 * 1940 22/- on 22/- scarlet, Wd single wmk, with right selvedge incl red bar.  CP Z56a.  Cat $1275.  MUH. $500

676 U 1940-53 Surcharges set to 35/- (eǆcl 11/-) incl 3/6d both with & without serifs.  CP cat $1565.  FU. $400

677 * 1940-53 Surcharges short set of 5 to 22/- incl 3/6d both with & without serifs.  CP cat $1610.  MUH. $400

678 * 1951 £2.10 red lower RH corner single, Wd, single wmk.  CP Z47b.  Cat $1250.  MUH (hinged on selvedge). $500

679 * 1951 £2.10 red, Wd mult invtd wmk.  CP Z47b.  Cat $1250.  MUH. $500

680 * 1952 £3 green, Wd mult invtd wmk.  CP Z48d.  Cat $525.  MUH. $250

681 * 1952 £4 blue, Wd mult invtd wmk.  CP Z50b.  Cat $600.  MUH. $250

682 * 1984 $4 & $10 corner blocks of 4, selvedge, wmk sideways invtd.  Also incl Ross Dep 1967 3c corner 
block of 4, invtd wmk; & 1925 Ъd Postage Due block of 25 with leŌ margin & bottom selvedge, litho 
wmk.  CP Z58b(z), Z61b(z), RD9a(z), z15e.  Cat $1475.  MUH. $400

NEW �EALAN� Ͳ BOO<LETS
683 M* 1907-1970 colln of booklet panes & pairs incl 1908 1d Universal oĸcial perf all round (CP WO2az).  

Pre 1935 CP cat $1735.  87 panes from 1935 on.  Mint/MUH. $450

684 * 1980-2009 Seln: 1) 1980 20c Paua $2 booklet with 1 asterisk; 2) 1987 40c �lue Duck $4 Ahuriri salley 
with new NZ Post logo, part printers imprint & 1 <iwi symbol; $4.40 dotaranui �each (ǆ 2) 1 with new 
NZ Post logo & 2nd with logo, part printers imprint & 1 <iwi symbol - all with CAP�y Ζ87 ovpts; 3) 2009 
New Zealand Mail 50c imperf error self adhesive bklt of 10.  Also incl 1935 1d <iwi bklt pane of 6, invtd 
wmk.  CP $1205н.  MUH. $500

NEW �EALAN� Ͳ OTHER
685 / 1903-39 �ǆpress Delivery seln of 27 mint & used on s/b pages.  Incl 1903 (mint ǆ 3, FU ǆ 3), 1926 

(MUH ǆ 3 & mint), 1936 (MUH & FU ǆ 2), 1937 (MUH ǆ 2 &  mint), 1939 mint, Motorcar MUH ǆ 7 & 
mint ǆ 3.  Identified by CP NoΖs.  CP cat $2600н. $400

686 U 1903-59 6d �ǆpress Delivery Fernleaves ǆ : p11 ǆ 2 (incl clear 6 AP 03 �ketahuna ΗAΗ class pmk, early 
use); Cowan p14 ǆ 14Ъ ǆ 2 (both shades), Cowan p14 ǆ 15, Wd p14 ǆ 14Ъ & Wd p14 ǆ 15 (Aug 1939 
pmk).  CP U1a, b(1)(2), c, d & e.  Cat $1015.  All FU. $450

687  c1940s �ǆpress Delivery & other instructional labels seln , almost all unused & in multiples/complete 
sheetlets.  57 labels.  An unusual group.  sery fresh. $250

632 U 1891 1d sR p12 ǆ 11Ъ 7mm reversed wmk, o/c to right, Waitara cancel.  CP y2b(z).  Cat $1000.  GU/FU. $400

633 M 1891 3d sR brown, o/c to right, patchy gum.  CP y4a.  Cat $1000.  Mint (not hinged). $400

634 M 1891 6d sR green, o/c to top right.  CP y5a.  Cat $1150.  LH mint. $400

635 M 1891 1/- sR rose, o/c to leŌ.  CP y6a.  Cat $1800.  HH mint. $600

636 * 1891 1/- sR rose, o/c, one corner pulled perf.  CP y6a.  Cat $4500.  MUH. $950

637 U 1891, 1905 & 1913 simplified sets (well above average condition).  Jury cat $1450.  sFU. $550

638 U 1891 sR set of 6 well centered.  CP cat $800.  FU (eǆcept 1/- GU/FU). $300

639 / 1905-47 no sR seln of 170 mint & used on s/b pages.  Incl 1d blue (MUH & mint ǆ 3); 1d red p14 invtd 
wmk FU; 2d chestnut ǆ 5 GU/FU; 2d purple MUH ǆ 3; 3d yellow-brown MUH ǆ 2; 6d pink p14 MUH ǆ 
2 & p14 ǆ 15 mult wmk with R1/12 Ňaw mint with toning (cv $500 MUH).  Identified by CP NoΖs.  Also 
incl 1947-81 stamps ǆ 79 incl 2Ъd Cape Campbell plate block MUH .  CP Cat $12,300. $1,250

640 U 1905-13 no sR set of 11 well centered.  CP cat $570.  FU. $250

641 M 1905-13 Simplified no sR set of 10 (no 2d chestnut).  Jury cat $1000.  Mint. $300

NEW �EALAN� Ͳ WOSTAL &ISCALS
Ys�>ŽŶŐ�dǇƉĞs

642 / 1867-1927 seln of 205 mostly used with postal type cancels (some fiscal) on s/b pages.  Incl 1867 6d 
brown & blue mint; 1878 1d blue mint; 2/- MUH; 2/6d with ΗcounterpartΗ in design mint; 7/- with 
double perfs FU with RPSNZ cert, 7/6d with cancels ǆ 8, 15/- with cancels ǆ 2, £1 mint with toning; 
£2/10/- rose lake fiscal, 2/- Oĸcial (MUH ǆ 3, mint ǆ 4 & R2/5 no stop aŌer ΗoĸcialΗ FU).  Also incl 
seln of 50 fiscals. $1,750

643 U 1867 6d & 6/- ǆ 2 all with postal cancels - 6d barred ΗAΗ & 6/- both Wanganui ΗAΗ class cdss (28 D�C 
1882 & 4 JAN 1884).  All large ΗNZΗ wmks (16 ǆ 6mm) - 6d p10 ǆ 12Ъ, 6/- p12Ъ. None listed by SG or CP. $625

644 C 1882 1d lilac Stamp Duty (2) on cover to HJ <nowles �sƋ, Property daǆ Department, Wellington, eǆ 22 
May 1890 Christchurch.  Scarce postal but philatelic use.  dhese stamps remained valid for postage 
until demonetised on 31 December 1913.  Odenweller cert (2016). $1,600

645 U 1882 1d blue Stamp Duty ǆ 7 incl horiz pair.  All with fine cdss - 6 clearly 1882 (of which 5 are between 
March & May), 1 with invtd wmk.  CP Z1b/y, cat $1100.  A rare assemblage.  SG F2/w.  FU. $575

646 U 1882 6d red-brown, perf near 12, NZ wmk (16 ǆ 6mm), ΗA152Η (de <opuru) barred obliterator.  RPSNZ 
cert (2019) confirming postal use.  CP Z1d, cat $2000.  SG F5a.  Cat £1000.  GU/FU. $575

647 M 1882-1926 2/- to 10/- 10v (eǆcl 7/6d).  Cat simpl $5475.  Mint. $1,500

648 M 1882-1927 2/- to 10/- 10v (eǆcl 7/6d).  Cat simpl $5475.  Mint. $1,500

649 M* 1882-1926 4/-, 5/-, 6/-, 7/-, 10/- OG mint.  (4/- is 1903 p11 unsurfaced paper, sideways wmk, rarely 
seen; 5/- MUH but minor gum tone).  Jury cat $3400.  Mint/MUH. $1,000

650 U 1886 7/- YsLd blue, p12Ъ evidence of double perfs at base, unsurfaced paper.  ΗAL�ANz Sd JA 12 88Η 
ΗAΗ class cds (likely telegraphic use).  RPSNZ cert (2021) which states the stamp to be ΗCP Z8bΗ.  
CP Z8bz.  Cat unpriced. $250

651 M 1906 7/6d bronze-grey, unsurfaced paper, p14, well centered, vert creases. CP Z9d. Cat $2500. Mint. $600

652 M 1906 7/6d bronze-grey, p14 sideways wmk, unsurfaced paper.  Staining affecting 4 perfs only at right.  
CP Z9d.  Cat $2500.  Mint. $600

653 M 1907 £4 blue, p14Ъ ǆ 14, Cowan paper.  �PA cert (1995).  �ǆ Midas.  OG mint. $1,700

654 M 1913-25 2/-, 4/-, 7/-, 8/- & 10/-, all p14Ъ ǆ 14, chalk surfaced paper & all Cowan (eǆcept 10/- DLR).  
(7/- with Sismondo cert (2005) but states DLR paper). CP Z2k, Z5m, Z8k, Z10k, Z12k. Cat $2600. Mint. $1,200

655 * 1913 3/- mauve, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14.  CP Z4k.  Cat $850.  MUH. $350

656 * 1913 4/- orange-red, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14.  CP Z5k.  Cat $900.  MUH. $400

657 * 1913 5/- green, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14.  CP Z6h.  Cat $1250.  MUH. $600

658 M 1913 8/- deep blue, DLR chalky paper, p14Ъ ǆ 14, sideways wmk.  CP Z10ũ.  Cat $900.  Mint. $300

659 U 1925 15/- Cowan paper, p14.  demuka 7 AP 32 cds, small closed tear at top.  CP Z14l, cat $750.  
SG F141, cat £350.  FU. $200

660 * 1925 10/-, Cowan, chalky paper.  CP Z12m.  Cat $3000.  MUH. $1,200
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688 U 1925 1d (no dot) NZ Railways Charges horiz strip of 3, p14Ъ ǆ 14, ΗC�NdRAL �.O./W�LINGdONΗ 
station ovpt errors: 1st stamp - C�O/W reads up & C�O (doubled) up & w (doubled) reads down; 2nd 
stamp - C�O/W doubled & both parts read up; 3rd stamp - C�O/W double & both parts read up.  
Used, creasing.  A spectacular error. $1,000

689  1916-8 Probate Notice Restriction of Distribution (no portion of estates to be paid to German, Austro-
Hungarian, durkish or �ulgarian subũects) notices set of 3, one of each printing.  Good condition.  <iwi 
cat $900. $750

690  1970 �ritish Postal Orders sold in NZ ǆ 2: 1) £2 (NZ $4.29) green & black with counterfoil, �ulls POS� 1 
Oct 1970 rubber stamp, Harwood cat �PO8 (green).  2) £1 (NZ $2.14) green & black with counterfoil, 
�ulls POS� 19 Oct 1970 rubber stamp, Harwood cat �PO6 (green) noting Ηno eǆamples recordedΗ (as 
at 2010).  Harwood US$400н. $250

691  1973 Stamp Designer Competition, essay submitted by John Patterson of Palmerston North, being an 
essay design on card (200 ǆ 250mm) for a new 5c stamp.  Signed at foot by designer, also a copy of 
conditions & entry form for competition. $220

NEW �EALAN� Ͳ REsENhES
692 R £1161 YsLd gold & blue ultra high value, imperf 4 very large margins, foil slits & embossed.  Fine cds 

cancel.  <iwi R442.  Cat $300. $300

693 R £1221 YsLd gold & blue, ultra high value, imperf 4 margins on piece (with 8/- & 8d н 3d Picts) tied by 
metal foil, embossed, fine cds cancels.  <iwi R442. $250

694 R £4547 YsLd gold & blue, imperf with 4 Η�oardwalkΗ margins on 1927 Will (with £10, £2, 15/-, 7/-, 4/- 
& 3d Gs), tied by Hawkes �ay Stamp Duties cdss, embossed not punched.  Yuite likely the only ultra 
high value YsLd on document.  dhe will relates to Frank Cecil Lee whose father had been a Shipping 
Co owner from Napier. $2,500

695 R £6924 YsLd gold & blue, ultra high value, imperf 4 margins, pinholes.  Fine cds cancel. $400

696 R £2584 Arms ultra-high value, imperf gold & blue, trimmed margins, punched.  <iwi cat $600. $350

697 R £700 Arms ovpt brown-red & blue, punched, on piece with 4 other stamps.  <iwi cat $350н. $250

NEW �EALAN� Ͳ CIN�ERELLAS
698  1890Ζs-1960 Seln: 1) NZ drading Stamp Company Η6Η green discount coupon with d58 ovpts vert block 

of 10, Heslop P1, mint; 2) 1937 NZ Forest Service label No 13 on back of Life Ins envelope with Ъd 
green Lighthouse & 2 Dec 1938 Christchurch pmk, Heslop M3; 3) 1940 6d National Saving stamp ǆ 12 
on bottom half of National Saving Stamp card, Heslop J80; & 4) 1960 U.N.A.N.Z. United Nations Day 
24 Oct label block of 10, mint.  Heslop $1200н. $400

699 M* 1914-8 WWI patriotic labels relating to NZ, near complete range of 6 diff (of 7 known) produced in 
France by Delandre.  Incl HMS New Zealand (MNG), NZ�F (MNG, crease), NZ Medical Corps (MUH), N 
Auckland Mounted RiŇes (MUH), 16th Waikato Regiment (MUH) & ΗGlory of the ANZAC͊Η (MUH).  
Heslop OS 1, 3, 7, 9, 10, 12.  Cat $1275.  scarce lot (3 are rare: OS 7, 9, 12). $1,000

700  c1915-40s range of about 60 on Hagner page.  Noted sheet of 12 ΗHelp zour derritorialsΗ MUH, ΗFor 
<ing & �mpireΗ blocks MUH/mint, ΗN.Z. Fights in Pacific SkiesΗ.  Also 1915 Auckland Isl �ǆpdn local 
mint & WWI Otago Infantry �rigade; 1957 d� Labels ΗsetΗ of 7 progressive proofs. $300

NEW �EALAN� Ͳ WOSTA'E �hES
701 / 1899-1900 seln of 94 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd small NZ horiz pair, 1 with no stop aŌer D FU; 

3d with Ňat top to 3 mint ǆ 2; 8d (MUH, mint ǆ 4 & FU/GU on piece); 10d mint ǆ 3; 1/- (MUH, mint & 
FU), 2/- (mint ǆ 2, FU/GU ǆ 4).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $10,000н. $1,350

702 * 1899 set of 14 incl Ъd large & small NZ, 1d & 2d large & small D.  CP z1a-14a.  Cat $3265.  MUH. $1,500

703 / 1902-37 Seln of 205 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd (p11 invtd wmk with double perfs mint & FU - 
the latter with RPSNZ cert, p14 MUH  ǆ 2); 1d p14 ǆ 15 DLR horiz pair, one with R5/6 large bite out of 
value circle Ňaw mint; 2d (p11 FU/GU, p14 ǆ 15 Cowan reversed wmk MUH & mint ǆ 2); 3d p14 (MUH 
ǆ 7, mint ǆ 10).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $10,800н. $1,250

704 C 1938 Ъd-3d Postage Due set of 4 on pictorial printed FDC (outline of NZ, <iwi, green & red), canc 
Whakatane cds 16 AU 38.  Correctly treated, with ΗCOLL�Cd ...Η circular h/s & Η6dΗ m/s added.  do 
local addressee (care of PO).  Also plain FDC of 1939 6d �ǆpress Delivery (motor car) with 6d <iwi, 
typed address & endorsement, canc Highfield cds 16 AU 39, to Gore. �oth fine & scarce. Jury c$1100. $500
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705 / 1939-49 Seln of 47 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd MUH ǆ 6, 2d single wmk MUH ǆ 4, 3d (single 
wmk sideways invtd MUH ǆ 3, single wmk sideways MUH, mult wmk upright MUH ǆ 2).  Identified by 
CP NoΖs.  CP cat $1720. $250

WOLAR
706 / 1908-57 Seln of 25 mint & used on s/b pages.  Incl: <ing �dward sII Land (mint, minor toning, FU ǆ 4, 

& 2 forgeries), sictoria Land 1d (MUH ǆ 5 & FU), Ross Dep 1957 set mint ǆ 2.  Identified by CP NoΖs.  
CP cat $2300н. $750

707 U <ing �dward sII Land 1908 1d block of 4 with ΗF� 27 08Η cds.  CP RD1a.  Cat $400.  FU. $250

708 M <ing �dward sII Land 1908 1d.  CP RD1a.  Cat $900.  Mint. $500

709  Little America letter 1935 - 23 Jan from Captain Innes daylor to Η<enΗ.  ΗIt was thoughƞul of you to 
write me - many thanks.  We are working night & day geƫng ready to load the ships.  In a few weeks 
weΖll be in N.Z.  maybe in Christchurch, when I shall hope to have the pleasure of seeing you.  Good 
Luck.Η  Letter from one of the �yrd II Antarctic �ǆpdn members on possibly ΗJacob RuppertΗ or Η�ear 
of OaklandΗ.   dhese ships arrived in Antarctica in Jan 1935 to load �ǆpdn eƋuipment etc & leŌ on 7 
Feb 1935 for Dunedin, NZ.  Fine condition - pencil written letter. $750

710 C/ Ross Dep 1908-2011 colln incl <ing �dward sII Land on pages in L/H album with slipcase & seln of 
Antarctic covers.  Noted 1d �sII Land FU; Ross Dep 1957-2011 sets complete MUH (eǆcept 1957 mint) 
but no m/ss; 50 diff 1957-79 Dep covers with Scott �ase cancels incl 14 signed covers; 8 diff 1934-58 
USA Antarctic Station covers & 2 1952 Campbell Isl PO opening covers.  Weight 3kg. $500

&LI'HT COsERS
711 C NZ 1920 (24 Feb) dhames-Auckland, 1Ъd sictory stamp tied by dhames 24 F� 20 cds.  Addressed to 

Auckland, inscribed Η�y Seaplane 24/2/20Η.  sert fold, 223 covers Ňown.  dhis item illustrated in 
NZAMC Catalogue.  NZAMC 6b.  Cat $1500. $950

712 C NZ 1920 (8 March) Dargaville-Auckland, 1Ъd Gs tied by indistinct 8 March Dargaville cds, ΗSeaplane 
MailΗ s/l cachet.  Addressed to Auckland.  3 vert folds, Ňap torn (5 known).  dhis one illustrated in 
NZAMC Catalogue.  NZAMC 9c.  Cat $1500. $950

713 C NZ 1920 (9 April) Auckland-<aitaia leg of Walsh �ros & Deǆter Ltd special government-subsidised Ňight 
organised by Col Allen �ell using a �oeing seaplane of the NZ Flying School, with black cachet sIA S�A 
PLAN� with 1Ъd sictory.  died by Auckland 8 APR cds & <aitaia 9 MARCH b/s.  AMSNZ authentication.  
Signed by Allen �ell & pilot George � �olt, with photo.  dhis cover illustrated in NZAMC catalogue.  
NZAMC 15e.  Cat $1250. $950

714 C NZ 1920 (24 July) Rawene-Auckland leg printed ΗPer First Aerial Service Hokianga to Auckland July 23, 
1920Η, 1Ъd stamp tied by Rawene 23 July cds, addressed to Matamata, b/s Matamata 26 JUL.  Flight 
delayed on earlier leg.  Also enclosed letter dated Rawene 23 JUL.  NZAMC 22f.  Cat $1500. $950

715 C NZ 1920 (24 Jul) Rawene-Auckland leg, 1d & Ъd sictory stamps tied by Rawene 23 JL 20 cds, typed 
ΗPer Aerial MailΗ, typed Auckland address, Ňight delayed on earlier leg.  Central fold.  AMSNZ 
authentication.  NZAMC 22f.  Cat $1500. $950

716 C NZ 1920 (19 Oct) Wanganui-Hastings Walsh �ros & Deǆter Ltd special Ňight ΗPer AeroplaneΗ s/l cachet 
in reddish-mauve.  1d sictory pair tied by Wanganui 18 Oct cds, addressed to Hastings (re-addressed 
to Palmerston North), b/s Hastings 19 Oct. (also indistinct 2 Nov Hastings cds on the front, presumably 
relating to redirection).  AMSNZ authentication.  22 covers Ňown, only 3 known.  �ǆ �arry Scott.  
NZAMC 26.  Cat $2250. $1,500

717 C NZ 1921 (6 April) dimaru-Christchurch weekday eǆperimental service (operated from 31 Jan to 7 April), 
7Ъd pair vertical 2 perf.  died by dimaru 6 April cdss, ΗAerial PostΗ s/l cachet & inscribed ΗAerial MailΗ.  
(NZAMC 27e for 1st Ňight, cat $1250). $750

718 C NZ 1921 (9 May) Whangarei-Auckland 1st Ňight of regular weekday service, 6d sictory tied by 
Whangarei 9 Mz cds, typed ΗPer Aerial PostΗ, ΗPer Aerial PostΗ s/l cachet, addressed to �ngland.  Also 
in red inscribed ΗReceived �nclosed to Postmaster Whangarei (signed)Η.  dhis item illustrated in 
NZAMC catalogue.  NZAMC 28b.  Cat $1250. $950

719 C NZ 1921 (22 Jul) Auckland-Whangarei regular weekday service (operated 9 May-30 July), 7Ъd н Ъd Gs 
tied by Whangarei 22 JL cds, ΗPer Aerial PostΗ s/l cachet, addressed to Auckland.  Signed by G �olt 
(pilot).  AMSNZ authentication.  Flap missing.  (NZAMC 28b for 1st Ňight, cat $1250). $600

720 C Zeppelin 1936 USA-Cuba regΖd cover franked 2 ǆ 20c н 15c Airmail stamps addressed to Habana.  H/s 
Hindenburg First Flight & via Airship Hindenburg from Lakehurst to Frankfurt.  �/s Nz 9 & 10 May, 
Frankfurt 14 May, Habana 27 May.  Some toning spots.  Frost cat US$1650. $500

688 U 1925 1d (no dot) NZ Railways Charges horiz strip of 3, p14Ъ ǆ 14, ΗC�NdRAL �.O./W�LINGdONΗ 
station ovpt errors: 1st stamp - C�O/W reads up & C�O (doubled) up & w (doubled) reads down; 2nd 
stamp - C�O/W doubled & both parts read up; 3rd stamp - C�O/W double & both parts read up.  
Used, creasing.  A spectacular error. $1,000

689  1916-8 Probate Notice Restriction of Distribution (no portion of estates to be paid to German, Austro-
Hungarian, durkish or �ulgarian subũects) notices set of 3, one of each printing.  Good condition.  <iwi 
cat $900. $750

690  1970 �ritish Postal Orders sold in NZ ǆ 2: 1) £2 (NZ $4.29) green & black with counterfoil, �ulls POS� 1 
Oct 1970 rubber stamp, Harwood cat �PO8 (green).  2) £1 (NZ $2.14) green & black with counterfoil, 
�ulls POS� 19 Oct 1970 rubber stamp, Harwood cat �PO6 (green) noting Ηno eǆamples recordedΗ (as 
at 2010).  Harwood US$400н. $250

691  1973 Stamp Designer Competition, essay submitted by John Patterson of Palmerston North, being an 
essay design on card (200 ǆ 250mm) for a new 5c stamp.  Signed at foot by designer, also a copy of 
conditions & entry form for competition. $220

NEW �EALAN� Ͳ REsENhES
692 R £1161 YsLd gold & blue ultra high value, imperf 4 very large margins, foil slits & embossed.  Fine cds 

cancel.  <iwi R442.  Cat $300. $300

693 R £1221 YsLd gold & blue, ultra high value, imperf 4 margins on piece (with 8/- & 8d н 3d Picts) tied by 
metal foil, embossed, fine cds cancels.  <iwi R442. $250

694 R £4547 YsLd gold & blue, imperf with 4 Η�oardwalkΗ margins on 1927 Will (with £10, £2, 15/-, 7/-, 4/- 
& 3d Gs), tied by Hawkes �ay Stamp Duties cdss, embossed not punched.  Yuite likely the only ultra 
high value YsLd on document.  dhe will relates to Frank Cecil Lee whose father had been a Shipping 
Co owner from Napier. $2,500

695 R £6924 YsLd gold & blue, ultra high value, imperf 4 margins, pinholes.  Fine cds cancel. $400

696 R £2584 Arms ultra-high value, imperf gold & blue, trimmed margins, punched.  <iwi cat $600. $350

697 R £700 Arms ovpt brown-red & blue, punched, on piece with 4 other stamps.  <iwi cat $350н. $250

NEW �EALAN� Ͳ CIN�ERELLAS
698  1890Ζs-1960 Seln: 1) NZ drading Stamp Company Η6Η green discount coupon with d58 ovpts vert block 

of 10, Heslop P1, mint; 2) 1937 NZ Forest Service label No 13 on back of Life Ins envelope with Ъd 
green Lighthouse & 2 Dec 1938 Christchurch pmk, Heslop M3; 3) 1940 6d National Saving stamp ǆ 12 
on bottom half of National Saving Stamp card, Heslop J80; & 4) 1960 U.N.A.N.Z. United Nations Day 
24 Oct label block of 10, mint.  Heslop $1200н. $400

699 M* 1914-8 WWI patriotic labels relating to NZ, near complete range of 6 diff (of 7 known) produced in 
France by Delandre.  Incl HMS New Zealand (MNG), NZ�F (MNG, crease), NZ Medical Corps (MUH), N 
Auckland Mounted RiŇes (MUH), 16th Waikato Regiment (MUH) & ΗGlory of the ANZAC͊Η (MUH).  
Heslop OS 1, 3, 7, 9, 10, 12.  Cat $1275.  scarce lot (3 are rare: OS 7, 9, 12). $1,000

700  c1915-40s range of about 60 on Hagner page.  Noted sheet of 12 ΗHelp zour derritorialsΗ MUH, ΗFor 
<ing & �mpireΗ blocks MUH/mint, ΗN.Z. Fights in Pacific SkiesΗ.  Also 1915 Auckland Isl �ǆpdn local 
mint & WWI Otago Infantry �rigade; 1957 d� Labels ΗsetΗ of 7 progressive proofs. $300

NEW �EALAN� Ͳ WOSTA'E �hES
701 / 1899-1900 seln of 94 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd small NZ horiz pair, 1 with no stop aŌer D FU; 

3d with Ňat top to 3 mint ǆ 2; 8d (MUH, mint ǆ 4 & FU/GU on piece); 10d mint ǆ 3; 1/- (MUH, mint & 
FU), 2/- (mint ǆ 2, FU/GU ǆ 4).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $10,000н. $1,350

702 * 1899 set of 14 incl Ъd large & small NZ, 1d & 2d large & small D.  CP z1a-14a.  Cat $3265.  MUH. $1,500

703 / 1902-37 Seln of 205 mint & used on s/b pages.  Incl Ъd (p11 invtd wmk with double perfs mint & FU - 
the latter with RPSNZ cert, p14 MUH  ǆ 2); 1d p14 ǆ 15 DLR horiz pair, one with R5/6 large bite out of 
value circle Ňaw mint; 2d (p11 FU/GU, p14 ǆ 15 Cowan reversed wmk MUH & mint ǆ 2); 3d p14 (MUH 
ǆ 7, mint ǆ 10).  Identified by CP NoΖs.  CP cat $10,800н. $1,250

704 C 1938 Ъd-3d Postage Due set of 4 on pictorial printed FDC (outline of NZ, <iwi, green & red), canc 
Whakatane cds 16 AU 38.  Correctly treated, with ΗCOLL�Cd ...Η circular h/s & Η6dΗ m/s added.  do 
local addressee (care of PO).  Also plain FDC of 1939 6d �ǆpress Delivery (motor car) with 6d <iwi, 
typed address & endorsement, canc Highfield cds 16 AU 39, to Gore. �oth fine & scarce. Jury c$1100. $500
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'REAT BRITAIN
734 U 1840 1d �lack plate 1a (�<), 3 margins, on piece from cover.  Red MC with 12 Mz 1840 b/s.  ΀SG Spec 

£3250 on cover, for stamp used 2nd week of issue΁. $400

735 M 1840 1d �lack plate 1a (�<) 4 margins.  Light overall toning.  �randon cert (1983).  Rare.  SG 2.  Cat 
£18,500.  OG.  Mint. $10,000

736 U 1840 1d �lack, plate 1b (<<), imperf 4 eǆcellent margins.  Light red MC cancel.  SG 2.  Cat £425. $300

737 U 1840 1d �lack, plate 1b (Y<), superb used 4 huge margins.  �eautifully cancelled by crisp red MC.  
premium eǆample.  SG 2, pl 1.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG £425.  FU. $500

738 C 1840 1d �lack plate 2 (��), 2 close margins, on cover with seal addressed to �ury St, St JamesΖs.  Red 
MC with FD Mz 14 1840 b/s.  SG Spec cat £3250 for stamp on cover used 2nd week of issue. $1,000

739 U 1840 1d �lack plate 3 (RA), 4 margins, black MC cancel & 2d �lue (FD), plate 1, 4 margins, red MC 
cancel, each in SG certified numbered books.  SG cat £1750. $600

740 C 1840 1d �lack, plate 6 (dF) cut close, with unclear black MC cancel (fair ΗHoughton le Spring Penny 
PostΗ h/s alongside), on 1841 entire.  SG 2, cat £750 (if fine) on entire.  Also: 1842-3 imperf 1d red-
brown entires ǆ 4 with diff MC cancels; 3 (soiled) covers to NZ 1864-81 with 6d SG 84 (FU), 97 (FU), 
161 (these cat £700н on cover); 1856 1/- green SG 73 horiz pair GU/FU (cat £700) on cover front to 
Australia; 1854 part wrapper Australia to NZ with NSW Ys 6d imperf SG 91 GU (4 margins) & fine 
Auckland NZ unframed receipt cds D� 11. $600

741 C 1840 1d �lack plate 6 (P�), 4 margins, on wrapper, addressed Limerick.  �lack MC, b/s Cork MR 3 1841 
& Limerick MR 4; also scarce ΗCork doo LateΗ 2 line h/s.  SG 2.  Cat £750. $400

742 U 1840 1d �lack, plate 8 (LI), imperf 4 margins (close at bottom).  �lack MC cancel.  SG 2.  Cat £525. $300

743 U 1840 2d �lue, plate 1, (O<), imperf 4 margins (close at right).  sery neat black MC cancel.  Lovely 
eǆample.  SG 5.  Cat £975. $500

744 U 1840 2d �lue ǆ 3 plate 2, used together on small piece & cancelled black MC.  Stuck overlapping each 
other but appear to be �A (4 margins), -< (3 margins); FA (double letter, 2 margins).  MC elongated 
central star, typical of Irish cancels.  SG 5.  Cat £3000.  GU/FU. $750

745 U 1841 1d red-brown, imperf (mostly 3-4 margins), canc complete set of black MC cancels with numbers 
Η1Η to Η12Η in centre (eǆ London Chief Oĸce), plus eǆtra No Η12Η (fine) on piece.  All good clear strikes.  
A fine set.  SG cat £3290. $1,250

746 M 1854 6d dull lilac embossed cut sƋuared 1 margin but very close other 3. Some ageing. RPSL cert (2023) 
(states Ηheavily soiled corner margins).  SG Spec H3(2) (SG 59).  SG cat £19,500.  Unused no gum. $1,500

747 M 1862 4d pale red, small corner letters (�M), plate 3 (no corner hairlines), wmk large garter, short perf.  
Several cert marks on back.  Gum remnants.  RPSL cert (2022) which states Ηheavily hinged, faded & 
soiledΗ (which we feel is a bit harsh).  SG Spec J52(2), 80.  Cat £2000. $500

748 M* 1864 1d rose-red ǆ 3 vert strips of 3, all plate 89 (letters A/R-d, �/R-d, C/Y-S), one stamp (letters A/S) 
torn & not incl in cv.  SG 43.  Cat £480.  MUH ǆ 6, mint ǆ 3. $250

749 * 1876 3d carmine delegraph, plate 1, superb unmounted complete imperf marginal pane of 20.  �ach 
stamp ovpt SP�CIM�N type 10.  sery rare.  SG L205t plate 1.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG cat £1600.  MUH. $1,500

750 M 1876 8d orange, large coloured letters (LN-NL).  RPSL cert (2022) which also states ΗfadedΗ (and 
regummed).  Regummed mint.  SG Spec J91A (SG 156).  Cat £1850. $750

751 / 1880s-1900s Oĸcial ovpts colln of 50 used & 7 mint on 2 Hagner pages, incl ΗI.R.Η (Inland Revenue) ǆ 
14 used (Ъd-6d); ΗARMzΗ ǆ 16 used Ъd-2Ъd (pair FU) & 6d mint SG O45 mint pair (small water stain); 
ΗADMIRALdzΗ Ъd-3d used (incl SG O104, O106), Ъd MUH pair; 1Ъd SG O103 mint (toned); Η�OARD 
OF �DUCAdIONΗ 1d SG O84 used; ΗGOsd. PARC�LSΗ 15 used 1d-1/-, incl 9d SG O63 GU (cat £1200); 
1/- O64c, O68, O72, O78 (all heavy pmks).  Cat £4500н. $1,500

752 M 1880 4d grey-brown, large coloured letters (<�-�<), (plate 17) wmk large garter.  RPSL cert (2022).  SG 
Spec J67 (SG 154).  Cat £2800.  Small part OG mint. $1,250

753 M 1882 6d grey (plate 18), ΗI.R. OFFICIALΗ ovpt, light diagonal crease.  RPSL cert (2022).  SG Spec L5 (SG 
O4).  Cat £575.  LH Mint. $250

754 M 1884 5/- crimson, on white paper, fresh colour, w/c.  SG 181.  Cat £975.  Mint. $700

755 M 1896 Ъd vermilion, ΗO.W. OFFICIALΗ ovpt, paper remnants on back.  RPSL cert (2022).  SG Spec L31 (SG 
O31).  Cat £350.  Mint. $300

AhSTRALIA
721 / New South Wales 1850-85 seln of 9: 1) 1850 2d ultramarine, plate III imperf GU/FU (repaired tear); 

2) 1852 6d grey-brown plate I, imperf with ΗWALLSΗ instead of ΗWAL�SΗ Ňaw, vert crease (cv £1100) 
GU/FU; 3) 1853 6d brown, imperf coarse background GU/FU; 4) 1856 (6d) vermilion & Prussian blue 
regΖd letter stamp (closed tear) GU/FU; 5) 1859 (6d) orange & Prussian blue regΖd letter stamp, 
manufacturerΖs wmk FU; 6) 1862 8d red-orange, p13 mint with gum disturbances; 7) 1865 5d bright 
yellow-green, p13, mint with gum disturbances; 8) 1866 5d sea-green, p13 with SP�CIM�N ovpt mint; 
& 9) 1885 10/- mauve & claret Stamp Duty with blue ΗpostageΗ ovpt, p12, mint.  SG £3330. $750

722 M Yueensland 1895 10/- brown, wmk W6 (twice sideways), thin paper mint; 1897 1d vermilion horiz 
pair, wmk W6, compound of plain & black zigzag roulette & p12Ъ, p13, mint; & 1906 9d pale brown & 
blue horiz pair, crown & double-lined A wmk, type � letters, mint.  SG 164, 261, 284.  Cat £693.  Mint. $350

723 / 1913-31 Seln: 1) Roos: 1913 4d orange o/c mint; 1915 6d ultramarine, narrow crown over A wmk, 
mint; 1913 1/- emerald crown over A wmk, mint; 1929 5/- grey-yellow, mult small crown wmk GU/FU.  
2) 1928 3d blue <ookaburra stamp eǆbn block of 4 m/s FU/CdO & 3) 2d scarlet Gs gutter pane of 16 
with OS ovpt, mult crown & C of A wmk MUH.  SG cat £945. $500

WACI&IC ISLAN�S
724 / Cook Isl 1892 Federation ǆ 5 sets (н eǆtra 1d, 1Ъd & 2Ъds) mint but some stuck together, some no 

gum.  Plus 1d, 1Ъd & 2Ъd ǆ 3 FU.  Also various other �ritish Comm stamps incl Pitcairn 1957 Picts set 
(no 4d School) mint. $500

725 C* Cook Isl 1893 Yueen Makea set of 5 diff imperf die proofs on unwmkd wove paper, ungummed (with 
approǆ 4mm margins): 1d pale brown, 1Ъd mauve, 2Ъd carmine-lake, 5d plum, 10d ultramarine.  Also 
imperf black plate proofs of central vignettes of 1920 1Ъd Cook (block of 4) & 1927 2Ъd Chief (plus 
the 2 issued stamps MUH).  Also 1892 1d ΗStarsΗ p/c (blue) PU canc Rarotonga A-class cds 12 F� 94 to 
G� (message in Maori) & 1894 1d Makea p/c, blue on buff unused (both fine) (11 items). $750

726 C Cook Isl 1896-7 2 regΖd covers addressed to WJ Hawley, Wellington.  1) 1d blue, 1Ъd, 2Ъd, 5d & 10d 
Yueen MakeaΖs, all p12 ǆ 11Ъ, tied by Rarotonga 5 AP 96 double ring cdss.  2) 1d blue, 1Ъd & 5d p12 
ǆ 11Ъ; 2Ъd & 10d p11 tied by 28 Mz 97 Rarotonga double ring cdss. $450

727 P Cook Isl 1932 Ъd to 1/- Pictorial set of 7 as imperf plate proof blocks of 4 in issued colours.  Also 
similar centre plate (for 4d) block of 4 in black. $400

728 C Pacific Isl c1880s-1910 postal stationery range of 8 diff items incl: donga ǆ 3 diff 1906, 1911 series 
Pictorial 1d p/cs (1 PU to �urope 1924); Fiũi 1895 1d н 1d violet Canoe reply-card; French Oceania 
1913 20c Wahine p/c; Hawaii 1883 1c н 1c Yueen R/C, 1893 1c Yueen p/c, 1894 2c Map p/c.  All fine 
unused unless stated.  Also NZ range 1897-1903, all Pictorial, incl 4 diff 1d p/cs & 1903 �sII 1d L/C.  
Attractive lot incl scarce types.  (13 items). $400

729 M Pacific Isl c1915 Gs recess top LH corner plate blocks of 4 - Rarotonga 3d pl 18; 7Ъd pl 24 (both minor 
tone spots); Aitutaki pl 18.  Niue: 6d pl 38; Samoa 3d pl 19, also 6d pl 22 single.  NZ eƋuivalent cat 
£7650 & these much scarcer͊  Mint. $1,500

730 / Samoa 1877-80 specialised colln of the initial ΗSamoan �ǆpressΗ issues in mounts on 15 annotated 
pages.  Noted 1st state used (SG 1-3), 2nd state 3d, 6d (ǆ 2) & 2/- used, 3rd state p12Ъ (1d, 3d & 2/- 
mint) & p12 (1d ǆ 2, 6d damaged perfs used & 2/- mint).  Also incl reprints (p12Ъ set CdO & sheets of 
40 ǆ 4) & 3 diff forgery sets (incl Fournier).  SG cat £6000. $3,000

731 / Samoa 1914 seln of 19 (18 used) G.R.I. surcharge stamps on 2 pages.  Incl short set of 9 to 9d on 80pf 
GU/FU (4 stamps on piece), no fraction bar varieties (Ъd on 3pf, Ъd on 5pf & 2Ъd on 20pf, each 
GU/FU on piece) & Η1Η to leŌ of Η2Η in ΗЪΗ varieties (Ъd on 3f mint & used, Ъd on 5pf vert pair with 
selvedge on piece, 2Ъd on 20pf).  SG cat £751. $500

732  Samoa 1980 defaced plate reprint sheets of 120v for museum presentation of 2Ъd <ing Malietoa ǆ 2; 
5d Flag ǆ 3.  Also Palm drees Ъd ǆ 12, 1d ǆ 10 (н7 smaller units of 8 to 30); 2d ǆ 9; 4d ǆ 6; 6d ǆ 18; 1/- 
ǆ 8 & 2/6d ǆ 14.  Most are imperf & printed in a range of colours.  �ach shows various means of 
defacement, sometimes multiple devices used on plates.  Housed in large album with photocopies of 
c1900 correspondence re these stamps (82 defaced reprint sheets of 120v).  Also, similar sheet Cook 
Isl 1d Yueen Makea. $5,000

733 C dokelau (Union Isl) 1945 (Sept) ǆ 3 envelopes to Wellington, each with Western Samoa 1d (the only 
stamp available at the time) & cancelled respectively at Fakaofo, Atafu & Nukunono; the 3 Post Oĸces 
of the then ΖUnion IslandsΖ. $200

REMEMBER WE TA<E ALL MA:OR CRE�IT CAR�S
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'REAT BRITAIN
734 U 1840 1d �lack plate 1a (�<), 3 margins, on piece from cover.  Red MC with 12 Mz 1840 b/s.  ΀SG Spec 

£3250 on cover, for stamp used 2nd week of issue΁. $400

735 M 1840 1d �lack plate 1a (�<) 4 margins.  Light overall toning.  �randon cert (1983).  Rare.  SG 2.  Cat 
£18,500.  OG.  Mint. $10,000

736 U 1840 1d �lack, plate 1b (<<), imperf 4 eǆcellent margins.  Light red MC cancel.  SG 2.  Cat £425. $300

737 U 1840 1d �lack, plate 1b (Y<), superb used 4 huge margins.  �eautifully cancelled by crisp red MC.  
premium eǆample.  SG 2, pl 1.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG £425.  FU. $500

738 C 1840 1d �lack plate 2 (��), 2 close margins, on cover with seal addressed to �ury St, St JamesΖs.  Red 
MC with FD Mz 14 1840 b/s.  SG Spec cat £3250 for stamp on cover used 2nd week of issue. $1,000

739 U 1840 1d �lack plate 3 (RA), 4 margins, black MC cancel & 2d �lue (FD), plate 1, 4 margins, red MC 
cancel, each in SG certified numbered books.  SG cat £1750. $600

740 C 1840 1d �lack, plate 6 (dF) cut close, with unclear black MC cancel (fair ΗHoughton le Spring Penny 
PostΗ h/s alongside), on 1841 entire.  SG 2, cat £750 (if fine) on entire.  Also: 1842-3 imperf 1d red-
brown entires ǆ 4 with diff MC cancels; 3 (soiled) covers to NZ 1864-81 with 6d SG 84 (FU), 97 (FU), 
161 (these cat £700н on cover); 1856 1/- green SG 73 horiz pair GU/FU (cat £700) on cover front to 
Australia; 1854 part wrapper Australia to NZ with NSW Ys 6d imperf SG 91 GU (4 margins) & fine 
Auckland NZ unframed receipt cds D� 11. $600

741 C 1840 1d �lack plate 6 (P�), 4 margins, on wrapper, addressed Limerick.  �lack MC, b/s Cork MR 3 1841 
& Limerick MR 4; also scarce ΗCork doo LateΗ 2 line h/s.  SG 2.  Cat £750. $400

742 U 1840 1d �lack, plate 8 (LI), imperf 4 margins (close at bottom).  �lack MC cancel.  SG 2.  Cat £525. $300

743 U 1840 2d �lue, plate 1, (O<), imperf 4 margins (close at right).  sery neat black MC cancel.  Lovely 
eǆample.  SG 5.  Cat £975. $500

744 U 1840 2d �lue ǆ 3 plate 2, used together on small piece & cancelled black MC.  Stuck overlapping each 
other but appear to be �A (4 margins), -< (3 margins); FA (double letter, 2 margins).  MC elongated 
central star, typical of Irish cancels.  SG 5.  Cat £3000.  GU/FU. $750

745 U 1841 1d red-brown, imperf (mostly 3-4 margins), canc complete set of black MC cancels with numbers 
Η1Η to Η12Η in centre (eǆ London Chief Oĸce), plus eǆtra No Η12Η (fine) on piece.  All good clear strikes.  
A fine set.  SG cat £3290. $1,250

746 M 1854 6d dull lilac embossed cut sƋuared 1 margin but very close other 3. Some ageing. RPSL cert (2023) 
(states Ηheavily soiled corner margins).  SG Spec H3(2) (SG 59).  SG cat £19,500.  Unused no gum. $1,500

747 M 1862 4d pale red, small corner letters (�M), plate 3 (no corner hairlines), wmk large garter, short perf.  
Several cert marks on back.  Gum remnants.  RPSL cert (2022) which states Ηheavily hinged, faded & 
soiledΗ (which we feel is a bit harsh).  SG Spec J52(2), 80.  Cat £2000. $500

748 M* 1864 1d rose-red ǆ 3 vert strips of 3, all plate 89 (letters A/R-d, �/R-d, C/Y-S), one stamp (letters A/S) 
torn & not incl in cv.  SG 43.  Cat £480.  MUH ǆ 6, mint ǆ 3. $250

749 * 1876 3d carmine delegraph, plate 1, superb unmounted complete imperf marginal pane of 20.  �ach 
stamp ovpt SP�CIM�N type 10.  sery rare.  SG L205t plate 1.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG cat £1600.  MUH. $1,500

750 M 1876 8d orange, large coloured letters (LN-NL).  RPSL cert (2022) which also states ΗfadedΗ (and 
regummed).  Regummed mint.  SG Spec J91A (SG 156).  Cat £1850. $750

751 / 1880s-1900s Oĸcial ovpts colln of 50 used & 7 mint on 2 Hagner pages, incl ΗI.R.Η (Inland Revenue) ǆ 
14 used (Ъd-6d); ΗARMzΗ ǆ 16 used Ъd-2Ъd (pair FU) & 6d mint SG O45 mint pair (small water stain); 
ΗADMIRALdzΗ Ъd-3d used (incl SG O104, O106), Ъd MUH pair; 1Ъd SG O103 mint (toned); Η�OARD 
OF �DUCAdIONΗ 1d SG O84 used; ΗGOsd. PARC�LSΗ 15 used 1d-1/-, incl 9d SG O63 GU (cat £1200); 
1/- O64c, O68, O72, O78 (all heavy pmks).  Cat £4500н. $1,500

752 M 1880 4d grey-brown, large coloured letters (<�-�<), (plate 17) wmk large garter.  RPSL cert (2022).  SG 
Spec J67 (SG 154).  Cat £2800.  Small part OG mint. $1,250

753 M 1882 6d grey (plate 18), ΗI.R. OFFICIALΗ ovpt, light diagonal crease.  RPSL cert (2022).  SG Spec L5 (SG 
O4).  Cat £575.  LH Mint. $250

754 M 1884 5/- crimson, on white paper, fresh colour, w/c.  SG 181.  Cat £975.  Mint. $700

755 M 1896 Ъd vermilion, ΗO.W. OFFICIALΗ ovpt, paper remnants on back.  RPSL cert (2022).  SG Spec L31 (SG 
O31).  Cat £350.  Mint. $300

AhSTRALIA
721 / New South Wales 1850-85 seln of 9: 1) 1850 2d ultramarine, plate III imperf GU/FU (repaired tear); 

2) 1852 6d grey-brown plate I, imperf with ΗWALLSΗ instead of ΗWAL�SΗ Ňaw, vert crease (cv £1100) 
GU/FU; 3) 1853 6d brown, imperf coarse background GU/FU; 4) 1856 (6d) vermilion & Prussian blue 
regΖd letter stamp (closed tear) GU/FU; 5) 1859 (6d) orange & Prussian blue regΖd letter stamp, 
manufacturerΖs wmk FU; 6) 1862 8d red-orange, p13 mint with gum disturbances; 7) 1865 5d bright 
yellow-green, p13, mint with gum disturbances; 8) 1866 5d sea-green, p13 with SP�CIM�N ovpt mint; 
& 9) 1885 10/- mauve & claret Stamp Duty with blue ΗpostageΗ ovpt, p12, mint.  SG £3330. $750

722 M Yueensland 1895 10/- brown, wmk W6 (twice sideways), thin paper mint; 1897 1d vermilion horiz 
pair, wmk W6, compound of plain & black zigzag roulette & p12Ъ, p13, mint; & 1906 9d pale brown & 
blue horiz pair, crown & double-lined A wmk, type � letters, mint.  SG 164, 261, 284.  Cat £693.  Mint. $350

723 / 1913-31 Seln: 1) Roos: 1913 4d orange o/c mint; 1915 6d ultramarine, narrow crown over A wmk, 
mint; 1913 1/- emerald crown over A wmk, mint; 1929 5/- grey-yellow, mult small crown wmk GU/FU.  
2) 1928 3d blue <ookaburra stamp eǆbn block of 4 m/s FU/CdO & 3) 2d scarlet Gs gutter pane of 16 
with OS ovpt, mult crown & C of A wmk MUH.  SG cat £945. $500

WACI&IC ISLAN�S
724 / Cook Isl 1892 Federation ǆ 5 sets (н eǆtra 1d, 1Ъd & 2Ъds) mint but some stuck together, some no 

gum.  Plus 1d, 1Ъd & 2Ъd ǆ 3 FU.  Also various other �ritish Comm stamps incl Pitcairn 1957 Picts set 
(no 4d School) mint. $500

725 C* Cook Isl 1893 Yueen Makea set of 5 diff imperf die proofs on unwmkd wove paper, ungummed (with 
approǆ 4mm margins): 1d pale brown, 1Ъd mauve, 2Ъd carmine-lake, 5d plum, 10d ultramarine.  Also 
imperf black plate proofs of central vignettes of 1920 1Ъd Cook (block of 4) & 1927 2Ъd Chief (plus 
the 2 issued stamps MUH).  Also 1892 1d ΗStarsΗ p/c (blue) PU canc Rarotonga A-class cds 12 F� 94 to 
G� (message in Maori) & 1894 1d Makea p/c, blue on buff unused (both fine) (11 items). $750

726 C Cook Isl 1896-7 2 regΖd covers addressed to WJ Hawley, Wellington.  1) 1d blue, 1Ъd, 2Ъd, 5d & 10d 
Yueen MakeaΖs, all p12 ǆ 11Ъ, tied by Rarotonga 5 AP 96 double ring cdss.  2) 1d blue, 1Ъd & 5d p12 
ǆ 11Ъ; 2Ъd & 10d p11 tied by 28 Mz 97 Rarotonga double ring cdss. $450

727 P Cook Isl 1932 Ъd to 1/- Pictorial set of 7 as imperf plate proof blocks of 4 in issued colours.  Also 
similar centre plate (for 4d) block of 4 in black. $400

728 C Pacific Isl c1880s-1910 postal stationery range of 8 diff items incl: donga ǆ 3 diff 1906, 1911 series 
Pictorial 1d p/cs (1 PU to �urope 1924); Fiũi 1895 1d н 1d violet Canoe reply-card; French Oceania 
1913 20c Wahine p/c; Hawaii 1883 1c н 1c Yueen R/C, 1893 1c Yueen p/c, 1894 2c Map p/c.  All fine 
unused unless stated.  Also NZ range 1897-1903, all Pictorial, incl 4 diff 1d p/cs & 1903 �sII 1d L/C.  
Attractive lot incl scarce types.  (13 items). $400

729 M Pacific Isl c1915 Gs recess top LH corner plate blocks of 4 - Rarotonga 3d pl 18; 7Ъd pl 24 (both minor 
tone spots); Aitutaki pl 18.  Niue: 6d pl 38; Samoa 3d pl 19, also 6d pl 22 single.  NZ eƋuivalent cat 
£7650 & these much scarcer͊  Mint. $1,500

730 / Samoa 1877-80 specialised colln of the initial ΗSamoan �ǆpressΗ issues in mounts on 15 annotated 
pages.  Noted 1st state used (SG 1-3), 2nd state 3d, 6d (ǆ 2) & 2/- used, 3rd state p12Ъ (1d, 3d & 2/- 
mint) & p12 (1d ǆ 2, 6d damaged perfs used & 2/- mint).  Also incl reprints (p12Ъ set CdO & sheets of 
40 ǆ 4) & 3 diff forgery sets (incl Fournier).  SG cat £6000. $3,000

731 / Samoa 1914 seln of 19 (18 used) G.R.I. surcharge stamps on 2 pages.  Incl short set of 9 to 9d on 80pf 
GU/FU (4 stamps on piece), no fraction bar varieties (Ъd on 3pf, Ъd on 5pf & 2Ъd on 20pf, each 
GU/FU on piece) & Η1Η to leŌ of Η2Η in ΗЪΗ varieties (Ъd on 3f mint & used, Ъd on 5pf vert pair with 
selvedge on piece, 2Ъd on 20pf).  SG cat £751. $500

732  Samoa 1980 defaced plate reprint sheets of 120v for museum presentation of 2Ъd <ing Malietoa ǆ 2; 
5d Flag ǆ 3.  Also Palm drees Ъd ǆ 12, 1d ǆ 10 (н7 smaller units of 8 to 30); 2d ǆ 9; 4d ǆ 6; 6d ǆ 18; 1/- 
ǆ 8 & 2/6d ǆ 14.  Most are imperf & printed in a range of colours.  �ach shows various means of 
defacement, sometimes multiple devices used on plates.  Housed in large album with photocopies of 
c1900 correspondence re these stamps (82 defaced reprint sheets of 120v).  Also, similar sheet Cook 
Isl 1d Yueen Makea. $5,000

733 C dokelau (Union Isl) 1945 (Sept) ǆ 3 envelopes to Wellington, each with Western Samoa 1d (the only 
stamp available at the time) & cancelled respectively at Fakaofo, Atafu & Nukunono; the 3 Post Oĸces 
of the then ΖUnion IslandsΖ. $200

REMEMBER WE TA<E ALL MA:OR CRE�IT CAR�S
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778 R Malaya-Penang 1955 Indenture document for $9,000 with $25 ǆ 3 GsI revenues, also $5 ǆ 3 Y�II with 
15 AP 55 Stamp Oĸce cds.  Also 1955 Indenture document for $19,500 with $25 ǆ 3 & $100 GsI 
revenues; & $5 ǆ 4 Y�II with 27 SP 55 Stamp Oĸce cds. $1,000

779 R Malaya-Perak Japanese Occupation 1943 Indenture for $30,000 with 36 ǆ $5 GsI Perak ovptd DAI 
NIPPON / 2602 / MALAzA used in Penang with 25 MAR 2603 oval cancel.  SG J253 cat £3600 as 
postally used.  $180 was an eǆceptionally high rate of duty charged.  dhese stamps, issued in May 

  1942, replaced the April 1942 DAI NIPPON / 2602 P�NANG ovptd stamps. $1,500

780 R Malaya-Straits Settlements 1904 Deed document bearing $1, $2, & $5 ǆ 3 �sII with orange embossed 
14 5 04 cancels.  Also 1906 Indenture document with $25 ǆ 2 Ys revenues, also 50c & $5 ǆ 4 �sII, 
with orange embossed 18 7 06 cancels.  SG 119, 120, 123; SG 135, 138.  Cat £405 & £1030 respectively, 
as postally used. $500

781 R Malaya-Straits Settlements 1930 Indenture document for $21,420 with $25 & $100 Gs revenues, also 
$2 ǆ 2, with orange embossed 24 1 30 cancels.  Also, 1931 Indenture document for $60,000 with $100 
Gs revenue & $5 ǆ 4, with orange embossed 28 3 31 cancels.  �arefoot 54, 55 (£70), SG 240 cat £17, 
and �arefoot 55 (£50), SG 240a cat £180 respectively, as postally used. $500

782 R Malaya-Straits Settlements 1938 Indenture document for $9,000 with $25 ǆ 2 GsI revenues & $2 ǆ 2 
with orange embossed 22 9 38 cancels.  Also, 1938 Indenture document for $15,000 with $25, $100 
GsI revenues & $2, $5 with orange embossed 2 11 38 cancels & 1941 Indenture document for 
$13,000 with $100 GsI revenue & $2 ǆ 2, with orange embossed 13 3 41 cancels.  �arefoot 58 (£100), 
SG 291 cat £34; �arefoot 58 (£50), 59 (£175), SG 291, 292, cat £29; & �arefoot 59 (£175), SG 291 cat 
£24, respectively as postally used. $1,000

783 M Rhodesia 1892 Ъd, 2d, 4d, 8d surcharges set.  Cat £700.  HH mint, all with cert mark. $500

784 R Sarawak 1948 ǆ 2 Deed of dransfer documents with 50c, $4, & $5 ǆ 10 (two punched, 1 folded) & 50c, 
$1, $4 ǆ 9 & $5 ǆ 7 (1 folded) respectively with oval Land Surveys Department / <uching cancels.  SG 
143, 144, 161; 143, 144, 162, 163.  Cat £3070 & £2731 respectively as postally used. $1,000

785 / Sierra Leone 1903-1935 mint & used, incl 1904 5/- mint.  90v on 3 pages.  Cat £1070н. $450

786 R Singapore 1975-82 $25-$50,000 set (6v) & c1990 $1, $2 & $5 Revenues.  MUH. $750

787 M South Africa 1937 6d green & vermilion Orange dree, die I, hyphenated bilingual horiz pair, with Ηfalling 
ladderΗ Ňaw.  SG 61a.  Cat £300.  Mint. $250

788 C South West Africa 1923 eǆtraordinary late usage of German oĸcial stationery, self eǆplained.  
<AIS�RLICH� dA��LL� canc ONDONGA (on N Frontier) 24.10.23, received Windhoek 2 NOs 23, note 
scribbled inside reƋuests replacement tabelles as have run out.  German Forces in SW Africa surren-
dered July 1915.  S African stamps used until Jan 1923 when SW African stamps issued.  dhis usage of 
German oĸcial over 8 years late͊ $300

789 M South Georgia 1963-79 mint colln appears complete incl eǆtra 1963 Picts set. $300

&OREI'N
790 C Austria 1948 local stamps, 3 covers each franked with plain stamps, perf inscribed ΗPOSdG��UHR �AR 

��ZAHLd dAy� P�RCU� �ARNASCHW�ISUNGΗ.  Franking 5 ǆ 5gr, 10gr & 40gr.  All canc GRAZ - Sd P�d�R 
11-1-48 & 2 h/s DRUC<SACH�.  Unlisted Netto & Michel. $160

791 U China 1951 $100,000 & $200,000 Gate of Heavenly Peace defins, scarlet & blue, p14, pink network 
background.  SG 1497-8.  Cat £925.  FU. $500

792 M China 1958 700th Anniv of Works of <uan Han-Ching m/s.  SG MS1762a.  Cat £325.  Mint. $250

793 M China 1964 20f Railway Petrol Wagons; 1967 8f Mao teǆt black, red & yellow; & 1967 8f 18th Anniv of 
PeopleΖs Republic.  SG 2220, 2360, 2370.  Cat £570.  All mint. $300

794 M* China 1964 15th Anniv of PeopleΖs Republic m/s (mint with light toning discolouration on selvedge) & 
horiz strip of 3 with corner selvedge, MUH with hinge marks on front selvedge.  SG 2213a, MS2215a.  
Cat £3575. $1,250

795 M China 1967 ΗOur Great deacherΗ set of 3.  SG 2367-9.  Cat £650.  Mint. $400

796 U Germany 1872 2k Arms orange-vermilion embossed, dype A thinned at top GU; 2k orange-yellow, 
dype A GU/FU; & 9k deep brown type �, with pulled perf GU/FU.  SG 9, 10, 27a.  Cat £1575. $500

797 C Switzerland 1802 entire sent by silk ribbon manufacturer Johan Rudolf Meyer of Aarau to another 
ribbon manufacturer in �asel.  Written in Sƺtterlin (historical form of Germany writing), on 14 May 
1802 and marked with postage amount of Η4Η rappen.  Incl �nglish translation (letter offers assistance 
with providing info & sharing costs of prosecuting named silk swindlers) & Wikipedia entry re Johann 
Meyer. $250

756 M* 1902-1910 �sII seln of 126 used on pages categorised by Michel specialised cat nos.  Noted 3d (ΗLF�Η 
perfin) & 10d blocks of 4, 5/- ǆ 2 & 10/-.  Also incl 6d 3 ǆ 2 block with lower selvedge interpane gutter. $600

757 U 1902 1/- Ys green & carmine ovptd �OARD OF �DUCAdION.  sery fine used eǆample of this rare 
departmental, neatly cancelled with London cds.  �PA cert (1998).  SG O82.  Cat £6000. $6,000

758 U 1902 1/- �sII ΗI.R. OFFICIALΗ ovpt, green colour faded.  SG Spec O5 (SG O24).  Cat £900.  FU. $400

759 M 1902 1/- �sII ΗGOsd. PARC�LSΗ, good colour.  SG O78.  Cat £1350.  Mint. $450

760 U 1902 £1 �sII, 3 oval 31 JA 05 cancels.  SG 266.  Cat £825.  GU/FU. $300

761 U 1903 6d �sII ΗARMz OFFICIALΗ ovpt (2nd type).  RPSL cert (2022) which states Ηtoned & soiledΗ (we 
think a bit harsh).  SG Spec MO22 (SG O52).  Cat £1600.  FU. $1,000

762 P 1911 Downey head die proof, very fine stage 2b eǆample with circular shading around head, printed 
in green on white glazed card (67 ǆ 51mm).  sery scarce.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG cat £2500. $2,500

763 * 1913 £1 Seahorses green, superb condition.  sery scarce.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG 403.  SG cat £3750.  
MUH. $5,000

764 * 1915 2/6d Seahorse very deep brown, wmk invtd.  SG 405 variety.  �randon cert (2000).  SG cat 
£2400.  Superb MUH. $3,000

765 * 1998 26p Childrens Novels very fine imperf sheet value block of 4.  Pierron records only 15 eǆamples.  
SG 2051a.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG cat £3000.  MUH. $3,000

BRITISH COMMONWEALTH
766 M Canada 1897 Ys Ъc-$5 Jubilee set mint, several values to 20c with faults, 30c н are O<.  SG 121-40.  

Cat £6000. $2,500

767 U Cape of Good Hope 1855-63 seln of triangular stamps: 1) 1855 4d blue, 2 margins; 2) 1858 6d pale 
rose-lilac on white paper, 3 margins; 3) 1858 1/- bright yellow-green, 2 margins; & 4) 1863 1d brownish 
red, 1 margin.  SG 6a, 7, 8, 18c.  Cat £1115.  All FU. $300

768 M Hong <ong 1947 $5 GsI yellowish-green & violet and $10 GsI reddish violet & blue.  SG 160ab, 162b.  
Cat £330.  �oth mint. $250

769 R Hong <ong 1980 commercial contract with 18 1972 provisional Ηcontract noteΗ revenue stamps 
attached.  Incl $60 on $80 ǆ 13, $30 on $40 & $9 on $16 ǆ 2 (2 stamps torn & not incl in cv).  �arefoot 
406, 418, 423.  Cat £240 (stamps only). $250

770 M India 1948 10r Mahatma Gandhi 1st Anniv of Independence, purple-brown & lake.  SG 308.  Cat £400.  
Mint. $250

771 M India-Patiala 1941 GsI ΗPAdIALAΗ ovpts on India stamps of 1937 set of 5 (incl 9p green, cv £550).  
SG 98-102.  Cat £600.  Mint. $400

772 P Malaysian States 1979 Flowers ǆ 31 horiz pairs of imperf proofs: Johore 2c, 20c, 25c; <edah 10c, 20c, 
25c; <elantan 2c, 5c, 25c; Melaka 1c, 2c, 20c, 25c; Negri Sembilan 15c, 20c; Pahang 20c, 25c; Perak 2c, 
20c, 25c; Pulau Pinang 2c, 25c; Selangor 5c, 15c, 20c, 25c; drengganu 15c, 25c & 25c.  MUH. $1,000

773 U Malaya-Johore 1891-1896 ǆ 2 pieces: a) 2c SG 22, SG 33 & SG 40, 3c SG 41, 25c SG 47 & 50c SG 48; 
b) 5c SG 36 & SG 44. �oth with 2 fine strikes of circular ͞JOHOR� / crown / �AHRU͟ cancels.  Also, 3c 
on 4c (SG 28) block of 4 FU, with two fine half strikes of ͞JOHOR� / star & crescent / �AHRU͟ cancel.  
Note: these cancels are mentioned by Robson Lowe in Stamps of the �ritish �mpire sol III, 1951, & 
both are unpriced. $1,000

774 R Malaya-Penang Japanese Occupation 1942 Share/land transfer document with $5 GsI Straits Settle-
ments ovptd DAI NIPPON / 2602 / P�NANG with 17 NOs 2602 oval cancel.  SG J89, cat £950 as postally 
used.  In May 1942, these stamps issued in April 1942 were replaced by ovptd stamps for use 
throughout Malaya. $300

775 R Malaya-Penang Japanese Occupation 1942 Indenture document with $5 ǆ 2 GsI Straits Settlements 
ovptd DAI NIPPON / 2602 / P�NANG with 16 S�P 2602 oval cancel.  SG J89, cat £1900 as postally used.  
In May 1942 these stamps issued in April 1942 were replaced by ovptd stamps for use throughout 
Malaya. $600

776 R Malaya-Penang Japanese Occupation 1942 $100 GsI Straits Settlements revenue with red oval 
Okugawa seal ovpt, bearing DAI NIPPON / SdAMP OFFIC�, P�NANG / 4 JAN 2603 violet oval cachet.  
�ǆtremely rare.  Ceremuga cert (2006).  �arefoot 122, cat £750. $750

777 R Malaya-Penang 1951 Indenture document for $15,325 with $25 & $100 GsI revenues, also $2 ǆ 2 & 
$5 ǆ 5 with 5 F� 51 Stamp Oĸce cds. $750
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778 R Malaya-Penang 1955 Indenture document for $9,000 with $25 ǆ 3 GsI revenues, also $5 ǆ 3 Y�II with 
15 AP 55 Stamp Oĸce cds.  Also 1955 Indenture document for $19,500 with $25 ǆ 3 & $100 GsI 
revenues; & $5 ǆ 4 Y�II with 27 SP 55 Stamp Oĸce cds. $1,000

779 R Malaya-Perak Japanese Occupation 1943 Indenture for $30,000 with 36 ǆ $5 GsI Perak ovptd DAI 
NIPPON / 2602 / MALAzA used in Penang with 25 MAR 2603 oval cancel.  SG J253 cat £3600 as 
postally used.  $180 was an eǆceptionally high rate of duty charged.  dhese stamps, issued in May 

  1942, replaced the April 1942 DAI NIPPON / 2602 P�NANG ovptd stamps. $1,500

780 R Malaya-Straits Settlements 1904 Deed document bearing $1, $2, & $5 ǆ 3 �sII with orange embossed 
14 5 04 cancels.  Also 1906 Indenture document with $25 ǆ 2 Ys revenues, also 50c & $5 ǆ 4 �sII, 
with orange embossed 18 7 06 cancels.  SG 119, 120, 123; SG 135, 138.  Cat £405 & £1030 respectively, 
as postally used. $500

781 R Malaya-Straits Settlements 1930 Indenture document for $21,420 with $25 & $100 Gs revenues, also 
$2 ǆ 2, with orange embossed 24 1 30 cancels.  Also, 1931 Indenture document for $60,000 with $100 
Gs revenue & $5 ǆ 4, with orange embossed 28 3 31 cancels.  �arefoot 54, 55 (£70), SG 240 cat £17, 
and �arefoot 55 (£50), SG 240a cat £180 respectively, as postally used. $500

782 R Malaya-Straits Settlements 1938 Indenture document for $9,000 with $25 ǆ 2 GsI revenues & $2 ǆ 2 
with orange embossed 22 9 38 cancels.  Also, 1938 Indenture document for $15,000 with $25, $100 
GsI revenues & $2, $5 with orange embossed 2 11 38 cancels & 1941 Indenture document for 
$13,000 with $100 GsI revenue & $2 ǆ 2, with orange embossed 13 3 41 cancels.  �arefoot 58 (£100), 
SG 291 cat £34; �arefoot 58 (£50), 59 (£175), SG 291, 292, cat £29; & �arefoot 59 (£175), SG 291 cat 
£24, respectively as postally used. $1,000

783 M Rhodesia 1892 Ъd, 2d, 4d, 8d surcharges set.  Cat £700.  HH mint, all with cert mark. $500

784 R Sarawak 1948 ǆ 2 Deed of dransfer documents with 50c, $4, & $5 ǆ 10 (two punched, 1 folded) & 50c, 
$1, $4 ǆ 9 & $5 ǆ 7 (1 folded) respectively with oval Land Surveys Department / <uching cancels.  SG 
143, 144, 161; 143, 144, 162, 163.  Cat £3070 & £2731 respectively as postally used. $1,000

785 / Sierra Leone 1903-1935 mint & used, incl 1904 5/- mint.  90v on 3 pages.  Cat £1070н. $450

786 R Singapore 1975-82 $25-$50,000 set (6v) & c1990 $1, $2 & $5 Revenues.  MUH. $750

787 M South Africa 1937 6d green & vermilion Orange dree, die I, hyphenated bilingual horiz pair, with Ηfalling 
ladderΗ Ňaw.  SG 61a.  Cat £300.  Mint. $250

788 C South West Africa 1923 eǆtraordinary late usage of German oĸcial stationery, self eǆplained.  
<AIS�RLICH� dA��LL� canc ONDONGA (on N Frontier) 24.10.23, received Windhoek 2 NOs 23, note 
scribbled inside reƋuests replacement tabelles as have run out.  German Forces in SW Africa surren-
dered July 1915.  S African stamps used until Jan 1923 when SW African stamps issued.  dhis usage of 
German oĸcial over 8 years late͊ $300

789 M South Georgia 1963-79 mint colln appears complete incl eǆtra 1963 Picts set. $300

&OREI'N
790 C Austria 1948 local stamps, 3 covers each franked with plain stamps, perf inscribed ΗPOSdG��UHR �AR 

��ZAHLd dAy� P�RCU� �ARNASCHW�ISUNGΗ.  Franking 5 ǆ 5gr, 10gr & 40gr.  All canc GRAZ - Sd P�d�R 
11-1-48 & 2 h/s DRUC<SACH�.  Unlisted Netto & Michel. $160

791 U China 1951 $100,000 & $200,000 Gate of Heavenly Peace defins, scarlet & blue, p14, pink network 
background.  SG 1497-8.  Cat £925.  FU. $500

792 M China 1958 700th Anniv of Works of <uan Han-Ching m/s.  SG MS1762a.  Cat £325.  Mint. $250

793 M China 1964 20f Railway Petrol Wagons; 1967 8f Mao teǆt black, red & yellow; & 1967 8f 18th Anniv of 
PeopleΖs Republic.  SG 2220, 2360, 2370.  Cat £570.  All mint. $300

794 M* China 1964 15th Anniv of PeopleΖs Republic m/s (mint with light toning discolouration on selvedge) & 
horiz strip of 3 with corner selvedge, MUH with hinge marks on front selvedge.  SG 2213a, MS2215a.  
Cat £3575. $1,250

795 M China 1967 ΗOur Great deacherΗ set of 3.  SG 2367-9.  Cat £650.  Mint. $400

796 U Germany 1872 2k Arms orange-vermilion embossed, dype A thinned at top GU; 2k orange-yellow, 
dype A GU/FU; & 9k deep brown type �, with pulled perf GU/FU.  SG 9, 10, 27a.  Cat £1575. $500

797 C Switzerland 1802 entire sent by silk ribbon manufacturer Johan Rudolf Meyer of Aarau to another 
ribbon manufacturer in �asel.  Written in Sƺtterlin (historical form of Germany writing), on 14 May 
1802 and marked with postage amount of Η4Η rappen.  Incl �nglish translation (letter offers assistance 
with providing info & sharing costs of prosecuting named silk swindlers) & Wikipedia entry re Johann 
Meyer. $250

756 M* 1902-1910 �sII seln of 126 used on pages categorised by Michel specialised cat nos.  Noted 3d (ΗLF�Η 
perfin) & 10d blocks of 4, 5/- ǆ 2 & 10/-.  Also incl 6d 3 ǆ 2 block with lower selvedge interpane gutter. $600

757 U 1902 1/- Ys green & carmine ovptd �OARD OF �DUCAdION.  sery fine used eǆample of this rare 
departmental, neatly cancelled with London cds.  �PA cert (1998).  SG O82.  Cat £6000. $6,000

758 U 1902 1/- �sII ΗI.R. OFFICIALΗ ovpt, green colour faded.  SG Spec O5 (SG O24).  Cat £900.  FU. $400

759 M 1902 1/- �sII ΗGOsd. PARC�LSΗ, good colour.  SG O78.  Cat £1350.  Mint. $450

760 U 1902 £1 �sII, 3 oval 31 JA 05 cancels.  SG 266.  Cat £825.  GU/FU. $300

761 U 1903 6d �sII ΗARMz OFFICIALΗ ovpt (2nd type).  RPSL cert (2022) which states Ηtoned & soiledΗ (we 
think a bit harsh).  SG Spec MO22 (SG O52).  Cat £1600.  FU. $1,000

762 P 1911 Downey head die proof, very fine stage 2b eǆample with circular shading around head, printed 
in green on white glazed card (67 ǆ 51mm).  sery scarce.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG cat £2500. $2,500

763 * 1913 £1 Seahorses green, superb condition.  sery scarce.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG 403.  SG cat £3750.  
MUH. $5,000

764 * 1915 2/6d Seahorse very deep brown, wmk invtd.  SG 405 variety.  �randon cert (2000).  SG cat 
£2400.  Superb MUH. $3,000

765 * 1998 26p Childrens Novels very fine imperf sheet value block of 4.  Pierron records only 15 eǆamples.  
SG 2051a.  �ǆ Stanley Gibbons.  SG cat £3000.  MUH. $3,000

BRITISH COMMONWEALTH
766 M Canada 1897 Ys Ъc-$5 Jubilee set mint, several values to 20c with faults, 30c н are O<.  SG 121-40.  

Cat £6000. $2,500

767 U Cape of Good Hope 1855-63 seln of triangular stamps: 1) 1855 4d blue, 2 margins; 2) 1858 6d pale 
rose-lilac on white paper, 3 margins; 3) 1858 1/- bright yellow-green, 2 margins; & 4) 1863 1d brownish 
red, 1 margin.  SG 6a, 7, 8, 18c.  Cat £1115.  All FU. $300

768 M Hong <ong 1947 $5 GsI yellowish-green & violet and $10 GsI reddish violet & blue.  SG 160ab, 162b.  
Cat £330.  �oth mint. $250

769 R Hong <ong 1980 commercial contract with 18 1972 provisional Ηcontract noteΗ revenue stamps 
attached.  Incl $60 on $80 ǆ 13, $30 on $40 & $9 on $16 ǆ 2 (2 stamps torn & not incl in cv).  �arefoot 
406, 418, 423.  Cat £240 (stamps only). $250

770 M India 1948 10r Mahatma Gandhi 1st Anniv of Independence, purple-brown & lake.  SG 308.  Cat £400.  
Mint. $250

771 M India-Patiala 1941 GsI ΗPAdIALAΗ ovpts on India stamps of 1937 set of 5 (incl 9p green, cv £550).  
SG 98-102.  Cat £600.  Mint. $400

772 P Malaysian States 1979 Flowers ǆ 31 horiz pairs of imperf proofs: Johore 2c, 20c, 25c; <edah 10c, 20c, 
25c; <elantan 2c, 5c, 25c; Melaka 1c, 2c, 20c, 25c; Negri Sembilan 15c, 20c; Pahang 20c, 25c; Perak 2c, 
20c, 25c; Pulau Pinang 2c, 25c; Selangor 5c, 15c, 20c, 25c; drengganu 15c, 25c & 25c.  MUH. $1,000

773 U Malaya-Johore 1891-1896 ǆ 2 pieces: a) 2c SG 22, SG 33 & SG 40, 3c SG 41, 25c SG 47 & 50c SG 48; 
b) 5c SG 36 & SG 44. �oth with 2 fine strikes of circular ͞JOHOR� / crown / �AHRU͟ cancels.  Also, 3c 
on 4c (SG 28) block of 4 FU, with two fine half strikes of ͞JOHOR� / star & crescent / �AHRU͟ cancel.  
Note: these cancels are mentioned by Robson Lowe in Stamps of the �ritish �mpire sol III, 1951, & 
both are unpriced. $1,000

774 R Malaya-Penang Japanese Occupation 1942 Share/land transfer document with $5 GsI Straits Settle-
ments ovptd DAI NIPPON / 2602 / P�NANG with 17 NOs 2602 oval cancel.  SG J89, cat £950 as postally 
used.  In May 1942, these stamps issued in April 1942 were replaced by ovptd stamps for use 
throughout Malaya. $300

775 R Malaya-Penang Japanese Occupation 1942 Indenture document with $5 ǆ 2 GsI Straits Settlements 
ovptd DAI NIPPON / 2602 / P�NANG with 16 S�P 2602 oval cancel.  SG J89, cat £1900 as postally used.  
In May 1942 these stamps issued in April 1942 were replaced by ovptd stamps for use throughout 
Malaya. $600

776 R Malaya-Penang Japanese Occupation 1942 $100 GsI Straits Settlements revenue with red oval 
Okugawa seal ovpt, bearing DAI NIPPON / SdAMP OFFIC�, P�NANG / 4 JAN 2603 violet oval cachet.  
�ǆtremely rare.  Ceremuga cert (2006).  �arefoot 122, cat £750. $750

777 R Malaya-Penang 1951 Indenture document for $15,325 with $25 & $100 GsI revenues, also $2 ǆ 2 & 
$5 ǆ 5 with 5 F� 51 Stamp Oĸce cds. $750
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798 U Switzerland 1854 5r Helvetia, first Munich printing, scarce orange-brown shade, 2 clear margins.  
Zumstein Z22a.  Rellstab cert (1980) which implies silk thread has been removed.  SG 25a.  Cat £2000.  
GU/FU. $300

799 U Switzerland-International Organisations 1948 & 1950 10f green vert strips of 3 with World Health 
Organisation FU & for United Nations with top selvedge GU/FU.  SG LH25, LU20.  Cat £1155. $500

800 / USA 1869 1c pale yellow-brown Franklin, unused no gum; 6c ultramarine Washington with straight 
right margin GU/FU; & 12c blue-green Paddle steamer FU.  SG 114, 117, 119. $400

801 M USA 1873 10c Jefferson deep brown.  SG 163a.  Cat £1100.  Mint no gum. $400

802 M USA 1879 5c Postage Due brown.  SG D210.  Cat £800.  HH mint. $500

803 * USA 1908-10 seln of booklet panes of 6: 1) 1908 2c Washington carmine, with wmk 191; 2) 1910 1c 
Franklin green, with wmk 190; & 3) 1910 2c Washington carmine, with wmk 190.  Scott 332a, 374a, 
375a.  Cat US$485.  All MUH. $600

585 - image reduced
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798 U Switzerland 1854 5r Helvetia, first Munich printing, scarce orange-brown shade, 2 clear margins.  
Zumstein Z22a.  Rellstab cert (1980) which implies silk thread has been removed.  SG 25a.  Cat £2000.  
GU/FU. $300

799 U Switzerland-International Organisations 1948 & 1950 10f green vert strips of 3 with World Health 
Organisation FU & for United Nations with top selvedge GU/FU.  SG LH25, LU20.  Cat £1155. $500

800 / USA 1869 1c pale yellow-brown Franklin, unused no gum; 6c ultramarine Washington with straight 
right margin GU/FU; & 12c blue-green Paddle steamer FU.  SG 114, 117, 119. $400

801 M USA 1873 10c Jefferson deep brown.  SG 163a.  Cat £1100.  Mint no gum. $400

802 M USA 1879 5c Postage Due brown.  SG D210.  Cat £800.  HH mint. $500

803 * USA 1908-10 seln of booklet panes of 6: 1) 1908 2c Washington carmine, with wmk 191; 2) 1910 1c 
Franklin green, with wmk 190; & 3) 1910 2c Washington carmine, with wmk 190.  Scott 332a, 374a, 
375a.  Cat US$485.  All MUH. $600

644 - image reduced

538 - image reduced

ex 704 - image reduced

720 - image reduced
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450

- 56 -511 ex 517 716 - image reduced

ex 503 521 522

ex 496
738 - image reduced

457 487 ex 517

448 ex 453 ex 478 ex 506
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ex 524 ex 526 529
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ex 547 ex 546

541 542
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549 ex 550 ex 563
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ex 567 ex 568

579 ex 581 578

586 587 588 592

576 ex 577

600 612 634 636

610 651 653 657 660
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◄ 158

665 668 669 670

675 678 679 688

695 ex 699 768

735 736 737 742 734

743 744 746 747 750

ex 751 752 753 755 758 754
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765 768 ex 771
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801 802 ex 794




